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Alkusanat

Kun tietoa on tarjolla loputtomasti, tiedon kokoaminen ja asiakokonaisuuksien paketoiminen nostaa ar-
voaan. Metsdbiotalouden arvoketjut maakunnissa -raportti luo tilastoaineistoon perustuen tuoreen ku-
van metsabiotalouden elinkeinojen taloudellisesta ja tyollistavasta merkityksesta kokonaisuutena Suo-
messa vuosina 2012—-2022 sekd maakunnittain vuosina 2012—-2021. Metsabiotalouden arvoketjujen mer-
kitys Suomelle on suuri ja se korostuu maakuntakohtaisessa tarkastelussa. Metsabiotalous luo tydpaik-
koja, tyo-, vero- ja vientituloja, uusiutuvasta raaka-aineesta tehtyja tuotteita ja uusiutuvaa energiaa. Nai-
den lisdksi siihen kuuluvat metsien keruutuotteet, kuten marjat ja sienet, riista ja luonnon virkistys-
kaytto.

Tietoa koko arvoketjun merkityksesta tarvitaan paitsi metsabiotalouden sisalla toiminnan suuntaa-
miseksi, myos laajemmin paatoksenteon tueksi. Mita tarkemmin metsabiotalouden merkitys tunnetaan,
sitd paremmin se voidaan huomioida myo6s esimerkiksi maakuntien ja kuntien aluekehittdmisessa ja paa-
toksenteossa.

Laajan tilastokatsauksen ja maakuntakohtaisen tarkastelun lisdksi raportissa on kuvattu metsabiota-
loutta case-esimerkkien avulla. Esimerkit taydentavat kuvaa monipuolisesta ja uutta luovasta metsabio-
taloudesta eri puolilla Suomea, tuovat konkretiaa tilastoille ja antavat kasvot maakuntien metsabiota-
loudelle.

Suomen Metsdsaatio haluaa hankkeen rahoittajana kiittda hankkeen ohjausryhman jasenia tietopalvelu-
paallikko Janne Eskelista (Metsateollisuus ry), tutkimuspaallikkoé Kalle Karttusta (Maa- ja metsatalous-
tuottajain Keskusliitto MTK ry), senior advisor Jouko Lehtoviitaa ja metsédtalouden kestavyysasiantuntija
Tommi Tenholaa Tapio Palvelut Oy:sta.

Martta Fredrikson
toimitusjohtaja
Suomen Metsasaatio
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Tiivistelma

Metsdbiotalouden arvoketjut maakunnissa -raportin tavoitteena on antaa tuoreimpaan saatavilla olevaan ti-
lastoaineistoon pohjautuva mahdollisimman kattava kuva metsdbiotalouden elinkeinojen taloudellisesta ja
tyollistavasta merkityksesta ja niiden kehityksesta. Tulokset on esitetty seka koko Suomen osalta ettd maakun-
nittain. Koko Suomen osalta metsabiotaloutta on tarkasteltu myds osana Suomen biotaloutta. Maakuntata-
solla on tarkasteltu metsdbiotaloutta osana maakunnan kokonaistaloutta sekd metsdbiotalouden toimialojen
merkitysta ja niiden kehittymista.

Metsabiotalouden ja biotalouden maarittelyssa seka tilastoaineiston kokoamisessa on pohjana kaytetty Suo-
men biotalousstrategiaa ja sen rajauksia vuodelta 2022. Metsdbiotalouteen on kuitenkin siitd poiketen otettu
mukaan painamisen toimiala 181. Ndin saadaan kattavampi kokonaiskuva metsabiotaloudesta ja vertailtavuus
aiempiin hankkeisiin.

Pohjana raportissa ovat Tilastokeskuksen erikseen tata hanketta varten kokoamat tuoreimmat aluetilinpidon
aineistot. Koko Suomen osalta (luku 2) ovat kaytossa aineistot vuosilta 2012-2022. Maakuntien ja metsabiota-
louden toimialojen tunnuslukuja esiteltdessa (luvut 3 ja 4) ovat kdyt6ssa aineistot vuosilta 2012-2021. Lisaksi
on hankittu tilastoaineistot virallisesti metsabiotalouden ulkopuolella olevista puutavarakuljetuksista Suo-
messa sekd puupohjaisen energian tuotannosta maakunnittain.

Tarkastelussa olleet taloustoimet olivat tuotos, arvonlisays, tyolliset, palkansaajakorvaukset ja investoinnit.
Luvut on ilmoitettu kdyvin arvoin. Hankkeessa on kaytetty Tilastokeskuksen metsabiotalouden toimialojen ja-
ottelua: Metsanhoito 021, Puunkorjuu mukaan lukien keruutuotteet 022—023, Metsataloutta palveleva toi-
minta 024, Metsien nettokasvu 025, Puutuotteet 161-162, Massa- ja paperiteollisuus mukaan lukien painami-
nen 171-172 ja 181. Tilastokeskuksen aineisto on kuvattu tarkemmin liitteessa 1.

Metsabiotalouden osuudet koko Suomen tuotoksesta, arvonlisastd, investoinneista ja viennista olivat vuonna
2022 lahes samalla tasolla kuin vuonna 2012. Toimialan muutoksen ja tehostumisen myota metsabiotalouden
tyollisten maara ja samalla tyollisten osuus koko Suomen tydllisista on laskenut. My6s palkansaajakorvausten
maara ja samalla osuus koko Suomen palkansaajakorvauksista tyollisista on laskenut.

Metsabiotalouden tuotos Suomessa vuonna 2022 oli 33,1 miljardia euroa, miké oli 6,2 prosenttia koko Suomen
tuotoksesta. Metsabiotalouden osuus maakunnan kokonaistuotuotoksesta vaihteli vuonna 2021 noin 1,6-31,5
prosentin valilla, mediaani oli 9,3 prosenttia. Metsdbiotalouden tuotoksen kasvu vuodesta 2012 vuoteen 2021
oli 5,6 miljardia euroa. Kasvu maakunnissa oli keskimé&arin 294 miljoonaa euroa ja 22,5 prosenttia. Kahdessa
maakunnassa tuotos vuonna 2021 oli alempana kuin vuonna 2012.

Metsabiotalouden arvonlisdys Suomessa vuonna 2022 oli 10,9 miljardia euroa. Tama oli 4,6 prosenttia koko
Suomen arvonlisdyksestd. Metsabiotalouden arvonlisan osuus maakunnan kokonaisarvonlisasta vaihteli
vuonna 2021 noin 0,9-20,3 prosentin valilla, mediaani oli 7,4 prosenttia. Metsabiotalouden arvonlisdyksen
kasvu vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli 2,6 miljardia euroa, kasvu maakunnissa oli keskimaarin 136 miljoonaa
euroa ja 34,3 prosenttia. Yhdessa maakunnassa arvonlisdys vuonna 2021 oli alempana kuin vuonna 2012.

Metsabiotalouden tyollisten maara vuonna 2022 koko Suomessa oli 66 000, mika oli 2,4 prosenttia koko Suo-
men tyollisistda. Metsabiotalouden tyodllisten maara vaheni 13 300 tyolliselld vuodesta 2012 vuoteen 2021 eli
tyollisten maara vaheni 16,8 prosentilla. Maakunnittain metsadbiotalouden tyéllisten osuus kaikista maakunnan
tyollisista vaihteli vuonna 2021 0,8-7,3 prosentin valilla, mediaani oli 3,1 prosenttia. Suurinta tyollisten lasku
oli massa- ja paperiteollisuudessa, missa tyollisten maara vaheni noin 25 prosenttia, mika vastaa 8300 tyollista.
Ainoa tyollisten maaraa kasvattanut maakunta oli Kymenlaakso, jossa tyollisten m&ara kasvoi 2 prosenttia.

Vuonna 2022 metsdbiotalouden palkansaajakorvauksia maksettiin koko Suomessa yhteensa 3,1 miljardia eu-
roa, mika oli 2,5 prosenttia koko Suomen palkansaajakorvauksista. Maakunnittain metsabiotalouden
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palkansaajakorvausten osuus kaikista maakunnan palkansaajakorvauksista vuonna 2021 vaihteli 0,7-11,3 pro-
sentin valilld, mediaani oli 3,3 prosenttia. Metsdbiotalouden palkansaajakorvaukset vahenivat 162 miljoonaa
euroa vuodesta 2012 vuoteen 2021 eli 5 prosenttia. Suurinta palkansaajakorvausten viheneminen oli massa-
ja paperiteollisuudessa eli noin 12 prosenttia ja 213 miljoonaa euroa. Palkansaajakorvausten maara kasvoi
kuudessa maakunnassa.

Metsdbiotalouden investoinnit olivat vuonna 2022 Suomessa yhteensa 1,43 miljardia euroa ja 2,2 prosenttia
koko maan investoinneista. Maakunnittain metsabiotalouden investointien osuus kaikista maakunnan inves-
toinneista vuonna 2021 vaihteli vuonna 1,1-9,2 prosentin valilla, mediaani oli 3,0 prosenttia. Metsabiotalou-
den investointien kasvu vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli 293 miljoonaa euroa ja 25 prosenttia. Hajontaa oli
paljon, kahdeksassa maakunnassa investointien maara oli vuonna 2021 pienempi kuin vuonna 2012. Yhdessa
maakunnassa investointien maara oli vuonna 2021 negatiivinen ilmeisesti investoinneista tehtyjen poistojen
takia. Investointien maardssa on suurta vaihtelua vuosittain ja maakunnittain.

Metsateollisuuden vienti oli vuonna 2023 noin 12,1 miljardia euroa, joka oli 15,9 prosenttia Suomen tavara-
viennista. Vienti vuonna 2012 oli noin 11 miljardia euroa. Huippuvuonna 2022 viennin arvo oli 14,8 miljardia
euroa.

Metsabiotalouden merkitys maakunnan taloudessa oli suhteellisesti suurinta Eteld-Karjalassa, Etela-Savossa,
Kymenlaaksossa, ja Pohjois-Karjalassa, kun mittareina kaytettiin tuotosta, arvonlisaysta, tyollisten ja palkan-
saajakorvausten maaraa ja investointeja.

Selvasti tarkein metsabiotalouden toimiala vuonna 2021 oli massa- ja paperiteollisuus (mukaan lukien painami-
nen). Sen merkitys oli suurin kaikissa taloustoimissa eli tuotoksessa, arvonlisayksessa, tyollisissa, palkansaaja-
korvauksissa ja investoinneissa. Tuotoksessa, investoinneissa ja palkansaajakorvauksissa massa- ja paperiteolli-
suuden osuus oli yli 50 prosenttia.

Metsabiotalouden toimialojen tuotos vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi lukuun ottamatta metsien nettokas-
vua, joka sdilyi ennallaan. Metsadbiotalouden toimialojen arvonlisdys vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi lu-
kuun ottamatta metsatalouden palveluita, joissa arvonlisdys laski hieman. Metsien nettokasvun arvonlisays
sailyi ennallaan. Metsabiotalouden toimialojen tyollisyys vuodesta 2012 vuoteen 2021 laski kaikilla toimialoilla
lukuun ottamatta metsdanhoitoa, jossa se nousi hieman. Metsadbiotalouden toimialojen investointien maara
vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi selvdsti massa- ja paperiteollisuudessa ja puutuoteteollisuudessa seka jon-
kin verran puunkorjuussa ja keruutuotteissa.

Biotalouden taloustoimialojen kehitys noudattelee metsabiotalouden vastaavaa kehitysta. Vuodesta 2012 vuo-
teen 2021 biotalouden suhteellinen osuus kansantaloudessa nousi lievasti lukuun ottamatta tyo6llisten maaraa,
jonka osuus on viimeisen kymmenen vuoden aikana laskenut. Palkansaajakorvausten maara kuitenkin kasvoi
selvasti.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus Suomen biotaloudesta oli edelleen hyvin merkittava. Vuonna 2021 met-
sabiotalous muodosti 36,1 prosenttia biotalouden tuotoksesta ja 35,7 prosenttia biotalouden arvonlisdyksesta.
Tyollisissd metsdbiotalouden osuus biotalouden tydllisista oli 20,1 prosenttia, palkansaajakorvauksissa 17,1
prosenttia ja investoinneissa 20,0 prosenttia.

Puupohjaisen energian (ilman pienpuun kdytt6d) tuotanto oli Suomessa vuonna 2022 yhteensa noin 297 000
terajoulea. Tama oli 17 prosenttia enemman kuin vuonna 2012. Puutavarankuljetukset maan- ja rautateitse
olivat vuonna 2022 yhteensa noin 13 000 miljoonaa tonnikilometria. Tasta 58 prosenttia liikkui maanteilld au-
tokuljetuksina ja 42 prosenttia rautateitse. Kaikista maantiekuljetuksista puutavarankuljetusten osuus oli noin
28 prosenttia. Rautatiekuljetuksissa puutavarankuljetusten osuus oli noin 61 prosenttia.
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Raportin kasitteet

Arvoketju

Arvoketju kuvaa jonkin hyédykkeen vaiheittaista jalostumista raaka-aineesta valmiiksi tuotteeksi. Jokainen ar-
voketjun vaihe, yksittdinen prosessi, nostaa tuotteen arvoa. Arvoketjun viimeinen lenkki on jakelu/myynti asi-
akkaalle.

Metsdbiotalouden arvoketju

Metsdbiotalouden arvoketju lahtee liikkeelle metsien kasvusta. Sen jalkeen metsaa hoidetaan ja kasitellaan,
minka jalkeen puu kaadetaan ja toimitetaan kaytettavaksi esimerkiksi sahateollisuudessa, puutuoteteollisuu-
dessa, massa- ja paperiteollisuudessa tai puuenergiana. Valmiit tuotteet toimitetaan asiakkaalle.

Biotalous

Biotaloudella tarkoitetaan taloutta, joka kayttda uusiutuvia luonnonvaroja ravinnon, energian, tuotteiden ja
palvelujen tuottamiseen. Metsabiotalouden lisaksi biotalouteen kuuluvat maatalous, elintarviketeollisuus,
tekstiilit ja vaatteet, luontomatkailu, metsastys, kalastus seka osa rakentamisesta, ladketeollisuudesta ja uusiu-
tuvan energian tuotannosta.

Metsdbiotalous

Metsabiotaloudella tarkoitetaan tdssa raportissa sitd osaa biotaloudesta, joka kdyttdaa uusiutuvista luonnonva-
roista metsabiomassaa (runkopuu, kannot, hakkuutahteet, puun kuori sekd myos marjat, kdvyt ja metsakasvit)
tai metsdbiomassaan perustuvia teollisia sivuvirtoja.

Hankkeessa kaytetyssa tilastokeskuksen aineistossa metsabiotalouden toimialojen jaottelu on seuraava: met-
sanhoito, puunkorjuu mukaan lukien keruutuotteet, metsataloutta palveleva toiminta, puutuotteet seka
massa ja paperi ml. painaminen. Metsabiotalouden luvuissa on mukana myds puuston nettokasvun arvo.

Kansantalouden tilinpidon kdsitteitd

Bruttokansantuote, BKT

Kun BKT lasketaan arvonlisdysmenetelmalld, se tapahtuu vahentamalla yrityksen myyntituotoista ostot muilta
yrityksilta ja paadytaan markkinahintaiseen bruttoarvonlisdaykseen. Kun markkinahintaisesta bruttoarvonli-
sdyksestd vahennetdan tuoteverot, joista suurimman muodostaa arvonlisdvero, pdadytdan perushintaiseen
bruttokansantuotteeseen. Perushintainen BKT vastaa yrityksissa kdytdssa olevaa jalostusarvon eli arvonlisan
kasitetta.

Tuotos perushintaan

Tuotos perushintaan koostuu tilinpitojakson aikana tuotetuista tuotteista. Tuotos eritelldan kolmeen tyyppiin:
markkinatuotos, tuotos omaan loppukadytt66n ja muu markkinaton tuotos.

Arvonlisdys

Arvonlisdys (brutto) tarkoittaa tuotantoon osallistuvan yksikon synnyttdamaa arvoa. Se lasketaan markkinatuo-
tannossa vahentamalla yksikon tuotoksesta tuotannossa kaytetyt valituotteet (tavarat ja palvelut) ja markkinat-
tomassa tuotannossa laskemalla yhteen palkansaajakorvaukset, kiintedn padaoman kuluminen ja mahdolliset
tuotannon ja tuonnin verot.

Tyolliset

Tyollisten kasite kattaa kaikki ne henkilot (seka palkansaajat ettd itsendiset yrittajat), jotka toimivat tietylld
tuotantotoimialalla. Tyodllisten maara ilmoitetaan tyossa olleina henkildiden maarana vuoden viimeisella vii-
kolla.

Palkansaajakorvaukset

Palkansaajakorvaukset maaritelldan tyénantajan tyontekijalle maksamiksi rahamaaraisiksi tai luontoismuotoi-
siksi kokonaiskorvauksiksi tilinpitojakson aikana tehdysta tyosta. Palkansaajakorvaukset jaetaan palkkoihin ja
palkkioihin seka tyénantajan sosiaaliturvamaksuihin.
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Investoinnit

Kayttdomaisuuden investoinnit kasittavat aineellisen kdyttbomaisuuden hankinnat ja perusparannukset, joista
vahennetdan kdyttbomaisuuden myynnit ja luovutukset. Aineelliseen kdyttéomaisuuteen luetaan maa- ja vesi-
alueet, maa- ja vesirakennukset, rakennukset ja rakennelmat, koneet ja kalusto sekd muu aineellinen kaytto-
omaisuus.

Tavaroiden ja palvelujen vienti

Tavaroiden ja palvelujen vienti koostuu tavaroita ja palveluja koskevista myynneista kotimaisilta talousyksi-
koilta ulkomaisille talousyksikaille.
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1 Johdanto

1.1 Hankkeen tarkoitus ja tausta

Tama raportti luo aluetilinpidon tilastoaineistoon perustuen tuoreen ja paivitetyn kuvan metsdbiotalouden
elinkeinojen taloudellisesta ja tyollistavasta merkityksesta ja niiden kehityksesta. Metsadbiotaloutta ja sen mer-
kitysta tarkastellaan osana koko Suomen taloutta ja biotaloutta sekda osana maakuntien taloutta. Mahdollisim-
man laajan ja ajantasaisen kokonaiskuvan saamiseksi tarkasteluun on otettu mukaan myds puun energiakaytto
maakunnittain sekd puutavaran eri kuljetusmuotojen maarat koko Suomen tasolla.

Raportti keskittyy talouteen, ja kuvaa numeroina metsabiotalouden merkityksen koko maassa vuonna 2022 ja
kehittymisen vuosina 2012—-2022. Maakuntatasolla metsabiotaloutta tarkastellaan vuonna 2021 ja kehitty-
mista vuosina 2012—2021. Raportti antaa maakunnissa tapahtuneille metsabiotalouden muutoksille arvot eu-
roina (€) ja tyollisina (hl6a). Vastaava maakuntakohtainen tieto koottiin ensimmaisen kerran vuonna 2016 ja
selvitys uusittiin vuonna 2021. Aiemmat hankkeet rahoitti Suomen Metsdsaatio, joka on rahoittanut myos ta-
man hankkeen. Toteutuksesta on vastannut Tapio ja analyysissa kdytetyn aluetilinpidon aineiston on toimitta-
nut Tilastokeskus. Tilastoaineiston kasittelysta on vastannut Dawork Oy/Kari Vatanen.

Biotaloudella tarkoitetaan taloutta, joka kayttaa uusiutuvia luonnonvaroja ravinnon, energian, tuotteiden ja
palvelujen tuottamiseen. Metsabiotaloudella tarkoitetaan tassa raportissa sita osaa biotaloudesta, joka kayt-
tda uusiutuvista luonnonvaroista metsdabiomassaa (runkopuu, kannot, hakkuutdhteet, puun kuori sekd myos
marjat, kdvyt ja metsakasvit) tai metsabiomassaan perustuvia teollisia sivuvirtoja. Metsabiotalouden kehityk-
sen taustaoletuksena on, etta taloudellinen toiminta siirtyy uusiutuviin luonnonvaroihin perustuvaksi ja toimii
kestavyyden periaatteita noudattaen.

Metsabiotalous osana biotaloutta ja kiertotaloutta on keskeinen toimiala Suomen kansantaloudelle. Biotalou-
den vienti on kolmannes koko Suomen viennista, ja biotalouden sisalla metsatuotteet vastaavat yli 70 prosen-
tista biotalousviennin arvosta. Hallitusohjelmassa Suomen metsét ja niiden kestava kaytto sekd metsdluonnon
monimuotoisuudesta huolehtiminen ndhddan tarkeana osana ilmastonmuutoksen torjuntaa ja ilmastonmuu-
tokseen sopeutumista.

Biotalousstrategiassa ja kansallisessa metsastrategiassa (KMS2035) korostuvat biotalouden arvonlisan nosta-
minen ja kilpailukykyisen toimintaympariston varmistaminen uudistuvalle ja vastuulliselle metsaalalle Suo-
messa. Metsiin ja puuhun perustuva metsabiotalous kattaa useita erilaisia teollisuuden ja tuotannon aloja ja
toimintoja, jotka pohjautuvat puuhun tai metsiin. Metsabiotalouteen kuuluu esimerkiksi metsdabiomassan ja-
lostaminen metsa-, energia-, kemian- tai elintarviketeollisuudessa. Monien puuraaka-aineeseen pohjautuvien
tuotantoprosessien lisaksi metsdbiotalouteen kuuluvat metsien muut tuotteet (marjat, sienet, riista) seka
luontomatkailu ja metsien virkistys- ja terveyskaytto.

Metsabiotalouden elinkeinot linkittyvat toisiinsa muodostaen kokonaisuutena vahvan arvoverkon, jonka mer-
kitys on suuri koko Suomelle. Kehittdmisinvestointien perustana on riittavan tarkka tieto metsaalan uudistu-
vien arvoketjujen kokonaisuudesta, asemasta, merkityksesta ja rakenteesta. Mutta tieto sindnsa ei riitd — viesti
pitdd myos saada perille tasmallisesti ja vaikuttavasti.
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1.2 Hankkeen aineistot

Pohjana raportissa ovat Tilastokeskuksen erikseen tata hanketta varten kokoamat tuoreimmat aluetilinpidon
aineistot. Koko Suomen osalta (luku 2) ovat kaytdssa aineistot vuosilta 2012—2022. Maakuntien ja metsabiota-
louden toimialojen tunnuslukuja esiteltdessa (luvut 3 ja 4) ovat kaytossa aineistot vuosilta 2012-2021.

Tilastojen pohjana oleva tieto keratdan ensin valtakunnalliseksi aineistoksi, joka jaetaan maakuntatasolle. Ka-
sittelytavan takia maakunta-aineistojen aikataulu laahaa yhden vuoden valtakunnallista aineistoa jaljessa. Vuo-
den 2021 kuntien maakuntavaihdokset on otettu tilastotietojen keruussa huomioon.

Lisaksi on hankittu tilastoaineistot virallisesti metsabiotalouden ulkopuolella olevista puutavarakuljetuksista
Suomessa sekd puupohjaisen energian tuotannosta maakunnittain.

Tarkastelussa olevat taloustoimet ovat

e Tuotos
e Arvonlisdys
o Tyolliset

e Palkansaajakorvaukset (ei aiemmin mukana)
e Investoinnit

Luvut on ilmoitettu kdyvin arvoin. Investointien osalta vertailulukuna on maakunnan kokonaisinvestointien
madara vuodelta 2012. Koko Suomen osalta on tarkasteltu myos vientia, jonka luvut pohjautuvat myos Tilasto-
keskuksen tietoihin. Lisaksi hanketta varten tilattiin erikseen tilastotiedot puun energiakaytdsta maakunnittain
sekd puutavaran eri kuljetusmuodoista koko Suomen tasolla.

Hankkeessa kaytetyssa Tilastokeskuksen aineistossa metsadbiotalouden toimialojen jaottelu on seuraava:

Metsanhoito 021

Puunkorjuu mukaan lukien keruutuotteet 022-023

Metsataloutta palveleva toiminta 024

Metsien nettokasvu 025 (uusi toimiala erillisena)

Puutuotteet 161-162

Massa- ja paperiteollisuus mukaan lukien painaminen 171-172 ja 181

oA WN R

Hankkeessa on metsadbiotalouden kokonaisvaikuttavuuden ja vertailtavuuden vuoksi mukana massa- ja paperi-
teollisuuden ohella myo6s painaminen, vaikka se biotalousstrategian uudessa rajauksessa on jatetty biotalou-
den ulkopuolelle. Metsabiotalouden talousluvuissa ei ole mukana puutavaran autokuljetusta, jota aluetilinpi-
dossa ei lueta metsatalouteen vaan kuljetuksen ja varastoinnin paaluokkaan. Koko Suomen puutavarakuljetuk-
sista on raportissa kuitenkin erillinen selvitys. Mukana on myds tilastoihin perustuva erillinen selvitys puupoh-
jaisen energian tuotannosta maakunnittain. Metsadbiotalouden luvuissa eivat ole mukana mydskadan metsaoji-
tus eikd metsateiden rakentaminen ja perusparannus, jotka lasketaan tilastokeskuksen tilinpidossa rakentami-
seen (Tilastokeskuksen toimialaluokitus TOL).

Tilastokeskuksen tilastojen antamaa kuvaa metsabiotalouden merkityksesta on tdaydennetty konkreettisten
case-esimerkkien avulla sekd muulla informaatiolla metsabiotalouteen ldheisesti liittyvista toiminnoista esi-
merkiksi metsateollisuuden tuotantomaarista ja ulkomaan kaupasta.
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Suorien taloudellisten vaikutusten lisaksi metsdbiotaloudella on myds merkittavia epasuoria taloudellisia vai-
kutuksia johtuen kytkenngista muihin toimialoihin. Ndita epasuoria taloudellisia vaikutuksia syntyy muilla toi-
mialoilla esimerkiksi silloin, kun metsdbiotalouden toimialan toimijat kdyttavat muiden toimialojen toimijoiden
tuotoksia oman tuotantonsa valituotepanoksina.

Tassa raportissa tarkasteltujen taloustoimien lisdksi metsdbiotalouden toimijoiden vaikutus Suomen verokerty-
maan on merkittdva. Vuonna 2021 koko metsasektorin kerryttamat suorat ja epdsuorat verotulot olivat yh-
teensa noin 3,8 miljardia euroa (EY Advisory Oy 2023).

2 Metsabiotalous Suomessa

2.1 Metsabiotaloudella edelleen suuri merkitys biotaloudessa ja kansantaloudessa

Metsdbiotalouden merkitys kansantaloudessa on sadilynyt suurena ja lahes samalla tasolla kuin koko 2010-lu-
vun. Tehokkuuden lisdantymisen myota tyollisten maara on jonkin verran vahentynyt.

Taulukko 1. Metsabiotalouden merkitys Suomessa 2022 (Tilastokeskus).

33,1 mrd. € 6,2 %
10,9 mrd. € 4,6 %
66 000 hloa 2,4 %
3,1mrd. € 2,5%
1,43 mrd. € 2,2 %
12,1 mrd. €* 12,9 %*

* Vienti 2023 ja osuus tavaraviennista 2023

Viime vuosien suurimpia metsateollisuuden investointeja Suomessa ovat olleet Metsa Groupin suursaha Rau-
malla 2022, Metsa Groupin biotuotetehdas Kemissa 2023 seka Stora Enson kartonkikonehanke Oulussa. Keski-
suurissa sahoissa suhteessa suuria investointeja on tehnyt Keitele Group, joka on rakentanut uudet sahalaitok-
set Kemijarvelle ja Alajarvelle. Junnikkalan sahan uusi tuotantolinja otettiin juuri kdyttdon Oulussa ja Koskisen
Oy on investoinut uuteen sahaan Karkolassa.

Vuodesta 2012 vuoteen 2022 metsabiotalouden tuotos ja arvonlisd kasvoivat selvasti (kuva 1). Investointien
maara on vaihdellut jonkin verran, vuosina 2012-2022 se on ollut keskimaarin 1,38 miljardia euroa vuodessa,
vuonna 2022 metsabiotalouden investoinnit olivat noin 1,43 miljardia euroa eli hieman keskimaaraista suu-
remmat. Tyollisten maara laski selvasti 1dhinna tuottavuuden nousun ansiosta, palkansaajakorvaukset (palkat
ja tydnantajan sosiaaliturvamaksut) laskivat selvasti vihemman.
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milj. € hléa
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10 862 = Tyolliset
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Lahde: Tilastokeskus
Kuva 1. Metsabiotalouden tuotoksessa ja arvonlisdassa nousua 2012-2022, tyollisten maara laski. Metsabiota-
louden volyymien kehitys eri taloustoimien suhteen (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden eri taloustoimien suhteellinen osuus kansantaloudessa on vuosina 2012-2022 sailynyt suu-
rin piirtein ennallaan lukuun ottamatta tyollisyytta ja palkansaajakorvauksia (kuva 2). Niiden molempien osuu-
det ovat laskeneet noin 20 prosenttia. Investointien osuudessa on vaihtelua; vuoden 2017 piikki johtuu paa-
osin Metsa Groupin Adnekosken biotuotetehtaan investoinnista.

7,0% 9

° 6,4% - 62%
6,0% o~

) ~
5,0 % %—
== Tuotos

4,0 % -

o 32% Arvonlisdys
3,0% _3,5% - 2,5 ZA) == |nvestoinnit

2,5% 2,4% Tyolliset

2,0% 22% = Palkansaajakorvaukset
1,0%
0,0%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Lshde: Tilastokeskus

Kuva 2. Metsdbiotalouden merkitys kansantaloudessa 2012—2022. Metsabiotalouden suhteellisen osuuden
kehitys eri taloustoimissa, % koko kansantaloudesta (Tilastokeskus).

Koko biotalouden eri taloustoimien suhteellisessa osuudessa kansantaloudesta vuodesta 2012 vuoteen 2022
selvin muutos on tapahtunut palkansaajakorvauksissa, joiden osuus on kasvanut tilastojen mukaan 4 %- yksik-
koa (kuva 3), vaikka tyéllisten osuus on vahentynyt 1,5 - yksikk6a. Tuotoksen, arvonlisdyksen ja investointien
osuudet kasvaneet hieman. Koko biotalouden tyo6llisyyden osuus kansantalouden tydllisista on viimeisen kym-
menen vuoden aikana laskenut -12 prosenttia eli selvasti vdhemman kuin metsabiotaloudessa.
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Lahde: Tilastokeskus

Kuva 3. Biotalouden merkitys kansantaloudessa 2012—2022. Biotalouden suhteellisen osuuden kehitys eri ta-
loustoimissa, % koko kansantaloudesta (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden suhteellinen osuus Suomen biotaloudesta on hyvin merkittava, tuotoksesta ja arvonlisasta
Iahes 40 prosenttia (kuva 4). Arvonlisan osuus on sailynyt suurin piirtein ennallaan vuosina 2012-2022, tuotok-
sen, tyollisyyden ja investointien osuudet biotaloudesta ovat laskeneet hieman ja palkansaajakorvausten osuus
on tilastojen mukaan laskenut perati 40 prosenttia.

45,0 %
40,0 %
35,0%
0,
30,0% Tuotos
25,0% Arvonlisays
20,0 % Investoinnit
15 0 u/ Tyblliset
) (]
Palkansaajakorvaukset

10,0 %

50%

0,0 %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lahde: Tilastokeskus

Kuva 4. Metsabiotalouden merkitys biotaloudessa 2012—-2022. Metsabiotalouden suhteellisen osuuden kehitys
eri taloustoimissa, % biotaloudesta (Tilastokeskus).
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2.2 Metsateollisuuden tuotanto — paperi laskussa, kartonki nousussa

Metséateollisuudessa sellun tuotanto kasvoi tasaisesti vuoden 2008 talouskriisiin saakka (kuva 5). Talouden
taantuma romahdutti tuotannon kartonkia lukuun ottamatta joksikin aikaa, mutta sellun ja sahatavaran tuo-
tanto kaantyi uudelleen nousuun vuonna 2010. Vuonna 2023 niiden tuotanto notkahti kuitenkin hieman. Pi-
demman aikavalin trendina sellun tuotanto vuonna 2023 oli noin 3,5-kertainen vuoteen 1960 verrattuna.

Paperin ja kartongin osalta tuotantoluvut ovat vaihdelleet enemman. Paperin tuotanto on nopeasti laskenut ja
oli vuonna 2023 vain reilun neljanneksen 2000-luvun alun huippuvuosista. Kartongin tuotanto on kasvanut ta-
saisesti ja se oli vuonna 2023 yli nelinkertainen vuoteen 1960 verrattuna. Vuonna 2022 kartongin tuotannon
maara ylitti paperin tuotantomaaran.

Eniten tuotantomaarat ovat vaihdelleet havusahatavarassa, jonka tuotanto on viime vuosina ollut taas nou-
sussa. Vuonna 2023 oltiin kuitenkin edelleen noin 25 prosenttia alempana kuin ennen talouskriisid vuonna
2007. Vuonna 2023 tuotanto oli noin 1,3-kertainen vuoteen 1960 verrattuna.

Metsateollisuuden kilpailukykya parantavien investointien maara on sailynyt vakaana ja on viimeisen kymme-
nen vuoden aikana ollut noin 0,9 miljardia euroa vuodessa.

Mili. tonnia/m?* Tuotanto 2023
16 Paperi 1000 t 2905
Kartonki 1000 t 3380
14 Paperi Sellu 1000 t 7001
Hawsahatavara* 1000 m* 10 437

——Kartonki

12
Sellu Muutos ed. vuodesta

10 Paperi -50%
—Sahatavara Kartonki 18,6 %
s Sellu -0,5%
Hawsahatavara -6,8 %

* anio

4
2
1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020

( Metsateollisuus  LAHDE: Metsiteollisuus ry
Kuva 5. Metséateollisuuden tuotanto on kasvanut pitkdan, paperintuotanto laski 2010-luvulla selvasti. Metsate-
ollisuuden tuotantomaarat Suomessa 1960-2023 (Metsateollisuus ry).

2.3 Metsateollisuuden viennissa sellu ja sahatavara nousseet

Suomen ulkomaankaupassa metsateollisuuden vienti on edelleen merkittavaa. Metsateollisuuden tuotteiden
viennin arvo vuonna 2023 oli 12,1 miljardia €, joka oli 15,9 prosenttia Suomen tavaraviennista. Pitkalla aikava-
lillda metsateollisuuden vienti on Tullin tilastojen mukaan kokonaisuutena selvasti kasvanut (kuva 6), vaikka
markkinatilanteesta johtuvia notkahduksia on ollutkin. Vuoteen 1960 verrattuna suhteellisesti eniten on kas-
vanut paperin, kartongin ja jalosteiden vienti, joiden vientim&ara on viisinkertaistunut. 2010-luvulla paperin
vienti on kuitenkin kdaantynyt selvaan laskuun samalla kun sellun ja sahatavaran vienti on ollut nousujohteista.
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16 Milj. tonnia/m3

—Sellu Vienti 2023
—Paperi, kartonki ja jalosteet Paperi, kartonki ja

4 I jalosteet 1000t 6170

Saha- ja hoylatavara sellu 1000 ¢ 2170

12 Puulevyt Saha- ja hoylatavara 1000 m3 8430

Puulevyt 1000 m’ 780

10 \o Muutos ed. vuodesta
/V \\/\ Paperi, kartonki ja jalosteet -15,6 %
8 Sellu 16,1 %
Saha- ja hoylatavara -2,8%
Puulevyt -19,4 %

: // VJ /\V// )

1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020

Kuva 6. Metsateollisuuden viennissa sellu ja sahatavara nousseet. Metsateollisuuden vientimaarat 1960-2023
(Tulli/Metséateollisuus ry).

2.4 Metsien puuvarat kasvavat edelleen, vaikka hakkuut ovat voimistuneet

Puuston tilavuus metsissamme on 2 550 milj. kuutiometria ja puuston vuotuinen kasvu 103,0 milj. kuutiomet-
rid (Luke 2023). Puuston vuotuinen kasvu on 1970-luvun alun jalkeen ollut selvasti poistumaa suurempi, ja
puuston tilavuus on kasvanut 1970-luvulta |dhes 70 prosenttia (kuva 7). Metsien hiilivarasto kasvaa edelleen,
vaikka hiilinielu onkin pienentynyt.

Metsista hakattiin ennakkotietojen mukaan vuonna 2023 kaikkiaan 68,6 miljoonaa kuutiometria runkopuuta.
Se oli 6,5 miljoonaa kuutiometria eli yhdeksan prosenttia vihemman kuin vuotta aikaisemmin. Puuston pois-
tuma pieneni 82 miljoonaan kuutiometriin (Luke 2024). Poistuma sisalsi kdytto6n hakatun runkopuun lisaksi
yhteensa lahes 14 miljoonaa kuutiometria metsaan jaavaa hakkuutdhteen runkopuuta ja luontaisesti kuollutta
runkopuuta. Uutta runkopuuta kasvoi vuonna 2023 Valtakunnan metsien inventoinnin mittausten mukaan
koko maassa 103 miljoonaa kuutiometria, joten puuston kokonaistilavuus suureni noin 21 miljoonalla kuutio-
metrilla.

Hakkuista saatiin vuonna 2023 Luonnonvarakeskuksen ennakkotiedon perusteella kantorahatuloja noin 3,0
miljardia euroa, josta noin 2,5 miljardia euroa yksityismetsista ja noin 0,5 miljardia euroa metsateollisuuden
seka valtion metsista.

Hakkuukertymasta 58,9 miljoonaa kuutiometria eli 86 prosenttia oli tukki- ja kuitupuuta. Metsateollisuuden
tarpeisiin tai vientiin hakattiin siita yhteensa 58,6 miljoonaa kuutiometria ja metsanomistajien kotitarvepuuksi
0,3 miljoonaa kuutiometria. Loppu 9,7 miljoonaa kuutiometria oli energiapuuta eli pientalojen polttopuuta tai
[ampo- ja voimalaitoksien metsdahakkeeksi hakattua runkopuuta. Taman lisaksi metsista korjattiin poltettavaksi
myos 2,2 miljoonaa kuutiometria latvusmassaa ja kantoja, mita ei lasketa mukaan runkopuun hakkuukerty-
maan.

Luken arvion mukaan metsiemme suurin yllapidettavissa oleva aines- ja energiapuun hakkuukertyma on kym-
menvuotiskaudella 2019-2028 keskimaarin 79,8 miljoonaa kuutiometria runkopuuta vuodessa. Talla jaksolla
koko maan hakkuut ovat olleet vuoteen 2023 mennessa keskimaarin 92 prosenttia arvioiduista
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hakkuumahdollisuuksista, ja vuosittainen taso on vaihdellut 86 ja 96 prosentin valilla.

120 *suurin yllapidettavissa oleva hakkuukertyma 2016-2034
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Kuva 7. Metsien runkopuun kasvu, vuotuinen poistuma ja kestavat hakkuumahdollisuudet. Kotimaisen puun
kayttoa voidaan lisata kestavasti (Lahde Metsateollisuus/Luke).

2.5 Puupohjaisella bioenergialla tarkea rooli Suomen energiaomavaraisuudessa

Suomessa kulutetusta energiasta tuotettiin uusiutuvalla energialla 42 prosenttia vuonna 2022. Puuenergian
osuus uusiutuvasta energiasta oli 69 prosenttia (Bioenergia ry 2023).

Puupolttoaineen kadyttd on viimeisen kolmenkymmenen vuoden aikana lisddntynyt Suomessa selvasti. Poltto-
turpeen tuotannon maara taas on laskenut voimakkaasti viimeisten vuosien aikana.

Energian kokonaiskulutus energialdhteittdin 1990-2022*

petajoulea (PJ) - lahde Tilastokeskus PX-Web-tietokanta
* ennakkotieto
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Kuva 8. Energian kokonaiskulutus energialahteittdin vuosina 1990-2022 (Motiva).

Puupohjaisen energian (ilman pienpuun kdytt6a) tuotanto oli Suomessa vuonna 2022 yhteensa noin

297 000 terajoulea. Tama oli 17 prosenttia enemman kuin vuonna 2012. Luvuissa on mukana energiapuu
(my06s puupohjainen biokaasu), teollisuuden puutdhde (kuori, puru ym.), teollisuuden sivutuotepuu (mustali-
ped, mantyoljy, kuituliete ym.) ja muut puutuotteet (puhdas kierratyspuu, briketit ym).
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Suurinta puupohjaisen energian tuotanto (ilman pienpuun kaytt6a) oli vuonna 2022 Eteld-Karjalassa, Keski-
Suomessa ja Kymenlaaksossa (kuva 9). Naistd Eteld-Karjalassa ja Kymenlaaksossa valtaosa energiasta tuli met-
sateollisuuden sivutuotepuusta ja myos Keski-Suomessa sen osuus oli noin puolet.

Suhteellisesti eniten puupohjaisen energian tuotanto kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2022 Uudellamaalla, jossa
se oli vuonna 2022 noin kolminkertainen verrattuna vuoteen 2012. Eteld-Pohjanmaalla puuenergian tuotanto
oli vuonna 2022 noin kaksinkertainen verrattuna vuoteen 2012.

T! (terajoule)

0 20000 40000 60000 -100 % 0% 100 % 200 % 300 %
Uusimaa [N 16 376 Uusimaa I 203 %
Satakunta NN 21 237 Satakunta 12%
Kanta-Hame M 3487 Kanta-Hame . 39 %
Pirkanmaa [N 10 787 Pirkanmaa I 48 %
Paijat-Hame [ 8 039 Paijat-Hame I 68 %
Kymenlaakso [N 26 954 Kymenlaakso 2%
EteldKarjala NN 53 159 Eteld-Karjala 1%
Etela-Savo [ 7 205 Eteld-Savo 6%
Pohjois-Savo [N 14 613 Pohjois-Savo Il 25%
Pohjois-Karjala [N 17 234 Pohjois-Karjala 1%
Keski-Suomi NN 39 596 Keski-Suomi I 79 %
Eteld-Pohjanmaa [l 5317 Eteld-Pohjanmaa I 105 %
Pohjanmaa [N 18 370 Pohjanmaa 1%
Keski-Pohjanmaa I 1 805 Keski-Pohjanmaa M 19%
Pohjois-Pohjanmaa [N 20 564 Pohjois-Pohjanmaa H11%
Kainuu W 3153 Kainuu 0%
Lappi [N 18 713 Lappi -29%

Varsinais-Suomi ja Ahvenanmaa [N 10 541 Varsinais-Suomi ja Ahvenanmaa I 129 %

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

Kuva 9. Puuenergian kdytto (ei puun pienkayttdd) maakunnittain ja muutos 2012—-2022 (Tilastokeskus).

2.6 Puu liikkuu metsasta tehtaalle paaosin autokuljetuksina

Puutavarankuljetukset maan- ja rautateitse olivat vuonna 2022 yhteensa noin 13 000 milj. tonnikilometria.
Tasta 58 prosenttia liikkui maanteilld autokuljetuksina (kuva 10) ja 42 prosenttia rautateitse (kuva 11).

Kaikista maantiekuljetuksista puutavarankuljetusten osuus oli noin 28 prosenttia. Rautatiekuljetuksissa puuta-
varankuljetusten osuus oli noin 61 prosenttia. (Tilastokeskus 2024). Maantie- ja rautatiekuljetusten lisaksi pyo-
reda puuta kuljetetaan uittamalla, vuonna 2022 yhteens3 729 milj.m*km (Strandstrém 2023).
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Tieliikenteen puutavarankuljetukset vuonna
2022 milj. tonnikilometria
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Kuva 10. Puutavarankuljetukset maanteilla 2022 (Tilastokeskus).

Puutavaran rautatiekuljetukset vuonna 2022,
milj. tonnikilometria

Puutavarankuljetukset yhteenss |
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Kuva 11. Puutavarankuljetukset rautateillda 2022 (Tilastokeskus).

2.7 Metsan muut tuotteet tarkeita kotitalouksille

Kaupallisesti tarkeimmat luonnonmarjat ovat mustikka, puolukka ja lakka. Poimintatuloja luonnonmarjoista
kertyi vuonna 2022 yhteensa 21,6 miljoonaa euroa eli Idhes sama kuin edellisen vuoden vastaava luku 21 mil-
joonaa euroa. Mustikan poimintatulot olivat 12,7 miljoonaa euroa, puolukan 7 milj. euroa ja lakan 1,7 mil-
joona euroa. Alueellisesti tarkasteltuna luonnonmarjatulo-osuus muodostui seuraavasti: Lansi-Suomi 39 pro-
senttia, Lappi 27 prosenttia, Oulun-Kainuun alue 20 prosenttia ja Itd-Suomi prosenttia %. Lapissa tulot kertyi-
vat ldhinnd mustikasta ja lakasta, ja Lansi-Suomessa puolukasta ja mustikasta.

Luonnonsienista kertyi vuonna 2022 poimintatuloja yhteensa 0,5 miljoonaa euroa (2,2 miljoonaa euroa
vuonna 2021). Herkkutatin osuus oli tasta 0,1 miljoona euroa, suppilovahveron ldhes saman verran. Ita-
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Suomen osuus sienten poimintatuloista oli 76 prosenttia. Marjojen ja sienien lisdksi kerdtaan myyntiin luon-
nonyrtteja kuten kuusenkerkkaa.

Riistasaaliista saatiin vuonna 2022 luullista lihaa noin 9 miljoonaa kiloa, josta hirven osuus oli yli puolet. Riista-
lihan laskennallinen arvo oli noin 70 miljoonaa euroa. Tarkein saaliseldin oli hirvi, joita metsastettiin noin
vuonna 2022 noin 37 000 yksil6a, valkohdntdpeuroja saatiin saaliiksi 67 183. (Luke 2023). Porojen teuras-
maara 2022/2023 oli noin 70 000 poroa, joista lihaa kertyi 1,7 milj. kiloa ja teurastuloja noin 17,1 milj. euroa
(Paliskuntain yhdistys 2023).

2.8 Metsabiotalouteen toimivuutta palvelevat monet organisaatiot ja yritykset

Metsabiotalouden perustana ovat kestavasti hoidetut ja hiilensidonnassa tarkeat metsavarat, joista noin 60
prosenttia omistavat yksityiset ihmiset ja perheet, noin 25 % on valtion omistamia. Metsavaroihin, metsien
monimuotoisuuteen ja niiden hydédyntamiseen liittyvaa tutkimustietoa tuottaa etenkin Luonnonvarakeskus
Luke, Syke seka muut tutkimuslaitokset ja yliopistot.

Yksityismetsien metsavaratietoa keraa Suomen metsakeskus, joka myos edistada alan elinkeinotoimintaa ja vas-
taa metsalainsdaadannon valvonnasta. Metsakeskus vastaa jotka ovat maakun-
nallisen metsasektorin kehittamissuunnitelmia ja tydohjelmia. Alan opetusta antavat Helsingin ja Joensuun
yliopistot seka alueelliset ammattikorkeakoulut ja ammatilliset oppilaitokset. Alan suomalaisia konsultointior-
ganisaatioita ovat mm. Indufor, AFRY ja Tapio.

Metsanomistajia palvelevat metsanomistajien muodostamat alueelliset metsdanhoitoyhdistykset mm. puukau-
passa ja metsanhoitotdissa. Palveluja yksityisille metsdanomistajille tarjoavat myos metsapalveluyrittdjat ja
metsateollisuusyritykset. Suomen metsakeskuksen tehtdvana on edistda kestavaa metsataloutta ja alan elin-
keinoja seka valvoa metsalainsddadannon noudattamista Metsahallitus huolehtii valtion metsien hoidosta ja
kdytosta, ja metsateollisuusyritykset omista metsistaan. Metsid omistavat tdman lisdksi seurakunnat ja nykyi-
sin myds monet omaisuudenhoitoyhtiot.

Kaytannossa kaikki puu Suomessa korjataan metsasta koneellisesti noin 1 500 metsdkoneyrityksen voimin.
Metsasta tuotantolaitoksiin puunkuljetuksesta vastaavat kaytannossa autokuljetusyritykset. Puutavaran auto-
kuljetuspalveluja tuottaa noin 600 yrittdjaa, joilla on kdytdssdaan noin 1 800 puutavara-autoa. Tyollistava vaiku-
tus on noin 3 500 henkil6tyovuotta.

Suurimpia puunkorjuussa kadytettavien metsakoneiden valmistajia Suomessa ovat Vieremalla koneita valmis-

tava Ponsse Oy ja John Deere, jolla on tehdas Joensuussa. Joensuussa toimii myds metsakoneita ja niiden osia
valmistava Kesla. Valtaosa metsakonetuotannosta menee vientiin. Metsateollisuutta palvelevat mm. laiteval-
mistajat Valmet, Metso ja Raute. Puutuoteteollisuuden tarvitsemia laitteita valmistavat esimerkiksi Heinolan

sahakoneet, Jartek, Sawcenter, Savcor ja Veisto. Metsabiotaloutta palvelevia ohjelmistoja tuottavat mm. Tie-
toEVRY, Arbonaut, Sitowise, AFRY ja Tapio.

IImastotietoisuuden kasvaessa puulle I16ytyy koko ajan uutta kdyttoa, ja silla voidaan korvata esimerkiksi muo-
via joko kokonaan tai osittain. Mahdollisuuksia on etenkin pakkausteollisuudessa ja tekstiiliteollisuudessa.
Myo0s terveystuotteissa ja kosmetiikassa kdytetdan useita metsaperaisia raaka-aineita. Uusia tuotteita kehite-
taan jatkuvasti.
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3 MAAKUNTIEN METSABIOTALOUDEN VERTAILU

Tassa luvussa esitetaan vertailutietoa maakuntien metsabiotalouden tunnusluvuista seka metsabiotalouden
merkityksestda Suomen maakunnissa vuonna 2021. Lisdksi esitetddn vertailu muutoksesta vuosien 2012 ja
2021 valilla. Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa pitdd muistaa maakuntien suuret kokoerot.

3.1 Tuotos maakunnittain ja muutos 2012-2021

Metsdbiotalouden tuotos vuonna 2021 oli koko maassa yhteensa 30,4 mrd. €. Vuoteen 2012 verrattuna kasvua
oli noin 5,6 mrd. € ja 23 %. Metsadbiotalouden tuotos oli vuonna 2021 suurinta Etelad-Karjalassa, Pirkanmaalla,
Uudellamaalla, Kymenlaaksossa ja Keski-Suomessa (kuva 12). Naissa maakunnissa metsabiotalouden tuotos
vuonna 2021 oli yli 2,5 mrd. € vuodessa. Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa pitaa muistaa maakun-
tien suuret kokoerot. Uudenmaan suureen osuuteen metsdbiotaloudessa vaikuttaa mm. painotalojen ja met-
sateollisuuden paakonttoritoimintojen sijoittuminen Uudellemaalle.

Muissa karkimaakunnissa metsabiotalouden suuri osuus selittyy enimmakseen suoraan suurilla metsateolli-
suuden tuotannon luvuilla. Eteld-Karjalassa, Uudellamaalla ja Kymenlaaksossa yli 80 % metsabiotalouden tuo-
toksesta tuli vuonna 2021 massa- ja paperiteollisuudesta. Satakunnassa, Pirkanmaalla, Keski-Suomessa, Poh-
jois-Pohjanmaalla ja Lapissa massan ja paperin osuus oli yli 60 %. Puutuotteista yli 50 % metsdbiotalouden tuo-
toksesta tuli Paijat-Hameessa, Eteld-Pohjanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla.

Metsdbiotalouden tuotoksen kasvu vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli suurin Pohjois-Karjalassa eli noin

70 %. Kymenlaaksossa nousu oli noin 49 %, Keski-Pohjanmaalla noin 46 % ja Kainuussa 45 %. Pohjois-Savossa
kasvu oli 34 % ja Etela-Savossa 28 %. Lapissa tuotos oli vuonna 2021 noin 9 % pienempi kuin vuonna 2012 ja
Pohjois-Pohjanmaalla noin 5 % pienempi.

milj. €
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Satakunta NN 1 665 Satakunta H3%
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Pirkanmaa [N 3 158 Pirkanmaa I 22 %
Paijat-Hame NN 1 428 Piijat-Hame I 38 %
Kymenlaakso [N 2 934 Kymenlaakso I 49 %
Eteld-Karjala I 3 287 Etels-Karjala I 26 %
Eteld-Savo N 1 196 Etels-Savo I 27 %
Pohjois-Savo N 1 832 Pohjois-Savo I 46 %
Pohjois-Karjala NN 1 925 Pohjois-Karjala ]
Keski-Suomi I ? 573 Keski-Suomi I 21 %
Eteli-Pohjanmaa [ 796 Eteld-Pohjanmaa IS 36 %
Pohjanmaa N 1417 Pohjanmaa I 22 %
Keski-Pohjanmaa [l 271 Keski-Pohjanmaa I 46 %
Pohjois-Pohjanmaa [N 1 670 Pohjois-Pohjanmaa -5%
Kainuu [ 419 Kainuu I A5 %
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Kuva 12. Metsdbiotalouden tuotos maakunnittain vuonna 2021 ja muutos 2012—-2021 (Tilastokeskus).
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Metsabiotalouden osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2021 selkeésti suurin Eteld-Karjalassa (32
%) ja toiseksi suurin Kymenlaaksossa (22 %). Merkittavaa (yli 15 %) se oli Pohjois-Karjalassa ja Eteld-Savossa
(kuva 13). Uudellamaalla ja Varsinais-Suomessa metsadbiotalouden pieni suhteellinen osuus kokonaistuotok-
sesta selittyy ennen kaikkea silld, etta naille alueille on keskittynyt suuri osa Suomen muustakin taloudesta.
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Kuva 13. Metsabiotalouden osuus maakunnan tuotoksesta 2021 (Tilastokeskus).

3.2 Arvonlisdays maakunnittain ja muutos 2012-2021

Metsabiotalouden arvonlisa oli vuonna 2021 koko maassa yhteensa 10,1 mrd. €. Vuoteen 2012 verrattuna
nousua oli noin 2,6 mrd. € ja 34 %. Metsabiotalouden arvonlisdykselld mitattuna (kuva 14) kaksi selvasti suu-
rinta maakuntaa olivat Keski-Suomi 1,0 mrd. € ja Eteld-Karjala 0,9 mrd. €. Etelda-Karjalan arvonlisayksesta lahes
80 % tuli massa- ja paperiteollisuudesta, Keski-Suomessa massan ja paperin osuus oli noin 50 %. Koko maan
keskiarvon, hieman yli 600 milj. €, ylittavat lisdksi Uusimaa, Kymenlaakso, Pirkanmaa, Pohjois-Savo, Pohjois-
Pohjanmaa ja Pohjois-Karjala.

Metsabiotalouden arvonlisayksen muutos vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli suurinta Kymenlaaksossa eli 79 %.
Kainuussa arvonlisa oli vuonna 2021 noin 73 % suurempi kuin vuonna 2012, Ahvenanmaalla 67 % ja Pohjois-
Karjalassa 60 %. Pirkanmaalla arvonlisa oli vuonna 2021 noin - 17 % pienempi kuin vuonna 2012.
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Kuva 14. Metsdbiotalouden arvonlisdys 2021 ja muutos 2012-2021 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden osuus maakunnan arvonlisdyksesta vuonna 2021 oli suurinta Eteld-Karjalassa (20,3 %) ja
toiseksi suurinta Eteld-Savossa (14,9 %) (kuva 15). Merkittava se oli myos Pohjois-Karjalassa (13,0 %) Kymen-

laaksossa (12,2 %) Keski-Suomessa (11,3 %).
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Kuva 15. Metsabiotalouden osuus maakunnan arvonlisdyksesta v. 2021 (Tilastokeskus).

3.3 Tydlliset maakunnittain ja muutos 2012-2021

Metsabiotalouden tyollisten maara vuonna 2021 koko Suomessa oli 65 700. Keskimaarin kussakin maakun-

nassa oli noin 3 460 metsabiotalouden tyollistd. Metsabiotalouden tyollisten maara oli suurin Uudellamaalla,
Pirkanmaalla, Keski-Suomessa, Pohjois-Pohjanmaalla ja Keski-Suomessa (kuva 16).

Vuonna 2021 metsdbiotalouden tuotoksen keskiarvo per tyollinen oli 462 000 euroa, kun se koko Suomessa ja

kaikilla toimialoilla yhteensa oli noin 177 000 euroa. Eteld-Karjalassa luku oli noin 865 000 euroa/tyéllinen.
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Vuodesta 2012 vuoteen 2021 koko maan metsabiotalouden tydllisten maara laski 13 300 tyollisella eli -17 %.
Voimakkainta lasku oli Varsinais-Suomessa (-35 %), Lapissa (-29 %), Keski-Suomessa (-27 %), Pohjois-Savossa, (-
26 %) ja Satakunnassa (-23 %). Ainoa tyollisten maaraa hieman kasvattanut maakunta oli Kymenlaakso, jossa
tyollisten maara kasvoi 2 %. Pohjois-Pohjanmaalla tyollisten maara sailyi ennallaan.
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Kuva 16. Mets&biotalouden tyollisten maara v. 2021 ja muutos 2012-2021 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisten osuus maakunnan kokonaistydllisyydesta oli suurinta Eteld-Karjalassa (7,3 %) ja
Eteld-Savossa (7,3 %) (kuva 17). Kymenlaaksossa osuus oli kolmanneksi suurin eli 5,6 %. Seitsemd&ssa maakun-
nassa metsabiotalouden tyodllisten osuus maakunnan kokonaistyollisyydesta oli alle 3 %. Etela-Karjalassa yli-
voimaisesti suurin tyollistaja oli massa- ja paperiteollisuus, jonka osuus oli 71 % metsdbiotalouden tydllisista.
Etelda-Savossa eniten tyollistivat puutuotteet (48 %) ja Kymenlaaksossa massa- ja paperiteollisuus (71 %).

Uusimaa
Varsinais-Suomi
Satakunta
Kanta-Hame
Pirkanmaa
Paijat-Hame
Kymenlaakso
Eteld-Karjala
10. Eteld-Savo

11. Pohjois-Savo
12. Pohjois-Karjala
13. Keski-Suomi
14. Eteld-Pohjanmaa
15. Pohjanmaa

NN BRNE

bl

. 12%- 16. Keski-Pohjanmaa
. 9%-12% 17. Pohjois-Pohjanmaa
. £%- 9% 18. Kainuu
19. Lappi
3%- 6%
r' A Ahvenanmaa
D 0-3%

Kuva 17. Metsabiotalouden tyollisten osuus maakunnan tyollisistd v. 2021 (Tilastokeskus).
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3.4 Palkansaajakorvaukset maakunnittain ja muutos 2012-2021

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara oli vuonna 2021 koko maassa yhteensa noin 3,1 mrd. €. Vuo-
teen 2012 verrattuna metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski noin 160 milj. € eli 5 %. Metsabio-
talouden palkansaajakorvausten maaralla mitattuna (kuva 18) selkeésti suurin maakunta oli Uusimaa (yli 500
milj. €), sen jalkeen suurimmat olivat Pirkanmaa, Eteld-Karjala ja Kymenlaakso, joissa palkansaajakorvausten
maara oli yli 250 milj. €.

Koko maan keskiarvon, noin 163 milj. €, ylittavat lisdksi Keski-Suomi ja Pohjois-Pohjanmaa. Palkansaajakor-
vaukset keskittyivat karkimaakunnassa erityisesti massa- ja paperiteollisuuteen, joka maksoi kaikissa karkimaa-
kunnissa yli 55 % palkansaajakorvauksista.

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurimmassa osassa maa-
kuntia, eniten Varsinais-Suomessa (-26 %), Keski-Suomessa (-25 %) ja Lapissa (-20 %). Metsabiotalouden pal-
kansaajakorvausten maara kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 kuudessa maakunnassa, eniten Uudellamaalla
eli 11 %. Muita palkansaajakorvausten maaraa kasvattaneita maakuntia olivat Kymenlaakso, Pohjois-Karjala,
Keski-Pohjanmaa, Pohjois-Pohjanmaa ja Eteld-Karjala.

milj. €
0 100 200 300 400 500 600 50% -25% 0% 25% 50 %
Uusimaa I 509 Uusimaa .11 %
Varsinais-Suomi [ 75 Varsinais-Suomi -26 %
Satakunta [N 133 Satakunta -18 %
Kanta-Hame [ 87 Kanta-Hame 9%
Pirkanmaa NS 352 Pirkanmaa 0%
Péijat-Hame NN 159 Paijat-Hame 2%
Kymenlaakso NN 232 Kymenlaakso W6%
Etelsd-Karjala NN )51 Etels-Karjala 12%
Eteld-Savo NN 140 Etel4-Savo -10 %
Pohjois-Savo N 153 Pohjois-Savo -16 %
Pohjois-Karjala | 136 Pohjois-Karjala Hm5%
Keski-Suomi IS 210 Keski-Suomi -25%
Eteld-Pohjanmaa NN 88 Eteld-Pohjanmaa -4 %
Pohjanmaa NN 104 Pohjanmaa -14 %
Keski-Pohjanmaa I 36 Keski-Pohjanmaa Hm5%
Pohjois-Pohjanmaa NN 218 Pohjois-Pohjanmaa H3%
Kainuu Il 47 Kainuu -12 %
Lappi N 130 Lappi -20%
Ahvenanmaa |5 Ahvenanmaa -17 %
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus

Kuva 18. Metsdbiotalouden palkansaajakorvausten maara v. 2021 ja muutos 2012—-2021 (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden osuus maakunnan palkansaajakorvauksista oli vuonna 2021 selkedsti suurin Etela-Karjalassa
(20,3 %) ja toiseksi suurin Etela-Savossa (14,9 %) (kuva 19). Yli 10 prosentin osuus oli myds Pohjois-Karjalassa
(13,0 %), Kymenlaaksossa (12,2 %), Keski-Suomessa (11,3 %) ja Kainuussa (10,6 %).
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1. Uusimaa

2. Varsinais-Suomi
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6. Pirkanmaa
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8. Kymenlaakso
Eteld-Karjala
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12. Pohjois-Karjala

13. Keski-Suomi

14. Eteld-Pohjanmaa
15. Pohjanmaa

16. Keski-Pohjanmaa
17. Pohjois-Pohjanmaa
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A Ahvenanmaa

o

i | ]

Kuva 19. Metsabiotalouden palkansaajakorvausten osuus maakunnan palkansaajakorvauksista v. 2021 (Tilasto-
keskus).

3.5 Investoinnit maakunnittain ja muutos 2012-2021

Metsdbiotalouden suorat investoinnit olivat vuonna 2021 koko maassa yhteensa 1,45 mrd. €. Vuoteen 2012
verrattuna investointien maara oli noin 290 milj. € suurempi, prosentuaalisesti kasvua oli 25 %. Kun yksittdiset
investoinnit voivat metsabiotaloudessa olla miljardiluokkaa, voivat myds metsabiotalouden investointien vuo-
tuisen kokonaismaaran vaihtelut olla suuria. Tama nakyy tdssa raportissa esimerkiksi vuoden 2017 luvuissa,
joissa etenkin Adnekosken biotuotetehtaan investoinnit vaikuttivat investointikdyran nousuun.

Metsabiotalouden investoinnit (kuva 20) olivat vuonna 2021 ylivoimaisesti suurimmat Uudellamaalla (432 milj.
€). Pirkanmaalla, Lapissa ja Kymenlaaksossa ne olivat vahintdan 100 milj. €. Metsabiotalouden investointien
maarassa ja ajoittumisessa on suurta maakunnallista vaihtelua. Kahdeksassa maakunnassa metsadbiotalouden
investointien maara vuonna 2021 oli pienempi kuin vuonna 2012, ja kymmenessa vastaavasti suurempi.

Suurin ero oli Uudellamaalla, jossa investointien maara vuonna 2021 oli melkein nelinkertainen vuoteen 2018
verrattuna. Investoinnit olivat vuonna 2021 vuotta 2012 suuremmat erityisesti Uudellamaalla (+393 %) ja Pir-
kanmaalla (+69 %)

Suurin pudotus vuosien 2012 ja 2021 investointien valilld oli Eteld-Karjalassa (-156 %), jossa investointien
maard vuonna 2021 oli negatiivinen. Investoinnit voivat olla negatiivisia esimerkiksi silloin, jos uusia investoin-
teja ei tehda tai vanhoista investoinneista tehdaan poistoja. Toiseksi suurin pudotus investoinneissa oli Pohjan-
maalla (-139 %). Kymenlaaksossa pudotus oli -57 %, Keski-Suomessa -31 % ja Pohjois-Savossa -27 %.
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milj.€
-100 0 100 200 300 400 500 200%  -100% 0% 100%  200%  300%  400%
Uusimaa R 432 Uusimaa I 393 %
Varsinais-.. I 47 Varsinais-Suomi I 93 %
Satakunta [N 67 Satakunta 27%
Kanta-Hame [N 42 Kanta-Hame . 47 %
Pirkanmaa NN 144 Pirkanmaa I 69 %
Péijat-Hame [N 52 Paijat-Hame I 31%
Kymenlaakso NS 100 Kymenlaakso 42%
-ZEteIE-Karjala Eteld-Karjala -156 %
% Et.elié-Savo . 61 Etel4-Savo B13%
2 Pohjois-Savo NN 82 Pohjois-Savo 27%
%ohjois-KarjaIa I 70 Pohiois-Karial . 43%
. ! ohjois-Karjala b
Keskl-SuorTl [ 33 Keski-Suomi 319%
pohjaitr::” : 34‘3 Eteld-Pohjanmaa W19%
eskh 10 Pohjanmaa -130 %
- Keski-Pohjanmaa -17%
Pohjois-.. N 78 Pohjois-Pohjanmaa -14 %
Kainuu [ 35 f '
o w Kainuu HW20%
Ahvenanmaa | 5 tebo . 2%
Ahvenanmaa .41 %

Lahde: Tilastokeskus
Lahde: Tilastokeskus

Kuva 20. Metsdbiotalouden investoinnit v. 2021 ja muutos 2012-2021 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien suhteellinen osuus maakunnan kaikista investoinneista oli vuonna 2021 suurin
Lapissa (9,2 %), Etela-Savossa (7,9 %) ja Kymenlaaksossa (7,5 %) (kuva 21).

Uusimaa
Varsinais-Suomi
Satakunta
Kanta-Hiame
Pirkanmaa

Lol N el ol e

Kymenlaakso

. Eteld-Karjala

10. Etela-Savo

11. Pohjois-Savo

12. Pohjois-Karjala
13. Keski-Suomi

14, Etela-Pohjanmaa
15. Pohjanmaa

“w

. 9%.- 16. Keski-Pchjanmaa
. % - 9% 17. Po_hjms-Pohjanmaa
D 5% 18. Kainuu

19, Lappi
D 0%-3% A Ahvenanmaa
D <0%

Kuva 21. Metsébiotalouden investointien osuus maakunnan investoinneista vuonna 2021 (Tilastokeskus).
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4 METSABIOTALOUDEN TUNNUSLUVUT MAAKUNNITTAIN

4.1 Metsdbiotalouden toimialat ja niiden muutokset eri taloustoimialoilla 2012-2021

Metsabiotalouden toimialojen tuotos kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 kaikille toimialoilla. Suurin kasvu oli
puutuoteteollisuudessa, noin 2,7 mrd. € ja yli 50 %. Metsanhoidossa sekd puukorjuussa ja keruutuotteissa kas-

vuprosentti oli yli 40 %. Metsien nettokasvu ja metsatalouden palvelujen tuotos sekd massa- ja paperiteolli-
suus kasvoivat hieman.

Massa- ja paperiteollisuudessa tuotos kasvoi noin 1,2 mrd. €. Suhteellisissa osuuksissa osuuttaan nosti sel-
keimmin puutuoteteollisuus eli noin 25 % ja 5,4 %-yksikkod. Myds metsdanhoidon sekd puukorjuun ja keruu-
tuotteiden suhteellinen merkitys kasvoi. Metsien nettokasvun, metsadtalouden palvelujen tuotos sekd massa-
ja paperiteollisuuden suhteelliset osuudet laskivat (kuva 22).

milj. €
18 000
— /
14 000 — \v/
12 000
10 000

8000 /'
6 000 e
B

4 000
2000
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Metsdnhoito 2344 2654 2698 2630 2741 2924 3305 3099 2895 3342
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1077 1146 1162 1187 1343 1342 1460 1478 1375 1512
Metsdtalouden palvelut 307 313 310 294 298 299 340 355 318 331
Metsien nettokaswvu 668 570 604 590 523 661 615 580 937 706
Puutuotteet 5509 5745 5778 5663 5859 6412 6671 6440 6187 8377
Massa ja paperi 14897 14632 14333 14793 14404 15293 16470 16183 13609 16116

Lahde: Tilastokeskus

® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ m Puutuotteet  m Massa ja paperi
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70,0 %

60,0 %

50,0 %

40,0 %

30,0%

20,0 %

\-
/
10'0 % — S —————
—_——

0,
OJOA 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Metsinhoito 9,5% 10,6% 10,8% 105% 109% 109% 11,5% 11,0% 11,4% 11,0%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 4,3% 4,6% 47% 4,7% 53% 50% 51% 53% 54% 50%
Metsdtalouden palvelut 1,2% 12% 12% 1,2% 12% 1,1% 12% 13% 13% 1,1%
Metsien nettokasvu 2,7% 23% 2,4% 23% 21% 25% 21% 21% 3, 7% 23%
Puutuotteet 222% 229% 232% 225% 233% 238% 231% 229% 244% 276%
Massa ja paperi 60,1% 584 % 57,6% 588% 572% 568% 57,1% 57,5% 53,7% 530%

Lahde: Tilastokeskus
B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ m Puutuotteet  w Massa ja paperi
Kuva 22. Metsdbiotalouden tuotos toimialoittain Suomessa 2012—-2021, taloudellinen merkitys (ylempi kuva)
ja suhteelliset osuudet (alempi kuva) (Tilastokeskus).
Metsabiotalouden toimialojen arvonlisa kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 eniten puutuoteteollisuudessa,
jonka arvonlisa tuplaantui (kuva 23). Metsdnhoidossa sekd puukorjuussa ja keruutuotteissa arvonlisa vuonna

2021 oli noin 50 % suurempi kuin vuonna 2012. Massa- ja paperiteollisuudessa sekd metsien nettokasvussa oli
pientd nousua. Metsatalouden palveluiden arvonlisa oli vuonna 2021 noin 50 % pienempi kuin vuonna 2012.

Suhteellisissa osuuksissa puutuoteteollisuuden osuus nousi yli 50 % eli 7,8 % prosenttiyksikkda. Suhteellista
osuuttaan nostivat myds metsanhoito seka puukorjuu ja keruutuotteet. Massa- ja paperiteollisuuden seka
metsien nettokasvun osuus laski selvasti, ja metsatalouden palveluiden arvonlisa laski noin kolmannekseen

aikaisemmasta.

milj. €
4 500
4 000 h/\
3500 —— \/
3 000 \/
2 500 /V
2000 > /
1500
am—
1000 —
—— — —
500
O 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsdanhoito 1700 1984 2045 1975 2071 2202 2504 2340 2156 2557
Puunkorjuu ja keruutuotteet 640 699 726 788 937 885 951 966 916 986
Metsdtalouden palvelut 52 53 54 50 51 36 39 39 37 22
Metsien nettokasvu 668 570 604 590 523 661 615 580 937 706
Puutuotteet 1075 1162 1199 1195 1221 1328 1376 1234 1188 2233
Massa ja paperi 3412 3278 3375 3619 3547 3699 4016 3731 2950 3635
Lahde: Tilastokeskus
] anhoif F juu ja ker [ ] & palvelut  mMetsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi
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50,0 %
45,0 % -~ =
40,0 % NS
35,0 %
30,0 %
250% — -
20,0 % //
15,0 % — —
10,0 % \—_Mj\_
5,0%
0,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito 22,5% 256% 256% 240% 24,8% 250% 264% 263% 263 % 252%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 8,5% 9,0% 9,1% 96% 11,2% 10,0% 10,0% 109% 11,2% 9,7%
Metsatalouden palvelut 07% 07% 07% 06% 06% 04% 04% 04% 05% 02%
Metsien nettokasvu 89% 74% 75% 72% 6€3% 7,5% 65% 65% 11L,4% 7,0%
Puutuotteet 14,2% 150% 150% 14,5% 146% 151% 145% 13,9% 145% 22,0%
Massa ja paperi 452 % 42,3% 42,2% 44,0% 42,5% 420% 42,3% 42,0% 360% 359%
Ldhde: Tilastokeskus
B Metsétalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ m Puutuotteet  m Massa ja paperi

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet

dessa 4 %, ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa noin 10 %.

Kuva 23. Metsabiotalouden
arvonlisdys toimialoittain Suo-
messa 2012-2021, taloudelli-
nen merkitys (ylempi kuva) ja
suhteelliset osuudet (alempi
kuva) (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyodllisten
maara laski metsanhoitoa lu-
kuun ottamatta kaikilla metsa-
biotalouden toimialoilla. Met-
sanhoidon tyollisten maara oli
vuonna 2021 noin 9 % suu-
rempi kuin vuonna 2012.
Massa- ja paperiteollisuudessa
sekad metsatalouden palve-
luissa tyollisten maara vaheni
noin 25 %, puutuoteteollisuu-

Suhteellisissa osuuksissa metsdanhoidon tyodllisten osuus nousi 2,7 %-yksikk6d, puunkorjuun ja keruutuotteiden
osuus 1,2 %-yksikkoa ja puutuoteteollisuuden osuus 1,0 %-yksikkéa. Massa- ja paperiteollisuuden suhteellinen
osuus laski 4,4 %-yksikkoa ja metsatalouden palveluiden osuus 0,5 %-yksikkoa (kuva 24).

® Metsdnhoito

hléa
35 000
20000
15000
10 000
e
5 000
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsdnhoito 6800 6700 6800 6300 5800 5900 6100 7400 7300 7400
Puunkorjuu ja keruutuotteet 11900 11600 10900 10700 10800 11000 11200 11000 10600 10 700
Metsdtalouden palvelut 4100 4000 4000 3600 3600 3500 3500 3400 3300 3100
Puutuotteet 24200 23900 22200 21900 22000 22000 22600 21800 21000 20800
Massa ja paperi 32000 31200 30100 28900 28200 27 500 26900 26200 24900 23700

Lihde: Tilastokeskus

Puunkorjuu ja keruutuotteet

m Metsatalouden palvelut
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45,0 %
40’0 % \
35,0%
e -
30,0 %
25,0 %
20,0 %
150% —
—
10,0 % —
5,0 %
0,
0'0 /0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito 86% 87% 92% 88% 82% 84% 87% 106% 109% 11.,3%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 15,1 % 150% 14,7% 150% 153 % 157% 159% 158% 158% 163 %
Metsdtalouden palvelut 52% 52% 54% 50% 51% 50% 50% 49% 49% 4,7%
Puutuotteet 30,6% 309% 30,0% 30,7% 31,3% 315% 32,1% 312% 313% 31,7%
Massa ja paperi 40,5% 40,3% 40,7% 40,5% 40,1% 393% 383% 375% 37,1% 36,1%

Lahde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet w Metsatalouden palvelut ™ Puutuotteet » Massa ja paperi
Kuva 24. Metséabiotalouden tydlliset toimialoittain Suomessa 2012-2021, tyollisten maara (ylempi kuva) ja
suhteelliset osuudet (alempi kuva) (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden palkansaajakorvausten maara nousi vuodesta 2012 vuoteen 2021 puunkorjuussa ja keruu-
tuotteissa noin 10 % ja puutuotteissa noin 8 %. Muilla toimialoilla palkansaajakorvausten maara laski, mas-
sassa ja paperissa laskua oli eniten eli 12 % (kuva 25).

Suhteellisissa osuuksissa puunkorjuun ja keruutuotteiden osuus nousi noin 16 % ja 1,3 %-yksikkoa. Puutuotete-
ollisuudessa nousu oli noin 13 % ja 3,6 %-yksikkod. Metsanhoidon osuus sdilyi ennallaan. Massa- ja paperiteolli-
suuden suhteellinen osuus laski 7 % ja 4 %-yksikkda. Metsatalouden palveluiden osuus laski 17 % ja 0,9 %-yksik-
koa (kuva 25).

milj. €
2 000
1800 e
1 600 ~———
1400
1200
1 000
/
800
600
400
200 ——————
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsdnhoito 128 129 128 123 105 110 113 118 120 122
Puunkorjuu ja keruutuotteet 259 262 243 237 245 251 276 281 267 285
Metsdtalouden palvelut 169 170 171 146 148 139 139 141 140 133
Puutuotteet 891 872 841 836 850 853 891 886 855 958
Massa ja paperi 1778 1764 1714 1670 1647 1605 1615 1611 1536 1565

Lahde: Tilastokeskus
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= Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi
60,0 %
e
50,0 %
40,0 %
30,0 % — —
20,0 %
10,0 %
0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsdnhoito 40% 40% 41% 41% 35% 37% 37% 39% 41% 40%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 8,0% 82% 7.8% 79% 82% 85% 91% 93% 92% 93%
Metsatalouden palvelut 52% 53% 55% 48% 49% 47% 46% 46% 48% 43%
Puutuotteet 276% 273% 272% 278% 284% 288% 294% 292% 293% 313%
Massa ja paperi 551% 552% 553% 554% 550% 543% 532% 530% 526% 51,1%

Ldhde: Tilastokeskus

= Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut = Puutuotteet m Massa ja paperi
Kuva 25. Metsabiotalouden palkansaajakorvaukset toimialoittain Suomessa 2012-2021, palkansaajakorvaus-
ten maara (ylempi kuva) ja suhteelliset osuudet (alempi kuva) (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden toimialojen investointien maara vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi 293 milj. €. Investoin-
tien kehitys vaihteli suuresti maakunnittain, kahdeksassa maakunnassa metsdbiotalouden investointien maara
oli vuonna 2021 pienempi kuin vuonna 2012.

Prosentuaalisesti eniten (50 %) investoinnit kasvoivat puutuoteteollisuudessa, yhteensa 87 milj. € (kuva 26).
Massa- ja paperiteollisuudessa investointien maara kasvoi 38 % eli 195 milj. €. Puunkorjuussa ja keruutuot-
teissa investointien maara oli vuonna 2021 noin 14 % suurempi kuin vuonna 2012. Metsdtalouden palveluiden
investoinnit tipahtivat suhteellisesti eniten eli -70 % ja 14 milj. €.

Suhteellisissa osuuksissa massa- ja paperiteollisuuden suhteellinen osuus nousi 11 % ja 5 %-yksikkéa. Puutuo-
teteollisuuden osuus nousi noin 23 % ja 3 %-yksikkdd, metsanhoidon osuus laski -25 % ja 6 %-yksikkoa. Puun-
korjuun ja keruutuotteiden lasku oli noin -7 % ja 1 %-yksikk6a. Metsatalouden palveluiden osuus laski perati

noin -70 % ja 14 %-yksikkoa.
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milj. €

1400

1200

1000

800

600

400 ‘~““‘- 4——//

200 0

0 2012
Metsdnhoito 290

Puunkorjuu ja keruutuotteet 134

Metsdtalouden palvelut 20
Puutuotteet 171
Massa ja paperi 542

Lahde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorijuu ja keruutuotteet

70,0 %

2013
283
136

21
119
472

2014
293
136

21
170
394

2015
278
131

21
170
402

2016
281
131

21
239
963

m Metsitalouden palvelut

2017 2018 2019
286 289 303
161 227 234

21 18 9
220 307 250

1197 617 559

® Puutuotteet

2020 2021
297 269
136 153

5 6
238 258
496 737

= Massa ja paperi

60,0 %

7\

50,0 %

\

40,0 % N 4//'

—_—

30,0 % /___.\
20,0 %

10,0 %
)
0,0 % 2012 2013
Metsanhoito 251% 275%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 11,6 % 13,2 %
Metsdtalouden palvelut 1,7% 2,0%
Puutuotteet 14,8% 11,5%
Massa ja paperi 46,8 % 458 %
Lahde: Tilastokeskus
® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet

2014
289%
13,4 %
2,1%
16,8 %
389%

2015
27,8%
13,1 %
2,1%
17,0 %
40,1 %

2016
17,2 %
8,0%
1,3%
14,6 %
58,9 %

2017
152 %
8,5%
1,1%
11,7 %
635%

m Metsédtalouden palvelut

2018
19,8 %
15,6 %
1,2%
21,1%
42,3%

2019
22,4%
17,3%
0,7%
18,5 %
41,3%

® Puutuotteet

2020 2021
253% 189%
11,6 % 10,8%
04% 0,4%
203% 181%
423% 51,8%

= Massa ja paperi

Kuva 26. Metsabiotalouden investoinnit toimialoittain Suomessa 2012—-2021, taloudellinen merkitys (ylempi
kuva) ja suhteelliset osuudet (alempi kuva) (Tilastokeskus).
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4.2 Uusimaa — maarissa suuri, osuuksissa pieni

Uudenmaan metsabiotalous on taloudellisesti merkittadvaa koko Suomen tasolla, vaikka sen suhteellinen osuus
Uudenmaan suuressa aluetaloudessa on pieni. Merkittavin toimiala talousmittareilla mitattuna on massa- ja
paperiteollisuus, jossa Uudellamaalla suuri osuus selittyy tdssa raportissa siihen luettavalla painamisen toi-
mialalla. Varsinaisen massa- ja paperiteollisuuden tuotantoyksikoita ei Uudellamaalla montaa ole. Suureen
osuuteen vaikuttaa myos se, ettd padkonttoritoiminnot ja iso osa suurten metsateollisuusyritysten tukitoimin-
noista ovat keskittyneet padkaupunkiseudulle.

Vaikka Uudenmaan maakunnan metsdbiotalouden tuotoksen arvo oli vuonna 2021 ldhes 2,5 mrd. €, oli sen
suhteellinen osuus maakunnan koko tuotoksesta vain 1,6 % (kuva 27). Arvonlisdsta osuus oli 0,9 %, tyollisyy-
destd 0,8 % ja palkansaajakorvauksista 1,1 %. Kasvaneiden metsabiotalouden investointien osuus kaikista in-
vestoinneista oli 1,7 %. Metsdbiotalouden pieni osuus selittyy silla, ettd suuri osa Suomen taloudesta on keskit-
tynyt Uudellemaalle. Kaikki metsabiotalouden osuudet olivat vain 25-35 % maakuntien keskiarvoista.

Uudellamaalla metsabiotalouden arvonlisd vuonna 2018 oli 48 % maakunnan metsabiotalouden tuotoksesta,
kun maakunnissa keskimaarin vastaava luku on 38 %. Metsabiotalouden tuotos per tydllinen oli 377 000 euroa,
mika on hieman vdhemman kuin maakuntien keskiarvo 463 000 euroa.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisista Osuusinvestoinneista
N 782 mili. €] 0,9 % 432 milj. € 1,7 %
2995 milj. € | 1,6 %
184 745 milj. € | 98,4 % 84815 milj. € | 99,1 % 25025 milj. € | 98,3 %

Osuus palkansaajakorvauksista

Osuus tyollisyydesta
Y 44 509 milj. €] 1,1 %

7953 hléa | 0,8 %

938953 his3 | 99,2 % 47148 milj. € | 98,9 %

Léhde:
Tilastokeskus Metsabiotalous ® Muu talous

Kuva 27. Metsabiotalouden merkitys Uudenmaan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Uusimaa on metsdbiotalouden absoluuttisissa luvuissa Suomen suurimpia maakuntia (taulukko 2). Metsabio-
talouden tuotos oli vuonna 2021 Uudellamaalla maan kolmanneksi suurin ja noin 10 % koko maan metsabiota-
louden tuotoksesta. Uudenmaan metsabiotalouden tyollisyys on laskenut selvasti, mutta oli edelleen koko
maan suurin. Myos palkansaajakorvausten maara seka investointien maarat olivat maan suurimpia. Investoin-
tien maara Uudellamaalla oli vuonna 2021 noin 30 % koko maan metsdbiotalouden investoinneista. Myds met-
sabiotalouden arvonlisa oli huomattavasti keskimaaraista suurempi.
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Taulukko 2. Uudenmaan metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Tuotos MetsZbiotalous, milj. € 2995 1599
Kaikki toimialat, milj. € 187 739 24910

Metsabiotalouden osuus 1,6% 6,4 %

Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 782 534
Kaikki toimialat, milj. € 85596 11442

Metsabiotalouden osuus 0,9% 4,7 %

Investoinnit MetsZbiotalous, milj. € 432 76
Kaikki toimialat, milj. € 25457 3115

Metsabiotalouden osuus 1,7% 2,5%

Tyolliset Metsabiotalous, hléa 7 953 3458
Kaikki toimialat, hloa 946 906 140369

Metsadbiotalouden osuus 0,8% 25%

Palkansaajakorvaukset MetsZbiotalous, milj. € 509 161
Kaikki toimialat, milj. € 47 657 6196

Metsabiotalouden osuus 1,1% 2,6%

Uudenmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 9 % suurempi kuin vuonna 2012 eli kasvu oli alle puolet
maakuntien keskiarvosta, arvonlisdys kasvoi hieman (kuva 28). Tyollisten maara laski Uudellamaalla -17 % eli
hieman valtakunnallista keskiarvoa (-14 %) enemman. Investointien maara taas oli 66 % suurempi kuin 2011 eli
nousu oli noin kaksinkertainen maan keskiarvoon 31 % verrattuna. Investoinnit kohdistuivat suurimmaksi
osaksi massa, paperi ja painaminen -toimialalle.

milj. € hlga 2,5%

4900 12 000 /\
4400 2,0%

3900 7N 10000 7 \/\-’\_—l
3400 8000 15%
2900 ——’\, /

2400 6000
1,0 % ~7
1900
4000
1400
0,5 %
900
2000
400 —
0,0 %
-100 Q M2 213 N4 25 26 217 J0R me 2020 am
2012 2013 2004 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ~ . . e .
Tuotes 7755 3455 2575 2794 7569 258 JRIR 289 2710 2995 T"“lu"__ LOERIE TR LERLERAEALhE R L3N L0w
Al 1,0% 1,2 % 1,1% 1,0% 1,0% 09% 09% 1,0% 09% 09%
Arvonlisiys 672 700 7M1 716 71 600 oM 804 768 7a2 reaniisays L g g g g g D g
stoimnit s 7 2 1 76 o8 o5 s s 4m Tydlliset 11%  12%  L1%  L0%  10% 08%  09% 09% 09% 08%
. ) ) Investainnit 05%  04% DA% 0FE  04% N4 08% 0% 08%  1,7%
Tydlliset 4564 10309 Y354 E914 B384 B0AS /966 BO/M S404 7953
Palkansagjakorvauksel 1,2%  1,0%  1,0%  1,1% 11% 0 1% 1L1% 0 10% 0 1,1% 1%
Palkansaajakorvaukset 459 a9z 420 a5 421 46 462 488 473 509
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
e Tuotos Arvonlisdys e |nvestoinnit e Tydlliset essm» Palkansaajakorvaukset

Kuva 28. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Uudellamaalla 2012-2021 (Tilasto-
keskus).

Metsabiotalouden toimialoista ylivoimaisesti suurin vuonna 2021 oli massa- ja paperiteollisuus, johon tdssa
selvityksessa kuuluu myos erityisesti Uudellamaalla tarkea painaminen (kuva 29). Toimialan suhteellinen osuus
koko metsabiotalouden tuotoksesta oli Uudellamaalla huomattavasti koko maan keskiarvoa suurempi eli 83 %.
Sen merkitys Uudellamaalla on sdilynyt ennallaan.
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Metsabiotaloudessa massan ja paperin osuus tyodllisista oli noin 1,9-kertainen, arvonlisasta noin 1,8-kertainen,
tuotoksesta noin 1,6-kertainen ja palkansaajakorvauksista noin 1,4-kertainen maakuntien keskiarvoon verrat-
tuna. Investoinneissa osuus oli noin 1,6-kertainen maan keskiarvoon verrattuna. Puutuotteet oli toiseksi suurin
toimiala tuotoksessa, investoinneissa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa, metsanhoito oli toiseksi suurin
arvonlisdyksessa. Osuudet selittyvat osin mm. painotalojen maaralla ja silld, ettda Uudellamaalla sijaitsevat suu-
rimpien metsateollisuusyritysten paakonttorit. Metsanhoidon, puunkorjuun ja keruutuotteiden, metsatalou-
den palveluiden seka puutuotteiden osuus metsabiotaloudesta oli selvasti keskimaardista pienempi.

Tuotos Arvonlisays Investoinnit Tyolliset Palkansaajakorvaukset
5%, 2% 2% 3%’_1%

)6 6 ©
¢

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsétalouden palvelut m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

0%

Uusimaa

Koko Suomi

Kuva 29. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Uudellamaalla ja maakunnissa keskimaarin 2021
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotoksessa puunkorjuun ja keruutuotteiden volyymi oli vuonna 2021 yli 50 % suurempi
kuin vuonna 2012. My6s sen suhteellinen osuus kasvoi noin 45 %. Massa- ja paperiteollisuuden (ml. painami-
nen) tuotos oli vuonna 2021 noin 12 % suurempi kuin vuonna 2012, metsien nettokasvussa kasvu oli noin 10 %
ja metsanhoidossa noin 8 %. Metsatalouden palveluissa maara ja osuus tipahtivat Iahes puoleen. Puutuot-
teissa seka tuotos (-14 %) etta suhteellinen osuus (-2,5 %-yksikkod) laskivat vuodesta 2012 vuoteen 2021 sel-
vasti (kuva 30).

100,0 %
milj. €
3000 80,0% ="
2500 /\/\_/—\/
60,0 %
2000
1500 40,0 %
1000
20,0%
500 : m—
0 =- 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 201 2020 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 1 s 13 141 141 10 1% 140 16 143 Metsinhoito 48% 43% 54% 50% 55% S54% 55% 48% 46% 48%
bumofuuja kerustuotiest 22 33 45 52 54 1 s2 so 43 4 Puunkorjuu ja keruutuotteet 1,1% 10% 18% 18% 21% 20% 18% 17% 16% 16%
Metsitalouden palvelut s 26 15 15 15 14 15 15 14 14 Metsitalouden palvelut ~ 0,9% 07% 06% 05% 06% 05% 05% 05% 05% 05%
Metsien nettokasy » 0 n 20 19 a2 0 3 s Metsien nettokasvu 08% 06% 08% 07% 07% 09% 08% 07% 12% 08%
puutuotteet 38 s 1w 207 188 203 23 270 24 293 Puutuotteet 123% 112% 77% 74% 73% 79% 83% 93% 90% 98%
Massa ja paperi 2200 2883 2158 2359 2153 2151 2340 2308 2250 2471 Massa ja paperi 800% 823% 838% 844% 838% 833% 830% 829% 830% 825%
Lahde: Tilastokeskus Linde: Tilastokeskus

u Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ mMetsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 30. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2012-2021, tuotos (Tilasto-
keskus).
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Metsabiotalouden arvonlisdyksessa suurin kasvu vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli puunkorjuussa ja keruutuot-
teissa (72 %). Puutuotteissa arvonlisan kasvu oli mielenkiintoisesti Iahes 50 % ja metsdanhoidossa yli 40 %. Myos
massan ja paperin arvonlisa nousi hieman. Metsadtalouden palveluiden arvonlisa laski -82 %. Suhteellisissa
osuuksissa puunkorjuussa ja keruutuotteissa arvonlisa kasvoi ldhes 50 % ja 1,3 %-yksikkoa. Puutuotteissa suh-
teellinen osuus kasvoi 26 % ja metsanhoidossa 21 %. My6s massan ja paperin arvonlisdn suhteellinen osuus
laski hieman, noin -8 % (kuva 31).

milj. €
80,0 %
600 '
500 /\'_\/\ _—-\_/\/—\
60,0 %
400
300 40,0 %
200
20,0%
100 m %
y —— —
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0% ————
Metsinhoito 7 9 101 105 99 01 117 104 92 108 . 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Puunkorjuu ja kerustuotteet 18 0 2 3 31 34 3 3 2 1 Metsanhfmtrf 11,4% 115% 13,4% 146% 13,8% 146% 169% 13,0% 12.0% 13,8%
Metsitalouden palvelut 5 5 3 3 3 3 5 ) ) i Puunfvnuujakeruutuc(leet 2,7% 25% 38% 48% 53% 49% 49% 41% 38% 41%
Metsien nettokasvu 23 20 2 20 19 2 22 20 P 25 MEts.ataIcudEn palvelut 08% 07% 03% 04% 04% 02% 03% 02% 02% 01%
Puutuotteet 69 25 a5 8 81 53 7 % & 102 Metsien nettokasvu 34% 25% 28% 29% 2,7% 35% 31% 25% 44% 32%
Wiassa ja paperi 40 56 505 471 478 477 48 58 56 514 Puutuctteet 10,3% 10,8% 12,7% 11,5% 11,2% 7,7% 10,3% 12,0% 11,1% 13,1%
Massa ja paperi 71,3% 72,1% 67,0% 658% 66,6% 69,0% 64,5% 68,2% 686% 657 %
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ m Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 31. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2012—-2021, arvonlisays (Ti-
lastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisten maara tipahti vuodesta 2012 vuoteen 2021 Uudellamaalla noin 1600 tyéllisen ver-
ran, noin -17 %. Pudotuksesta oli massa- ja paperiteollisuuden tydllisia noin 900. Suurin pudotus prosentteina
oli metsatalouden palveluissa (-59 %), laskua oli kaikilla toimialoilla (kuva 32).

hléa
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8000 /—/\/\/
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40,0%
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3000
2000 \__/\ 20,0 % — ‘_/\
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 O'OA' 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 475 473 417 352 402 325 308 371 336 345 Metsénhoito 50% 46% 45% 39% 48% 40% 39% 46% 40% 43%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 751 732 694 621 78 630 591 572 502 510 Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,8% 7,1% 74% 70% 94% 78% 74% 71% 60% 64%
Metsatalouden palvelut 356 347 255 209 262 200 185 177 156 148 Metsatalouden palvelut 37% 34% 27% 23% 31% 25% 23% 22% 19% 19%
Puutuotteet 1694 1587 1462 1331 1383 1377 1417 1688 1877 1570 Puutuotteet 17,7% 154% 156% 149% 165% 17,1% 17,8% 209% 223% 19,7%
Massa ja paperi 6289 7170 6527 6401 5552 5533 5466 5267 5532 5381 Massa ja paperi 658% 69,5% 69,8% 71,8% 662% 686% 686% 652% 658% 67,7%
Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ ® Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 32. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2012-2021, tyolliset (Tilas-
tokeskus).

Uudenmaan metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara nousi vuodesta 2012 vuoteen 2021 50 milj. € ja
noin 11 %. Suurin nousu oli puutuoteteollisuudessa, jonka palkansaajakorvaukset nousivat yli 70 %.
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Puunkorjuussa ja keruutuotteissa nousu oli 26 % ja massa- ja paperiteollisuudessakin 4 %. Muilla toimialoilla
palkansaajakorvaukset laskivat, eniten pienissd metsatalouden palveluissa -62 %.
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Metsénhoita 14 14 12 10 10 9 9 10 10 10 Metsanhoite 3% 29% 24% 22% 23% 0% 18% 21% 22% 20%
Puunkorjuujakeruutuotteet 11 11 15 14 18 14 15 15 13 14 puunkorjuu jakeruutuotteet 23%  22% 32% 30% 41% 31% 31% 30% 27% 27%
Metsatalouden palvelut 17 17 11 H 11 8 7 7 7 ] Metsitalouden palvelut 37% 34% 22% 19% 25% 17% 16% 15% 14% 12%
Puutuotteet 66 47 80 m n 90 83 107 99 13 Puutuotteet 143% 96% 164% 168% 167% 194% 190% 220% 208% 222%
Massa ja paperi 351 403 372 347 30 341 349 349 347 366 Wiassa ja paperi T65% 819% 758% 761% 743% 738% 745% 714% 730% 719%

Lahde: Tilastokeskus

¥ Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsdtalouden palvelut ~ ® Puutuotteet ¥ Massa ja paperi

Kuva 33. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2012—-2021, palkansaajakor-
vaukset (Tilastokeskus).

Uudenmaan metsabiotalouden investoinnit kasvoivat vuodesta 2012 vuoteen 2021 voimakkaasti. Suurin muu-
tos seka suhteellisesti ettd maarallisesti oli massa- ja paperiteollisuudessa, jonka investoinnit ldhes seitsenker-
taistuivat 570 milj. euroon (kuva 34). Metsanhoidon seka puunkorjuun investoinnit kasvoivat hieman yli 30 %.
Pienen metsatalouden palveluiden investoinnit pienenivat noin -80 % ja puutuotteiden noin -5 %. Vuotuiset
vaihtelut eri toimialoilla olivat suuria.
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Massa ja paperi 601 491 02 887 A7 533 555 1025 1sh6 4027 Massa je paperi 685% 633% 07X Te6% 655% 9314
Ushde: Tilaslokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelu’ ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 34. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2012-2021, investoinnit (Ti-
lastokeskus).

Uudellamaalla laajempaa metsateollisuutta on keskittynyt padasiassa Lohjan alueelle. Siella toimivat Sappi Fin-
land Kirkniemen massa- ja paperitehtaat, Metsa Groupiin kuuluvan Metsa Woodin vaneri- ja keropuutehtaat
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seka viilua tuottava Mahogany Oy. Paperin- ja kartongin jalostuslaitoksia ovat mm. hylsykartonkeja valmistava
Powerflute Corenso Loviisassa ja pakkausratkaisuja tekeva DS Smith Packaging Vihdissa.

Lisdaksi Uudellamaalla ovat Mantsalan saha, puukomposiittikalusteita valmistava Woodio Oy Helsingissa seka
pakkausmateriaaleja valmistava Paptic Oy Espoossa. Honkarakenteen paakonttori sijaitsee Tuusulassa. Muu
pienempi metsateollisuus on saha- ja puunsepanteollisuutta. Uudellamaalla sijaitsevat myds suurimpien met-
sayhtididen UPM:n, Stora Enson ja Metsa Groupin paakonttorit.

Puupohjaisten polttoaineiden kaytto on lisdantynyt merkittavasti vuoden 2021 jalkeen, kun uusia biolampoévoi-
maloita on otettu kdyttoon. Uudellamaalla kdytetdaan puupohjaista polttoainetta enemman kuin taalla energia-
puuta korjataan tai muiden hakkuiden sivuvirroista syntyy. Energiapuun hinta on kysynnan kasvettua ja kulje-
tusmatkojen pidennyttya noussut huomattavasti, mika lienee syyna siihen, ettei uusia isoja biolampdlaitos-
suunnitelmia ole enda tehty. Rakennusalan heikko tilanne heijastuu kaikkeen rakentamiseen, myos julkiseen
puurakentamiseen.

4.3 Varsinais-Suomi — metsabiotalous pienessa roolissa

Varsinais-Suomen talouden vahvuudet ovat pitkalti muualla kuin metsassa. Metsabiotalouden osuus maakun-
nan koko tuotoksesta vuonna 2021 oli 1,7 % ja arvonlisastad 1,6 %. Metsadbiotalouden tyollisissa, palkansaajaa-
korvauksissa ja investoinneissa osuus oli vain 1 %:n luokkaa.

Selvasti merkittavin toimiala Varsinais-Suomen metsabiotaloudessa oli puutuotteet. Valtakunnallisesti abso-
luuttisia lukuja vertailtaessa Varsinais-Suomen metsabiotalouden luvut ovat selvasti keskiarvoa pienempia.
Tama johtuu myos maakunnan koosta. Maapinta-alassa, metsien pinta-alassa ja metsien kasvussa Varsinais-
Suomi on 10. suurin maakunta.

Metsabiotalouden tuotoksen, arvonlisdn ja palkansaajakorvausten osuus maakunnan koko taloudesta oli noin
30 % kaikkien maakuntien keskiarvosta. Investointien ja ty6llisyyden osuudet olivat noin 40 % valtakunnalli-
sesta keskiarvosta (kuva 35).

Varsinais-Suomen metsadbiotalouden arvonlisd vuonna 2021 oli 48 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta, ja se oli maakuntien valisessa vertailussa neljantena. Koko maan keskiarvo oli 38 %. Metsabiotalouden
arvonlisasta yli puolet muodostui metsataloudessa eli metsanhoidon ja puunkorjuun toimialoilla. Metsabiota-
louden tuotos per henkildtyévuosi oli noin 270 000 euroa, mika oli noin 60 % maakuntien keskiarvosta

(462 000 euroa). Tama selittyy padomavaltaisen massan ja paperin pienelld osuudella Varsinais-Suomen met-
sabiotalouden tuotoksessa.
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Osuustuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuus investoinneista
592 mill. €] 1,7 % 282 milj. €] 1,6 % 47 milj. € [ 1,1 %

35240 milj. €] 98,3 % 17 077 milj. € | 98,4 % 4261 milj.€]989%

Osuus tyollisyydesta Osuus palkansaajakorvauksista
2211 hig3 | 1,0% 75 milj. €1 0,8 %

222531 hloa | 99,0 % 9159 milj. € ]99,2%

Lihde: Tilastokeskus Metsdbiotalous ® Muu talous

Kuva 35. Metsabiotalouden merkitys Varsinais-Suomen aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Varsinais-Suomi on metsdbiotalouden absoluuttisissa luvuissa Suomen pienimpia maakuntia (taulukko 3).
Metsdbiotalouden tuotos, tyolliset, arvonlisa ja palkansaajakorvaukset olivat maan neljanneksi pienimpia ja
arvonlisan suuruus oli suhteessa vahan suurempi. Tahan vaikuttaa luonnollisesti maakunnan pieni koko ja sen
myo6ta pienet metsavarat. Metsien kokonaiskasvu on noin 60 % maakunnallisesta keskiarvosta.

Taulukko 3. Varsinais-Suomen metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Varsinais-Suomi Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 592 1599
Kaikki toimialat, milj. € 35833 24910

Metsédbiotalouden osuus 1,7% 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 282 534
Kaikki toimialat, milj. € 17359 11442

Metsdbiotalouden osuus 1,6% 4,7 %

Investoinnit Metsahiotalous, milj. € 47 76
Kaikki toimialat, milj. € 4308 3115

Metsdbiotalouden osuus 1,1% 25%

Tyolliset Metsabiotalous, hléa 2211 3458
Kaikki toimialat, hl6a 224 742 140369

Metsabiotalouden osuus 1,0% 25%

Palkansaajakorvaukset Metsdbiotalous, milj. € 75 161
Kaikki toimialat, milj. € 9234 6196

Metsédbiotalouden osuus 0,8% 2,6%

Varsinais-Suomen metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 6 % suurempi kuin vuonna 2012, kun maakuntien
keskimaardinen tuotoksen kasvu oli 23 % (kuva 36). Metsdbiotalouden arvonlisa kasvoi 27 % eli hieman maa-
kuntien keskiarvoa vahemman. Tyollisten maara oli Varsinais-Suomessa vuonna 2021 noin 35 % pienempi kuin
vuonna 2012, mika oli suurin suhteellinen vdhenema koko maassa. Palkansaajakorvausten maara laski 26 %,
kun maan keskiarvo oli -5 %. Investointien maara taas oli vuonna 2021 noin 93 % suurempi kuin vuonna 2012,
toiseksi suurin kasvu koko maassa.
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Kuva 36. Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Varsinais-Suomessa 2012—-2021
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden toimialoista puutuotteet oli vuonna 2021 suurin tuotoksessa, tyollisissa ja palkansaajakor-
vauksissa. Investoinneissa suurin oli massa ja paperi, joka oli toiseksi suurin tyéllisissa ja palkansaajakorvauk-
sissa. Arvonlisdyksessa suurin osuus oli metsanhoidolla, joka oli toiseksi suurin tuotoksessa ja investoinneissa
(kuva 37). Maakuntien keskiarvoon verrattuna Varsinais-Suomen puutuotealan tuotoksen osuus oli 1,7-kertai-
nen; arvonlisassa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa oltiin puutuotteissa maan keskiarvoja selvasti korke-
ammalla.

Myds metsanhoidon merkitys oli Varsinais-Suomessa huomattavasti keskimaaraista suurempi. Sen osuus tuo-
toksessa oli 26 % maakunnan metsabiotalouden tuotoksesta, kun osuus koko maassa oli keskimaarin 11 %. Ar-
vonlisdssa osuus metsdanhoidossa oli 1,6-kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna ja investoinneissakin
selvasti maan keskiarvoa suurempi. Massan ja paperin osalta suhteelliset osuudet olivat muiden maakuntien
keskiarvoon verrattuna pienempia.

Tuotos Arvonlisays Investoinnit Tyolliset Palkansaajakorvaukset
6%
24%
14%
43
Varsinais-Suomi \ 8% “
10%
2% 1
X ‘ 2% e
- 0% 2%
4%
. - I 1%
Koko Suomi 10% 0%
0%
L 0%
T
Lahde: Thastokeskus = Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsétalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ m Puutuotteet w Massa ja paperi

Kuva 37. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Varsinais-Suomessa ja maakunnissa keskimaarin
2021 (Tilastokeskus).
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Metsdbiotalouden tuotoksessa metsdanhoidon tuotos vuonna 2021 oli 148 milj. €, eli 50 milj. € ja noin 50 %
korkeampi kuin vuonna 2021. Puutuotteiden tuotos kasvoi noin 40 %. Massa- ja paperiteollisuudessa vuonna
2021 tuotos oli noin 55 % pienempi kuin vuonna 2012. Suhteellisissa osuuksissa metsanhoidon osuus kasvoi yli
40 % ja puutuotteiden osuus noin 30 %. Massa- ja paperiteollisuuden osuus laski lahes -60 % (kuva 38).
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Kuva 38. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2012—-2021, tuotos
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden arvonlisdssa suurin muutos vuodesta 2012 vuoteen 2021 tapahtui puutuotteissa, jonka ar-
vonlisa kasvoi ldhes 80 % ja noin 33 milj. €. Metsanhoidon arvonlisa kasvoi yli 70 % ja puunkorjuun ja keruu-
tuotteiden arvonlisa lahes 50 %. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -47 %. Suhteellista osuuttaan met-
sabiotalouden arvonlisdssa nosti eniten puutuotteet eli noin 40 %, metsanhoidon arvonlisdan osuus kasvoi noin
35 %. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisan osuus laski -58 % (kuva 39).
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Lihde: Tilastakeskus Lahde: Tilastokeskus

m Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsdtalouden palvelut  m Metsien nettokasvu ~ m Puutuotteet  m Massa ja paperi
Kuva 39. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2012-2021, arvonli-
says (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -35 % eli 1182 tyollista. Pudotusta
oli kaikilla toimialoilla lukuun ottamatta puunkorjuuta ja keruutuotteita, jossa oli nousua 29 %. Eniten tyollis-
ten maara laski massa- ja paperiteollisuudessa eli noin -60 % ja -874 tyollista. Suhteellista osuuttaan
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metsabiotalouden tyollisista nosti eniten puunkorjuu ja keruutuotteet, massan ja paperin tyollisten osuus laski
ldhes -40 % (kuva 40).
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Kuva 40. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2012—-2021, tyélliset
(Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden palkansaajakorvausten maara laski Varsinais-Suomessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -
26 % ja -26 milj. €. Laskua oli kaikilla toimialoilla lukuun ottamatta puunkorjuuta ja keruutuotteita, jossa oli
nousua 53 %. Eniten palkansaajakorvausten maara laski massa- ja paperiteollisuudessa eli noin -55 % ja -26
milj. €. Suhteellista osuuttaan nosti eniten puunkorjuu ja keruutuotteet, joka yli tuplasi osuutensa (kuva 41).
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Kuva 41. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2012—-2021, palkansaa-
jakorvaukset (Tilastokeskus).

Varsinais-Suomen metsabiotalouden investoinnit olivat vuonna 2021 noin 93 % (23 milj. €) suuremmat kuin
vuonna 2012, kasvu oli suurin koko maassa (kuva 42). Eniten kasvoivat massa- ja paperiteollisuuden investoin-
nit, jotka olivat vuonna 2021 noin 9-kertaiset vuoteen 2012 verrattuna. Euroina investoinnit lisddantyivat noin
18 milj. €. Myds muiden toimialojen investoinnit kasvoivat selvasti lukuun ottamatta pienia metsatalouden pal-
veluita, jonka investoinnit laskivat -66 %.
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Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista joinain vuosina aukkoja (liilan véhan yrityksia, joista tietoja).
Kayria on ndiden vuosien osalta oikaistu eika se ao. vuonna perustu todelliseen lukuun.
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Kuva 42. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2012—-2021, investoin-
nit (Tilastokeskus).

Varsinais-Suomen suurimpia sahaajia ovat Metsa Groupiin kuuluvan Metsa Fibren Kyron saha, Veljet Kuusiston
saha Laitilassa sekd Westas Groupin Raunion saha Koski tl:ssd. Paperin- ja kartongin jalostuslaitoksia on pak-
kausratkaisuja tekeva DS Smith Packaging Turussa. Puusepanteollisuudessa tarkeimpia toimijoita ovat A-Fac-
tory Kaarinassa, Prafit Turussa, Taulukeskus TK-Team Salossa, Timberwise Loimaalla ja Puusepanliike limari
Virtanen Salossa. Versowoodilla on lavatehdas Muurlassa ja Late-Rakenteet tekee liimapuuta Turussa.

Naantalin uudessa monipolttolaitoksessa puulla on korvattu merkittavasti hiilen kayttdéa sahkon- ja lammon-
tuotannossa.

Turku Science Park/ Smart Chemistry Park tekee myos metsabiotalouden tutkimusta. Sielld toimivista yrityk-
sista ovat tarkeimpia seuraavat :Separation Research Oy (Metsdbiomassan kemiallisen analytiikan palvelut ja
biojalostuksen teknologiat ja erotteluprosessit), Boreal Bioproducts Oy ent. Montinutra (metséateollisuuden
sivuvirrat, kuten sahanpuru, luonnonmukaisiksi ja biohajoaviksi biokemikaaleiksi, suunnittelee Metsa Groupin
Vilppulan sahan yhteyteen tuotantolaitosta, joka valmistaa uusia biotuotteita sahanpurusta.) seka CH-Bioforce
(biomassan fraktiointitekniikka biomassoihin, jolloin biomassasta saadaan eroteltua padkomponentit: sellu-
loosa, hemiselluloosa ja rikiton ligniini).

4.4 Satakunta— massa ja paperi tarkeimpia

Metsabiotaloudella on Satakunnalle suuri merkitys. Massa- ja paperiteollisuus on metsabiotalouden selvasti
suurin toimiala, mutta myos puutuotteiden osuus maakunnassa on merkittava (kuva 43).

Metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta vuonna 2021 oli Satakunnassa 9,3 % ja
noin 1,5-kertainen valtakunnalliseen keskiarvoon verrattuna, arvonlisan osuus oli 1,7-kertainen. Osuus inves-
toinneista oli lahes kaksinkertainen maan keskiarvoon verrattuna. Myos tyollisten ja palkansaajakorvausten
osuudet olivat valtakunnan keskiarvoa korkeammat.
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Metsdbiotalouden arvonlisa Satakunnassa oli vuonna 2021 noin 35 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta, eli maakunnallista keskiarvoa 38 % vahan pienempi. Metsabiotalouden arvonlisdstd 61 % muodostui
massa- ja paperiteollisuudessa. Metsabiotalouden tuotos per henkil6tyovuosi oli 600 000 euroa, mika on sel-
vasti suurempi kuin maakuntien keskiarvo (462 000 euroa). Tama selittyy pddomavaltaisen massan ja paperin
suurella osuudella Satakunnan metsabiotalouden tuotoksesta.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuusinvestoinneista

1665 milj. € | 9,3 % 579milj. €17,8 % 67 milj. €47 %

16223 milj. € | 90,7 % 6822 milj.€]92,2% 1350 milj. € ] 95,3%
Osuus tyollisyydesta Osuus palkansaajakorvauksista
2772hl64 | 2,8% 133 mil. €]3,3%

97122 hléd | 97,2 % 3859 milj. €] 96,7 %

Lihde: Tilastakeskus Metsédbiotalous ® Muu talous

Kuva 43. Metsdbiotalouden merkitys Satakunnan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa (taulukko 4) on muistettava maakuntien suuret kokoerot. Sata-
kunta on maapinta-alaltaan 8. pienin maakunta. Satakunnan metsabiotalouden reilu 1,6 miljardin euron tuotos
on sama kuin valtakunnallinen keskiarvo, arvonlisa taas hieman maakuntien keskiarvoa suurempi. Investoin-
neissa, tyollisten ja palkansaajakorvausten maarat olivat noin -20 % alle maakuntien keskiarvon.

Taulukko 4. Satakunnan metsdbiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Satakunta Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 1665 1599
Kaikki toimialat, milj. € 17 889 24910

Metsabiotalouden osuus 9,3% 6,4 %

Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 579 534
Kaikki toimialat, milj. € 7401 11442

Metsabiotalouden osuus 7,8% 4,7 %

Investoinnit Metsdbiotalous, milj. € 67 76
Kaikki toimialat, milj. € 1416 3115

Metsabiotalouden osuus 4.7% 2,5%

Tyolliset Metsdbiotalous, hloa 2772 3458
Kaikki toimialat, hl6d 99 894 140 369

Metsabiotalouden osuus 2,8% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsdbiotalous, milj. € 133 161
Kaikki toimialat, milj. € 3992 6196
Metsabiotalouden osuus 3,3% 2,6%
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Satakunnan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli noin 3 % suurempi kuin vuonna 2012, kun koko maan
keskiarvo kasvoi keskimadarin 23 % (kuva 44). Metsadbiotalouden arvonlisd kasvoi noin 30 %, eli hieman valta-
kunnallista keskiarvoa (34 %) enemman. Tyollisten maara vaheni Satakunnassa -23 % ja palkansaajakorvausten
maara -18 %, molemmat selvasti enemman kuin maakunnissa keskimé&arin. Investointien maara oli vuonna
2021 noin -27 % pienempi kuin 2012, kun useimmissa maakunnissa investointien maara vuonna 2021 oli suu-
rempi kuin vuonna 2012.

milj. € hléa 12,0%
4900 4000
10,0 %
4400 q\ 3500 2
3900
‘————_\ 3000 8,0%
3400 —
5 2500
900 6,0% —w_
2400 2000
1500 1500 4,0%
—
1400 A@vfé 1000
900 2,0%
400 : = . - 500
0,0%
-100 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2012 2020 2021
2012 2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 N . N
Tuotos 1620 1438 1529 1521 1489 1501 1628 1545 1270 1665 Tuotes o.8% B8% 9.5% 85% 2.5% 2% 95% 9% 7B% 03%
Arvonlisiys 447 365 330 418 403 430 503 440 348 570 ﬂ\r\:‘urlhséys 66% 55% 56% 59% 60%  63% 72%  65% 50%  78%
Invesloinnil 91 62 54 58 45 55 54 a5 55 a7 Iyolliset jd:ﬁ; 2?:’6 X'Z :lﬁ 31 :*' a1 :“I 10:’6 %?‘% S,D:ﬁe ),q‘% 7‘8:“'
Tybllset Ve 197 1900 11g6 1108 1062 1061 015 2847 2797 InvesLoinnil 58%  S51%  353%  A2%  28%  323%  33%  44%  39%  AT%
Polknegskonaksel 167 155 185 140 1@ 13 13 1 13 133 Palkansazjakorvauksel 43%  41%  3,8%  37%  37%  36%  36%  38%  35% 3%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
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Kuva 44. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Satakunnassa 2012-2021 (Tilasto-
keskus).

Metsabiotalouden toimialoissa massa- ja paperiteollisuus oli vuonna 2021 selvasti suurin kaikilla mittareilla
mitattuna, ja sen merkitys on Satakunnalle huomattavasti maakuntien keskiarvoa suurempi (kuva 45). Puu-
tuotteet oli toiseksi suurin kaikissa taloustoimissa. Metsanhoidon ja puunkorjuun osuuksissa oltiin valtakunnal-
lisen keskiarvon alapuolella. Suuri osa teollisuuden kayttamasta puusta tulee maakunnan ulkopuolelta.
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Kuva 45. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Satakunnassa ja maakunnissa keskimaarin 2021
(Tilastokeskus).
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Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 tapahtui suurin suhteellinen muutos puunkor-
juussa ja keruutuotteissa, jonka tuotos yli tuplaantui. Myds metsdnhoidon (66 %) ja puutuotteiden (54 %) tuo-
tos kasvoi voimakkaasti (kuva 46). Suurin euromaarainen kasvu oli puutuotteissa eli noin 144 milj. €. Massa- ja
paperiteollisuuden tuotos laski -16 % eli noin -190 milj. €. Metsien nettokasvun tuotos sdilyi ennallaan.
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Massa ja paperi 18 166 166 158 13 131 119 12 84 79 Massa ja paperi 32,6% 301% 298% 289% 246% 231% 21,7% 21,7% 168% 134%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 46. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2012-2021, tuotos (Tilasto-
keskus).

Metsabiotalouden arvonlisdssa suhteellisesti voimakkain nousu vuodesta 2012 vuoteen 2021 tapahtui puu-
tuotteissa, jonka arvonlisa kasvoi ldhes 3,5-kertaiseksi. Puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonlisa lahes kolmin-
kertaistui ja metsanhoidossakin kasvu oli 89 % eli sen arvonlisa ldhes tuplaantui, (kuva 47). Euromaaraisesti
suurinta lisdys oli puutuotteissa eli noin 94 milj. €. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -14 % ja -44 milj.
€.

milj. €
60,0 %
120 ’
100
80 40,0 %
60
40 20,0%
20 \___/\_/\ /\
—_—
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0%
Metsinhoito & 79 91 a0 9 102 106 105 9% 113 o 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Puunkorjuu ja keruutuotteet 22 25 25 28 30 31 31 3 30 33 Metsanh‘uwtc? 29,7% 32,3% 382% 354% 39,9% 39,3% 42,0% 457% 41,2% 403%
Metsatalouden palvelut . 1 2 2 ) 2 2 2 2 . ::un‘)fnr:uud]a kElL‘Iu(‘uUKEEl 10,0% 10,1% 10,3% 10,8% 13,5% 11,9% 12,1% 14,0% 12,5% 11,7%
Metsien nettokasvu 2 19 20 19 18 23 20 19 31 2 etsatalouden palvelut 05% 04% 10% 09% 10% 07% 07% 08% 07% 03%
Puutuotteel 42 56 35 44 48 45 44 24 @2 75 Metsien nettokasvu 99% 7,7% 83% 7,6% 73% 88% 80% 83% 130% 81%
Puutuotteet
Massa ja paperi &8 64 6 7 52 56 50 28 37 6 uutuottee 19,1% 23,0% 14,8% 17,4% 17,7% 17,6% 17,3% 103% 17.2% 267 %
Massa ja paperi 308% 264% 274% 27,.8% 207% 21,7% 199% 209% 155% 129%

Lahde: Tilastokeskus Liihade: Tikastokeskus

u Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ m Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 47. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2012—2021, arvonlisays (Ti-
lastokeskus).
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Metsabiotalouden tyollisten maara laski Satakunnassa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin - 23 % eli enemman
kuin valtakunnallinen keskiarvo - 17 % (kuva 48). Puunkorjuun ty6llisten maara kasvoi 138 tyollistd ja 65 %,
metsdanhoidon tyollisten maara sdilyi ennallaan. Muiden metsabiotalouden toimialojen tyollisyys laski yli -20 %,
eniten massa- ja paperiteollisuudessa, jossa lasku oli - 35 %.

hloa

60,0 %
1600
1400
1200 40,0%
1000
800
600 20,0%
400
“ R __\_J
200
0 [
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0’0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 321 314 231 232 220 220 235 274 274 279 Metsanhoito 95% 104% 83% 87% 83% 85% 94% 122% 125% 12,6%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 358 350 373 389 389 400 413 392 381 387 Puunkorjuu ja keruutuotteet 10,5% 11,6% 13,3% 14,7% 14,7% 155% 16,6% 17,4% 174% 175%
Metsatalouden palvelut 180 175 137 131 130 127 129 121 118 112 Metsétalouden palvelut 53% 58% 49% 49% 49% 49% 52% 54% 54% 51%
Puutuotteet 1076 988 961 880 920 887 889 724 773 848 Puutuotteet 31,7% 32,7% 343% 332% 349% 343% 357% 321% 354% 383%
Massa ja paperi 1458 1196 1100 1021 977 948 824 745 639 585 Massa ja paperi 43,0% 396% 393% 385% 37,1% 36,7% 33,1% 330% 293% 264%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 48. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2012—-2021, tyélliset (Tilasto-
keskus).

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski Satakunnassa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -18 %
eli selvasti enemman kuin valtakunnallinen keskiarvo -5 % (kuva 48). Puunkorjuun palkansaajakorvausten
maara yli kaksinkertaistui ja kasvoi 5 milj. € ja 65 %. Muiden metsadbiotalouden toimialojen palkansaajakor-
vausten laski, puutuotteissa -4 %, metsanhoidossa noin -23 % ja muilla toimialoilla yli -20 %. Suurin lasku oli
massa- ja paperiteollisuudessa, jonka palkansaajakorvausten lasku oli -31 milj. €.

milj. € 60,0 %
60
50
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40
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0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 4 1 4 1 4 1 4 4 4 4 Metsdnhoito 42% 45% 44% 51% 45% 49% 53% 58% 62% 58%
Puunkorjuu ja keruutusttest 7 7 8 9 9 9 10 10 10 10 Puunkorjuuja keruutuotteet 6,6% 7,0% 85% 100% 105% 11,4% 131% 142% 141% 137%
Metsétalouden palvelut 7 7 6 5 5 5 5 5 5 5 Metsétalouden palvelut 70% 73% 0% 62% BA% 63I% 66N Tl% T4% 64%
Puutuotteet 35 k] 9 28 29 28 27 PE] 26 34 Puutuotteet 342% 332% 293% 325% 348% 354% 355% 319% 374% 447%
Massa ja paperi 48 47 50 40 37 34 31 i) 24 22 Massa ja paperi 479% 480% 518% 462% 438% 421% 356% 409% 350% 294%
Lahde: Tilastokeskus Lande: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 49. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2012—2021, palkansaajakor-
vaukset (Tilastokeskus).
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Metsabiotalouden investoinneissa vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoivat seka prosentuaalisesti (60 %) etta
maarallisesti (4,9 milj. €) eniten puutuotteet. Léhes samanlainen kasvu oli metsdnhoidossa, jonka investoinnit
kasvoivat myos 60 %, voimakkaimmin puutuotteiden investoinnit, jotka ldhes kolminkertaistuivat (kuva 50).
Puunkorjuussa ja keruutuotteissa investointien kasvu oli 18 %. Investointien maara laski massa- ja paperiteolli-
suudessa -48 % (34 milj. €) ja pienissd metsatalouden palveluissa -70 %.

Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista joinain vuosina aukkoja (lilan vdhan yrityksid, joista tietoja).
Kayria on naiden vuosien osalta oikaistu eika se ao. vuonna perustu todelliseen lukuun.
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Linde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

® Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut  m Puutuotteet I Massa ja paperi

Kuva 50. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2012-2021, investoinnit (Ti-
lastokeskus).

Satakunnan suurin puunkayttdja on Metsa Groupiin kuuluvan Metsa Fibren Rauman sellutehdas. Paperia tuot-
tavat UPM:n Rauman tehtaat ja Jujo Thermal Eurassa. Powerflute Corenso United valmistaa hylsykartonkia
Porissa. Versowoodilla on lavatehdas Porissa.

Sahauksessa suurimpia toimijoita ovat Metsa Fibren Rauman ja Merikarvian sahat (Merikarvian sahan toiminta
lakkaa 2024), UPM:n Seikun saha Porissa, Luvian Saha Eurajoella, Westas Groupin Porin Pihlavan saha seka
Kampin saha Lavialla. Puusepanteollisuudessa tarkeimmat toimijat ovat Puustelli Oy Harjavallassa ja Temal Oy
Nakkilassa.

BioEnergon konversiotehdas Porissa keskittyy bioetanolin ja nesteytetyn biokaasun tuotantoon. BioEnergon
biopolttoaineet valmistetaan uusiutuvasta havusahanpurusta, joka on hankittu paikallisilta sahoilta.

4.5 Kanta-Hame — metsabiotaloudessa useita vahvoja toimialoja
Kanta-Hameessa metsabiotalouden merkitys on yhta tarkea kuin maakunnissa keskimaéarin. Massa- ja paperi-
teollisuus on metsabiotalouden tarkein toimiala, mutta puutuotteiden merkitys on lahes yhta suuri.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2021 Kanta-Hameessa 5,8
% eli vahan valtakunnallista keskiarvoa (6,4 %) pienempi (kuva 51). Osuus arvonlisdsta oli 5,1 % eli hieman kes-
kiarvoa suurempi, samoin osuus investoinneista 3,9 % sekd osuudet tyollisista ja palkansaajakorvauksista.
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Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli 41 % maakunnan metsdbiotalouden tuotoksesta eli hieman
enemman kuin maan keskiarvo 38 %. Metsabiotalouden arvonlisasta 36 % muodostui metsdnhoidossa, 26 %
massa- ja paperiteollisuudessa ja 20 % puutuotteissa. Metsdbiotalouden tuotos per henkilotyévuosi oli 332
000 euroa, mika on selvasti maan keskiarvoa 462 000 euroa pienempi. Ero selittyy pddomavaltaisen massan ja
paperin tuotoksen valtakunnallista keskiarvoa pienemmalld osuudella Kanta-Hdmeen metsébiotalouden tuo-

toksesta.

Osuus tuotoksesta

709 milj. € | 5,8 %

11535 milj. € | 94,2 %

Lahde: Tilastokeskus

Osuus arvonlisasta

288 milj. €| 5,1%

5379 milj. €| 94,9 %

Osuus tydllisyydestd

2136 hlééd | 2,8%

74534 hlsd | 97,2 %

Metsdbiotalous

Osuus investoinneista
A2 milj. €139 %

1033 milj.€ | 96,1%

Osuus palkansaajakorvauksista

87 milj.€]2,9%

2935 milj. € ] 97,1 %

W Muu talous

Kuva 51. Metsdbiotalouden merkitys Kanta-Hameen aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus)-

Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa on muistettava maakuntien suuret kokoerot (taulukko 5). Kanta-
Hame on maapinta-alaltaan 5. pienin ja myds metsdpinta-alaltaan 4. pienin maakunta. Kanta-Hameen metsa-
biotalouden 0,65 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli noin 40 % keskimaaraisesta valtakunnallisesta tuo-
toksesta. Metsadbiotalouden arvonlisa oli reilu 50 %, tyollisten maara noin 60 % ja palkansaajakorvausten ja
investointien maarat noin 50 % valtakunnan keskiarvosta.

Taulukko 5. Kanta-Hdmeen metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Tuotos

Arvonlisdys

Investoinnit

Tyolliset

Palkansaajakorvaukset

Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsdbiotalouden osuus
Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsébiotalouden osuus
Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsabiotalouden osuus
Metsdbiotalous, hléa
Kaikki toimialat, hloa
Metsdbiotalouden osuus

Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsdbiotalouden osuus
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Kanta-Hame
709
12 243
5,8%
288

5 667
51%
42
1075
3,9%
2136
76 670
2,8%
87

3022
2,9%

Maakunnat keskimaarin

1599
24910
6,4%
534
11442
4,7 %
76
3115
2,5%
3458
140 369
25%
161

6196
2,6 %

49 (153)



TAPIO 4

Kanta-Hameen metsdbiotalouden tuotos vuonna 2021 oli noin 26 % suurempi kuin vuonna 2012 eli hieman
valtakunnallista keskiarvoa (25 %) korkeampi (kuva 52). Metsdbiotalouden arvonlisa kasvoi 44 % eli selvasti
valtakunnallista keskiarvoa (34 %) enemman. Tyollisten maara laski vuodesta 2012 |Idhes 300 tyollista eli 12 %,
mika oli huomattavasti vdhemman kuin valtakunnallinen keskiarvo -17 %. Palkansaajakorvausten lasku taas oli
-10 % eli selvasti enemman kuin valtakunnallinen keskiarvo -5 %. Investointien maara oli 47 % suurempi kuin
2012 ja kasvu 3. suurin investointejaan kasvattaneista maakunnista.

milj. € hloa 8,0%
3000 R
4500 7.0% /\
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Tuotos

Arvonlisdys

2012
561
200

2013 2014 2015 2016
573
193

585
219

569
210

601
233

2017
623
244

2018 2019
626
239

649
257

2020
621
243

2021
709
288

Tuotos
Arvonlisays

2012
54%
41%

2013
56%
40%

2014
56%
46%

2015
56%
44%

2016
59%
48%

2017
59%
49%

2018
60%
52%

2019
57%
46%

2020
55%
46%

2021
58%
51%

Investoinnit 8 4 30 2 29 4 33 4 80 A Tyélliset 32% 32% 29% 30% 28% 28% 29% 30% 30% 28%
Tyolliset 2421 2389 2193 2215 2084 2063 2153 2208 2230 2136 Investoinnit 26% 37% 33% 23% 23% 40% 29% 41% 72% 39%
Pallansaajakorvaukset 96 93 85 &5 83 81 83 & 8 & Palkansaajakorvaukset 3,5% 34% 31% 31% 31% 30% 30% 31% 31% 29%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus

e Tuotos Arvonlisdys emss |nvestoinnit esss» Tyolliset e Palkansaajakorvaukset

Kuva 52. Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Kanta-Hameessd 2012—-2021 (Tilas-
tokeskus).

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 tarkein toimiala oli massa- ja paperiteollisuus, jonka osuus oli yh-
desséa puuotteiden kanssa suurin tuotoksessa, toiseksi suurin arvonlisdyksessa ja suurin myos muilla toimialoilla
(kuva 53). Arvonlisdssa suurin toimiala oli metsdnhoito. Koko Suomen metsdbiotalouteen verrattuna Kanta- Ha-
meen massa- ja paperiteollisuuden osuudet olivat koko maan lukuja pienemmat, metsanhoidon taas keskimaa-

rin suuremmat.

Tuotos

H Metsanhoito

Arvonlisdys

Investoinnit

Puunkorjuu ja keruutuotteet

W Metsdtalouden palvelut

m Metsien nettokasvu

Tydlliset

o

M Puutuotteet

I 17 %
%

Palkansaajakorvaukset

Kanta-Hime .\5%
a
45
5%
S
/1% 16 %
Koko Suomi

m Massa ja paperi

Kuva 53. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Kanta-Hameessa ja maakunnissa keskimaarin

2021 (Tilastokeskus).
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Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurin muutos tapahtui metsanhoidossa, jonka
tuotos kasvoi yli kaksinkertaiseksi (kuva 54). Puunkorjuussa kasvu oli 9 %, metsatalouden palveluissa 40 %,
metsien nettokasvussa 19 % ja puutuotteissa 38 %. Massa- ja paperiteollisuuden tuotos sailyi ennallaan.

60,0 %

: : / 40,0 % > : :
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20,0 %
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0 2 w5 e w5 ws aw mm ww mw mm 00% oo aon a2 a6 w0 s s om0 am
Metsinhoito & 77 3 18 1 0 1% a1 115 1% Metsanhoito 119% 134% 193% 180% 187% 192% 210% 194% 186% 190%
bukoiwjakeruutucttet 42 45 38 3 44 a4 48 a4 41 46 Puunkorjuuja keruutuotteet 7,5% 7,9% 65% 68% 74% 71% 713% 7,1% 66% 65%
Metsitalouden paielut 0 1 13 n v 0 1 1w 13 Metsitaloudenpalvelut — 17% 17% 23% 20% 21% 20% 22% 22% 21% 19%
Metsien nettokasvu 16 14 15 15 13 16 17 16 2% 20 Metsien nettokasvu 29% 24% 25% 26% 21% 25% 25% 25% 43% 28%
Pustuotteet T Puutuotteet 317% 368% 313% 314% 312% 328% 312% 301% 325% 347%
Massa japaperi w6 3 3 w2 w23 o Massa ja paperi 43,1% 37,7% 381% 391% 386% 364% 357% 387% 360% 352%
Laihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 54. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessa 2012—-2021, tuotos (Tilas-
tokeskus).

My6s metsabiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurin muutos tapahtui metsanhoidossa ja
puutuotteissa, joiden molempien arvonlisa kaksinkertaistui (kuva 55). Puunkorjuun ja keruutuotteiden arvon-
lisa kasvoi 8 % ja metsien nettokasvu 19 %. Metsatalouden palveluiden pieni arvonlisda muuttui negatiivisesta
positiiviseksi. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa sailyi ennallaan.

milj. €

60,0 %
120

100

40,0%
60 20,0%

40 W
20

— 0,0%
Q
-20 -20,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ! 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2020 2021
Metsénhoito 50 58 8 77 85 81 14 92 8 103 Metsnhoito 252% 304% 38,9% 367% 366% 37.2% 40,4% 38,3 % 354% 357%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 2§ 31 24 26 31 29 31 29 28 30 Puunkorjuu ja keruutuotteet 14,1% 16,0% 11,0% 12,4% 13,3% 12,0% 12,2% 12,2% 11,4% 10,5%
Metsatalouden palvelut 11 2 2 2 1 2 2 1 1 Metsétalouden palvelut 03% 03% 1,0% 08% 09% 06% 06% 06% 06% 03%
Metsien nettokasvu 6 14 15 15 13 16 17 16 26 20 Metsien nettokasvu 82% 73% 68% 69% 54% 65% 64% 65% 109% 68%
Puutuotteet 29 29 26 28 32 39 40 3 27 59 Puutuotteet 147% 14,8% 11,7% 13,5% 13,5% 159% 155% 14,9% 11,1% 203%
Massa ja paperi 76 62 67 B2 70 688 B4 65 74 76 Massa ja paperi 381% 31,9% 305% 29,6% 30,2% 27,8% 24,9% 27.4% 30,5% 264%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
m Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 55. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessa 2012-2021, arvonlisdys
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisten maara laski Kanta-Hameessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -12 % ja -285 tyol-
lista, koko maan keskiarvo oli -17 %. Metsatalouden palveluiden tyollisten maara kasvoi 55 %, puunkorjuun 26
% ja metsdanhoidon 8 % (kuva 56). Puutuotteiden tyollisten maara laski hieman, mutta massa- ja paperiteolli-
suudessa lasku oli -33 % ja tyollisten maara putosi -390 henkil6lla.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0'0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 230 227 186 178 162 167 185 246 252 249 Metsanhoito 95% 95% 85% 80% 78% 81% 86% 11,2% 113% 11,7%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 293 286 293 297 296 304 339 367 377 369 Puunkorjuu ja keruutuotteet 12,1% 12,0% 13,3% 13,4% 142% 14,7% 157% 166% 169% 173%
Metsatalouden palvelut 69 68 107 100 99 97 106 114 117 107 Metsatalouden palvelut 29% 28% 49% 45% 47% 47% 49% 51% 53% 50%
Puutuotteet 643 749 612 589 570 563 589 577 611 614 Puutuotteet 265% 31,3% 279% 266% 273% 27,3% 273% 26,1% 27,4% 288 %
Massa ja paperi 1186 1060 995 1052 957 933 935 904 872 79% Massa ja paperi 49,0% 44,4% 454% 47,5% 459% 452% 43,4% 409% 391% 373%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 56. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessa 2012—-2021, tyolliset (Ti-
lastokeskus).

Metsdbiotalouden palkansaajakorvausten maara laski Kanta-Hameessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -26
% ja -26 milj. €, maan keskiarvo oli -5 %. Metsanhoidon palkansaajakorvausten maara kasvoi 54 %, puunkor-
juun 33 %, metsatalouden palveluiden 14 % ja puutuotteiden 5 % (kuva 57). Massa- ja paperiteollisuudessa pal-
kansaajakorvaukset vahenivat -25 % ja -15 milj. €.
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2012 2013 204 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 3 2 3 3 3 3 3 1 4 4 Metsdnhoito 28% 26% 38% 41% 35% 38% 41% 45% 48% 48%
Puunkorjuu ja keruutuottest 7 7 7 7 7 7 8 9 9 10 Puunkorjuu ja keruutuotteet 7.7% 1% 77% 77% B1% B86% 101% 108% 108% 114%
Metstalouden palvelut 4 4 5 4 4 4 4 5 5 5 Metsdtalouden palvelut 42% 44% 54% 48% 49% 48% 51% 54% 57% 53%
Puutuotteet 24 27 21 n 21 n 21 2 25 5 Puutuotteet 248% 288% 251% 260% 250% 265% 254% 257% 287% 289%
Massa ja paperi 58 52 49 49 49 45 46 47 44 43 Massa ja paperi 604% 562% 57,9% 57,5% 585% 564% 554% 536% 50,1% 497%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 57. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessa 2012—-2021, palkansaaja-
korvaukset (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden investoinneissa vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoivat Kanta-Hdameessa eniten puutuottei-
den investoinnit, joiden maara yli kaksinkertaistui (kasvua 4,3 milj. €) (kuva 58). Massa- ja paperiteollisuuden
investoinnit kasvoivat yli 60 % ja 7,1 milj. €. Metsanhoidossa investointien maara vuonna 2021 oli 34 % korke-
ampi kuin vuonna 2012. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa investointien maara laski -9 % ja pienissa metsata-
louden palveluissa -61 %. Investoinneissa oli suurta vaihtelua eri vuosina.

Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista joinain vuosina aukkoja (liilan vahan yrityksia, joista tietoja).
Kayria on ndiden vuosien osalta oikaistu eika se ko. vuonna perustu todelliseen lukuun.

© Tapio Oy - Metsabiotalouden arvoketjut maakunnissa 52 (153)



TAPIO &

milj. € 80,0 %
50
45
40 60,0 %
35
30
25 40,0 % o~
N
” \/
15
_gi— 20,0%
10 re v
5
0 012 2013 20014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Puunkorjuu ja keruutuotteet 5 5 4 4 4 5 7 7 4 5 Puunkorjuu ja keruutuottest 17,5% 123% 14,6% 128% 220% 50% 109%
Metsatalouden palvelut 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 Metsitalouden palvelut 22% 16% 30% 21% 22% 03% 06%
Puutuatteet 3 2 3 0 3 3 5 3 21 7 Puutuotteet 112% 39% 95% 61% 138% 262% 180%
Massa ja paperi 2 w10 21 9 LR Massa ja paperi 416% 640% 323% 505% 275% 541% 454%
Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus.
B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut  m Puutuotteet ¥ Massa ja paperi

Kuva 58. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessa 2012-2021, investoinnit
(Tilastokeskus).

Kanta-Hameessa metsateollisuuden yrityksia ovat esimerkiksi paperia tuottava Tervakoski Oy:n paperitehdas
Janakkalassa Metsa Fibren Rengon saha ja Versowoodin saha Riihimaella. Puutaloja ja puuelementteja valmis-
taa Humppilassa Laavuvaara Oy. Himeenlinnassa toimii teollinen puurakentaja Teijo-Talot Oy.

4.6 Pirkanmaa - yksi metsabiotalouden karkimaakunnista

Pirkanmaalla metsdbiotaloudella on merkittava rooli maakunnan taloudessa. Sen metsdbiotalouden arvo oli
vuonna 2021 tuotoksessa ja investoinneissa ja kaikissa taloustoimissa lahes kaksinkertainen valtakunnalliseen
keskiarvoon verrattuna, myos tyollisten maara ja arvonlisays olivat huomattavan suuria. Suurin metsabiotalou-
den toimiala on massa- ja paperiteollisuus, jonka osuus oli vuonna 2021 ylivoimaisesti tarkein kaikissa talous-
toimissa, eli tuotoksessa, arvonlisdssa, tyollisyydessa, palkansaajakorvauksissa ja investoinneissa.

Vuonna 2021 metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Pirkanmaalla 7,7 %, eli
selvasti maakuntien keskiarvoa korkeammalla (kuva 59). Osuus arvonlisasta 3,8 % oli hieman valtakunnallista
keskiarvoa pienempi. Osuus tyéllisista 2,8 %, osuus palkansaajakorvauksista 3,3 % ja osuus investoinneista 2,3
% olivat lahelld koko maan keskiarvoja.

Metsdbiotalouden arvonlisa vuonna 2021 oli Pirkanmaalla 23 % maakunnan metsabiotalouden tuotoksesta eli
huomattavasti pienempi kuin valtakunnallinen maakuntien keskiarvo 38 %. Metsdbiotalouden arvonlisasta

31 % muodostui massa- ja paperiteollisuudessa. Metsabiotalouden tuotos per henkilétydvuosi oli 474 000 eu-
roa, mikd on hieman suurempi kuin maakuntien keskiarvo 462 000 euroa
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Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuus investoinneista

3158 milj.€]7,7% 732 milj. €] 3,8 % 144 milj. €] 2,3 %

37801 milj.€]92,3% 18 508 milj. € | 96,2 % 6063 milj.€]97,7%

Osuus tydllisista Osuus palkansaajakorvauksista
6659 hlds | 2,8% 352 milj. €13,3%

234120 hléd | 97,2 % 10190 milj. € | 96,7 %

Lihde: Tilastokeskus Metsdbiotalous = Muu talous

Kuva 59. Metsdbiotalouden merkitys Pirkanmaan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Pirkanmaan metsabiotalouden 3,16 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli hieman yli kaksinkertainen verrat-
tuna maakuntien keskimaaraiseen tuotokseen (taulukko 6). Samoin oli tilanne tydllisten maarassa ja palkan-
saajakorvauksissa, investointien maara oli ldhes kaksinkertainen. Pirkanmaan metsabiotalouden arvonlisa oli
noin 40 % valtakunnallista keskiarvoa suurempi.

Taulukko 6. Pirkanmaan metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Pirkanmaa Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 3158 1599
Kaikki toimialat, milj. € 40958 24910

Metsabiotalouden osuus 7,7% 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 732 534
Kaikki toimialat, milj. € 19 240 11442

Metsabiotalouden osuus 3,8% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 144 76
Kaikki toimialat, milj. € 6 207 3115

Metsabiotalouden osuus 23% 25%

Tydlliset Metsabiotalous, hléa 6 659 3458
Kaikki toimialat, hl6a 240 780 140 369

Metsdbiotalouden osuus 2,8% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 352 161
Kaikki toimialat, milj. € 10 542 6196
Metsabiotalouden osuus 3,3% 2,6%

Pirkanmaan metsdbiotalouden tuotos vuonna 2021 oli noin 22 % suurempi kuin vuonna 2012 eli kdytdnnossa
saman verran kuin maakunnissa keskimaarin (+ 22 %) (kuva 60). Metsabiotalouden arvonlisé laski -17 %, kun se
kaikissa muissa maakunnissa kasvoi. Tyollisten méaara laski -17 % vuodesta 2012, eli saman verran kuin maa-
kunnissa keskimaarin. Tyollisten maarana tama tarkoittaa 1 330 tyollista. Palkansaajakorvausten maara pysyi
ennallaan, kun se keskimaarin laski -5 %. Investointien maara taas oli vuonna 2021 69 % suurempi kuin 2012.
Investoinnit kasvoivat kolmanneksi eniten investointejaan kasvattaneista maakunnista.
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e Tyotos Arvonlisdys e |nvestoinnit e Tyolliset esss» Palkansaajakorvaukset

Kuva 60. Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pirkanmaalla 2012-2021 (Tilasto-
keskus).

Metsabiotalouden toimialoissa massa- ja paperiteollisuus oli vuonna 2021 suurin toimiala kaikissa taloustoi-
missa eli tuotoksessa, arvonlisassa, tyollisissa, palkansaajakorvauksissa ja investoinneissa (kuva 61). Tuotok-
sessa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa toiseksi suurin toimiala oli puutuotteet. Arvonlisdssa ja investoin-
neissa toiseksi suurin toimiala oli metsdnhoito, investoinneissa yhdessa puutuotteiden kanssa. Toimialojen ja-
kauma on lahelld maan keskiarvoa.

Tuotos Arvonlisays Investoinnit Tydlliset Palkansaajakorvaukset

’1% LA

2%

Pirkanmaa

Koko Suomi

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsdtalouden palvelut w Metsien nettokasvu m Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 61. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pirkanmaalla ja maakunnissa keskimaarin 2021
(Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurimmat prosentuaaliset muutokset tapahtui-
vat puutuotteissa, jossa kasvu oli 62 % seka puunkorjuussa ja keruutuotteissa, jonka tuotos kasvoi 40 % (kuva
62). Massa- ja paperiteollisuudessa kasvu oli 17 % samoin kuin metsien nettokasvussa. Metsatalouden palve-
luiden tuotos kasvoi hieman ja metsanhoidon tuotos laski -2 %. Euroina tuotos kasvoi massa- ja paperiteolli-
suudessa 313 milj. € ja puutuotteissa 222 milj. €.
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Metsinhoito 201 m 231 216 m 260 274 247 227 285 Me(sanhoiu? 11,3% 11,8% 89% 83% 90% 102% 107% 94% 89% 90%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 81 6 85 &7 00 100 108 103 o4 113 Puunkorjuu ja keruutuotteet 3,1% 31% 32% 34% 39% 39% 42% 39% 37% 36%
Metsitalouden palvelut 27 2 27 2 25 2 28 28 25 28 Metsatalouden palvelut 1,1% 10% 10% 09% 10% 10% 11% 11% 10% 09%
Metsien nettokasvu a 15 37 2 3 2 0 2 63 8 Metsien nettokasvu 16% 13% 14% 14% 13% 17% 16% 14% 25% 15%
Puutuotteet 357 357 383 107 0 151 160 480 14 580 Puutuotteet 138% 130% 147% 157% 163% 178% 180% 183% 166% 184 %
Massa ja paperi 1790 1917 1844 1826 1774 1660 1651 1733 1728 2103 Massa ja paperi 692% 698% 708% 703% 685% 654% 644% 660% 675% 666%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ mMetsdtalouden palvelut ~ mMetsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 62. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pirkanmaalla 2012—-2021, tuotos (Tilasto-
keskus).

Metsabiotalouden arvonlisassad vuodesta 2012 vuoteen 2021 puutuotteiden arvonlisa kasvoi Pirkanmaalla suh-
teellisesti eniten eli noin 2,5-kertaiseksi, euroissa nousu oli 95 milj. €. Puukorjuun ja keruutuotteiden arvonli-
sdssd nousua oli 40 % ja metsien nettokasvussa 17 % (kuva 63). Metsatalouden palveluiden arvonlisa oli
vuonna 2021 noin -69 % pienempi kuin vuonna 2012, massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -54 % eli 264
milj. €. Mets@anhoidon arvonlisa laski -4 %.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0.0% 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 223 253 175 180 172 199 207 188 165 214 Metsénhoito 25,2% 30,5% 21,4% 19,7% 20,4% 23,5% 24,5% 20,9% 18,3% 29,3%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 53 57 53 58 71 66 71 67 63 T4 Puunkorjuu ja keruutuotteet 59% 69% 65% 72% 84% 78% 84% 75% 69% 101%
Metsatalouden palvelut 6 6 5 4 4 3 3 3 3 2 Metsitalouden palvelut 07% 08% 06% 05% 05% 04% 04% 03% 03% 03%
Metsien nettokasvu 41 35 37 36 33 42 40 36 63 48 Metsien nettokasvu 47% 42% 4,6% 45% 40% 50% 48% 40% 70% 66%
Puutuctteet 72 72 81 90 88 83 93 84 75 167 Puutuotteet 81% 87% 99% 11,0% 105% 98% 11,1% 10,4% 83% 229%
Massa ja paperi 480 406 465 464 473 454 428 510 533 226 Massa ja paperi 553% 48,9% 57,0% 57,1% 56,2% 53,6% 50,8% 56,8% 59,1% 30,9%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Titastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ mPuutuotteet — m Massa ja paperi

Kuva 63. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pirkanmaalla 2012—-2021, arvonlisays (Ti-
lastokeskus).

Metsabiotalouden tydllisten maara laski Pirkanmaalla vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -17 % (saman verran
kuin maakunnissa keskimaarin) ja -1 330 tyollista, koko maan keskiarvo oli -17 %.

Metsabiotalouden tyodllisissa vuodesta 2012 vuoteen 2021 metsanhoidon tyollisten maara nousi 17 % ja puun-
korjuun tyéllisten maara 7 %, kun se kaikilla muilla toimialoilla laski (kuva 64). Metsatalouden palveluissa lasku
oli -53 %, massa- ja paperiteollisuudessa -21 % ja puutuotteissa -11 %.
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Metsatalouden palvelut 461 449 246 247 245 263 246 243 239 215 Metséatalouden palvelut 58% 55% 32% 32% 33% 36% 35% 34% 35% 32%
Puutuotteet 1638 1742 1449 1689 1622 1632 1569 1511 1412 1450 Puutuotteet 205% 21,5% 191% 22,0% 22,1% 22,5% 22,0% 21,3% 20,7% 21,8%
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Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 64. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehity Pirkanmaalla 2012-2021, tyélliset (Tilasto-
keskus)

Metsdbiotalouden palkansaajakorvausten maara pysyi Pirkanmaalla vuodesta 2012 vuoteen 2021 ennallaan,
koko maassa niiden maara laski keskimaarin -5 % (kuva 65). Metsdbiotalouden palkansaajakorvausten maara
kasvoi 2012 vuoteen 2021 puunkorjuussa ja keruutuotteissa 28 %. Metsatalouden palveluissa palkansaajakor-
vausten lasku oli -50 % ja metsanhoidossa -2 %, massa- ja paperiteollisuudessa ja puutuotteissa palkansaajakor-
vausten maara pysyi kaytannossa ennallaan.
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Lihde: Tilastokeskus Lihde- Tilastokeskus
B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 65. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pirkanmaalla 2012—-2021, palkansaajakor-
vaukset (Tilastokeskus).

Pirkanmaan metsdbiotalouden investointien maara kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 voimakkaasti eli noin
60 milj. € ja 69 %, kasvu-% oli kolmanneksi suurin koko maassa (kuva 66). Suurinta kasvu oli seka maarallisesti
ettd suhteellisesti massa- ja paperiteollisuudessa, jonka investoinnit olivat vuonna 2021 ldhes kolme kertaa
suuremmat kuin vuonna 2021, euroina kasvu oli 63 miljoonaa. Metsdnhoidossa sekad puunkorjuussa ja keruu-
tuotteissa investointien kasvu oli noin 3 %. Pienessa metsatalouden investointien maara laski -72 % ja puutuot-
teissa -28 %.
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Kuva 66. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pirkanmaalla 2012-2021, investoinnit (Ti-
lastokeskus).

Pirkanmaalla on monipuolinen metsateollisuus. UPM:Ild on Valkeakoskella Tervasaaren paperitehdas ja Tam-
pereella UPM Raflatacin tarralaminaattitehdas. Metsa Groupin omistama Metsa Tissue tuottaa pehmopape-
reita ja paperinjalosteita Mantta-Vilppulassa ja Metsa Board kartonkia Tampereella ja Himeenkyrossa. Nokialla
on Essity Finlandin pehmopaperitehdas ja paperinjalostetehdas. DS Smith Packagingin jalostetehtaat toimivat
Tampereella ja Viialassa. Ruovedelld on hylsykartonkia valmistava Sonoco Alcore. Riga Wood Finlandilla on va-
neri- ja kertopuutehdas Sastamalassa.

Suurimpia sahoja ovat Metsa Fibren Vilppulan saha ja UPM:n Korkeakosken saha seka yksityiset JPJ-WOOD Oy
Korkeakoskella seka Kinnaskoski Oy Vilppulassa. My6s Luoman Oy:lld on saha Parkanossa. Versowood Oy:lla on
lavatehdas Valkeakoskella.

Stora Enso valmistaa puukerrostalojen tilaelementteja Palkaneelld. Aureskosken jalostetehdas ja Karava Oy
Pirkkalassa tuottaa puutuotteita seka sisa- ettd ulkokayttoon. Parkanossa toimii Parkanon listatehdas. Pihla
Groupilla on ikkuna- ja ovitehdas Ruovedellda. Formica valmistaa kalusteita Mantta-Vilppulassa ja Kankarin ka-
luste Kihniossa.

Pirkanmaalla on panostettu vahvasti bioenergian kdytt66n. Tampereen Energian uusi voimalaitosyksikko ns.
Naistenlahti 3 on otettu kaupalliseen kdyttoon 21.4.2023. Polttoainetehoa laitoksella on 208 megawattia, joka
kattaa noin neljdasosan Tampereen kaupungin lammitysenergian tarpeesta ja vastaa noin 60 megawatin sahko-
tehoa. Naistenlahden energiapuun vuotuinen kiytté on n. 500 000 m* Tampereen Energialla myds Hervannan
biovoimalaitos. Pirkanmaalla on my6s lukuisia muita puuta kayttavia biolampolaitoksia esimerkiksi Leppakos-
ken sdhkolla Nokialla, Parkanossa ja lkaalisissa. Myos Kyroskoskella on iso biovoimalaitos.

4.7 Padijat-Hame — huonekaluja ja muita puutuotteita maailmalle

Paijat-Hameessa metsadbiotalouden osuus maakunnan taloudesta oli vuonna 2021 selvasti keskimaaradista suu-
rempi, vaikka metsabiotalouden arvo oli kaikissa taloustoimissa selvasti valtakunnallista keskiarvoa pienempi.
Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa on muistettava maakuntien suuret kokoerot. Paijat-Hdme on
maapinta-alaltaan 4. pienin maakunta, ja metsapinta-alalla ja metsien kokonaiskasvulla mitattuna viidenneksi
pienin maakunta.
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Suurin metsabiotalouden toimiala oli puutuotteet, jonka osuus maakunnan metsabiotaloudessa oli vuonna
2021 ylivoimaisesti suurin kaikissa taloustoimissa eli tuotoksessa, arvonlisdssa, tyollisyydessa palkansaajakor-
vauksissa ja investoinneissa. Vuodesta 2012 vuoteen 2021 Paijat-Hameen metsdbiotalous kasvoi voimakkaasti
lukuun ottamatta tyollisia, jossa lasku oli prosentuaalisesti kuitenkin maan pienimpia. Metsabiotaloudessa oli
tyollisia vuonna 2021 noin 350 tyollista vahemman kuin vuonna 2012.

Paijat-Hame on huonekalujen tuotannossa valtakunnan merkittavin alue. Nykyisessa biotalousstrategian ra-
jauksessa niitd ei kuitenkaan enaa lasketa metsabiotalouteen vaan muuhun teollisuuteen kuuluvaan huoneka-
lujen valmistukseen TOL 310. Tama siksi, ettd puisten huonekalujen valmistuksesta ei ole riittdvan luotettavia
tilastoja. Huonekalujen valmistus ei siis myoskaan ole mukana Paijat-Hameen metsabiotalouden luvuissa,
mutta muidenkin puutuotteiden merkitys on suuri.

Vuonna 2021 metsdbiotalouden suhteelliset osuudet maakunnan kokonaistuotoksesta (10,9 %) ja arvonlisasta
(7,4 %) olivat Paijat-Hameessa noin 1,5 kertaiset maakuntien keskiarvoihin verrattuna (kuva 67). Myds osuudet
tyollisista (3,9 %), palkansaajakorvauksista (4,6 %) ja investoinneista olivat koko maan keskiarvoa korkeammat.

Metsabiotalouden arvonlisa oli Padijat-Hameessa vuonna 2021 noin 32 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta eli maakuntien keskiarvon 38 % alapuolella. Metsdbiotalouden arvonlisasta 37 % muodostui puutuotete-
ollisuudessa. Metsdbiotalouden tuotos per henkilotydvuosi oli 437 000 euroa, mika on selvasti maakuntien
keskiarvoa 462 000 euroa pienempi. Ero selittyy massa- ja paperiteollisuuden selvasti keskimaaraista pienem-
malla osuudella.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuus investoinneista
128 milj.€ I 10,9 463 milj.€ | 7,4 % 52 milj. € | 3,6 %
11659 milj. € | 89,1 % 5754 milj. € | 92,6 % 1385 milj. € | 96,4 %
Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
3269 hlod | 3,9 % 159 milj. € | 4,6 %

81463 hloa | 96,1 % 3265 milj. €] 95,4 %
Lahde: Tilastokeskus Metsdbiotalous ® Muu talous

Kuva 67. Metsabiotalouden merkitys Paijat-Hameen aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Paijat-Hameen metsadbiotalouden 1,43 mrd. €:n tuotos vuonna 2021 oli noin 85 % maakuntien keskimaarai-
sestd tuotoksesta ja arvonlisdys noin 90 % keskimaaraisesta (taulukko 7). Tyollisten maara oli hieman maakun-
tien keskiarvoa pienempi, kun palkansaajakorvausten maara on sama kuin maan keskiarvo. Metsdbiotalouden
investointien maara oli vuonna 2021 noin 52 milj. € eli huomattavasti vahemman kuin maakunnissa keskimaa-
rin, noin 65 % maakuntien keskiarvosta. Metsabiotalouden luvut ovat suuria maakunnan koon huomioon ot-
taen.
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Taulukko 7. Paijat-Hameen metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Paijat-Hame

Maakunnat keskimaarin

Tuotos

Arvonlisays

Investoinnit

Tydlliset

Palkansaajakorvaukset

Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsabiotalouden osuus
Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsabiotalouden osuus
Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsabiotalouden osuus
Metsdbiotalous, hloa
Kaikki toimialat, hlga
Metsabiotalouden osuus

Metsébiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsabiotalouden osuus

1428
13 087
10,9 %
463
6217
7,4%
52
1437
3,6%
3269
84732
3,9%
159

3423
46%

1599
24910
6,4 %
534
11442
4,7 %
76
3115
25%
3458
140 369
25%
161

6196
2,6%

Paijat-Hameen metsadbiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 38 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se maakun-
nissa kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 68). Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi 49 % eli sekin selvasti maakuntien
keskiarvoa enemman. Tyollisten maara laski -10 % eli huomattavasti vahemman kuin keskiarvo -17 %. Tyoéllis-

ten maaran lasku oli pienimpid koko maassa.

My®os palkansaajakorvausten lasku oli pienempaa kuin maakunnissa keskimaarin. Investointien maaran suh-
teellinen kasvu vuonna 2021 oli 31 %. Kasvu oli investointejaan lisinneiden maakuntien keskiarvon alapuolella,
toisaalta investointien maara oli vuonna 2021 kahdeksassa maakunnassa pienempi kuin vuonna 2012. Noin

40 % investoinneista tehtiin vuonna 2021 puutuoteteollisuudessa.

milj. €
3500
2000 .—-—\‘_____...—-—--..\‘--—_
2500
2000
Lo ﬁ/\_—/
1000
500
O o 2013 oms 015 1s 2m17 013 18 20w e
Tuoltos 1036 999 1135 1084 1151 1200 1289 1061 1132 1428
Arvonlisdys 311 330 256 33| 370 387 356 205 338 463
Investainnit A0 A9 B A4 na A 105 AF A2 52

Tybllset
Palkansaajakorvaukset 161
Lahde: Tilastokeskus

e Tuotos

3621 3666 3521 3550 3621 3681 3598 3372 3317 3269
150 148 151 158 155 158 149 145 158

Arvonlisays

higa
4000

3500
3000
2500
2000
1500
1000

500

e |nvestoinnit

150 %

10,0 %

50%

0,0%

Tuotes
Arvonlisiys
Tyilliset
Investoinnit

Palkansaajakorvaukset 4,9%

Lahde: Tilastokeskus

e Tyolliset

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
B9% 90% 97% 94% 956%
S56% 67% 64% 61% G64%
40% 41% 41% 42% 43%
31% 44% 51% 39% 44%

93% 109%
57% 74%
40% 33%
32% 36%
45% 46%

9% 102% BEW
86% 60% 51%
43% 42% 39%
36% TT% 36%

47% 47% 48% 49% 48% 48% 45%

e Palkansaajakorvaukset

Kuva 68. Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Paijat-Hameessa 2012-2021 (Tilas-

tokeskus).
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Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 puutuoteteollisuus oli suurin toimiala kaikissa taloustoimissa eli
tuotoksessa, arvonlisassa, tyollisissa, palkansaajakorvauksissa ja investoinneissa (kuva 69). Massa -ja paperite-
ollisuus oli toiseksi suurin toimiala tuotoksessa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa. Metsanhoito oli toiseksi
suurin arvonlisdssa ja investoinneissa.

Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tyolliset Palkansaajakorvaukset
2%_ gy 3%

I

2% 5%
’15‘ 3%
Ay 4B Ah 4
Paiigt-Hame V‘ ‘\ » '
0% 11%
‘.\_4% 0%

5%
1w
/2%
Koko Suomi “

0%
0%
7%

Vd
39 %7

4%

i

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet — m Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 69. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pdijat-Hameessa ja maakunnissa keskimaarin
2021 (Tilastokeskus).

Paijat-Hameen metsadbiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurin muutos tapahtui puunkor-
juussa ja keruutuotteissa, jonka tuotos kasvoi 80 % (kuva 70). Puutuoteteollisuuden tuotos kasvoi 48 %, met-
sdanhoidon tuotos 42 % ja massa- ja paperiteollisuuden 18 %. Metsien nettokasvun tuotos kasvoi 8 %. Metsata-
louden palveluiden tuotos laski -3 %. Euroina kasvoi eniten puutuoteteollisuuden tuotos, kasvu oli 276 milj. €.

80,0%
milj. €
900
o WS
700
600 ,
o0 40,0%
400 ——\/—-—-/\
W~ 200%
200 —
100 = T
0 OIO % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsdnhoito 119 137 140 132 146 145 167 137 131 168
Puunkorjuu ja keruutuotteet 31 32 46 46 54 49 53 47 44 56
16 15 17 16 14 17

Metsanhoito 118% 137% 123% 121% 127% 121% 130% 129% 116% 118%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 3,0% 32% 40% 42% 47% 41% 41% 44% 39% 39%
Metsitalouden palvelut 19% 20% 14% 14% 14% 13% 13% 15% 13% 12%

S
~
S
-
=
=]

Metsitalouden palvelut 2

Metsien nettokasvu o 16 17 17 15 19 18 16 29 o1 Metsien nettokasvu 18% 16% 15% 15% 13% 16% 14% 15% 25% 14%
Pustuotteet S8 s18 60 613 642 674 705 543 650 855 Puutuotteet 558% 519% 590% 560% 558% S561% 547% 512% 574% 599%
Massa ja paperi 20 276 a7 98 37 a3 264 3m Massa ja paperi 260% 27,6% 217% 248% 241% 248% 254% 285% 233% 219%
Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsdnhoito = Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metstalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ mPuutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 70. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Paijat-Hameessa 2012-2021, tuotos (Tilas-
tokeskus).

Metsabiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2012 vuoteen 2021 puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonlisa kasvoi
yli kaksinkertaiseksi, myds puutuotteiden arvonlisd melkein tuplaantui, sen kasvu oli 81 milj. € (kuva 71). Met-
satalouden palveluissa arvonlisa oli vuonna 2021 noin 44 % korkeammalla kuin vuonna 2012. Metsanhoidon
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arvonlisan kasvu oli 35 %, massa- ja paperiteollisuuden arvonlisdssd 19 %. Metsien nettokasvussa kasvupro-
sentti oli 8.

milj. €
60,0 %
200
180
160
140 40,0 %
120
100
80
20,0%
60 !
40
20 T — — /\
0 2077 7013 2014 2005 z016 2017 2008 2019 2020 202 0.0% 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 95 113 106 99 111 108 127 102 98 129 Metsénhoito 30,79% 31,4% 29,9% 29,3% 29,9% 28,0% 356% 33,6% 289% 27,8%
Puunkorjuuja keruutuotteet 17 13 29 31 38 33 35 31 30 37 Puunkorjuu ja keruutuotteet 56% 52% 81% 9,1% 102% 85% 99% 10,1% 88% 79%
Metsatalouden palvelut 1 1 3 3 3 2 2 2 2 1 Metsétalouden palvelut 02% 02% 08% 07% 07% 05% 06% 06% 05% 02%
Metsien nettokasvu 19 1 17 17 15 18 18 16 28 21 Metsien nettokasvu 61% 45% 48% 50% 41% 49% 52% 52% 84% 45%
Puutuotteet 81 139 13 112 130 1% 117 12 101 1R Puutuotteet 29,1% 38,8% 37,6% 33,2% 351% 326% 32,9% 40,0% 30,0% 37,1%
Massa ja paperi 8 71 67 77 74 99 57 32 j9 104 Massa ja paperi 28,2% 19,8% 18,7% 22,7% 19,9% 25,6% 159% 10,5% 23,4% 22,4%
Lahde: Tilastakeskus Liihde: Tilastokeskus
B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet — m Massa ja paperi

Kuva 71. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Paijat-Hameessa 2012—2021, arvonlisays
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tydllisten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 Pdijat-Hameessa -10 % eli huomattavasti
vahemman kuin maan keskiarvo -17 % (kuva 72). Metsanhoidon tyollisten maara kasvoi 23 %, kaikilla muilla
toimialoilla tyollisten maara laski. Metsatalouden palveluissa lasku oli -37 %, massa- ja paperiteollisuudessa -28
% ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa -4 % seka puutuoteteollisuudessakin -2 %.

hiod 60,0 %
—
2500 —
2000 /V\—
40,0 %
1500

1000 \/\ 20,0 %

500
—
L -
0
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0'0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 195 192 207 223 192 195 201 236 256 242 Metsénhoito 54% 52% 59% 63% 53% 53% 56% 70% 77% 74%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 360 352 335 38 361 366 372 353 369 347 Puunkorjuu ja keruutuotteet 99% 9,6% 95% 109% 100% 99% 103% 105% 11,1% 10,6 %
Metsatalouden palvelut 160 156 123 130 120 116 116 109 115 101 Metsétalouden palvelut 44% 43% 35% 37% 33% 32% 32% 32% 35% 31%
Puutuotteet 1872 2012 1940 1924 1990 1961 1950 1841 1808 1833 Puutuotteet 51,7% 549% 551% 54,2% 550% 533% 54,2% 54,6% 54,5% 56,1%
Massa ja paperi 1034 955 917 887 959 1042 959 832 769 746 Massa ja paperi 285% 26,0% 26,0% 250% 26,5% 283% 26,7% 24,7% 232% 228%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus.
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 72. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Paijat-Hameessa 2012-2021, tyolliset (Ti-
lastokeskus).

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 Paijat-Hameessa -1,5 % eli
selvasti vahemman kuin maan keskiarvo -5 % (kuva 72). Puunkorjuussa ja keruutuotteissa palkansaajakorvaus-
ten maara nousi 36 % ja metsanhoidossa 32 %. Metsatalouden palveluissa lasku oli -29 %, massa- ja paperiteol-
lisuudessa -9 %. Puutuoteteollisuudessa palkansaajakorvausten maara oli vuonna 2021 samalla tasolla kuin
vuonna 2012.
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milj. €
! 80,0%
100
90 \__“_/\—_\/
80 60,0% —
70
60
50 \/___..—\/ 40,0%
30 20,0%
20
10
— 00%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ! 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 3 3 4 5 4 4 4 4 4 4 Metsénhoito 19% 21% 27% 30% 23% 25% 24% 26% 29% 25%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 7 7 7 9 8 8 9 9 9 9 Puunkorjuu ja keruutuotteet 42% 46% 50% 56% 5% 54% 58% 61% 64% 58%

Metsatalouden palvelut [ 6 5 5 5 5 5 5 5 4 Metsatalouden palvelut 38% 41% 35% 35% 31% 30% 29% 30% 34% 27%
Puutuotteet 93 87 89 87 93 88 89 86 83 94 Puutuotteet 579% 581% 598% 57,7% 587% 567% 566% 57,7% 571% 590%
Massa ja paperi 52 46 43 4% 43 50 51 46 44 48 Massa ja paperi 323% 31.,1% 289% 302% 307% 325% 32,2% 306% 303% 209%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 73. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pdijat-Hameessa 2012—-2021, palkansaaja-
korvaukset (Tilastokeskus).

Paijat-Hameen metsadbiotalouden investoinneissa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurimmat prosentuaaliset
muutokset tapahtuivat puunkorjuussa ja keruutuotteissa seka puutuotteissa (kuva 66). Molemmissa investoin-
tien maara oli vuonna 2021 yli 50 % korkeammalla kuin vuonna 2012, puutuotteissa tdma tarkoitti 7 milj. € in-
vestointien lisdysta. Metsanhoidon investointien maara kasvoi 42 % ja massa- ja paperiteollisuuden 2 %. Pie-
nen metsatalouden palvelujen investoinnit vahenivat -77 %.

Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista joinain vuosina aukkoja (liilan vahan yrityksia, joista tietoja).
Kayrid on naiden vuosien osalta oikaistu eika ne ko. vuonna perustu todelliseen lukuun.

milj. € 80,0 %
60
50 60,0 %
40
30 40,0 %
20
20,0%
10
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0%

Metsanhoito 9 9 14 14 15 14 21 13 13 13
Puunkorjuu ja keruutuotteet 4 4 5 5 5 6 8 7 4 5
Metstalouden palvelut 1 1 1 1 1 1 1 0 ] 0
Puutuotteet 13 10 24 14 16 4 22 17 22 20
Massa ja paperi 12 25 24 10 19 53 9 13

Lihde: Tilastokeskus

Metsstalouden palvelut

Massa ja paperi

Lahde: Tilastokeskus

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 233% 182% 209% 308%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 89%  7,4% 7,7% 112%
33% 28% 15% 24%
Puutuotteet 331% 198% 350% 326%
31,4% 51,8% 349% 23,0%

320% 199% 27,7% 252%
132% 78% 154% 106 %
24% 09% 09% 0.6%
98% 21,2% 364% 391%
426% 503% 197 % 24,5%

B Metsdnhoito

Puunkorjuu ja keruutuotteet

¥ Metsdtalouden palvelut

W Puutuotteet

» Massa ja paperi

Kuva 74. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Paijat-Hameessa 2012—-2021, investoinnit
(Tilastokeskus).

Sahatavaran tuotannossa tuotantomaaralld mitattuna merkittavimpia toimijoita ovat Versowood Vierumaella
seka Koskisen Oy Karkoldssa ja Jarveldssa. Koskisen Oy valmistaa my6s vaneria ja lastulevylla ja Versowoodilla
on myos liimapalkkitehdas Hartolassa.
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Stora Ensolla on Heinolassa integroitu sellutehdas ja kartonkitehdas, jossa tuotetaan flutingia eli aallotuskar-

tonkia. Stora Ensolla on Lahdessa aaltopahvipakkauksia valmistava tuotantoyksikké. Levytuotannossa Suomen
Kuitulevy tuottaa Heinolassa rakennus- ja kalustelevyja. Mimir Investilla on talotehdas Vierumaella ja ristikko-
tehdas Jarveldssa. Lehto Groupilla on talotehdas Hartolassa (yhtio talla hetkella yrityssaneerausmenettelyssa).

4.8 Kymenlaakso — alueena pieni, mutta suuri metsabiotaloudessa

Kymenlaaksossa metsabiotalouden rooli maakunnan taloudessa oli vuonna 2021 yksi maan suurimmista. Myos
maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa sen metsabiotalous oli huomattavasti maakuntien keskiarvoa
suurempi, vaikka se on pinta-alaltaan toiseksi pienin maakunta ja metsapinta-alalla ja metsien kasvulla mitat-
tuna kolmanneksi pienin maakunta. Maakunta tuokin suurimman osan kdyttamastdaan puusta muista maakun-
nista. Suurin metsabiotalouden toimiala on massa- ja paperiteollisuus, jonka osuus oli vuonna 2021 ylivoimai-
sesti suurin kaikissa taloustoimissa eli tuotoksessa, arvonlisassa, tyollisyydessa, palkansaajakorvauksissa ja in-
vestoinneissa.

Vuonna 2021 metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Kymenlaaksossa 21,8
% eli yli kolminkertainen maan keskiarvoon verrattuna, samoin oli asia palkansaajakorvausten osuudessa 8,0 %
(kuva 75). Osuus investoinneista 7,5 % oli tasan kolminkertainen maan keskiarvoon verrattuna. Osuus arvonli-
sasta 12,2 % oli noin 2,5-kertainen ja osuus tyo6llisista 5,6 % yli kaksinkertainen koko maan keskiarvoihin verrat-
tuna.

Metsabiotalouden arvonlisa oli vuonna 2018 Kymenlaaksossa 25 % maakunnan metsabiotalouden tuotoksesta
eli selvasti maakuntien keskiarvon 38 % alapuolella. Metsabiotalouden arvonlisdstd 73 % muodostui massa- ja
paperiteollisuudessa. Metsdbiotalouden tuotos per henkilétyévuosi oli 737 000 euroa eli 1,6 kertaa maakun-
tien keskiarvo 462 000 euroa. Ero selittyy luonnollisesti pddomavaltaisen massa- ja paperiteollisuuden hallitse-
valla osuudella.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuusinvestoinneista

ili 100 milj. € | 7,5 %
134 mil], € | 21,8 743 milj. €] 12,2 % j. €| o

10532 milj. £ | 78,2 % »
€ 5371 mil. € | 87,8% 1237 milj. € | 92,5%
Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
3982 higa | 5,6 % 232 milj. €] 8,0 %

67 608 hloa | 94,4 % 2658 milj. €] 92,0%
Lahde: Tilastokeskus Metsdbiotalous m Muu talous

Kuva 75. Metsdbiotalouden merkitys Kymenlaakson aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).
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Kymenlaakson metsabiotalouden 2,93 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli noin 1,8-kertainen maakuntien
keskimaaraiseen tuotokseen verrattuna (taulukko 8). Arvonlisa oli 0,74 mrd. euroa ja noin 1,4-kertainen maa-
kuntien keskiarvoon verrattuna. Tyollisten maara 4 052 oli hieman suurempi kuin maakunnissa keskimaarin,
sama oli tilanne investoinneissa, joita vuonna 2021 tehtiin metsdbiotaloudessa 100 milj. €.

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 2934 1599
Kaikki toimialat, milj. € 13 466 24910

Metsabiotalouden osuus 21,8% 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 743 534
Kaikki toimialat, milj. € 6114 11442

Metsdbiotalouden osuus 12,2% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 100 76
Kaikki toimialat, milj. € 1337 3115

Metsabiotalouden osuus 7,5% 25%

Tydlliset Metsahbiotalous, hléa 3982 3458
Kaikki toimialat, hlda 71590 140 369

Metsédbiotalouden osuus 56% 25%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 232 161
Kaikki toimialat, milj. € 2 890 6196
Metsdbiotalouden osuus 8,0% 2,6%

Taulukko 8. Kymenlaakson metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Kymenlaakson metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 49 % suurempi kuin vuonna 2012. Nousu oli yli kak-
sinkertainen maan keskiarvoon 23 % verrattuna (kuva 76). Metsdbiotalouden arvonlisad kasvoi 79 %, eli suh-
teellisesti eniten koko maassa. Tyollisten maara kasvoi 2 %, vaikka se koko maassa laski noin -17 %. Palkansaa-
jakorvausten maara kasvoi 6 %, kun se koko maassa laski keskimaarin -5 %.

Investointien maara vuonna 2021 oli 100 milj. € eli 74 milj. € vahemman kuin vuonna 2012, prosentteina lasku
oli -42 %. Useimmissa maakunnissa investointien maara oli vuonna 2021 suurempi kuin vuonna 2012.

milj. € hloa 30,0 %
3500 4500
25,0 %
3000 ~— \/7 4000
3500
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2000 —a— 2500 15,0 %
1500 2000
10,0 % — 7/
1500 ’
c00 1000 50% Dy 4
A~ 500
0 0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 1970 1867 1941 2061 2067 2281 2691 2537 1992 2934 Tuotos 182% 17,7% 17,6% 183% 187% 194% 213% 195% 161% 218%
Arvonlisiys 415 439 486 536 494 564 672 583 490 743 Arvonliséys 86% 91% 99% 103% 96% 102% 11,6% 97% 82% 122%
Investoinnit 174 8 67 132 360 158 89 64 78 100 Tyélliset 52% 51% 50% 52% 54% 55% 54% 54% 50% 56%
Tyolliset 3886 3746 3683 3775 3843 3900 3922 3902 3493 3982 Investoinnit 134% 82% 46% 104% 261% 121% 51% 51% 48% 75%
Pallansaajakorvaukset 220 203 197 210 216 215 22 23 201 232 Palkansaajakorvaukset 7,9% 74% 1% 77% 79% 79% 80% 75% 73% 80%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
emms Tuotos Arvonlisdys emms |nvestoinnit e Tyolliset e Palkansaajakorvaukset

Kuva 76. Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Kymenlaaksossa 2012—-2021 (Tilas-

tokeskus).
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Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 massa- ja paperiteollisuus oli suurin toimiala kaikissa taloustoimissa
eli tuotoksessa, arvonlisdssa, tyollisissa, palkansaajakorvauksissa ja investoinneissa (kuva 77). Sen merkitys oli
Kymenlaaksossa huomattavasti suurempi kuin maakunnissa keskimaarin. Toiseksi tarkein toimiala kaikissa ta-
loustoimissa oli puutuotteet. Sen osuudet olivat kuitenkin huomattavasti pienempia kuin maakunnissa keski-
maarin. Myos metsanhoidon sekd puunkorjuun ja keruutuotteiden osuudet olivat huomattavasti pienempia kuin
valtakunnassa keskimaarin.

Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tyolliset Palkansaajakorvaukset
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Kuva 77. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Kymenlaaksossa ja maakunnissa keskimaarin
2021 (Tilastokeskus).

Kymenlaakson metsdbiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvua oli kaikilla metsabiotalou-
den toimialoilla. Suurin suhteellinen muutos tapahtui puutuotteissa, jonka tuotos yli kolminkertaistui, kasvu oli
183 milj. € (kuva 78). Puutuotteet myo6s kaksinkertaisti osuutensa Kymenlaakson metsabiotalouden tuotok-
sessa. Massan ja paperin tuotos kasvoi yli 40 %, euroissa kasvu oli 716 milj. €. Pienissa metsatalouden palve-
luissa tuotos tuplaantui, myds metsdanhoidon tuotos lahes kaksinkertaistui. Puunkorjuun ja keruutuotteiden
tuotos kasvoi 45 % ja metsien nettokasvun tuotos nousi 1 %.

100,0%
mil. € —~
-
3000 80,0%
2500
60,0 %
2000
1500 40,0%
1000
20,0 %
500
) ——— T ——— ———
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito 54 60 99 97 100 108 109 105 91 100 Metsanhoito 27% 32% 51% 47% 48% 45% 41% 41% 46% 34%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 27 28 27 37 3 » m n 6 19 Puunkorjuu ja keruutuotteet 1,4%  1,5% 19% 18% 21% 18% 15% 16% 18% 13%
Metsitalouden palvelut B s 0 " 1 " 1 D 0 10 Metsiitalouden palvelut 03% 03% 06% 05% 05% 05% 04% 05% 05% 03%
Metsien nettokasvu 12 12 13 13 1 1 12 13 21 15 Metsien nettokasvu 07% 07% 07% 06% 05% 06% 04% 05% 10% 05%
Puutuotteet 87 123 143 143 145 188 208 205 176 m Puutuotteet 44% 66% 74% 69% 70% 82% 77% 81% 88% 92%
Massa ja paperi 1783 1639 1638 1760 1758 1922 2309 2161 1658 2500 Massa ja paperi 905% 87,7% 844% 854% 850% 843% 858% 852% 833% 852%

Lhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 78. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2012—-2021, tuotos (Tilas-
tokeskus).
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Metsdbiotalouden arvonlisdan kasvu Kymenlaaksossa oli vuodesta 2012 vuoteen 2021 maan suurin eli 79 %
(kuva 79). Kasvu oli voimakas kaikilla toimialoilla metsien nettokasvua lukuun ottamatta. Puutuotteiden arvon-
lisa yli nelinkertaistui ja oli 86 milj. €. Suurin arvonlisd 539 milj. € tuli kuitenkin massasta ja paperista, jonka
kasvu oli vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin 60 %. Metsanhoidon seka puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonli-
sat lahes kaksinkertaistuivat, metsatalouden palveluissa kasvu oli 14 % ja metsien nettokasvussa 4 %.
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40,0 %
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100 20,0 %
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0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0% 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 42 4 75 73 76 78 8 79 68 77 Metsénhoito 10,2% 11,0% 154% 13,7% 154% 13,9% 12,3% 13,6% 13,8% 10,3%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 14 15 23 25 30 28 27 27 24 25 Puunkorjuu ja keruutuotteet 33% 34% 48% 47% 60% 49% 40% 47% 49% 34%

Metsatalouden palvelut 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 Metsatalouden palvelut 01% 01% 04% 04% 04% 02% 02% 02% 02% 01%
Metsien nettokasvu ¥ 12 13 13 11 14 12 13 21 15 Metsien nettokasvu 3.5% 28% 27% 24% 22% 25% 18% 22% 42% 20%
Puutuotteet 20 26 30 30 26 37 M 35 34 86 Puutuotteet 47% 58% 61% 55% 52% 65% 65% 61% 7,0% 11,6%
Massa ja paperi 324 337 343 393 350 406 505 427 342 539 Massa ja paperi 78,2% 76,9% 70,5% 73,4% 70,7% 72,0% 751% 73,2% 69,8% 72,5%
Lihde: Tilastokeskus Liihde: Tilastokeskus

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 79. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2012-2021, arvonlisdys
(Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden tydllisten maara nousi Kymenlaaksossa vuodesta 2012 vuoteen 2021 2,5 % (+100 tyollista),
kun valtakunnallisesti tyollisten maara laski -17 % (kuva 80). Metsanhoidon tyollisten maara kasvoi 40 %, puu-
tuoteteollisuuden tyollisten maara 20 % ja puunkorjuun ja keruutuotteiden tyéllisten maard 9 %. Puutuoteteol-
lisuuden tyollisten maara pysyi lahes ennallaan. Metsatalouden palveluissa tyéllisten maara oli vuonna 2021
noin -22 % pienempi kuin vuonna 2012, massa- ja paperiteollisuudessa lasku oli -2 %

hloa 80,0 %
3500 \-"\/
3000 60,0 %
500 \/W
2000 40,0 %
1500
1000 20,0%
e
500 -
— e —
0 0 —
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0'0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 135 132 139 153 122 135 152 197 19 200 Metsanhoito 35% 35% 38% 41% 32% 35% 39% 50% 56% 50%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 269 261 237 277 246 269 274 292 286 292 Puunkorjuu ja keruutuotteet 69% 70% 64% 74% 64% 69% 70% 75% 82% 73%
Metsétalouden palvelut 109 106 87 93 82 86 86 90 89 85 Metsatalouden palvelut 28% 28% 24% 25% 21% 22% 22% 23% 25% 21%
Puutuotteet 488 517 537 547 558 601 611 632 607 587 Puutuotteet 126% 13,8% 146% 145% 145% 154% 156% 162 % 17,4% 14,7%
Massa ja paperi 2885 2729 2683 2704 2834 2809 2799 2691 2314 2818 Massa ja paperi 743% 72,8% 72,8% 71,6% 73,7% 720% 71,4% 69,0% 66,3% 70,8%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 80. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2012-2021, tyélliset (Ti-
lastokeskus).

Metsdbiotalouden palkansaajakorvausten maara nousi Kymenlaaksossa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin 6 %
(12 milj. €), kun valtakunnallisesti palkansaajakorvausten maara laski -5 % (kuva 80). Metsdnhoidon
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palkansaajakorvausten maara yli kaksinkertaistui, puutuoteteollisuuden palkansaajakorvausten kasvoi 50 % ja
puunkorjuun ja keruutuotteiden 31 %. Massa- ja paperiteollisuudessa maara pysyi ennallaan. Metsatalouden
palveluissa palkansaajakorvausten maara lasku oli -14 %

milj. €
! 100,0%
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80,0 %
200
W 600%
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100 40,0 %
50 20,0%
0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsdnhoito 1 1 3 3 2 3 3 3 3 3 Metsénhaito 6% 07% 13% 14% 10% 12% 12% 14% 15% 13%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 6 [3 5 6 6 [3 7 7 7 8 Puunkorjuu ja keruutuotteet 27% 30% 27% 29% 26% 29% 30% 35% 36% 34%
Metsatalouden palvelut 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 Metstalouden palvelut 19% 1% 18% 18% 16% 16% 15% 18% 19% 16%
Puutuotteet 18 20 20 21 22 3 25 25 22 26 Puutuotteet 80% 100% 103% 99% 103% 109% 113% 117% 112% 114%
Massa Ja paperi 1% 171 165 176 183 179 184 174 165 181 Massa ja paperi 86,7% 842% 838% 839% 845% 835% 819% 817% 819% 823%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ w Metsdtalouden palvelut ~ m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 81. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2012-2021, palkansaaja-
korvaukset (Tilastokeskus).

Kymenlaakson metsdbiotalouden investoinnit olivat vuonna 2021 noin -42 % pienemmat kuin vuonna 2012,
kun suuremmassa osassa maakuntia investoinnit kasvoivat. Vuodesta 2012 vuoteen 2021 isoin muutos tapah-
tui puutuoteteollisuudessa, jonka investoinnit [ahes kuusinkertaistuivat ja investointien maara kasvoi 7,4 milj. €
(kuva 82). Metsanhoidon investointien kasvu oli 18 %. Massa- ja paperiteollisuudessa investointien maara laski
-51 % ja 82 milj. €. Pienissa metsatalouden palveluissa investointien maara laski -41 % ja puunkorjuussa ja ke-
ruutuotteissa -7 %.
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350
300 80,0 %
250
60,0 %
200
150 40,0 %
100
200%
50 '
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 O,G % 2002 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2000 2021
Metsanhoito 76 1 10 10 1 9 w0 9 B Metsanhoito 18% 7.0% 159% 77% 29% 64% 103% 157% 117% 7.8%
Puunkorivujo kerutuatiet 4444456 6 4 4 Puunkorjuu ja kerustuotteet 24% 52% 64% 31% 11% 31% 72% 102% 45% 39%
Metsatalouden palvelut o0 11t 110 0o Metsitalouden palvelut — 02% 04% 12% 06% 02% 05% 07% 05% 02% 02%
Puutuotieet E L S Puutustieet 09% 14% 106% 40% 76% 28% L7% 50% 56% 89%
Massaja paperi 270 s awoamT a6 Massa ja paperi 92,7% 860% 660% BAG% B81% 87,1% BO1% 682% 781% 793%
Lhde: Tilastokeskus. Lahde: Tilastokeskus
B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut  m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 82. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2012-2021, investoinnit
(Tilastokeskus).

Kymenlaakso on erittdin merkittava kemiallisen metsateollisuuden keskittyma. Kouvolassa toimii UPM Kym-
menen Kymin paperi- ja selluintegraatti. UPM Kymi suunnittelee uutta klooridioksidilaitosta. Integraatissa on
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myos Kalson viilutehdas. Stora Ensolla on kartonki -ja paperitehtaat Kouvolassa seka ligniinikoelaitos Kotkan
Sunilassa. MM Kotkamills Boards Oy:lla on paperi- ja kartonkitehdas Kotkassa.

Sahalaitoksia Kymenlaaksossa ovat mm. Sédra Wood Oy;n ja MCM Timber Oy:n sahat Haminassa. Kotkassa
toimii Sonoco Alcoren kerdyskuidusta hylsykartonkeja valmistava Karhulan tehdas. Lisdksi alueella on puuse-
panteollisuutta. Fintoil Hamina Oy:n mantyéljyn tislaamolaitos on aloittanut toimintansa Haminan nestesata-
massa syyskuussa 2022.

Stora Enso on sulkenut Sunilan sellutehtaan pysyvasti Kotkassa toukokuusta 2023 Idhtien. Kovabhiilipohjaisen
akkumateriaalin pilottilaitos jatkaa toimintaansa Sunilassa. Myos Metsayhtio MM Kotkamills on lakkauttanut
sahatoimintansa Kotkassa joulukuussa 2023. Stora Enso on sulkenut pysyvasti toisen Anjalan tehtaan paperiko-
neista loppuvuonna 2023 ja keskittdaa paperin valmistuksen yhdelle linjalle. Yhtié investoi uuden sdhkokattilan
asentamiseen Anjalan tehtaille. MM Kotkamills Boards Oy:lla on meneilladn uuden arkittamon rakentaminen
seka valmistunut hajukaasukattila, hake- ja puruseulomo seka viherlipeasailio.

4.9 Etela-Karjala — massa -ja paperiteollisuudesta elava metsabiotalouden suurmaakunta

Eteld-Karjalassa metsabiotalouden rooli maakunnan taloudessa oli vuonna 2021 edelleen maan tarkein. Myos
maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa se on metsabiotalouden ykkésmaakunta. Sen metsabiotalouden
tuotos oli vuonna 2021 maan suurin ja arvonlisdyskin toiseksi suurin. Metsdbiotalouden palkansaajakorvausten
maara oli maan kolmanneksi suurin ja tyéllisten maarakin selvasti maan keskiarvoa suurempi. Investointien
maara sen sijaan oli vuonna 2021 selvasti negatiivinen kdytanndssa massa- ja paperiteollisuuden investointien
muutosten takia. Investoinnit voivat olla negatiivisia esimerkiksi tehtaiden lakkauttamisen tai suurien poistojen
takia.

Metsdbiotalouden luvut ovat todella suuria maakunnan pienen kokoon nahden. Maakunta tuokin suurimman
osan kayttdmastaan puusta muista maakunnista, vain noin 15 % Eteld-Karjalan kdyttdmasta puusta tuli vuonna
2022 omasta maakunnasta.

Suurin metsabiotalouden toimiala on massa- ja paperiteollisuus, jonka osuus oli vuonna 2021 ylivoimaisesti
suurin metsdbiotalouden tuotoksessa, arvonlisassa, tyollisyydessa ja palkansaajakorvausten maarassa. Inves-
toinneissa se on normaalisti myds ykkdnen, mutta vuonna 2021 sen investointien maara oli negatiivinen.

Metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2021 Etelad-Karjalassa 32,0
% eli noin viisinkertainen maan keskiarvoon verrattuna (kuva 83). Osuus maakunnan arvonlisasta oli 20,3 %
(maan keskiarvo 4,7 %), osuus tyoéllisista 7,3 % (maan keskiarvo 2,7 %) ja osuus palkansaajakorvauksista 11,3 %
(maan keskiarvo 2,5 %). Nama kaikki olivat siis moninkertaisia koko maan keskiarvoihin verrattuna.

Metsdbiotalouden arvonlisd vuonna 2021 oli Eteld-Karjalassa 0,932 mrd. € ja 28 % maakunnan metsabiotalou-
den tuotoksesta 3,234 mrd. €. Osuus oli maakuntien keskiarvon 38 % alapuolella. Metsabiotalouden arvonli-
sdsta 74 % muodostui massa- ja paperiteollisuudessa. Metsabiotalouden tuotos per henkilétyévuosi oli 865 00
000 euroa eli suurin Suomessa ja lahes kaksinkertainen verrattuna maakuntien keskiarvoon 462 000 euroa. Ero
selittyy luonnollisesti padomavaltaisen massa- ja paperiteollisuuden hallitsevalla osuudella.
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Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuus investoinneista

3287 milj. €| 315% 932 milj. €] 20,3 % -77 milj. € | -10,5 %

7153 milj. € | 68,5%

3665 milj. € 79,7 % 809 milj. € | 110,5 %
Osuus tyollisyydesta Osuus palkansaajakorvauksista
3801hIda | 7,3 % 251 milj. €] 11,3 %
48486 hlsa | 92,7 % 1967 milj. € | 88,7 %

Lihde: Tilastokeskus Metsédbiotalous B Muu talous

Kuva 83. Metsdbiotalouden merkitys Eteld-Karjalan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Eteld-Karjalan metsdbiotalouden 3,29 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli yli kaksinkertainen maakuntien
keskimaardiseen tuotokseen verrattuna (taulukko 9). Arvonlisa oli 0,932 mrd. € eli Idhes kaksinkertainen. Tyol-
listen maara 3 800 oli hieman suurempi kuin maakunnissa keskimé&arin, palkansaajakorvausten maara oli noin

1,5-kertainen.

Taulukko 9. Eteld-Karjalan metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Eteld-Karjala Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 3287 1599
Kaikki toimialat, milj. € 10 440 24910

Mets&biotalouden osuus 31,5% 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 932 534
Kaikki toimialat, milj. € 459 11442

Metsabiotalouden osuus 20,3% 4,7%

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € -77 76
Kaikki toimialat, milj. € 732 3115

Metsébiotalouden osuus -10,5% 25%

Tyodlliset Metsdbiotalous, hl6a 3801 3458
Kaikki toimialat, hloa 52286 140369

Metsdbiotalouden osuus 7,3% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 251 161
Kaikki toimialat, milj. € 2218 6196
Metsabiotalouden osuus 11,3% 2,6%

Eteld-Karjalan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 26 % suurempi kuin vuonna 2012, kun se maakun-
nissa kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 84). Massa -ja paperiteollisuuden tuotoksen kasvu oli 520 milj. €, eli |lahes
80 % metsabiotalouden tuotoksen kasvusta. Mets&dbiotalouden arvonlisd kasvoi 55 %, kun koko maan kes-
kiarvo oli +34 %. Tyollisten maara laski -13 %, eli hieman vahemman kuin maan keskiarvo -17 %. Palkansaaja-
korvausten maara nousi maakunnassa 2 %, kun se keskimaarin valtakunnallisesti laski -5 %. Investointien

maara oli negatiivinen.
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3000 4500 250%
4 000 20‘0 % - . N
2500
3500 150% — A
3000
2000 100% 7 -
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1500 2000 "l \
0,0 %
1000 1500 ' \
1000 50% \
500 500 -10,0 % \
—_—
— — 150 %
0 202 2013 2014 2015 2016 207 2018 2009 2020 2022 O 777 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 2615 2586 2873 2810 2763 3047 3234 3050 2706 3287 Tuotos 284% 285% 299% 306% 298% 313% 321% 303% 283% 31,5%
Arvonlisiys 600 643 838 847 809 908 927 745 613 932 Arvonlisdys 149% 160% 197% 203% 196% 206% 211% 17,2% 148% 203%
Investoinnit 136 141 98 78 141 109 155 224 116 77 Tyalliset 79% 81% 80% 77% 80% 77% 77% 77% 77% 73%
Tydlliset 4359 4416 4314 4041 4219 4030 4099 4049 3932 3801 Investoinnit 11,8% 158% 11,2% 7,7% 141% 123% 151% 232% 12,1% -105%
Palkansaajakorvaukset 246 267 254 247 241 244 247 249 227 251 Palkansaajakorvaukset 11,4% 12,4% 11,5% 11,6% 11,4% 115% 11,3% 11,3% 10,8% 11,3%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
emms Tuotos Arvonlisdys emmss |nvestoinnit emss» Tyolliset emmm» Palkansaajakorvaukset

Kuva 84. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Eteld-Karjalassa 2012—-2021 (Tilas-
tokeskus).

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 ylivoimaisesti suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisdssa, tyollisissa
ja palkansaajakorvauksissa oli massa- ja paperiteollisuus. Normaalivuosina massa- ja paperiteollisuus on suurin
myds investoinneissa, vuonna 2021 sen investoinnit olivat poikkeuksellisesti negatiivisia (kuva 85). Puutuotete-
ollisuus oli toiseksi suurin tuotoksessa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa. Arvonlisdssa se jakoi kakkossijan
metsdnhoidon kanssa, joka oli suurin investoinneissa. Toiseksi suurin investoinneissa oli puunkorjuu ja keruu-
tuotteet. Massa -ja paperiteollisuuden osuus oli muissa taloustoimissa investointeja lukuun ottamatta 1,5-2-
kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna.

Huom! Kuvassa Etela-Karjalan investointipallukassa ei ole mukana negatiivisia massa- ja paperiteollisuuden
lukua ja prosenttiosuudet on laskettu muiden toimialojen investointien yhteissummasta.

Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tyélliset Palkansaajakorvaukset
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m Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ ® Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 85. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Eteld-Karjalassa ja maakunnissa keskimaarin 2021
(Tilastokeskus).
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Eteld-Karjalan metsdbiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurin suhteellinen muutos tapah-
tui pienessd metsatalouden palveluissa, jonka tuotos kasvoi 60 % (kuva 86). Puunkorjuun ja keruutuotteiden
tuotos nousi 48 % ja metsdanhoidon 42 %. Puutuotteissa tuotoksen nousu oli 39 % ja massa- ja paperiteollisuu-
dessa 23 %. Metsien nettokasvun tuotos nousi 3 %. Massa- ja paperiteollisuuden tuotoksen kasvu oli 520 milj.
€ eli lahes 80 % tuotoksen kasvusta.

100,0 %
milj. €
—_—
3000 80,0 %
2500 \/\/\/
60,0 %
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1500 40,0 %
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500 o
o e—— —
0 ————— — 0,0% — —
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito 89 100 132 131 129 127 137 127 107 126 Metsdnhoito 34% 39% 46% 47% 47% 42% 42% 41% 40% 38%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 34 35 50 55 3 s ; 5 15 0 puunkorjuu ja keruutuotteet 1,3%  1,3% 1,7% 2,0% 21% 18% 17% 17% 17% 15%
Metsitalouden palvelut s B 15 15 " 5 “ 15 0 5 Metsitalouden palvelut 03% 03% 05% 05% 05% 04% 04% 05% 04% 04%
Metsien nettokasvu 20 18 19 19 14 17 17 16 28 21 Metsien nettokasvu 08% 07% 07% 07% 05% 06% 05% 05% 10% 06%
Puutuotteet 23 257 311 286 284 297 310 204 238 337 Puutuotteet 93% 99% 108% 102% 103% 98% 96% 96% 88% 103%
Massa ja paperi 2921 2168 2346 2304 2264 2530 2702 2547 2276 2741 Massa ja paperi 849% 838% 81,7% 82,0% 820% 833% 836% 835% 84,1% 834%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet ~ mMassa ja paperi

Kuva 86. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2012-2021, tuotos (Tilas-
tokeskus).

Metsdbiotalouden arvonlisdssa kasvu vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli prosentuaalisesti suurin puutuotteissa,
jonka arvonlisa kasvoi lahes nelinkertaiseksi ja 52 milj. €. Nousu oli reilu viidennes massan ja paperin arvonlisan
noususta, joka oli 237 milj.€ (kuva 87). Puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonlisd nousi 54 %, massa- ja paperi-
teollisuuden arvonlisa 52 %, metsatalouden palveluiden arvonlisa 47 % ja metsanhoidon arvonlisa 46 %.

milj. €
100,0 %
800
700 80,0 %
S e
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400
40,0 %
300 o
200
20,0%
00 — =
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 0.0% 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 66 77 100 99 98 9% 104 96 80 97 Metsénhoito 11,1% 11,9% 12,0% 11,7% 12,1% 105% 11,2% 12,9% 131% 10,4%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 21 22 31 37 41 36 35 34 30 33 Puunkerjuu ja keruutuotteet 3,6% 34% 37% 43% 50% 39% 38% 46% 49% 35%
Metsatalouden palvelut 1 1 3 3 2 2 2 2 1 1 Metsatalouden palvelut 01% 01% 03% 03% 03% 02% 02% 02% 02% 01%
Metsien nettokasvu 20 18 19 19 14 17 17 16 28 21 Metsien nettokaswu 33% 28% 23% 22% 17% 19% 19% 22% 45% 22%
Puutuotteet 37 35 76 43 33 53 51 18 28 90 Puutuotteet 62% 54% 51% 58% 48% 59% 55% 24% 45% 96%
Massa ja paperi 454 496 60B 641 615 704 718 578 446 691 Massa ja paperi 75,7% 76,4% 72,6% 75,7% 76,0% 77,6% 775% 77,7% 72,8% 74,2%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
m Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 87. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2012—-2021, arvonlisays
(Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden tydllisten maara Eteld-Karjalassa oli vuonna 2021 noin 13 % pienempi kuin vuonna 2012,
keskimaarin lasku maakunnissa oli -17 %. Metsabiotalouden tyodllisten maara laski 558 tyolliselld. Puunkorjuun
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ja keruutuotteiden tyollisten maara kasvoi 8 % ja metsatalouden palveluiden 3 % (kuva 88). Suurin lasku oli
puutuotteissa (-33 %). Metsanhoidon tyollisten maara laski -18 % ja massa- ja paperiteollisuuden -11 %.

hloa 80,0 %
3500 __\/__\/
3000 ——_\/\’\ 60,0 %
2500
2000 40,0 %
1500
1000 20,0 %
500 — -
——— e ——————————
0 0,
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0% 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 266 263 206 226 180 177 179 224 232 220 Metsénhoito 61% 59% 48% 56% 43% 44% 44% 55% 59% 58%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 303 295 328 387 335 330 328 334 337 326 Puunkorjuu ja keruutuotteet 69% 6,7% 76% 96% 79% 82% 80% 82% 86% 86%
Metsétalouden palvelut 91 89 121 130 112 105 103 103 105 95 Metsitalouden palvelut 21% 20% 28% 32% 26% 26% 25% 25% 27% 25%
Puutuotteet 668 692 651 603 568 555 S61 554 544 449 Puutuotteet 153% 157% 151% 14,9% 135% 138% 137% 137% 138% 118%
Massa ja paperi 3030 3077 3008 2695 3025 2864 2928 2835 2714 2711 Massa ja paperi 69,5% 69,7% 69,7% 66,7% 71,7% 71,1% 71,4% 70,0% 69,0% 71,3%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut = Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 88. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2012—-2021, tyélliset (Tilas-
tokeskus).

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara Eteld-Karjalassa oli vuonna 2021 noin 2 % (5 milj. €) suurempi
kuin vuonna 2012, keskimaarin palkansaajakorvausten maara laski maakunnissa -5 %. Puunkorjuun ja keruu-
tuotteiden palkansaajakorvausten maara kasvoi perati 63 % ja massa- ja paperiteollisuuden 3 % (kuva 89). Suu-
rin palkansaajakorvausten lasku oli metsdanhoidossa -36 %. Metsatalouden palveluissa lasku oli -17 % ja puu-
tuotteissa -4 %.

milj. €
) 1000%
250
80,0%
200
60,0 %
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100 40,0 %
50 200%
0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 6 6 1 4 3 3 3 3 4 4 Metsénhoito 23% 21% 15% L7% 13% 13% 13% 14% 16% 14%
Puunkorjuu ja keruutuottest 5 5 7 9 8 8 8 9 8 9 Puunkorjuu ja keruutuotteet 22% 20% 29% 35% 32% 31% 33% 34% 37% 35%
Metsatalouden palvelut 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 Metsitalouden palvelut 20% 18% 20% 21% 19% 17% 17% 17% 20% 16%
Puutuotteet 7 30 26 P 3 n n 3 n 5 Puutuottest 108% 11,3% 103% 97% 97% 92% 91% 94% 98% 102%
Massa ja paperi 204 220 212 205 202 207 209 210 188 209 Massa ja paperi 82.8% B27% B83.3% 830% B839% B848% 847% 841% 829% 833%
Lhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ w Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 89. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2012—-2021, palkansaaja-
korvaukset (Tilastokeskus).

Etela-Karjalan metsdbiotalouden investointeja vuodesta 2012 vuoteen 2021 ei saada graafina kovin hyvin ku-
vattua. Vuonna 2021 Etelad-Karjalan metsabiotalouden investoinnit olivat negatiivisia massa- ja paperiteollisuu-
den investointien negatiivisuuden (-95 milj.€) takia (ainoa maakunta, jossa ndin oli) (kuva 90). Investoinnit voi-
vat olla negatiivisia esimerkiksi tehtaiden lakkauttamisen tai suurien poistojen takia. Lisdksi vuoden 2020 inves-
tointitiedoissa on tietosuojasyista salaus massa- ja paperiteollisuudessa.
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Muiden toimialojen investointien maara vuonna 2021 oli Eteld-Karjalassa noin 19 milj. €. Vuodesta 2012 vuo-
teen 2021 metsanhoidon investoinnit kasvoivat 39 % ja puunkorjuun ja keruutuotteiden 6 %. Pienissa metsata-
louden palveluissa investointien maara vaheni -53 % ja puutuoteteollisuudessa -23 %.

Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista aukko massa- ja paperiteollisuuden vuoden 2020 tiedoissa
(lilan vahan yrityksia, joista tietoja). Kdyria on ao. vuoden osalta oikaistu tai ne puuttuvat, eivatka ko. vuonna
perustu todelliseen lukuun.

milj. € 100,0 %
200
150 80,0 %
100 60,0 %
50
40,0 %
) e —
o,
50 20,0 % :
100 e o ors s o ms w0 a0 a0 0,0 0 e o o 2 a0 ot
Metsanhailo L Metsénhoita 2% 0% 146% 176% 94% 113% 74% 54% 129
Fuuuruuuu|dkeruutu°ll€€l 5 5 6 6 6 6 8 8 4 3 Puunkorjuu ja keruutuotteet 3,5% 34% 59% 77% 40% 59% 54% 36% 6%
Metsatalouden palvelut 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 Metsitalouden palvelut 04% 04% 1,1% 14% 07% 08% 05% 02% 03%
P”“'““_"”r 4 4 7 4 50 g 3 Fuutuotteet 32% 26% 74% 46% 33% 105% 36% 34% 4%
Massaja paperi 1o 1560 54 16 TR 19 1% 95 Massa ja paperi 87,7% 885% 71,1% 687 % 82,6% 714% 832% 87,5% 124,2
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut  ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 90. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2012—-2021, investoinnit
(Tilastokeskus).

Eteld-Karjalassa on sellu-, paperi- ja kartonkitehtaiden keskittyma seka myos merkittavaa sahaustoimintaa.
UPM:n Kaukaan tehdasintegraatissa Lappeenrannassa toimii sellu- ja paperitehdas, saha ja biojalostamo. Lap-
peenrannassa toimii myés UPM:n suurin tutkimuskeskus.

Stora Enson Imatran tehtaisiin kuuluu kaksi tehdasyksikkda, Kaukopaa ja Tainionkoski. Imatran tehtaiden alu-
eella Kaukopadssa sijaitsee lisdksi Corex Finland Oy:n hylsytehdas. Stora Ensolla on myds Honkalahden saha
Joutsenossa seka Imatran tutkimuskeskus Tornansaaressa.

Metsa Groupilla on Joutsenossa sellutehdas ja kemihierretehdas. Lisdaksi Metsa Groupilla on kartonkitehdas
Simpeleelld ja saha Lappeenrannassa.

Viime vuosina UPM on investoinut Suomessa mm. sellutehtaidensa ymparistosuorituskyvyn parantamiseen.
Imatralla Stora Enson tehtaisiin on investoitu yli 200 miljoonaa euroa, viimeisimpana puunkasittelyn nykyaikais-
tamiseen 80 miljoonaa euroa. Myds Metsa Group on investoinut Eteld-Karjalan tuotantolaitoksiinsa tehostaak-
seen niiden energian- ja vedenkadyttda ja vahentdakseen niiden hiilidioksidipaastoja.

Yksi Etela-Karjalan erityispiirre on Vendjan rajan laheisyys. Rajan sulkeuduttua Ukrainan sodan vuoksi puun-
tuonti Venajaltd on loppunut. Tehtaiden tarpeisiin toimitetaan nykydan raakapuuta Suomen lisdksi Baltiasta ja
Pohjoismaista. Eteld-Karjalan sijainti Saimaan laajojen vesiliikenneyhteyksien darella on mahdollistanut raaka-
puun toimitukset kumipyora- ja raideliikenteen lisdksi myods ymparistoystavallisesti ja kustannustehokkaasti
uittamalla.

LUT-yliopistossa on vireilla useita uusiutuvan energian ym. innovaatioita, jotka voivat tulevaisuudessa merkitta-
vasti vaikuttaa myos metsabiotalouteen. Eteld-Karjalaan onkin jo nyt syntynyt uusia biotalouden yrityksia kuten
esimerkiksi Fiber-X Finland Oy, joka kehittdd muovia korvaavia tuotteita ja biolaitoskonsepteja, joissa
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hyoddynnetdan agro-, SRC-kuituja (olki, hamppu, paju) ja teollisuuden sivuvirtoja (kuori, yms.). Lisaksi espoolai-
nen Nordic Bioproducts Group on investoinut Lappeenrannan pilottituotantolaitokseen, jossa tuotetaan mm.
tekstitiilikuitua selluloosasta.

4.10 Etela-Savo — puutuotteet metsabiotalouden perusta

Etelda-Savossa metsabiotaloudella on keskimaaradistda huomattavasti tarkeampi rooli maakunnan taloudessa.
Erityispiirre on maakunnan vahva ja monipuolinen puutuoteteollisuus sekd massa- ja paperiteollisuuden puut-
tuminen. Painaminen on kuitenkin ollut Eteld-Savossa merkittava toimiala. Noin puolet maakunnan puusta me-
nee jalostettavaksi muihin maakuntiin.

Eteld-Savon metsdbiotalouden osuus maakunnan taloudessa oli vuonna 2021 selvasti maakuntien keskiarvoa
korkeampi kaikissa taloustoimissa eli tuotoksessa, arvonlisdayksessa, tyollisissa, palkansaajakorvauksissa ja in-
vestoinneissa. Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2021 Etela-
Savossa 15,5 % eli 2,5-kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna (kuva 91), ja arvonlisdn osuus 14,9 % eli
yli kolminkertainen. Osuus maakunnan tydllisista 7,2 % oli Iahes kolminkertainen maan keskiarvoon verrattuna
ja palkansaajakorvausten osuus 6,7 % 2,5-kertainen. Metsabiotalouden osuus maakunnan investoinneista (7,9
%) oli yli kolminkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna.

Metsabiotalouden arvonlisd vuonna 2021 oli Eteld-Savossa 50 % maakunnan metsadbiotalouden tuotoksesta eli
toiseksi korkein osuus Suomen maakunnista, maakuntien keskiarvo oli 38 %. Metsabiotalouden arvonlisasta
lahes puolet tuli metsanhoidosta. Metsdbiotalouden tuotos per tydllinen oli 300 000 euroa, mika on huomatta-
vasti maakuntien keskiarvoa 462 000 euroa pienempi. Ero selittyy ennen kaikkea pddomavaltaisen massa- ja
paperiteollisuuden puuttumisella, puutuoteteollisuus on selvasti tyévoimavaltaisempaa.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuusinvestoinneista
1196 ml|]€ I 15,5% 596 mllj€ | 14,9 % 61 m||J<€ | 7,9%
6503 milj. €] 84,5% 3392 milj. € | 85,1% 717 milj. € 92,1 %
Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
3984 hidd | 7,2% 140 milj. € | 6,7 %

51301 hl6&d | 92,8% 1935 milj. €] 93,3%
Lahde: Tilastokeskus Metsabiotalous ® Muu talous

Kuva 91. Metsdbiotalouden merkitys Eteld-Savon aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Etelda-Savon metsabiotalouden 1,2 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli noin 75 % maakuntien keskimaarai-
sestd tuotoksesta (taulukko 10). Metsabiotalouden arvonlisa oli noin 10 % ja tyodllisten 15 % suurempi kuin
maakunnissa keskimaarin. Palkansaajakorvausten maara oli -15 % ja investointien maara noin -25 % pienempi
kuin maakunnissa keskimaarin.
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Taulukko 10. Eteld-Savon metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Eteld-Savo Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 119 1599
Kaikki toimialat, milj. € 7 698 24910

Metsabiotalouden osuus 15,5% 6,4 %

Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 596 534
Kaikki toimialat, milj. € 3988 11442

Metsadbiotalouden osuus 14,9 % 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 61 76
Kaikki toimialat, milj. € 778 3115

Metsdbiotalouden osuus 7,9% 2,5%

Tyolliset Metsibiotalous, hl6a 3984 3458
Kaikki toimialat, hl6a 55 285 140369
Metsabiotalouden osuus 7,2% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 140 161
Kaikki toimialat, milj. € 2075 6196
Metsabiotalouden osuus 6,7 % 2,6%

Eteld-Savon metsdbiotalouden tuotos vuonna 2021 oli noin 27 % suurempi kuin vuonna 2012, kun se maakun-
nissa kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 92). Metsabiotalouden arvonlisa oli 40 % suurempi, kun nousu maakun-
nissa oli keskimaarin 34 %. Tyollisten maara laski vuodesta 2012 hieman vdahemman kuin maakunnissa keski-
maarin eli -16 % ja palkansaajakorvausten maara -10 %, kun se maakunnissa laski keskimaarin -5 %. Investoin-
tien maara taas oli 13 % suurempi kuin vuonna 2012.

milj. € hloa 350%
3500 6 000
30,0 %
3000 5000
\ 25,0 %
2500 N
N— 4000 20,0 %
2000
3000 15,0 % — e ———
1500
e _— 2000 10,0% — "\
1000 —o ' —— —~
50% \/ %
500 1000 A
0 0 0,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 945 1052 1077 1070 1093 1151 1195 1144 1055 1196 Tuotos 13,8% 152% 151% 155% 153% 158% 161% 153% 143% 155%
Arvonlisiys 426 473 485 512 539 568 608 558 527 59 Arvonlisdys 120% 133% 13,1% 140% 144% 148% 157% 143% 136% 149%
Investoinnit 54 41 58 58 61 8 98 93 69 61 Tyslliset 78% 80% 76% 77% 75% 74% 73% 77% 72% 72%
Tydlliset 4740 4768 4539 4445 4335 4226 4188 4410 3989 3984 Investoinnit 64% 52% 72% 82% 86% 108% 125% 126% 93% 79%
Palkansaajakorvaukset 156 157 159 159 154 144 143 142 127 140 Palkansaajakorvaukset 7,6% 78% 77% 79% 76% 72% 70% 70% 64% 67%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
e Tuotos Arvonlisdys e |nvestoinnit emmss TyOlliset e Palkansaajakorvaukset

Kuva 92. Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Eteld-Savossa 2012—2021 (Tilasto-
keskus).

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 puutuoteteollisuus oli suurin toimiala tuotoksessa, tyollisissa, pal-
kansaajakorvauksissa (kuva 93). Arvonlisdyksessa ja investoinneissa puutuoteteollisuus oli toiseksi suurin. Ar-
vonlisdyksessa ja investoinneissa suurin oli metsanhoito, joka oli tuotoksessa toiseksi suurin. Puunkorjuu ja ke-
ruutuotteet oli toiseksi suurin tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa.
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Metsabiotalouden investointien jakaumassa ei tietosuojasyistd ole mukana massa- ja paperiteollisuutta, johon
luetaan myos painaminen. Tarkasteluun tulevia yrityksid on liian vdahan. Tiedossa olevista investoinneista suu-

rimmat tehtiin metsdahoidossa seka puutuotteissa.

Koko Suomen lukuihin verrattuna merkittavin ero on massa- ja paperiteollisuuden hyvin pieni osuus, sekin
koostuu Eteld-Savossa kokonaan siihen laskettavasta painamisesta. Puutuoteteollisuuden, metsanhoidon seka
puunkorjuun ja keruutuotteiden osuudet ovat selvasti valtakunnallisia suuremmat.

Tuotos Arvonlisays Investoinnit Tydlliset Palkansaajakorvaukset
1% 0% 3% 3%,
\V 34%
44 % 19%
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m Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsédtalouden palvelut  m Metsien nettokasvu m Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 93. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Eteld-Savossa ja maakunnissa keskimaarin 2021
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotos vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi metsdanhoidossa (45 %), pienessd metsatalouden
palveluissa (41 %), puunkorjuussa ja keruutuotteissa (40 %) sekd puutuoteteollisuudessa (38 %) (kuva 94).
Metsatalouden palveluissa kasvu oli 47 % ja puutuotteissa 18 %. Metsien nettokasvun tuotos nousi 1 %. Massa-
ja paperiteollisuuden tuotos laski -86 %. Eteld-Savossa tdma tarkoittaa |dhinnad painamisen/kirjapainojen vahe-

60,0 %
milj. €
700 /\/\_\/\/
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40,0 %
500
400 __/\’/\
300 /\/\/ 20,0 %
200
0 = — ;—e
0 0’0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito PES) 264 301 28 299 32 374 337 311 338 Melsanh‘cllt? 247% 251% 279% 264% 273% 280% 313% 295% 295% 283 %
punofuujokeruutuotteet 95 101 116 117 135 12 13 w7 18 13 Puunkorjuu ja keruutuotteet 101% 9,6% 108% 109% 123% 115% 11,9% 129% 131% 111%
Metsitalouden palvelut 2 - » 3 3 9 39 3 3 Metstalouden palvelut 25% 23% 32% 30% 30% 29% 32% 34% 33% 28%
Metsien nettokasvu 52 u 16 15 39 50 16 19 70 53 Metsien nettokasvu 55% 42% 43% 42% 36% 43% 39% 43% 66% 44%
Pustuotteet 40 sst s s sa 550 537 san 4z 6% Puuluﬂf‘eel ‘ 480% 524% 472% 495% 47,7% 47,8% 450% 47,6% 463% 523%
Massa ja paperi &7 s 71 o & 6 s 27 1 I3 Massa ja paperi 92% 64% 66% 60% 61% 55% 47% 24% 12% 10%
Laihde: Tilastokeskus Laihde: Tilastokeskus

mMetsanhoito = Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ mMetstalouden palvelut  m Metsien nettokasvu W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 94. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Savossa 2012—-2021, tuotos (Tilasto-
keskus).

© Tapio Oy - Metsabiotalouden arvoketjut maakunnissa 77 (153)



TAPIO 4

Metsdbiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2012 vuoteen 2021 puutuoteteollisuuden arvonlisa kasvoi 77 % ja
83 milj. € (kuva 95). Puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonlisa kasvoi 64 % (34 milj. €) ja metsdanhoidon 39 %
(73 milj. €). Suhteellisesti eniten kasvoi pienet metsadbiotalouden palvelut, joiden arvonlisa Iahes kymmenker-
taistui, mutta oli vuonna 2021 vain 3 milj. €. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -82 % ja -22 milj. €.
Etela-Savossa tama tarkoittaa kdaytdnnossa painamisen arvonlisan vahenemista.

milj. €
60,0%
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250 w00% —_— N T——
20 M—\/
150 /\/_/_\/ 20,0%

50 === —_— 0,0% —
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-50 -20,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 187 216 228 212 227 243 284 255 22 260 Metsanhoito 43,8% 455% 47,0% 41,4% 42,2% 42,8% 46,7% 457 % 44,1% 43,6%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 53 58 73 78 94 & 93 96 92 &7 Puunkorjuu ja keruutuotteet 12,5% 12,3% 150% 152% 17,5% 154% 153% 17,3% 17,5% 147%
Metsétalouden palvelut 0 0 6 5 6 4 4 4 4 2 Metsatalouden palvelut 01% 01% 1,2% 10% 10% 07% 07% 08% 08% 04%
Metsien nettokasvu 52 44 46 45 38 50 46 49 70 53 Metsien nettokasvu 123% 92% 96% 88% 73% B8% 76% B88% 133% 89%
Puutuotteet 107 134 110 152 155 168 169 145 124 189 Puutuotteet 25,1% 28,3% 22,7% 29,7% 28,9% 29,6% 27,7% 26,0% 235% 31,8%
Massa ja paperi 7 02 2w 17 15 12 8 5 5 Massa ja paperi 63% 46% 45% 38% 3,1% 27% 19% 14% 09% 08%

Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastakeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 95. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Savossa 2012—-2021, arvonlisays (Ti-
lastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisten maara laski Etela-Savossa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -16 % eli melkein sa-
man verran kuin maakunnissa keskimaarin (kuva 96). Tyollisten maarana tdma tarkoitti 755 tyollisen vahene-
mistd. Eniten tyollisten maara laski seka suhteellisesti ettd absoluuttisesti massa, paperi ja painaminen - toi-
mialalla eli -80 % ja -427 tyollista. MyOs tuotostaan ja arvonlisdadnsa kasvattaneissa puutuotteissa tyollisten
maara oli vuonna 2021 noin -14 % alempi kuin vuonna 2012 (-324 tyollistd). Metsanhoidossa, puunkorjuussa ja
keruutuotteissa tyollisten maara ei juuri muuttunut.
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Metsanhoito 676 666 542 533 449 456 474 660 635 672 Metsanhoito 143% 14,0% 120% 12,0% 104 % 10,8% 11,3% 150% 159% 169 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 994 970 895 940 873 886 905 1014 950 998 Puunkorjuu ja keruutuotteet 21,0% 20,3% 19,7% 21,2% 20,1% 21,0% 21,6% 23,0% 23,8% 251%
Metsatalouden palvelut 294 286 329 316 291 282 283 313 296 289 Metsatalouden palvelut 62% 60% 72% 71% 67% 67% 68% 71% 74% 73%
Puutuotteet 2245 2416 2344 2244 2295 2226 2191 2153 1980 1921 Puutuotteet 47,4% 50,7% 51,7% 50,5% 52,9% 52,7% 523% 488% 49,6% 482 %
Massa ja paperi 531 430 428 411 427 376 335 271 130 104 Massa ja paperi 11,2% 90% 94% 93% 99% 89% 80% 61% 32% 26%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 96. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Savossa 2012—-2021, tyélliset (Tilasto-
keskus).
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Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski Eteld-Savossa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -10 %
eli kaksi kertaa enemman kuin maakunnissa keskimaarin (kuva 97). Euroina tdma tarkoitti noin 16 milj. € pal-
kansaajakorvausten vahenemaa. Eniten palkansaajakorvausten maara laski seka suhteellisesti ettd absoluutti-
sesti massa, paperi ja painaminen -toimialalla eli -83 % ja -17 milj. €. My®0s tuotostaan ja arvonlisdansa kasvat-
taneissa puutuotteissa palkansaajakorvausten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -6 % ja 6 milj. €.
Puunkorjuussa ja keruutuotteissa palkansaajakorvausten maara kasvoi 40 % ja 7 milj. €. Metsanhoidossa ja
metsatalouden palveluissa palkansaajakorvausten maara ei juuri muuttunut.

milj. €
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0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 1018 2019 2020 2021
Metsénhoito 12 12 10 10 8 9 9 10 10 1 Metsénhoito 75% 75% 65% 68% 53% 62% 62% 72% 79% 76%
Puunkorjuuja keruutuotteet 19 20 20 21 20 20 2 2% 4 1 Puunkorjuu ja keruutuottest 125% 12,5% 12,6% 13,1% 129% 14,0% 156% 182% 188% 19,0%
Metsatalouden palvelut 1 12 14 13 12 11 11 13 13 12 Metsatalouden palvelut TA% T4% 83% GB1% 78% 78% 79% 91% 99% B89%
Puutuotteet 92 9 9% 9% 99 88 8§ 84 77 8 Puutuotteet 592% 60,6% 60,5% 615% 643% 615% 60,9% 593% 603% 61,9%
Massa ja paperi 2 19 18 17 15 15 14 9 4 4 Massa ja paperi 134% 120% 115% 107% 98% 105% 95% 62% 31% 26%
Lahde: Tilastokeskus
¥ Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 97. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Savossa 2012-2021, palkansaajakor-
vaukset (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara Eteld-Savossa nousi vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin 13 % ja
61 milj. € (kuva 98). Toimialoista metsdnhoidon investoinnit olivat vuonna 2021 noin 45 % korkeammat kuin
vuonna 2012, euroina kasvu oli noin 8 miljoonaa. Puutuotteiden seka puunkorjuun keruutuotteiden investoin-
nit pysyivat samalla tasolla. Pienen metsatalouden palveluiden investoinnit pienenivat -61 %. Massa- ja paperi-
teollisuuden luvuissa on tietosuojasyista aukko vuonna 2021 eikd sen maaran kehittymista voida arvioida.
Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista joinain vuosina aukkoja (liilan védhan yrityksia, joista tietoja).
Kayrid on naiden vuosien osalta oikaistu, eivatkad ne ko. vuonna perustu todelliseen lukuun.
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O oy s0m 201 2015 206 207 i 2019 200 2o 00% L0 Jo3 ao14 2015 2016 2017 2018 2018 a0 1
Metsanhoito L WMetsinhoito 338% 432% 50,2% 366% 32,2% 235%
Puunkorjuuja keruutuotteet 13 141313 13 18 2 3 M4 13 Puunkorjuu ja keruutuotteet 24,6 % 33,0 % 215% 183% 22,5% 21,8%
Metsatalouden palvelut 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 Metsitalouden palvelut 20% 40% 8% 27% 21% 1,0%
Puutuotieet 0 7 o3 B 3 4 ¥ on 2n puutuotteet 273% 171% 21,8% 285% 420% 137%
Massaja papert ot zoort 0 Massa ja paperi 14% 27% 2% 139% 12% 00%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ ®m Metsdtalouden palvelut  ® Puutuotteet » Massa ja paperi
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Kuva 98. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Savossa 2012—-2021, investoinnit (Ti-
lastokeskus).

Eteld-Savossa on runsaasti puulevyteollisuutta ja puusepanteollisuutta. UPM:lld on vaneri- ja kertopuutehtaat
Mikkelin Ristiinassa ja Savonlinnassa, Metsa Groupin Metsa Wood Punkaharjun tehtailla valmistaa vaneria ja
kertopuuta. Koskisen Oy:lla on Hirvensalmella koivuviilu- ja ohutvaneritehdas.

Suurimpia sahoja ovat Versowoodin ja Misawa Homesin sahat Mikkelissa, Kieppi Sawmillin saha Mantyharjulla
seka Sahakuution saha Kerimaella. Myds Partaharjun puutarhalla on saha ja liimapalkkitehdas Pieksamaell3,
puutarha tuottaa myds metsdpuiden taimia.

OR Group valmistaa monipuolisia puutuotteita mm. pakkaamiseen, kuljetukseen ja varastointiin. Savopak Oy
jatkaa osana OR Groupia kuljetus ja varastointipakkausten valmistajana, tuotantolaitokset ovat Varkaudessa ja
Rantasalmella. Kuormalavatuotanto Mikkelissa on siirtynyt liiketoimintakaupalla Oplax Mikkeli Oy:lle.

SWM-Wood Mikkeli valmistaa lampokasiteltyd puuta rakennus- ja puusepanteollisuudelle. Punkaharjun Puu-
taito Oy on Punkaharjulla ja Kerimaella toimiva puunjatkojalostusteollisuuden alihankintayritys.

4.11 Pohjois-Savo — puutuotteet tarkein toimiala

Pohjois-Savossa metsdbiotaloudella on selvasti tarkedmpi rooli maakunnan taloudessa kuin maakunnissa keski-
madarin. Sen metsadbiotalouden osuus maakunnan taloudesta vuonna 2021 oli tuotoksessa 1,6-kertainen maa-
kuntien keskiarvoon verrattuna, arvonlisdyksessa ldhes kaksinkertainen ja muissa taloustoimissa eli tyollisissa,
palkansaajakorvauksissa ja investoinneissa maakuntien keskiarvoa hieman korkeampi (kuva 99).

Erityispiirre maakunnassa on puutuoteteollisuuden iso osuus. Massa- ja paperiteollisuutta on vain noin puolet
maan keskiarvosta. Maapinta-alassa Pohjois-Savo on Suomen 5. suurin, metsien pinta-alassa 6. suurin maa-
kunta. Noin 40 % maakunnan puusta menee jalostettavaksi muihin maakuntiin.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2021 oli Pohjois-Savossa 39 % maakunnan metsabiotalouden tuotoksesta,
eli melkein sama kuin maakuntien keskiarvo 38 %. Metsadbiotalouden arvonlisdstd 37 % tuli metsdanhoidosta.
Metsdbiotalouden tuotos per tyollinen oli 472 000 euroa eli hieman enemman kuin maakuntien keskiarvo 462
000 euroa.
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Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuusinvestoinneista

1832 milj. €] 10,6 % 723 milj. €] 8,8% 82mill.€]3,0%

& ¢

15450 milj. € | 89,4 % 7 540 milj. € | 91,2 % 2614 milj. €] 97,0%

Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
3880 hiéa | 3,5% 153 milj. € | 3,4 %

105 662 hléé | 96,5 % 4313 milj. €] 96,6 %
Lahde: Tilastokeskus Metsébiotalous ™ Muu talous

Kuva 99. Metsdbiotalouden merkitys Pohjois-Savon aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Pohjois-Savon metsabiotalouden 1,832 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli noin 15 % maakuntien keski-
madaraista tuotosta suurempi (taulukko 11). Metsabiotalouden arvonlisa oli noin 35 %, tydllisten noin 10 %,
palkansaajakorvausten noin -5 % pienempi ja investointien maara 82 milj. € sama kuin maakunnissa keskimaa-

rin.

Taulukko 11. Pohjois-Savon metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Pohjois-Savo Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 1832 1599
Kaikki toimialat, milj. € 17 281 24910

Metsabiotalouden osuus 10,6 % 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 723 534
Kaikki toimialat, milj. € 8263 11442

Metsdbiotalouden osuus 8,8% 4,7 %

Investoinnit Metsdbiotalous, milj. € 82 76
Kaikki toimialat, milj. € 2696 3115

Metsabiotalouden osuus 3,0% 2,5%

Tyolliset Metsabiotalous, hl6a 3880 3458
Kaikki toimialat, hloa 109 542 140369

Metsabiotalouden osuus 3,5% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 153 161
Kaikki toimialat, milj. € 4 466 6196

Metsabiotalouden osuus 3,4% 2,6%

Pohjois-Savon metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli noin 46 % suurempi kuin vuonna 2012, kun se maa-
kunnissa kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 100). My6s metsabiotalouden arvonlisa oli 46 % suurempi, kun muutos
maakunnissa oli keskimaarin 34 %. Tyollisten maara vuodesta 2012 laski -26 % eli selvdsti enemman kuin maa-
kunnissa keskimaarin. Palkansaajakorvauksissa lasku oli -16 % eli selvasti enemman kuin maakuntien keskiarvo
-5 %. Metsabiotalouden investointien maara laski -27 %, kun se useimmissa maakunnissa nousi.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 1257 1300 1361 1337 1407 1615 1726 1682 1590 1832 Tuotos 94% 97% 98% 95% 99% 108% 11,1% 104% 100% 10,6%
Arvonlisiys 4% 477 522 485 512 602 661 605 579 723 Arvonlisys 75% 72% 77% 70% 72% 81% 86% 77% 74% 88%
Investoinnit 112 80 65 12 162 88 113 139 8 82 Tyalliset 48% 48% 43% 42% 40% 40% 40% 39% 39% 35%
Tyblliset 5237 5070 4509 4324 4164 4099 4249 4201 4135 3880 Investoinnit 68% 47% 37% 68% 95% 47% 59% 72% 38% 30%
Palkansaajakorvaukset 183 179 151 147 149 146 151 151 154 153 Palkansaajakorvaukset 4,8% 45% 38% 37% 37% 36% 36% 36% 37% 34%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
e Tuotos Arvonlisdys e |nvestoinnit e Tyolliset e Palkansaajakorvaukset

Kuva 100. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pohjois-Savossa 2012-2021 (Tilas-
tokeskus).
Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 suurin toimiala tuotoksessa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa

oli puutuoteteollisuus (kuva 101). Arvonlisdyksessa ja investoinneissa puutuoteteollisuus oli toiseksi suurin.
Arvonlisdyksessa ja investoinneissa suurin oli metsanhoito. Massa -ja paperiteollisuus oli toiseksi suurin toi-

miala palkansaajakorvauksissa.

Koko Suomen lukuihin verrattuna merkittavin ero on massa- ja paperiteollisuuden pieni osuus, sen osuus oli

vain noin puolet maakuntien keskiarvosta.

Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tydlliset Palkansaajakorvaukset

21

Pohiois-Savo

Koko Suomi

c
0%
16 %
5%
0%

m Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsdtalouden palvelut m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 101. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pohjois-Savossa ja maakunnissa keskimaarin
2021 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotos vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi muilla toimialoilla paitsi massa -ja paperiteolli-
suudessa, jossa tuotos laski -4 %. Suurimmat prosentuaaliset muutokset tapahtuivat puutuotteissa, jonka tuo-
tos kasvoi 72 % (kuva 102). Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 65 %, metsdanhoidossa 64 % ja metsata-
louden palveluissa 62 %. Metsien nettokasvun tuotos nousi 8 %.
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0 e e e — 0'0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Metsinhoito 215 248 254 250 266 302 350 312 293 353 Metsanhoito 171% 191% 187% 187% 189% 187% 205% 186% 184% 193%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 97 104 117 118 133 138 150 151 140 160 Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,7% 80% 86% 88% 95% 86% 89% 90% 88% 87%
Metsitalouden palvelut » 2 2 28 2 31 3 3 I 35 Metsitalouden palvelut 17% 17% 21% 21% 21% 19% 21% 21% 20% 19%
Metsien nettokasvu 0 51 s 5 2 6 5 5 5 68 Metsien nettokasvu 48% 40% 40% 40% 35% 38% 33% 31% 56% 37%
Puutuotteet 503 521 535 553 607 683 704 707 669 870 Puutuotteet 401% 401% 393% 414% 431% 423% 408% 420% 421% 475%
Massa ja paperi 359 354 372 335 34 399 220 a4 367 36 Massa ja paperi 286% 272% 273% 250% 230% 247% 243% 252% 231% 189%
Lahde: Tilastokeskus Lhde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 101. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2012-2021, tuotos (Tilas-
tokeskus).

Metsabiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2012 vuoteen 2021 muutosta oli eniten puutuotteissa seka puunkor-
juussa ja keruutuotteissa, molempien arvonlisa yli tuplaantui (kuva 103). Metsdnhoidon arvonlisa kasvoi 64 %
ja metsatalouden arvonlisa sdilyi ennallaan. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -38 %. Seka puutuot-
teet ettd puunkorjuu ja keruutuotteet kasvattivat osuuttaan metsabiotalouden arvonlisdssa yli 40 %, kun taas
massa- ja paperiteollisuuden arvonlisan osuus pieneni -57 %.

mil. €
300 60,0 %
250
200 40,0% /\,——\/\
150
100 200%
50 —
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2015 2020 202 O0% oo 2o aom 2015 ome o7 oos aoe e oo
Metsanhoita 164 194 153 188 202 227 268 235 218 27 Metsanhaita 331% 40B% 369% 3BEW 304K 377% J06% 3BAM ITTH 374K
Puunkorjuu ja keruutuotteet 51 56 73 78 83 91 100 99 93 10 Puunheriuu ja keruutuotiest 102% 117% 140% 161% 181% 152% 151% 163% 161% 144%
Metsstalouden palvelut 3 3 5 5 & a4 4 4 a4 2 Metsilouden palvelut 0% D7% 10% 10% 10% O0F% DE% D6% DE% 03%
Metsi a Metsien nettokaswu 121% 108% 104% 110% 95% 102% 87% 87% 1504k 94%
etsien nettokasvu 60 51 54 53 4% 62 57 52 8 68 Puutuotteat 1910% 175% 141% 184% 192% 172% 158% 170% 165% 278%
Puutuotteet 85 84 74 83 98 104 104 103 96 20 Massa ja paperi 248% 185% 236% 147% 128% 1S1% 132% 185% 137% 107%
Massa Ja paperi 123 B8R 123 72 &6 115 127 112 79 77

Lahde: Tilaslukeskuy Lhde: Tilastokeskus

HMetsanhoito = Puunkorjuu ja keruutuotteet @ Metsatalouden palvelut ~ wMetsien neftokasvu W Puutuotteet Massa ja paperi

Kuva 103. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2012-2021, arvonlisays
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyodllisissa vuodesta 2012 vuoteen 2021 tyollisten maara laski kaikilla toimialoilla lukuun ot-
tamatta metsanhoitoa, jossa se pysyi ennallaan (kuva 104). Pohjois-Savon tyoéllisten lasku oli -26 %, kun koko
maan keskiarvo oli -17 %. Massa- ja paperiteollisuuden ty6llisten maaran lasku oli -50 %, puutuotteiden -27 %,
metsatalouden palveluiden -24 % ja puunkorjuun ja keruutuotteiden -21 %.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0'0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 692 685 653 616 517 527 544 657 668 699 Metsanhoito 132% 135% 145% 142% 124% 129% 12,8% 156% 162% 180%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1243 1211 1018 1016 923 934 970 951 942 984 Puunkorjuu ja keruutuotteet 23,7% 23,9% 22,6% 23,5% 222% 22,8% 22,8% 22,6% 22,8% 254%
Metsétalouden palvelut 375 366 373 342 308 297 303 294 293 285 Metsatalouden palvelut 72% 72% 83% 79% 74% 73% 71% 70% 71% 73%
Puutuotteet 1926 1865 1689 1609 1687 1656 1721 1619 1623 1409 Puutuotteet 36,8% 36,8% 37,5% 37,2% 40,5% 404% 40,5% 385% 392% 363 %
Massa ja paperi 1000 943 775 741 730 684 711 680 609 504 Massa ja paperi 191% 186% 17,2% 17,1% 175% 16,7% 16,7% 162% 14,7% 13,0%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 104. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2012-2021, tydlliset (Ti-
lastokeskus).

Metsabiotalouden palkansaajakorvauksissa vuodesta 2012 vuoteen 2021 palkansaajakorvausten maara laski
kaikilla toimialoilla lukuun ottamatta puunkorjuuta ja keruutuotteita, jossa ne kasvoivat 15 % (kuva 105). Poh-
jois-Savon palkansaajakorvausten maaran lasku oli -16 %, kun koko maan keskiarvo oli -5 %. Massa- ja paperi-
teollisuuden palkansaajakorvausten maaran lasku oli -37 %, metsanhoidon -34 %, metsatalouden palveluiden -
15 % ja puutuotteiden -6 %.

milj. € 60,0 %

30 20,0 %
20
T ——— —_————
0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 16 17 11 11 9 9 10 10 10 11 Metsanhoito 89% 92% 76% 76% 58% 62% 63% 66% 66% 70%
Puunkorjuuja keruutuotteet 23 23 23 il 21 21 24 24 24 26 Puunkorjuu ja keruutuotteet 12,4% 128% 150% 154% 140% 146% 158% 161% 154% 171%
Metsatalouden palvelut 14 15 16 14 13 12 12 12 1 12 Metsétalouden palvelut 79% 81% 106% 95% 85% 81% B0% 81% B81% B80%
Puutuntteet 73 68 56 55 59 60 63 65 86 6% Puutuotteet 401% 379% 371% 37.2% 398% 413% 419% 428% 427% 448%
Massa ja paperi 36 57 45 45 4 a4 2 40 42 35 Massa ja paperi 307% 320% 297% 304% 318% 298% 280% 265% 27.2% 231%
Lahde: Tilastokeskus
u Metsinhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 105. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2012-2021, palkansaaja-
korvaukset (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara Pohjois-Savossa oli vuonna 2021 noin -27 % pienempi kuin
vuonna (kuva 106). Suuremmassa osassa maakuntia metsdbiotalouden investointien maara nousi, laskua oli
Pohjois-Savon lisdksi seitsemassd muussa maakunnassa. Toimialoista investointien maara nousi puutuotteissa
25 % seka puunkorjuussa ja keruutuotteissa 21 %, muilla toimialoilla investointien maara oli vuonna 2021 pie-
nempi kuin vuonna 2012. Suurin lasku -67 % lasku oli massassa ja paperissa, euroina lasku oli -34 milj. €. Pie-
nissa metsatalouden palveluissa lasku oli -54 % ja metsdanhoidossa -6 %.
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Metsanhoito 33 6 @ 0 0 R 0B Metsdnhoito 2% IT% 455% 171% 337% 266% 351% 350%
Puunkorjuu s keruutuotieel 131414 4343 47 4 4 16 Puunkorjuu ja keruutuotteet 119% 17.0% 211% 80% 188% 212% 161% 198%
Metsatalouden palvelut 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 Metsiitalouden palvelut 12% 18% 30% 13% 25% 17% 06% 08%
Puutuotteet ) 6 13 5 220 47 23 a4 2 B Puutuotteet 139% 159% 83% 287% 257% 365% 39,7% 23,7%
Massa ja paperi 122 1 B 16 S Massa ja paperi 457% 27.5% 221% 489% 193% 140% 105% 208%
Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut  ® Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 106. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2012-2021, investoinnit
(Tilastokeskus).

Pohjois-Savossa toimii Kuopiossa Powerflute Savon Sellun flutingkartonkitehdas. Myos DS Pakkausratkaisuja
valmistavalla Smith Packagingilla on tuotantolaitos Kuopiossa. Stora Ensolla on Varkaudessa sellutehdas, kar-
tonkitehdas, vaneri- ja kertopuutehdas seka saha.

Keitele Timber Oy:lld on Keiteleelld suuri saha ja siihen liittyva erikoispuutuotteiden tuotantolaitos. Pienempia
yksityisid sahoja on mm. lisveden Metsa Suonenjoella, Kiurutimber Kiuruvedella ja lisalmen sahat lisalmessa.
Anaika Oy:lla on saha Varpaisjarvella.

Puutaloja valmistavat Elemenco Kaavilla ja Omatalo Sonkajarvella. PP Glulam valmistaa lamellihirsia Varpaisjar-
vella. Puun Lait valmistaa puuhuonekaluja Lapinlahdella.

Puuenergian kaytossa on tapahtunut huomattavaa kasvua. Polttoturpeen kaytto on ollut Pohjois-Savossa ollut
korkealla tasolla, ja tulee alenemaan lahivuosina ja korvautumaan Pohjois-Savon metsista korjattavalla puu-
raaka-aineella.

Stora Enso investoi Varkauden pakkauskartonkitehtaan joustavuuden ja kapasiteetin lisadmiseen 23 miljoonaa

euroa vuonna 2022. Investointi mahdollistaa kierratyskuidun kaytdn kasvattamisen. Sahoista Anaika ja lisalmen
Sahat ovat investoimassa isosti ELY-keskuksen avustuksen avulla. Puutuoteteollisuudessa lapinlahtelainen huo-
nekalu- ja rakennuspuusepdnalan yritys Puun Lait Oy on myds hyddyntanyt investointitukea pienemmassa mit-
takaavassa. Biotalouteen liittyen energiapuun terminaaleja on ollut suunnitelmissa Yla-Savoon.

Puualan yrityksien toimintaa pyritddn edistdmaan kehittdmishankkeilla ja esimerkiksi NewTech-hanke kohdis-
tuu myos puualan yrityksiin.

4.12 Pohjois-Karjala — vahva metsamaakunta

Pohjois-Karjalan metsabiotalous on hieman keskimaaraista suurempi, mutta sen tarkeys maakunnan talou-
dessa on huomattavasti keskimaaraista suurempi muihin maakuntiin verrattuna.

Metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2021 Pohjois-Karjalassa
18,4 % eli noin kolminkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna samoin kuin arvonlisan osuus 13,0 %
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(kuva 107). Osuudet maakunnan tyoéllisista 5,1 %, palkansaajakorvauksista 5,5 % ja investoinneista 5,8 % olivat
noin kaksinkertaisia maan keskiarvoon verrattuna.

Metsabiotalouden toimialarakenne oli aika tasainen, mutta massa- ja paperiteollisuus oli kokonaisuutena vah-
vin toimiala ennen puutuoteteollisuutta. Noin 20 % maakunnassa hakatusta puusta menee jalostettavaksi mui-
hin maakuntiin.

Metsabiotalouden arvonlisd vuonna 2021 oli Pohjois-Karjalassa 34 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta, mika oli hieman maakuntien keskiarvoa 38 % pienempi. Arvonlisdsta valtaosa muodostui lahes yhtd suu-
rina osuuksina metsdnhoidossa, massa- ja paperiteollisuudessa sekd puutuoteteollisuudessa. Metsabiotalou-
den tuotos per ty6llinen oli 568 000 euroa, mika on selvasti maakuntien keskiarvoa 462 000 euroa suurempi.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasts Osuusinvestoinneista

il g 70 milj. € | 5,8 %
1925 milj. € | 18,4 % 660 milj. € | 13,0 % j €|

8562 milj. € | 81,6 %

4409 milj. € | 87,0% 1137 milj. € | 94,2 %
Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
3392 hlod | 5,1% 136 milj. €53 %
63178 hisa | 94,9 % 2426 milj. € | 94,7 %
Lihde: Tilastokeskus Metsdbiotalous ™ Muu talous

Kuva 107. Metsabiotalouden merkitys Pohjois-Karjalan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Pohjois-Karjalan metsabiotalouden 1,925 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli noin 20 % maakuntien keski-
maaraista tuotosta suurempi samoin kuin metsabiotalouden arvonlisa (taulukko 12). Metsabiotalouden tyollis-
ten ja palkansaajakorvausten maarat olivat hieman maan keskiarvoa alempana samoin investointien maara.
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Taulukko 12. Pohjois-Karjalan metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Pohjois-Karjala Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 1925 1599
Kaikki toimialat, milj. € 10 487 24910

Metsabiotalouden osuus 18,4 % 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 660 534
Kaikki toimialat, milj. € 5 069 11442

Metsabiotalouden osuus 13,0% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 70 76
Kaikki toimialat, milj. € 1207 3115

Metsabiotalouden osuus 5,8 % 2,5%

Tydlliset Metsabiotalous, hléa 3392 3458
Kaikki toimialat, hl6a 66 570 140 369

Metsédbiotalouden osuus 51% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 136 161
Kaikki toimialat, milj. € 2 562 6196
Metsabiotalouden osuus 53% 2,6%

Pohjois-Karjalan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli noin 70 % suurempi kuin vuonna 2012, eli kasvu oli
selvasti maan suurin, maakunnissa tuotos kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 108). Metsdbiotalouden arvonlisa oli
vuonna 2021 60 % suurempi kuin vuonna 2021, kun muutos maakunnissa oli keskiméaarin 34 %. Vuodesta 2012
tyollisten maara laski -13 % eli hieman vahemman kuin valtakunnallinen keskiarvo -17 %. Palkansaajakorvaus-
ten maara taas nousi 5 %, kun se maakunnissa keskimaarin laski -5 %. Investointien maara kasvoi 43 % eli keski-
maarin saman verran kuin muissa investointejaan lisdnneissa maakunnissa (kahdeksassa maakunnassa inves-

tointien maara vuonna 2021 oli pienempi kuin vuonna 2012).

milj. € hléa 20,0 %
2500 4500 18,0 %
4000 16,0 %

2000 3500 14,0 %
/\ ; 3000 12,0% A

1
- _/\/ ~ 2500 100% — v
0
1000 2000 8,0%
1500 6,0%
#A—

500 1000 4,0%

500 2,0%

0 0 0,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 1133 1170 1261 1165 1274 1610 1732 1647 1412 1925 Tuotos 136% 139% 142% 134% 143% 16,7% 171% 163% 147% 184%
Arvonlisdys 413 456 460 445 498 422 562 508 420 660 Arvonlisdys 101% 108% 105% 103% 11,2% 94% 11,7% 105% 89% 13,0%
Investoinnit 49 102 9 62 9% 8 92 79 59 70 Tyslliset 56% 57% 56% 54% 55% 56% 56% 54% 52% 51%
Tyolliset 3892 3829 3759 3642 3607 3762 3795 3684 3377 3392 Investoinnit 51% 88% 7,8% 60% 80% 71% 72% 66% 53% 58%
Palkansaajakorvaukset 129 135 129 121 126 127 134 130 120 136 Palkansaajakorvaukset 56% 58% 55% 51% 53% 53% 54% 52% 50% 53%

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
e Tuotos Arvonlisdys emss |nvestoinnit esss Tyolliset emmm Palkansaajakorvaukset

Kuva 108. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pohjois-Karjalassa 2012—-2021 (Ti-

lastokeskus).

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 ylivoimaisesti suurin toimiala tuotoksessa oli massa- ja paperiteol-
lisuus, joka oli arvonlisdyksessa ja palkansaajakorvauksissa toiseksi suurin (kuva 109). Arvonlisdyksessa suurin
toimiala oli metsdnhoito, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa puutuoteteollisuus. Pohjois-Karjalan metsabio-
talouden investointipallukasta puuttuvat tietosuojasyistd massa- ja paperiteollisuuden luvut, tarkasteluun
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tulevia yrityksia on lilan vahan. Pohjois-Karjalan investointien pallukka kuvaa muiden toimialojen yhteista in-
vestointien maaras, josta niiden osuudet on myds laskettu.

Valtakunnalliseen jakaumaan verrattuna massa- ja paperiteollisuuden merkitys on Pohjois-Karjalassa hieman
keskiarvoa pienempi, puutuotteiden taas hieman keskiarvoa suurempi.

Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tyolliset Palkansaajakorvaukset
0%
3%
Pohiois-Kariala A
09 7%

16%

Koko Suomi 0% o
0% 0%
m Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 109. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pohjois-Karjalassa ja maakunnissa keskimaarin
2021 (Tilastokeskus).

Pohjois-Karjalan metsabiotalouden tuotos vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi 79 % eli ylivoimaisesti eniten
koko maassa. Isoin suhteellinen muutos oli puutuotteiden tuotoksen kaksinkertaistuminen 670 milj. euroon
(kasvua 340 milj. euroa). Massa- ja paperiteollisuuden tuotos nousi sekin ldhes kaksinkertaiseksi eli 775 milj.
euroon ja maarallisesti vield puutuotteitakin enemman eli 360 milj. € (kuva 110). Pienissa metsatalouden pal-
veluissa tuotos kasvoi 71 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 64 % ja metsanhoidossa 6 %. Metsien
nettokasvun tuotos kasvoi 10 %.

60,0 %
milj. €

900

800

700 40,0 %

600

500

400 20,0 %

300

200 ’\_——/\/

100 — —_—
S ——— —
——————————————— e — 9

0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0'0 A 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito 227 253 226 205 220 27 26 206 188 241 Metsanhoito 201% 216% 179% 176% 173% 141% 151% 125% 133% 125%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 90 9% 119 108 130 128 147 130 124 148 Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,9% 82% 95% 93% 102% 79% 85% 79% 88% 77%
Metsitalouden palvelut 1 14 2% 2 2 23 27 2 21 2 Metsatalouden palvelut 12% 12% 21% 20% 19% 14% 16% 14% 15% 12%
Metsien nettokasw o 5 55 5 2 6 55 8 & - Metsien nettokasvu 54% 44% 43% 46% 38% 38% 32% 29% 62% 35%
Puutuotteet 329 355 420 34 410 135 141 169 17 670 Puutuotteet 290% 304% 333% 278% 321% 270% 255% 285% 295% 348%
Massa ja paperi 2 400 415 451 142 736 801 770 575 775 Massa ja paperi 364% 342% 329% 387% 347% 457% 462% 468% 40,7 % 403 %
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 110. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2012—-2021, tuotos (Ti-
lastokeskus).

Pohjois-Karjalan metsabiotalouden arvonlisa kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin 60 % eli selvasti eniten
koko maassa. Isoin suhteellinen muutos oli puutuotteiden arvonlisassad, joka ldhes kolminkertaistui 173 milj.
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euroon (+ 94 milj. €) (kuva 111). Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa nousi yli kaksinkertaiseksi 124 milj. eu-
roon (+ 90 milj. €). My6s puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonlisa lahes tuplaantui. Metsdnhoidossa arvonli-
san kasvu oli 5 %, pienissa metsatalouden palveluissa arvonlisa sdilyi ennallaan. Metsien nettokasvun arvonlisa
kasvoi 10 %.

millj. €
250 60,0 %
200
150 40,0 %
100
20,0%
50
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2020 202 00% o2 705 2014 2015 zo16 2007 2018 o1 200 20n
Metsdnhoito 176 199 172 154 168 171 199 156 141 18 Metsinhaita 43,5% 437% 37,4% 347% 337% ADT% 354% 307% 3I5% 281%
Puunkorjuu ja keruutuoteet 49 54 74 71 S0 8 95 B4 B2 96 Puunkorjuu ja keruutuottest 11,9 % 118% 161% 160% 1B1% 19,9% 153% 166% 13,5% 145%
Metsitalouden Palvelut 1 1 5 4 4 3 3 3 2 2 Metsitalouden palvelut 03% 03% 10% 09% O08% O07% 06% 05% 06% 02%
M N " Metsien nettokasvu 147% 114% 119% 120% 98% 146% 97% 94% 208% 102%
etsien nettakasvu 61 52 55 54 49 62 55 4B B &/ Puutuotteet 131% 169% 125% 139% 144% 172% 130% 98% 125% 225%
Puutuotteet 54 77 60 62 72 73 73 50 52 14 Massa ja paperi 17,5% 150% 207% 224% 231% E9% 243% 330% 131% 246%
Massa ja paperi 72 73 85 100 115 29 137 168 55 16!

Lidhiade: Tilastokeskus Lahde: Tikaslokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsdtalouden palvelut  m Metsien nettokasvu ~ mPuutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 111. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2012—-2021, arvonlisays
(Tilastokeskus).

Pohjois-Karjalan metsabiotalouden tyollisissa vuodesta 2012 vuoteen 2021 tapahtui laskua kaikille toimialoilla
(kuva 112). Suurin lasku oli metsdanhoidossa eli -27 %. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa tyollisten maara
vuonna 2021 oli -18 % alempi. Massa- ja paperiteollisuudessa lasku oli -9 %, puutuotteissa -4 % ja metsatalou-
den palveluissa -1 %.

hloa

40,0%
1400
1200 \_/\ __/\
1000
800 ‘—/\/\’\/ 20,0% /\.—v/
600 \/
0,
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 O’OA 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 768 754 581 528 491 500 528 555 542 562 Metsanhoito 197% 197% 155% 14,5% 136% 133% 139% 151% 160% 16,6 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 991 966 936 902 919 947 984 832 791 821 Puunkorjuu ja keruutuotteet 25,5% 252 % 24,9% 24,8% 255% 252% 259% 22,6% 23,4% 242 %
Metséatalouden palvelut 241 236 344 304 306 301 308 257 246 238 Metsétalouden palvelut 62% 62% 91% 83% 85% 80% 81% 70% 73% 70%
Puutuotteet 1059 1046 1027 1047 1114 1196 1247 1286 1080 1012 Puutuotteet 27,2% 273% 273% 287% 309% 31,8% 329% 349% 32,0% 298%
Massa ja paperi 833 828 871 862 777 817 727 754 719 758 Massa ja paperi 21,4% 21,6% 232% 23,7% 21,5% 21,7% 192% 205% 213% 22,4%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
u Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 112. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2012-2021, tyolliset
(Tilastokeskus).

Pohjois-Karjalan metsdbiotalouden palkansaajakorvaukset vuodesta 2012 vuoteen 2021 nousivat eniten puu-
tuotteissa eli 34 % (kuva 113). Massa- -ja paperiteollisuudessa nousu oli 9 % ja metsatalouden palveluissa 6 %.
Metsdnhoidon palkansaajakorvaukset laskivat -45 % ja puunkorjuun ja keruutuotteiden -10 %.
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20012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 7 17 1 1w 9 9 10 9 9 9 Metsénhoito 128% 124% 82% 83% 69% T1h 72% 66% T3% 67%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 24 25 pal 20 21 2 b3 21 20 2l Puunkorjuu ja keruutuotteet 188% 182% 16,1% 165% 165% 17,0% 182% 163% 167% 161%
Metsatalouden palvelut 10 10 15 1 13 12 12 1 10 10 Metsétalouden palvelut 75% 72% 113% 102% 100% 94% 91% 82% 87% T5%
Puutuotteet 37 42 39 34 42 44 47 50 42 49 Puutuotteet 283% 309% 303% 279% 330% 346% 353% 385% 351% 361%
Massa ja paperi 42 41 44 45 42 40 40 40 39 46 Massa ja paperi 326% 312% 341% 371% 335% 318% 302% 304% 322% 337%

Lihde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 113.Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2012—-2021, palkansaa-
jakorvaukset (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien maara oli Pohjois-Karjalassa vuonna 2021 70 milj. € eli 43 % enemman kuin
vuonna 2012 (kuva 114). Investointien maarasta puuttuvat tietosuojasyistd massa- ja paperiteollisuuden inves-
toinnit vuosilta 2013, 2015 ja 2018-2021, niita kuvaava oranssi viiva on taman takia loppupaasta puutteellinen.
Jos taulukossa on aukkoa, on kdyria ndiden vuosien osalta oikaistu eivatka ne ko. vuonna perustu todelliseen
lukuun.

Muiden toimialojen osalta vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoivat eniten puutuoteteollisuuden investoinnit,
joiden maara melkein tuplaantui 9 milj. euroon. Puunkorjuun ja keruutuotteiden investoinnit kasvoivat 60 % ja
noin 6 milj. €. Metsdanhoidon investointien maara laski -23 % ja pienen metsatalouden palveluiden -53 %.

milj. € 80,0%
60
50 60,0%
40
40,0 %
30 !
20 —_—
20,0%
10
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 010 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021
Metsanhoito 4 23 4 021 2 2 27 0 19 1 Metsinhoito 105% 270% 234% 250%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 10 10 14 12 13 15 23 21 12 15 puunkorjuu ja keruutuatteet 19,3 % 156% 134% 182%
Metsatalouden palvelut 1 1 2 2 2 2 1 1 0 0 Metsitalouden palvelut ~ 1,9% 20% 18% 19%
Puutuotteet 5 3 16 5 14 25 M4 3 18 9 Puutuottect 98% 173% 148% 300%
Massa ja paperi 10 34 a0 Massa ja paperi 195% 381% 46,7% 24,0%

Linde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ mPuutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 114.Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2012—-2021, investoinnit
(Tilastokeskus).

Stora Ensolla on liuko- ja havupuusellutehdas ja saha Joensuussa, missd on myds UPM Kymmenen vaneri- ja
kertopuutehdas. Pankaboard valmistaa kartonkia Lieksassa. Suuria sahalaitoksia ovat lisdaksi Binderholz Nordic
Oy:n sahat Nurmeksessa ja Lieksassa. Anaika Wood Lieksa tuottaa liimapuumateriaalia, sahatavaraa ja hoylata-
varaa. Lieksassa toimii my0s erityisesti pakkaustarvikkeisiin erikoistunut Lieksan saha.
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Pohjois-Karjalan Puu Joensuussa valmistaa hirsitaloja ja Karelia Ikkuna Joensuu ikkunoita ja ovia.
Puupietari Oy Liperissa toimittaa puuaihioita taloteollisuuteen ja puusepanteollisuuteen.

Green Fuel Nordicilla on biodljytehdas Lieksassa. Neova / Novactor on kdynnistanyt aktiivihiilen tuotannon llo-
mantsissa ja Taaleri on investoimassa biohiilitehtaaseen liksenvaaralle. Pohjois-Karjalassa on kdynnissa useita
puupohjaisen bioenergian kayttda ja biokaasun tuotantoa lisdavia hankkeita, kuten Savon Voiman kaukolam-
polaitoksen kattilakonversiot.

Tulevia investointeja ovat Stora Enson 38 miljoonan euron investointi Enocellin tehtaalle valkaisemattoman
sellun tuotantoon, UPM:n Joensuun vaneritehtaan tehdashalli-investointi, Binderholzin investointi Lieksaan
(DIY-tehdas ja pelletointitehdas). Pohjois-Karjalaan vaikuttaa paljon puuntuonnin loppuminen Venajalta —
paine on lisata paitsi maakunnan hakkuita myds tuontia muualta (Baltian maat).

4.13 Keski-Suomi — uudistuva ja vahva metsdbiotalous merkittava aluetaloudelle

Keski-Suomessa metsabiotaloudella on keskimaaraista huomattavasti tarkeampi rooli maakunnan taloudessa.
Sen metsabiotalous oli vuonna 2021 tuotoksessa ja arvonlisdayksessa lahes kaksi kertaa suurempi kuin maakun-
nissa keskimaarin, arvonlisa oli maan suurin. Ty6llisten maara oli noin puolitoistakertainen muiden maakuntien
keskiarvoon verrattuna ja palkansaajakorvausten maara 20 % suurempi. Investointien maara 80 milj. € oli mel-
kein sama kuin maakuntien keskiarvo.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2021 Keski-Suomessa

14,2 % eli noin kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna (kuva 115). Arvonlisan osuus 11,3 % oli yli
kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna. Osuudet tyollisista 4,4 %, palkansaajakorvauksista 4,4 %
ja investoinneista 4,0 % olivat noin puolitoistakertaiset maakuntien keskiarvoon verrattuna.

Massa- ja paperiteollisuus on selvasti vahvin toimiala, ja toimialojen jakauma vastaa hyvin koko maan keski-
maaraista jakaumaa. Lahes puolet maakunnassa kadytettavasta puusta tulee muista maakunnista tai tuonti-
puuna.

Metsabiotalouden arvonlisa oli vuonna 2021 Keski-Suomessa 39 % maakunnan metsdbiotalouden tuotoksesta
eli lahes sama kuin maakuntien keskiarvo 38 %. Metsabiotalouden arvonlisdstd noin puolet tuli massa- ja pape-
riteollisuudesta. Metsabiotalouden tuotos per tydllinen oli 506 000 euroa, mika oli selvasti huomattavasti maa-
kuntien keskiarvoa 462 000 euroa suurempi.
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Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasts Osuus investoinneista
2573 milj. € | 14,2 % 1016 milj. € | 11,3 % 83milj. €]4,0%

@ ¢

15521 milj. € | 85,8% 7957 milj. € | 88,7 % 1997 milj. € | 96,0%
Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
5091 hioé | 4,4% 210 milj. € | 4,4 %

110704 hléa | 95,6 % 4559 milj. € | 95,6 %

Lihde: Tilastokeskus Metsdbiotalous m Muu talous

Kuva 115. Metsabiotalouden merkitys Keski-Suomen aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Keski-Suomen metsabiotalouden 2,573 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli 1,7-kertainen maakuntien kes-
kimaaraiseen tuotokseen 1,599 miljardiin euroon verrattuna (taulukko 13). Metsabiotalouden arvonlisa oli
suurin koko Suomessa ja noin kaksinkertainen maan keskiarvoon verrattuna. Tyo6llisten maara noin 5 000 ja
palkansaajakorvausten maara 210 milj. € olivat huomattavasti maan keskiarvoa suurempia, kun investointien
maara 82 milj. € oli melkein sama kuin maan keskiarvo.

Taulukko 13. Keski-Suomen metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Keski-Suomi Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 2573 1599
Kaikki toimialat, milj. € 18 095 24910

Metsdbiotalouden osuus 14,2 % 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 1016 534
Kaikki toimialat, milj. € 8973 11442

Metsdbiotalouden osuus 11,3 % 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 83 76
Kaikki toimialat, milj. € 2 080 3115

Metsédbiotalouden osuus 4.0% 2,5%

Tyolliset Metsabiotalous, hloa 5091 3458
Kaikki toimialat, hlod 115 795 140369

Metséabiotalouden osuus 4.4% 25%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 210 161
Kaikki toimialat, milj. € 4769 6196

Metsabiotalouden osuus 4,4 % 2,6%

Keski-Suomen metsdbiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 21 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se maakun-
nissa kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 116). Metsabiotalouden arvonlisa oli 49 % suurempi eli huomattavasti
suurempi kuin keskimaarainen muutos +34 %. Tyollisten maara laski vuodesta 2012 -27 % eli huomattavasti
enemman kuin maakuntien kesiarvo -17 %. Myos palkansaajakorvausten maara laski huomattavasti maan kes-
kiarvoa -5 % enemman eli -25 %. Investointien maara taas oli vuonna 2021 -31 % pienempi kuin vuonna 2012,
kun useimmissa maakunnissa investointien maara nousi.
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25,0%
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6 000
2500 20,0%
5000
2000 15,0 %
4000
1500
3000 10,0 %
1000 — —
2000
50%
500 /\\ 1000 ’
0 0 0,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 2129 2163 2061 2151 2084 2281 2801 2668 2253 2573 Tuotos 145% 150% 140% 143% 134% 140% 164% 152% 133% 142%
Arvonlisdys 685 735 684 759 757 823 1071 91 78 1016 Arvonlisays 96% 104% 95% 101% 97% 102% 127% 112% 93% 113%
Investoinnit 120 79 1202 8 23 764 151 100 103 83 Tyslliset 59% 58% 57% 55% 53% 50% 50% 50% 45% 44%
Tydlliset 6945 6576 6354 6095 5886 5661 5742 5813 5118 5091 Investoinnit 68% 41% 64% 46% 100% 275% 65% 49% 53% 40%
Palkansasjakorvavkset 280 255 257 244 249 231 237 233 227 210 Palkansasjakorvaukset 67% 62% 61% 58% 58% 54% 53% 51% 50% 44%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
e Tuotos Arvonlisdys emmm |nvestoinnit e Tyolliset emmm» Palkansaajakorvaukset

Kuva 116. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Keski-Suomessa 2012—-2021 (Tilas-
tokeskus).

Metsdbiotalouden toimialoissa vuonna 2021 massa- ja paperiteollisuus oli suurin toimiala tuotoksessa, arvonli-
sassa, palkansaajakorvauksissa ja investoinneissa (kuva 117), tyollisissa se oli toiseksi suurin toimiala niukasti
puutuotteita pienempéana. Puutuoteteollisuus oli toiseksi suurin toimiala myos tuotoksessa ja palkansaajakor-
vausten maardssa. Arvonlisdyksessa ja investoinneissa toiseksi suurin toimiala oli metsanhoito.

Metsabiotalouden toimialojen osuudet ja suuruusjarjestys ovat hyvin ldhelld koko Suomen keskimaaraista ja-

kaumaa.
Tuotos Arvonlisays Investoinnit Tyolliset Palkansaajakorvaukset
5%
12%
6 %
19%
Keski-Suomi 0%
6%
0%
4%
g 4%
0%
16%
Koko Suomi 5%
T 0% o
7%
m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 117. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Keski-Suomessa ja maakunnissa keskimaarin
2021 (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden tuotos vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi Keski-Suomessa kaikilla metsabiotalouden toi-
mialoilla (kuva 118). Suurin kasvu oli metsdanhoidossa eli 51 %. Puutuotteissa kasvu oli 45 %, puunkorjuussa ja
keruutuotteissa 39 %, pienissd metsatalouden palveluissa 21 % ja massa- ja paperiteollisuudessa 8 %. Euroissa
suurin muutos tapahtui puutuotteissa, jonka tuotos kasvoi 184 milj. €. Metsien nettokasvun tuotos nousi 13 %.
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0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 010 % 201 201 201 201 201 201 201 201 07 202
Metsdnhoito 205 235 233 240 251 263 303 299 270 3@ 2 3 4 5 o 7 a8 a9 1] 1
Puunkarjuu ja keruutuotteet 101 107 497 10y 125 130 136 142 134 140 Metsdnholta 96% 109% 112% 112% 120% 115% 108% 112% 124% 120%
Melsdlalouden palvelul 25 26 27 7 27 27 3 34 Xl ERl Puunkorjuu ja keruuluolleel 4/% 50% 47% 50% 60% 57% 49% 53% 59% 54%
Metsien nettokasvu 51 a6 49 a8 az 53 53 52 81 61 Metsdtalowden palvelut 1L2% 12% 13% 12% 13% 12% 11% 13% 14% 12%
Puutuatteet 4nd4 452 442 490 413 491 501 457 A5G RAR Metsien nettokasvu 25% 21% 24% 220% 2,0% 23% 19% 20% 2e% 24%
Massa ja paperi 13401298 1214 1239 1226 1317 1777 1683 1273 1445 Puutuotleet 190% 209% 214 % 228% 198% 21,5% 179% 171% 202% 218 M
Lihde: Tilastokeskus Massa ja paperi 620% BO0% 589% 57,6% S88% S77% 635% 631% 565% 562%

Lahde: Tilaslokeskus

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 118. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2012—-2021, tuotos (Tilas-
tokeskus).

Metsabiotalouden arvonlisa Keski-Suomessa kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin 55 %. Kasvua oli kaikilla
toimialoilla lukuun ottamatta metsatalouden palveluita, jonka arvonlisa sdilyi ennallaan (kuva 119). Eniten kas-
voi suhteellisesti puutuotteiden arvonlisa, jonka kasvu oli 78 %. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 63
% ja metsanhoidossa 57 % ja massa -ja paperiteollisuudessa 41 %. Metsien nettokasvun arvonlisa kasvoi 13 %.
Euroissa eniten kasvoi massa -ja paperiteollisuuden arvonlisa, joka oli vuonna 2021 noin 331 milj. € suurempi
kuin vuonna 2012.

milj. €
200 60,0 %
600
500 40,0%
400

300 /\.——\/\
0 o —_ T~ —
100 —N\—/—_ \—\__—-\_/\

0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0%
Metsanhaito 151 179 178 182 191 198 230 226 209 238

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsdnhoito 22,1% 24,4% 26,0% 23,9% 252% 24,1% 21,5% 23,6% 26,7 % 23,4%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 56 61 61 71 87 86 89 93 89 91
Metsitalouden palvelut 2 2 5 5 5 3 4 4 4 2 Puunkorjuu ja keruutuotteet 82% 83% 89% 93% 115% 104% 83% 97% 114% 90%
Metsien nettokasvu 54 45 4 P 2 53 53 5 31 61 Metsitalouden palvelut 03% 03% 07% 06% 06% 04% 03% 04% 05% 02%
Puutuotteet 22 75 12 97 88 124 121 101 102 147 Metsien nettokasvu 79% 63% 72% 63% 56% 65% 49% 54% 104% 6,0%
Massa ja paperi 339 371 280 357 344 358 575 485 297 477 Puutuotteet 12,0% 10,2% 16,4% 12,8% 11,7% 151% 11,3% 10,5% 13,1% 145%
Massa ja paperi 49,5% 50,5% 40,9% 47,1% 455 % 43,5% 53,7% 50,5% 37,9% 47,0%
Lahde: Tilastokeskus Uihde: Tilastokeskus
m Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 119. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2012—-2021, arvonlisdys
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tydllisten maara Keski-Suomessa laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -27 % ja -1855 tyol-
listd (kuva 120). Laskua oli kaikilla toimialoilla lukuun ottamatta metsanhoitoa, jonka tyollisten maara kasvoi 25
%. Suurin -43 % lasku (-1335 tyollistd) oli massa- ja paperiteollisuudessa. Puutuotteiden tyollisten maara laski-
24 % (-504 tyollistd), metsatalouden palveluiden -19 % ja puunkorjuun ja keruutuotteiden -7 %.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ’ 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 523 515 646 603 529 503 517 671 647 652 Metsanhoito 75% 78% 102% 99% 90% 89% 90% 115% 12,7% 12,8%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1051 1024 1065 1052 1020 972 981 1028 971 974 Puunkorjuu ja keruutuotteet 151% 156% 16,8% 173% 173% 17,2% 17,1% 17,7% 190% 19,1%
Metsatalouden palvelut 349 340 391 354 340 309 306 318 302 282 Metséatalouden palvelut 50% 52% 62% 58% 58% 55% 53% 55% 59% 55%
Puutuotteet 2146 2125 1932 1906 1844 1862 1940 1780 1322 1642 Puutuotteet 309% 323% 304% 31,3% 31,3% 329% 338% 306% 258% 32,3%
Massa ja paperi 2876 2572 2320 2179 2154 2016 1998 2016 1875 1540 Massa ja paperi 41,4% 39,1% 36,5% 358% 36,6% 356% 348% 347% 366% 303%
Lahde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 120. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2012-2021, tyélliset (Ti-
lastokeskus).

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski Keski-Suomessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -25 %
ja -70 milj. € (kuva 121). Metsanhoidon palkansaajakorvausten maara nousi 25 % ja puunkorjuun ja keruutuot-
teiden 14 %. Suurin palkansaajakorvausten lasku -38 % (-59 milj. €) oli massa- ja paperiteollisuudessa. Puutuot-
teiden palkansaajakorvausten maara laski -18 % ja metsatalouden palveluiden -15 %.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhaito 9 9 2 12 1 1 10 1 11 1 Metsinhaito 30% 34% 47% A48% 39% 42% 41% 46% 47% 51%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 23 23 24 23 23 22 24 26 24 26 Puunkorjuu jakeruutuotteet 81% 50% 93% 95% 93% 96% 102% 113% 108% 124%
Metsétalouden palvelut 14 14 17 14 14 12 12 13 13 12 Metsitalouden palvelut 51% 56% 63% 59% 56% 53% 51% 57% 56% 58%
Puutuotteet 8 81 71 74 & 67 73 67 62 68 Puutuctteet 295% 31,7% 27.8% 303% 277% 289% 307% 287% 273% 322%
Massa ja paperi 152 128 133 121 133 120 118 116 117 83 Massa ja paperi 543% 50,3% 518% 49,5% 535% 52,0% 499% 498% 517% 445%

Lihde: Tilastokeskus

o Metsédnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsétalouden palvelut = Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 121. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2012—-2021, palkansaaja-
korvaukset (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara oli Keski-Suomessa vuonna 2021 noin -31 % pienempi kuin
vuonna 2012. T4ssa kannattaa huomata kuvassakin hyvin nakyva Adnekosken biotuotetehtaan investoinneista
johtuva piikki vuonna 2017 (kuva 122).

Vuodesta 2012 vuoteen 2021 puutuotteiden investointien maara kasvoi 19 %, puunkorjuun ja keruutuotteiden
18 % ja metsdanhoidon 3 %. Metsdtalouden palveluissa investointien maara laski -67 %. Massa- ja paperiteolli-
suudessa investointien maara laski vuoteen 2012 verrattuna -60 % ja -41 milj. €. Tassa kannattaa muistaa, etta
huippuvuonna 2017 massa- ja paperiteollisuuden investoinnit olivat [ahes 700 milj. €.
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Metsanhoito 24 23 2 2% 26 30 9 B M4 Metsinhoita 199% 246% 31,2% 11,5% 34% 202% 269% 294%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 12 12 11 o122 s 3B M PuuNKorjuu ja keruutuotteet 10,0 % 1,1% 148% 55% 2,1% 140% 128% 17,0%
Metsdtalouden palvelut 2 2 2 2 2 2 2 1 0 1 Metsitalouden palvelut 14% 18% 24% 09% 02% 1,1% 05% 0,7%
Puutuotteet 13 8 32 10 18 29 22 71 18 16 Puutuotteet 11,2% 312% 129% 7.9% 38% 144% 17,1% 192%
Massa ja paperi 69 231 166 6@ 76 Rl Massa ja paperi 57,6% 314% 387% 743% 905% 503% 22,7% 337%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
u Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 122. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2012-2021, investoinnit
(Tilastokeskus).

Keski-Suomessa on kaksi vahvaa kemiallisen metsiteollisuuden seutukuntaa, Adnekoski ja Jamsa. Aidnekos-
kella aloitti 2017 toimintansa uusi Metsa Fibre biotuotetehdas. UPM:n Jamsankosken paperitehdas sijaitsee
Jamsan Jokilaaksossa.

Ainekoskella toimivat Metsi Boardin kartonkitehdas ja Metsa Woodin viilutehdas. Metsid Woodilla on myés
vaneritehdas Adnekoskella. Honkarakenteella on talotehdas Karstulassa.

Sahoista suurimmat ovat ER-Saha Viitasaarella ja Versowood Hankasalmella. Lisdksi maakunnassa toimii Mul-
tian saha Multialla ja FM Timber Teamin saha Pihtiputaalla. Maakunnassa on myds runsaasti puusepanteolli-
suutta. Vahvoja puualan yrityksida ovat mm. Kurikka Timber Oy Suolahdella ja Siparila Oy Jyvaskyldssa

Metsa Group rakentaa Keski-Suomeen Aidnekoskelle uuden, rakennusteollisuuden kiyttamia palkki- ja levyma-
teriaaleja valmistavan kertopuutehtaan. Investoinnin arvo on yhtién mukaan 300 miljoonaa euroa. Adnekos-
kella Metsa Groupin jo olemassa olevan tehdaskeskittyman yhteyteen sijoittuvan tehtaan on arvioitu kdynnis-
tyvan loppuvuonna 2026.

Metsa Groupin innovaatioyhtio Metsa Spring kehittda uutta menetelmas, joka mahdollistaisi Kuuratekstiili-
kuidun valmistuksen Metsa Groupin havusellusta. Ensimmainen kaupallinen tehdas tulisi Suomeen.

Jyvaskylalaisen Spinnovan ja brasilialaisen sellujatin Suzanon yhteisyritys Woodspin paadsee toimittamaan vuo-
den 2024 aikana brasilialaisesta eukalyptussellusta valmistettua tekstiilikuitua pienimuotoisen teollisen tuotan-
non alkaessa. Testauslaitos sijaitsee Jyvaskyldssa.

4.14 Etela-Pohjanmaan metsabiotalouden perusta puutuotteissa

Eteld-Pohjanmaalla metsabiotalouden merkitys maakunnan taloudelle on tarkea ja suhteellisesti hieman tarke-
ampi kuin maakunnissa keskimaarin, vaikka valtakunnallisesti metsdbiotalouden volyymit jadvatkin selvasti
keskiarvon alapuolelle. Eteld-Pohjanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli noin 50 % ja arvonlisays
vajaa 70 % muiden maakuntien keskiarvosta. Tyollisten madardssa Etela-Pohjanmaan luvut olivat vajaat 80 %
maan keskiarvosta. Palkansaajakorvauksissa ja investoinneissa eurot olivat noin 50 % maan keskiarvosta.
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Metsapinta-alaltaan ja metsien kasvultaan Eteld-Pohjanmaan luvut ovat ldhelld maan keskiarvoa. Maakunnassa
hakatusta puusta yli 20 % kaytetaan maakunnan ulkopuolella.

Eteld-Pohjanmaan metsabiotaloudessa tarkein toimiala on puutuotteet, massa- ja paperiteollisuus puuttuu la-
hes taysin. Myds metsdanhoito on keskimaaraista tarkeampi.

Metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2021 Etela-Pohjanmaalla
5,9 % eli hieman alle maakuntien keskiarvon 6,4 % (kuva 123). Myds arvonlisdn osuus 6,1 % oli hieman pie-
nempi kuin maakunnissa keskimaarin. Tyollisten osuus 3,1 %, palkansaajakorvausten osuus 2,9 % ja investoin-
tien suhteellinen osuus 2,9 % olivat hieman maakuntien keskiarvoa suuremmat.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2021 oli Eteld-Pohjanmaalla 47 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta eli selvasti maakuntien keskiarvoa 38 % korkeampi. Metsabiotalouden arvonlisasta 40 % tuli metsanhoi-
dosta. Metsabiotalouden tuotos tyollista kohden oli 290 000 euroa, mika on noin 60 % maakuntien keskiar-
vosta 462 000 euroa. Ero selittyy padomavaltaisen massa- ja paperiteollisuuden hyvin pienelld osuudella.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuus investoinneista

796 milj. €] 5,9 % 371milj. €] 6,1% 40 milj. €129 %

12670 milj. € | 94,1% 5722 milj.€]93,9% 1345 milj. € | 97,1 %

Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
2745 hlod | 3,1% 88 milj. € | 2,7 %

86531 hléa | 96,9 % 3182 mil. €] 97,3%
Léhde: Tilastokeskus Metsdbiotalous ® Muu talous

Kuva 123. Metsabiotalouden merkitys Eteld-Pohjanmaan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Etelda-Pohjanmaan metsdbiotalouden 0,796 mrd. € tuotos vuonna 2021 oli noin puolet maakuntien keskimaa-
rdisestd tuotoksesta 1,599 mrd. eurosta (taulukko 14). Arvonlisdys oli 0,371 mrd. € eli noin 70 % muiden maa-
kuntien keskiarvosta. Tyollisten maara 2744 oli noin 80 % maan keskiarvosta, palkansaajakorvausten ja inves-
tointien maarat noin puolet maan keskiarvosta.
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Taulukko 14. Eteld-Pohjanmaan metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Eteld-Pohjanmaa Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 796 1599
Kaikki toimialat, milj. € 13 467 24910

Metsabiotalouden osuus 5,9 % 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 371 534
Kaikki toimialat, milj. € 6093 11442

Metsabiotalouden osuus 6,1% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 40 76
Kaikki toimialat, milj. € 1385 3115

Metsabiotalouden osuus 2,9% 2,5%

Tydlliset Metsabiotalous, hléa 2745 3458
Kaikki toimialat, hl6a 89 276 140 369

Metsédbiotalouden osuus 3,1% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 88 161
Kaikki toimialat, milj. € 3270 6196

Metsabiotalouden osuus 2,7% 2,6%

Eteld-Pohjanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 36 % suurempi kuin vuonna 2012, kun se maa-
kunnissa kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 124). Metsdbiotalouden arvonlisa oli perati 55 % suurempi, kun kasvu
keskimaarin oli 34 %. Tyollisten maara laski -18 % vuodesta 2011 eli melkein saman verran kuin maakuntien
keskiarvo -17 %. Palkansaajakorvausten maara laski -4 %, kun koko maan keskiarvo oli -5 %. Investointien
maara taas oli 20 % suurempi kuin vuonna 2012. Ei suhteessa kovin iso luku, mutta kahdeksassa maakunnassa
investointien maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021.

milj. € hloa 8,0%
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800 — SN 6,0%
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4,0 %
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500 2000 —_—
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400 1500 N/
300 — 9
1000 20%
200
100 500
———
0 0 0,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 585 588 572 580 583 635 669 672 652 796 Tuotos 51% 51% 50% 51% 51% 53% 54% 52% 51% 59%
Arvonlisays 239 242 259 250 249 262 288 295 301 371 Arvonlisays 47% 47% 50% 48% 48% 48% 52% 51% 52% 61%
Investoinnit 33 30 34 25 45 32 59 45 41 40 Tyélliset 36% 35% 33% 34% 33% 33% 33% 31% 31% 31%
Tyolliset 3337 3126 2983 2969 2876 2906 2928 2765 2713 2745 Investoinnit 19% 22% 25% 19% 33% 23% 38% 30% 24% 29%

Pallansasjakorvavkset 91 92 89 o1 88 88 95 8 80 88 Palkansaajakorvaukset 32% 32% 31% 31% 30% 30% 31% 28% 26% 27%

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
emmm Tuotos Arvonlisdys emmms |nvestoinnit e Tyolliset e Palkansaajakorvaukset

Kuva 124. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Eteld-Pohjanmaalla 2012-2021
(Tilastokeskus).

Eteld-Pohjanmaan metsabiotalouden toimialoissa puutuoteteollisuus oli vuonna 2021 suurin toimiala tuotok-
sessa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa seka investoinneissa, jossa se oli niukasti metsanhoitoa suurempi
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(kuva 125). Arvonlisdssa oli suurin metsanhoito, joka oli toiseksi suurin tuotoksessa. Tyollisissa ja palkansaaja-

korvauksissa kakkonen oli puunkorjuu ja keruutuotteet.

Koko maahan verrattuna suurin ero oli massa- ja paperiteollisuuden vahainen maara.
Tyolliset Palkansaajakorvaukset

Tuotos Arvonlisays Investoinnit
5%

3% 2% 6%

Etela-Pohianmaa

a7 %
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Koko Suomi

L 0%
NT%

m Metsien nettokasvu W Puutuotteet w Massa ja paperi

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut

Kuva 125. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Etelda-Pohjanmaalla ja maakunnissa keskimaarin

2021 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 metsdnhoidon tuotos kasvoi 83 % (89 milj. €),
puunkorjuussa ja keruutuotteissa noin 67 % (30 milj. €) seka puutuotteissa 26 % (93 milj. €) (kuva 126). Met-
sien nettokasvun tuotos nousi 15 %, mika oli huomattavan suuri nousu valtakunnallisesti. Massa- ja paperiteol-

lisuudessa tuotos laski -12 % ja metsatalouden palveluissa -8 %.
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0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 00% 20122013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito 106 122 140 130 132 144 161 168 164 105 Metsinhoito 181% 208% 244% 224% 227% 22,7% 241% 250% 252% 24,4%
puunkoruu ja keruutuotteet 45 . 51 1 ; 57 6 " o 75 Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,6% 80% 89% 85% 93% 90% 94% 105% 99% 94%
Metsitalouden palvelut 2 21 16 15 12 15 17 19 18 19 Metsatalouden palvelut 35% 35% 28% 25% 25% 23% 25% 29% 27% 24%
Metsien nettokasvy 2 27 28 27 23 20 33 2 5 35 Metsien nettokasvu 53% 45% 49% 47% 40% 47% 50% 46% 74% 45%
puLtuotteet 358 33 311 33 333 36 368 350 3% 45t Puutuotteet 613% 583% 544% 57,5% 571% 57,2% 550% 535% 515% 567%
Massa ja paperi 2 2 2% % % 2 2 2 2» n Massa ja paperi 41% 49% 45% 44% 44% 42% 41% 36% 34% 26%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
B Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 126. Metsébiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Pohjanmaalla 2012-2021, tuotos

(Tilastokeskus).
Metsébiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2012 vuoteen 2021 metsdnhoidon arvonlisa kasvoi 85 % (69 milj. €)

puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonlisd 79 % (22 milj. €) ja puutuotteissa 51 % (43 milj. €) (kuva 127).
Massa- ja paperiteollisuudessa arvonlisa laski -31 %, metsatalouden palveluissa arvonlisa sdilyi ennallaan. Met-

sien nettokasvun arvonlisdn kasvu oli 15 %.

© Tapio Oy - Metsabiotalouden arvoketjut maakunnissa 99 (153)



TAPIO 4

milj. €
60,0 %
160
140
120
40,0 %
100
80
60
20,0%
40 \__\/—‘/\ ;v%/\
20
0 —_
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0%
Metsinhoito 81 a6 106 a7 100 108 121 127 123 150 - 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Puunkorjuu ja keruutuotteet 27 2 P 1 P P 7 m 23 19 Metsanh.mtc 33,9% 395% 41,0% 388% 40,2% 41,2% 42,2% 42,9% 41,1% 405%
Metsitalouden palvelut 4 4 3 ) 3 B ) 3 ) 1 Puunfmrluuja keruutuotteet 11,4% 12,2% 12,4% 13,1% 152% 14,4% 14,3% 157% 14,3% 13,2%
Metsien nettokasvu a1 7 28 7 2 20 3 a1 48 6 Mets.ata\ouden palvelut 16% 1,6% 11% 1,0% 1,0% 07% 07% 07% 07% 03%
Puutuotteet 84 74 78 79 74 74 79 80 % 127 Metsien nettokasvu 13,0% 11,0% 109% 11,0% 9,4% 11,3% 11,5% 10,4% 16,0% 9,7%
Massa ja paperi 12 12 19 12 Hoo1n 1 10 N a Puutuotteet 351% 30,7% 30,0% 31,4% 29,5% 28,2% 27,4% 27,0% 252% 34,1%
Massa ja paperi 49% 51% 46% 47% 46% 42% 3,9% 33% 27% 22%
Lahde: lilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ mPuutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 127. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Pohjanmaalla 2012—-2021, arvonli-

says (Tilastokeskus).

Eteld-Pohjanmaan metsdbiotalouden tyollisten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -18 % eli suunnil-
leen saman verran kuin maakunnissa keskimaarin. Tyollisten maarassa tama tarkoitti noin 600 tyollisen vahe-
nemistd. Metsanhoidossa tyollisten maara lisdantyi 65 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa 5 %, muilla toi-
mialoilla tyollisyys laski (kuva 128). Massa- ja paperiteollisuudessa tyollisten maaran lasku oli 35 %, puutuot-
teissa -33 % ja metsatalouden palveluissa -31 %.

hloa
80,0 %
2500
0
2000 60,0 % \\_
1500
40,0 %
1000
20,0 %
500 C/ {——\._—/-—_-
0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ’ 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 278 275 365 368 324 353 371 429 448 458 Metsénhoito 83% 88% 122% 124% 113% 121% 12,7% 155% 165% 16,7 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 596 579 537 577 545 593 626 596 609 628 Puunkorjuu ja keruutuotteet 17,8% 185% 18,0% 19,4% 19,0% 20,4% 21,4% 216% 22,4% 229%
Metsatalouden palvelut 265 258 197 194 182 189 196 184 189 182 Metsatalouden palvelut 79% 83% 66% 65% 63% 65% 67% 67% 70% 66%
Puutuotteet 1949 1792 1662 1620 1620 1582 1545 1368 1296 1314 Puutuotteet 584% 57,3% 557% 546% 563% 54,4% 52,8% 49,5% 47,8% 47,9%
Massa ja paperi 249 221 223 211 206 189 190 1838 171 162 Massa ja paperi 75% 71% 75% 71% 72% 65% 65% 68% 63% 59%
Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 128. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Pohjanmaalla 2012-2021, tyélliset
(Tilastokeskus).

Eteld-Pohjanmaan metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2018 noin -4
% eli hieman vahemman kuin maakunnissa keskimaarin, palkansaajakorvausten maarassa tama tarkoitti noin 4
milj. € vdhenemaa. Metsanhoidossa palkansaajakorvausten maara yli tuplaantui, puunkorjuussa ja keruutuot-
teissa nousu oli 67 %, muilla toimialoilla palkansaajakorvausten maara laski (kuva 129). Metsatalouden palve-
luissa palkansaajakorvausten maaran lasku oli -28 %, massa -ja paperiteollisuudessa puutuotteissa -22 % ja
puutuotteissa -16 %.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Metsanhoito 3 3 6 6 5 6 6 6 7 7 Metsanhoito 34% 35% 68% 70% 58% 64% 64% 0% B84% 79%
Puunkorjuu ja keruutuottest 10 10 12 13 12 14 15 15 15 17 Puunkorjuu ja keruutuotteet 11,0% 11,0% 135% 14,1% 140% 154% 163% 174% 153% 191%
Metsatalouden palvelut 1 1 8 ] 7 7 8 8 8 8 Metstalouden palvelut 119% 119% 95% 87% 85% 85% 82% &7% 101% 83%
Puutuotteet 60 59 55 57 56 55 59 52 44 50 Puutuotteet 655% 649% 618% 624% 639% 624% 621% 533% 550% 574%
Massa ja paperi 8 8 7 7 7 6 7 7 6 6 Massa ja paperi 82% 87% B84% 78% T8% 74% J1% 7% 72% 6J%

Lahde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ w Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 129. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Pohjanmaalla 2012-2021, palkan-
saajakorvaukset (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara Etelda-Pohjanmaalla kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin
19 %, eli hieman vdhemman kuin investointejaan lisdnneissd maakunnissa keskimaarin (kuva 130). Suhteelli-
sesti eniten kasvoivat Etela-Pohjanmaalla pienen massa-vja paperiteollisuuden investoinnit, jotka 1,5-kertais-
tuivat. Maarallisesti eniten kasvoivat puutuoteteollisuuden investoinnit, jotka kasvoivat 75 % ja 6,4 milj. €.
Puutuoteteollisuuden investointien maara on vaihdellut paljon vuodesta toiseen. Puunkorjuussa ja keruutuot-
teissa investointien kasvu oli 26 %. Metsanhoidon investoinnit laskivat -11 % ja pienen metsatalouden palvelui-
den -75 %.

Huom! Investointien maarasta puuttuvat tietosuojasyistd massa- ja paperiteollisuuden investoinnit vuodelta
2019. Jos taulukossa on aukko, on kadyrid naiden vuosien osalta oikaistu eika se ao. vuonna perustu todelliseen
lukuun.
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O owv amz 204 2015 206 2017 20w zer> 20w 2L 0,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 218 2019 2020 2001
Metsénhoito A T T R S L L Wetsanhoito 50,1% 554% 458% 556% 310% 43,8% 233 % 386% 37.5%
Puunkorjuu ja keruutuotieet 6 3 6 5 5 A U 7 Puunkorjuu ja keruutuotieel 179% 203% 176% 21,7% 117% 21,0% 165% 153% 190%
Metsatalouden palvelut 1 1 1 1 1 1 1 o o o Metsitalouden palvelul 40% 47% 33% 42% 23% 32% 15% 07% 09%
Puutuotteet 8 a 11 4 22 7 32 & 16 1 Puutuotteet 255% 124% 314% 166% 496% 225% 547 % 38a% 37,6%
Massa ja paperi 1 2 1 0 2 3 2 3 2 Massa ja paperi 4% 77% 19% 18% 54% 95% 40% 1% 51%
Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 130. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Pohjanmaalla 2012—-2021, investoin-
nit (Tilastokeskus).

Etela-Pohjanmaalla on runsaasti pienia ja keskisuuria sahoja ja puutuoteteollisuutta. Yritykset ovat usein per-
heyrityksia. Huonekalutehtaiden maara on vahentynyt, mutta huonekaluja valmistavat edelleen mm. Pohjan-
maa, Hiipakka ja Unico. Liikevaihdoltaan miljoonaluokan huonekaluyrityksia ovat lisaksi mm. Hakola Oy, P.
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Rotola-Pukkila Oy ja Rintaluoma Oy. Komia Kalusteet on esimerkki pienista, parin hengen keittio- ja kylpyhuo-
nekalusteiden valmistajista. Nixi-kaluste Oy on alueen suurin silla sektorilla, liikevaihto on noin 5 milj. € ja se
tyollistaa 25—-30 henkea.

Suurimpia sahoja ovat Keitele Timberin Alajarven saha, Isojoen saha, Akonkosken saha, Viitalan saha, Lapuan
saha seka Luopajarven saha. Massiivipuulevyja (CLT) valmistaa CLT Finland Oy Hoiskossa Alajarvella. Lisdksi
Kauhajoella on CLT-jatkojalostusyritys Pro Modules Oy. Alajarvella toimii DEN Finland OY:n Finnlamellin hirsita-
lotehdas. Piharakennuksia ja laitureita valmistaa ylistarolainen Luoman Oy. Veistamd Kortesniemi Oy Isojoelta
valmistaa puuelementtihalleja ja pienrakennuksia. Rakennuspuusepanteollisuudesta merkittavia yrityksia ovat
Alavus-lkkunat Oy seka Skaala Oy. Eteld-Pohjanmaalla ei ole sellu- eikd paperitehtaita.

Alueen kaukolampdlaitokset ovat investoineet viimeisen 5 vuoden aikana merkittavasti metsdaenergiaan ja mui-
hin energiamuotoihin polttoturpeen kayton voimakkaan vahenemisen seurauksena.

4.15 Pohjanmaa — massa ja paperi vahvuutena

Pohjanmaalla metsabiotaloudella on keskimaaraista tarkeampi rooli maakunnan taloudessa, vaikka sen metsa-
biotalous on pienempi kuin maakunnissa keskimaarin. Maarien pienuus johtuu myds maakunnan pienesta
maantieteellisestad koosta. Pohjanmaa on pinta-alaltaan 7. pienin Manner-Suomen maakunnista. Metsapinta-
ala ja metsien kasvu ovat noin puolet maakuntien keskiarvosta.

Massa- ja paperiteollisuus on selvasti suurin metsabiotalouden toimiala ja Pohjanmaalla suurempi kuin maa-
kunnissa keskimaarin. Muutoin toimialojen jakauma vastaa aika hyvin koko maan keskimaaraista jakaumaa,
puutuotteiden osuus on vahan keskimaaraista pienempi ja metsanhoidon vahan keskimaaraista suurempi.

Vuonna 2021 metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Pohjanmaalla 8,8 % eli
noin 40 % maan keskiarvoa suurempi, niin oli my6s osuus arvonlisasta 6,8 % (kuva 131). Investointien osuus
maakunnan investoinneista oli 2,4 % eli hyvin ldhella maan keskiarvoa, samoin ldhella valtakunnallista keskiar-
voa olivat osuudet tyollisistad 2,8 % ja osuus palkansaajakorvauksista 2,9 %.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Pohjanmaalla 33 % maakunnan metsdbiotalouden tuotoksesta eli
hieman pienempi kuin maakuntien keskiarvo 37 %. Metsabiotalouden arvonlisdsta noin % tuli massa- ja paperi-
teollisuudesta. Metsdbiotalouden tuotos per tydllinen oli 590 000 euroa, mikd on huomattavasti maakuntien
keskiarvoa 462 000 euroa suurempi. Ero selittyy padomavaltaisen massa- ja paperiteollisuuden keskimaaraista
suuremmalla osuudella.
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Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisdsta Osuusinvestoinneista

1417 milj € | 8.8% 467 milj. € | 6,8 % 35 milj. €124 %

14 710 milj. € | 91,2 % 6351 milj.€93,2% 1442 milj. €| 97,6 %

Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
2399 hlod | 2,8 % 104 milj. €] 2,9%

83327 hloa | 97,2 % 3496 milj.€]971%

Lahde: Tilastokeskus Metsabiotalous ® Muu talous

Kuva 131. Metsabiotalouden merkitys Pohjanmaan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Pohjanmaan metsabiotalouden 1,417 mrd. € tuotos vuonna 2021 oli noin 90 % maakuntien keskimaaraisesta
tuotoksesta 1,599 mrd. euroa ja arvonlisa 0,467 mrd. € noin 90 % maan keskiarvosta (taulukko 15). Metsabio-
talouden tyollisten maara oli noin 70 % muiden maakuntien keskimaaraisesta tyollisten maarasta ja palkansaa-
jakorvausten osuus noin 65 %. Investointien maara vuonna 2021 oli noin puolet maakuntien keskiarvosta.

Taulukko 15. Pohjanmaan metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Pohjanmaa Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 1417 1599
Kaikki toimialat, milj. € 16 126 24910

Metsdbiotalouden osuus 8,8% 6,4 %

Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 467 534
Kaikki toimialat, milj. € 6818 11442

Metsdbiotalouden osuus 6,8 % 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 35 76
Kaikki toimialat, milj. € 1477 3115

Metsabiotalouden osuus 2,4% 2,5%

Tyolliset Metsabiotalous, hléa 2399 3458
Kaikki toimialat, hloa 85726 140369

Metsabiotalouden osuus 2,8% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 104 161
Kaikki toimialat, milj. € 3600 6196
Metsdbiotalouden osuus 2,9% 2,6%

Pohjanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 22 % suurempi kuin vuonna 2012 eli se nousi melkein
saman verran kuin maakuntien keskiarvo 23 % (kuva 132). Metsabiotalouden arvonlisa oli 13 % suurempi, kun
kasvu keskimaarin oli 34 %. Tyollisten maara laski -19 % vuodesta 2012, eli hieman enemman kuin maakun-
nissa keskimaarin. Palkansaajakorvausten maara laski -14 % eli selvdasti enemman kuin maakuntien keskiarvo -5
%. Investointien maara oli 35 milj. €, kun se vuonna 2012 oli negatiivinen. Investoinnit voivat olla negatiivisia
esimerkiksi tehtaiden lakkauttamisen tai suurien poistojen takia.
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2000
800
1500 4,0%
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1000 N
400 — 2,0%
200 500 I N
0 > g — 0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 1163 1178 1027 1077 1068 1169 1293 1270 1101 1417 Tuotos 84% 86% 77% 81% 80% 85% 92% 87% 78% 88%
Arvonlisdys 412 417 294 369 346 390 412 352 298 467 Arvonlisdys 1% 72% 50% 62% 58% 65% 67% 56% 48% 68%
Investoinnit 117 40 39 19 49 29 44 48 40 35 Tyslliset 34% 32% 29% 29% 29% 30% 29% 29% 29% 28%
Tyslliset 2078 2773 2436 2501 2425 2493 2477 2479 2476 2399 |nvestoinnit 88% 30% 23% 11% 31% 21% 28% 28% 21% 24%

Palkansaajakorvavkset 120 116 106 110 102 104 105 104 104 104 Palkansaajakorvaukset 3,8% 36% 32% 34% 32% 32% 32% 31% 31% 29%

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

emms Tuotos Arvonlisdys emms |nvestoinnit e Tyolliset e P3lkansaajakorvaukset

Kuva 132. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pohjanmaalla 2012—-2021 (Tilasto-
keskus).

Pohjanmaan metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 massa- ja paperiteollisuus oli suurin toimiala tuotok-
sessa, arvonlisdssa, investoinneissa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa (kuva 133). Puutuoteteollisuus oli
toiseksi suurin tuotoksessa, tyollisten maarassa ja palkansaajakorvauksissa. Arvonlisdyksessa ja investoinneissa
toiseksi suurin toimiala oli metsanhoito. Metsabiotalouden toimialojen osuudet ja suuruusjarjestys ovat
massa- ja paperiteollisuuden suurempaa osuutta lukuun ottamatta ldhella koko Suomen keskimaaraista ja-

kaumaa.
Tuotos Arvonlisays Investainnit Tydlliset Palkansaajakorvaukset
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® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ® Puutuotteet ® Massa ja paperi

Kuva 133. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pohjanmaalla ja maakunnissa keskimaarin 2021
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurin kasvu oli metsdanhoidossa eli 80 % (kuva
134). Puunkorjuun ja keruutuotteiden tuotos kasvoi 40 %, puutuotteiden 30 % ja massa- ja paperiteollisuuden
19 %. Tuotos laski pienissa metsatalouden palveluissa perati -70 %. Tuotoksesta noin 2/3 eli 168 milj. € syntyi
vuonna 2021 massa -ja paperiteollisuudessa.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ! 201220132014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito © & e e 13 7 w0 105 9 108 Metsanhoito S1% 57% 61% 63% 68% 67% 70% 83% 90% 76%
o jakerutoteet 22 34 3 8 2 B % 4 a4 Puunkorjuu ja keruutuotteet 2,8% 29% 23% 26% 30% 28% 29% 36% 38% 32%
Vetsitalouden palvelut % 3 ; s B N 5 0 1o Metsitalouden palvelut 31% 31% 07% 07% 07% 07% 07% 09% 1,0% 07%
) ”
Metsien nettokasus ® 16 16 15 15 1 19 19 3 2 Metsien nettokasvu 16% 13% 16% 15% 14% 16% 15% 15% 27% 17%
Pustuotteet v 19 19 1w 107 114 w1 1 11 19 Puutuotteet 127% 164% 135% 109% 100% 98% 93% 96% 107% 136%
Massa ja paperi 870 831 778 841 833 916 1016 967 801 1038 Massa ja paperi 748% 706% 758% 781% 780% 784% 786% 761% 727% 732%
Lahde: Tilastokeskus Laihde: Tilastokeskus

H Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ mMetsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 134. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2012—-2021, tuotos (Tilasto-
keskus).

Metsabiotalouden arvonlisdassa vuodesta 2012 vuoteen 2021 eniten kasvoi suhteellisesti metsanhoidon arvon-
lisd. Sen kasvu oli 136 % (47 milj. €) eli se kasvoi yli 2,5 kertaiseksi (kuva 135). Myds puutuotteiden arvonlisa yli
kaksinkertaistui, puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 48 %. Metsatalouden palveluiden arvonlisa laski -
28 % ja massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -5 %. Metsien nettokasvu nousi hammastyttavan paljon eli
28 %, mika kertoo normaalia vahdisemmista hakkuista.
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Metsénhoito 35 a2 a7 51 56 58 68 79 74 82 ) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Puunkorjuu ja keruutuotteet 20 2 15 18 2 n 25 320 28 2 Melsanh.mtu 8,5% 10,0% 159% 13,8% 16,0% 150% 16,5% 22,4 % 247% 17,6%
Metsatalouden palvelut 28 29 1 1 . 1 1 1 1 1 Puunkorjuu ja keruutuotteet 4,8% 52% 50% 50% 64% 56% 60% 86% 95% 63%
Metsien nettokasul 18 16 16 16 15 19 19 19 a0 24 Mels.ata\ouden palvelut 69% 70% 04% 03% 04% 02% 03% 04% 04% 02%
Puutuotteet 31 19 19 2 24 2 23 2 24 65 Metsien nettokasvu 44% 37% 56% 44% 44% 49% 46% 53% 100% 51%
Massa ja paperi 280 271 195 260 279 268 277 206 141 266 Puutuotteet 75% 93% 134% 61% 68% 54% 55% 56% B80% 139%
Massa ja paperi 67,9% 64,9% 59,7% 70,4% 66,0% 68,9% 67,2% 57,9% 47,4% 57,0%

Liihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus

B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 135. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2012-2021, arvonlisays (Ti-
lastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisten maara laski Pohjanmaalla vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -19 % ja -578 tyollista
(kuva 136). Tyollisyys laski kaikilla toimialoilla lukuun ottamatta metsanhoitoa, jossa se nousi 63 %. Tyollisten
maara laski eniten puutuoteteollisuudessa eli -48 %. Metsatalouden palveluissa lasku oli -17 %, massa- ja pape-
riteollisuudessa seka puunkorjuussa ja keruutuotteissa -11 %.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0’0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 151 148 143 171 149 170 174 232 235 246 Metsénhoito 51% 53% 59% 68% 61% 68% 70% 94% 95% 102%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 403 392 240 305 293 336 340 344 361 357 Puunkorjuu ja keruutuotteet 13,5% 14,1% 98% 122% 12,1% 135% 13,7% 139% 146% 149%
Metsatalouden palvelut 124 121 88 103 98 107 106 106 112 104 Metsatalouden palvelut 42% 44% 36% 41% 40% 43% 43% 43% 45% 43%
Puutuotteet 955 778 652 577 552 555 544 509 512 493 Puutuotteet 32,1% 281% 268% 23,1% 22,8% 223% 220% 20,5% 20,7% 20,5%
Massa ja paperi 1345 1335 1313 1345 1333 1324 1312 1287 1256 1200 Massa ja paperi 452 % 481% 53,9% 53,8% 550% 53,1% 530% 51,9% 50,7% 50,0%
Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 136. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2012-2021, tyolliset (Tilas-
tokeskus).

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski Pohjanmaalla vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -14 %
(maan keskiarvo -5 %) ja -17 milj. € (kuva 137). Palkansaajakorvausten maara nousi puunkorjuussa ja keruu-
tuotteissa 75 %, metsdanhoidossa maara pysyi ennallaan. Palkansaajakorvausten maara laski puutuoteteollisuu-
dessa -34 %, massa- ja paperiteollisuudessa -13 % ja metsdtalouden palveluissa -12 %.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsdnhaito 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 Metsénhaito 36% 38% 34% 38% 32% 36% 36% 39% 42% 42%
Puunkarjuu ja keruutuotteet 5 5 5 7 7 8 8 9 9 10 Puunkorjuu ja keruutuotteet 45% 47% 50% 62% 65% 74% B80% 85% B88% 92%
Metsdtalouden palvelut 5 5 4 4 4 4 4 4 5 4 Metsatalouden palvelut 42% 43% 35% 38% 39% 41% 40% 43% 46% 43%
Puutuotteet 29 29 22 19 18 18 18 17 17 19 Puutuotteet 244% 251% 208% 17,6% 180% 170% 172% 167% 168% 185%
Massa ja paperi 75 n 71 75 70 n 71 69 €8 66 Massa ja paperi 633% 620% 673% 687% 683% 679% 672% 667% 656% 638%

Liihde: Tilastokeskus

B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsatalouden palvelut ~ m Puutuotteet ¥ Massa ja paperi

Kuva 137. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2012-2021, palkansaaja-
korvaukset (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara oli vuonna 2021 35 milj. € ja alle puolet vuoden 2012 inves-
toinneista (kuva 138). Toimialoista suhteellisesti eniten kasvoi metsdnhoito, jonka investoinnit yli kolminker-
taistuivat 8 milj. euroon, puunkorjuun ja keruutuotteiden investointien maara kasvoi 14 %. Puutuotteissa in-
vestoinnit supistuivat todennakaoisesti eniten, vaikka tarkkaa pienenemista ei tietosuojasyista voi laskea. Vuo-
den 2012 luvut ovat tietosuojasyistd salattuja (lilan vahan yrityksid, joista tietoja on saatu).

Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista aukko puutuotteiden luvuissa vuonna 2014 (liilan vahan yri-
tyksia, joista tietoja). Kayra on ko. vuoden osalta oikaistu eika se perustu todelliseen lukuun.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 2 2 7 7 8 8 8 1 1w & Metsinhaito 55% 378% 158% 263% 17,0% 206% 249% 241%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 4 4 3 3 3 4 6 7 4 5 Puunkorjuu ja keruutuotteet 10,0% 160% 62% 138% 132% 150% 105% 129%
Metsdtalouden palvelut 2 3 o 1 1 1 0 0 0 o Metsatalouden palvelut 64% 29% 11% 19% 11% 06% 04% 05%
Puutuottest 9 2 1 1 1 5 2 4 7 Fuutuotteet 47% TA% 1% 2,0% 109% 36% 101% 205%
Massa ja paperi A T R Massa ja paperi 73.4% 359% 747% 559% S78% 601% 541% 419%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
u Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut mPuutuotteet  ® Massa ja paperi

Kuva 138. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2012-2021, investoinnit
(Tilastokeskus).

Pietarsaaressa toimii UPM:n Pietarsaaren sellutehdas ja Alholman saha. Samassa keskittymassa on myos Bille-
rudKorsnasin voimapaperitehdas ja Walkin pakkausmateriaaleja tuottava tehdas. Metsa Groupilla on Metsa
Boardin kemihierremassatehdas Kaskisissa. Stora Enso Packagingilla on paperinjalostetehdas Kristiinankaupun-
gissa. Kruunupyyssa toimii Paras Ab:n saha.

Merkittavd muutos on turpeen kdytdn vaheneminen suurissa lampolaitoksissa ja kasvihuoneiden [ammityk-
sessa. Talla voi olla vaikutusta metsdaenergian kdyttoon. Kannustalot tekee puutaloja Voyrissa.

4.16 Keski-Pohjanmaa — puutuotteista pienta lisaa biotalouteen

Keski-Pohjanmaalla metsabiotaloudella on keskimaaraista pienempi rooli oman maakunnan taloudessa. Sen
metsabiotalous oli vuonna 2021 tuotoksessa, arvonlisdyksessa, tyollisissa, palkansaajakorvauksissa ja investoin-
neissa toiseksi pienin maakunnista. Tahan vaikuttaa luonnollisesti myés maakunnan koko. Keski-Pohjanmaan
pinta-ala, metsien pinta-ala ja kasvu ovat toiseksi pienimpia Suomessa, vain Ahvenanmaa on pienempi.

Puutuotteet ja metsdanhoito ovat vahvimmat toimialat, massa- ja paperiteollisuuden osuus on huomattavan
pieni maan keskimaaraiseen jakaumaan verrattuna.

Metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Keski-Pohjanmaalla
5,0 %, eli noin 80 % maakuntien keskiarvosta (kuva 139). Arvonlisan osuus 4,9 % oli hieman maakuntien kes-
kiarvon 4,7 % ylapuolella, samoin tyollisten osuus 3,1 % ja palkansaajakorvausten osuus 2,9 %. investointien
osuus 1,8 % oli selvasti maakuntien keskiarvoa alempi.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2021 oli Keski-Pohjanmaalla 41 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta eli hieman maakuntien keskiarvoa 38 % korkeampi. Metsabiotalouden arvonlisasta noin 40 % tuli met-
sanhoidosta. Metsdbiotalouden tuotos per tydllinen oli 289 000 euroa, mika on noin 60 % maakuntien keskiar-
vosta 462 000 euroa. Ero selittyy pitkalti pddomavaltaisen massa- ja paperiteollisuuden puuttumisella.
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Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuusinvestoinneista
271 ml|]€ | 5,0 % 112 ml|j€ | 49 % 10 ITII|]€ | 1,8%
5103 milj.€ | 95,0% 2189 milj. € | 95,1 % 528 milj. € | 98,2 %
Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
935 higd | 3,1% 36milj.€]2,9%

29524 hléa | 96,9 % 1209 milj. € 197,1%
Lihde: Tilastokeskus Metsdbiotalous m Muu talous

Kuva 139. Metsabiotalouden merkitys Keski-Pohjanmaan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Keski-Pohjanmaan metsdbiotalouden 0,271 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli 17 % maakuntien keskimaa-
raisesta tuotoksesta 1,599 mrd. € (taulukko 16). Metsabiotalouden arvonlisd 112 milj. euroa, eli noin 20 % maa-
kuntien keskiarvosta. Tyollisten maara 935 oli noin 25 % ja palkansaajakorvausten maara 36 milj. € noin 22 %
maan keskiarvosta. Investointien maara 10 milj. euroa oli 15 % keskimaaraisesta investointejaan lisinneen maa-
kunnan investoinneista.

Taulukko 16. Keski-Pohjanmaan metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Keski-Pohjanmaa Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 271 1599
Kaikki toimialat, milj. € 5374 24910

Metsabiotalouden osuus 50% 6,4 %

Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 112 534
Kaikki toimialat, milj. € 2301 11442

Metsabiotalouden osuus 49% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 10 76
Kaikki toimialat, milj. € 538 3115

Metsabiotalouden osuus 1,8% 25%

Tydlliset Metsédbiotalous, hl6a 935 3458
Kaikki toimialat, hlga 30459 140369

Metsabiotalouden osuus 3,1% 25%

Palkansaajakorvaukset Metsdbiotalous, milj. € 36 161
Kaikki toimialat, milj. € 1245 6196

Metsabiotalouden osuus 2,9% 2,6 %

Keski-Pohjanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 46 % suurempi kuin vuonna 2012 ja kaksi kertaa
suurempi kuin maakuntien keskiarvo 23 % (kuva 140). Metsabiotalouden arvonlisa oli 53 % suurempi, kun
kasvu maakunnissa oli keskimaarin 34 %. Tyollisten maara laski -20 % vuodesta 2012, eli hieman enemman
kuin maakunnissa keskimaarin. Palkansaajakorvausten maara kasvoi 5 %, kun se maakunnissa keskimaarin laski
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-5 %. Investointien maara oli vuonna 2021 noin -17 % pienempi kuin vuonna 2012, kun investointien maara
useimmissa maakunnissa kasvoi.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 186 174 19 182 189 201 211 229 234 271 Tuotos 41% 39% 44% 41% 43% 39% 39% 46% 47% 50%
Arvonlisiys 73 65 87 94 95 90 9% 103 106 112 Arvonlisdys 38% 33% 42% 44% 46% 41% 42% 46% 46% 49%
Investoinnit 2 10 9 ° 10 o 1 15 8 10 Tyslliset 37% 35% 32% 32% 30% 33% 32% 32% 30% 31%
Tydlliset 1175 1087 1005 1003 930 984 963 991 921 935 Investoinnit 25% 22% 19% 17% 18% 17% 23% 31% 16% 18%

Palkansaajakorvaukset 34 33 32 29 29 31 31 33 32 36 Palkansaajakorvaukset 32% 3,0% 28% 26% 26% 27% 27% 28% 27% 29%

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

e Tuotos Arvonlisdys emss» |nvestoinnit e Tyolliset emmm» Palkansaajakorvaukset

Kuva 140 Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Keski-Pohjanmaalla 2012-2021
(Tilastokeskus).

Keski-Pohjanmaan metsabiotaloudessa puutuoteteollisuus oli suurin toimiala vuonna 2021 tuotoksessa, arvon-
lisdyksessa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa seka toiseksi suurin investoinneissa (kuva 141). Metsanhoito
oli suurin investoinneissa, toiseksi suurin tuotoksessa ja arvonlisayksessa. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli
toiseksi suurin tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa. Koko maan toimialajakaumaan verrattuna merkittavin ero
on massa- ja paperiteollisuuden pieni osuus.

Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tyolliset Palkansaajakorvaukset

4% a% . T%

Keski-Pohianma

Koko Suomi

m Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsatalouden palvelut  m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 141. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Keski-Pohjanmaalla ja maakunnissa keskimaarin
2021 (Tilastokeskus)-

Metsdbiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurin prosentuaalinen muutos tapahtui Keski-Poh-
janmaalla puunkorjuussa ja keruutuotteissa, jonka tuotos kasvoi 80 % ja 9 milj. € (kuva 142). Puutuoteteollisuu-
dessa tuotos kasvoi 53 % ja 60 milj. €. Metsanhoidon tuotos kasvoi 50 % ja metsatalouden palveluiden 29 %.
Keski-Pohjanmaalla pienen massa- ja paperiteollisuuden tuotos laski -13 %. Metsien nettokasvun tuotos laski -8
%, mika tarkoittaa, ettd hakkuut ovat viimeisen 10 vuoden aikana olleet Keski-Pohjanmaalla aika reippaat.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 201220132014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vetsénhoto w3 3 3 s s s st s s Metsanhoito 182% 220% 220% 214% 217% 213% 244% 224% 197% 187%
bumkojujokeruutuoteel 12 12 15 17 20 15 22 2 a1 Puunkorjuuja keruutuotteet 6,4% 7,% 1% 92% 107% 95% 104% 103% 86% 7.8%
Metsatalouden palvelut 4 2 5 2 4 4 5 6 5 5 Metsdtalouden palvelut 21% 23% 25% 24% 24% 22% 25% 26% 22% 19%
Vetsien nettokasus b 10 1 1 9 1 1w o 15 u Metsien nettokasvu 63% 58% 54% 57% 45% SA% 45% 39% 64% 40%
Pustuotteet 3 e e w0 100 13 11 b8 1 13 Puutuotteet 608% 560% 559% 549% 548% 563% 527% 557% 589% 639%
Massa japaperi v v v v u on B on 0 1 Massa ja paperi 62% 67% 60% 64% 60% 53% 56% 50% 42% 37%
Laihde: Tilastokeskus Laihde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ mMetsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 142. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2012—2021, tuotos
(Tilastokeskus).

Keski-Pohjanmaan metsabiotalouden arvonlisa nousi vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin 53 % eli suhteellisesti
toiseksi eniten koko maassa. Suurin prosentuaalinen muutos tapahtui puunkorjuussa ja keruutuotteissa, jonka
arvonlisa yli tuplaantui (kuva 143). Myds metsdanhoidossa nousu oli suurta, yli 80 %. Puutuotteiden arvonlisa
nousi 53 % ja metsatalouden palveluissa arvonlisa pysyi ennallaan. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa pie-
neni -17 %. Suurin arvonlisan kasvu euroina oli metséanhoidossa (+18 milj. €) ja puutuotteissa (+15 milj. €).
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5 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 .2(]_0 %
Metsinhoito 21 25 3 29 31 32 39 19 3 39 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
puunkorjuu ja keruutuotieet 6 7 10 11 14 13 14 16 13 14 Metsdnhoito 290% 391% 37,5% 31,0% 32,7% 359% 406% 37,7% 32,4% 347%
Metsstalouden palvelut 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 Puunkarjuu ja keruutuotteet 88% 10,9% 11,4% 11,9% 14,8% 14,0% 14,9% 150% 12,7% 12,4%
Metsien nettokasvu 12 10 1 10 9 1 0 5 15 11 Metsdtalouden palvelut -0,2% -03% 10% 08% 08% 06% 06% 06% 06% 03%
Putuottest o 17 28 37 35 2w 27 34 38 as Metsien nettokasvu 16,1% 155% 12,2% 11,0% 9,0% 12,0% 10,0% 88% 14,2% 97%
Massa ja paperi 5 5 5 5 s B 5 R 4 B Puutuotteet 39,1% 26,5% 31,7% 39,4% 369% 31,9% 285% 33,1% 36,3 % 39,0%
Massa ja paperi 73% 83% 62% 58% 58% 56% 53% 48% 39% 40%
Lahde: Tilastokeskus L3hde: Tilastokeskus
B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 143. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2012-2021, arvonli-

says (Tilastokeskus).

Keski-Pohjanmaan metsabiotalouden tyollisten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -20 % eli hieman
enemman kuin maakunnissa keskimaarin, tyollisten maarana tama tarkoittaa 240 tyollistd vahemman (kuva
144). Laskua oli kaikilla toimialoilla, suhteellisesti eniten metsatalouden palveluissa eli -50 %. Metsdanhoidossa
tyollisten maara laski -34 %, puunkorjuussa ja keruutuotteissa -18 %, puutuoteteollisuudessa -15 % ja massa- ja
paperiteollisuudessa -12 %. Suurin maarallinen pudotus oli puutuoteteollisuudessa eli 103 tyollista.
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 ’ 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 173 171 124 122 107 113 110 122 118 115 Metsanhoito 147% 157% 123% 122% 11,5% 11,5% 11,4% 123% 129% 12,2%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 169 165 176 183 173 182 172 157 145 139 Puunkorjuu ja keruutuotteet 14,4% 152% 17,5% 18,2% 186% 18,5% 179% 158% 158% 149%
Metsatalouden palvelut 80 78 64 62 58 58 54 48 45 40 Metsatalouden palvelut 68% 72% 64% 61% 62% 59% 56% 49% 49% 43%
Puutuotteet 677 603 570 564 519 559 555 590 544 575 Puutuotteet 57,6% 555% 56,6% 56,2% 558% 56,8% 57,6% 59,5% 59,0% 61,4%
Massa ja paperi 75 70 72 73 74 71 72 74 68 66 Massa ja paperi 64% 64% 72% 713% 719% 72% 15% 74% 74% 71%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 144. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2012-2021, tyolliset
(Tilastokeskus).

Keski-Pohjanmaan palkansaajakorvausten maara nousi vuodesta 2012 vuoteen 2021 5 %, kun se maakunnissa
laski keskimaarin -5 % (kuva 145). Puunkorjuussa ja keruutuotteissa palkansaajakorvausten maara nousi 79 %
ja puutuotteissa 15 %, kun se muilla toimialoilla laski. Suhteellisesti eniten palkansaajakorvausten maara laski
metsdanhoidossa eli -53 %. Metsdtalouden palveluissa lasku oli -45 % ja massa- ja paperiteollisuudessa -2 %.
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012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 Metsdnhoito 104% 109% B68% 74% 60% B1% 58% 53% 53% 47%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 Puunkorjuu ja keruutuotteet 6,1% 6A4% 12,4% 138% 134% 136% 136% 121% 114% 104%
Metsétalouden palvelut 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 Metsdtalouden palvelut 92% 96% B7% 85% B8I1% 75% 69% 61% 60% 49%
Puutuotteet 3 n 20 18 19 0 20 3 22 16 Puutuotteet 665% B51% €36% 615% 637% 643% 64,6% 682% 696% T28%
Massa ja paperi 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 Massa ja paperi 7% 80% B5% B89% B9% B5% 91% B83% 77% 73%
Lahde: Tilastokeskus
¥ Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ wMetsdtalouden palvelut ~ m Puutuotteet ~ w Massa ja paperi

Kuva 145. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2012-2021, palkan-
saajakorvaukset (Tilastokeskus).

Investointien maara oli Keski-Pohjanmaalla vuonna 2021 noin -17 % pienempi kuin vuonna 2012, kun investoin-
tien maara useimmissa maakunnissa kasvoi (kuva 146). Suurin prosentuaalinen kasvu (58 %) oli massa- ja pape-
riteollisuudessa, puutuotteiden investoinnit kasvoivat 5 %. Metsdnhoidon investointien maara laski selvasti eli -
33 %, puunkorjuun ja keruutuotteiden investointien lasku oli -11 % ja pienten metsadtalouden palveluiden periti
-63 %.

Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista aukko massan ja paperin luvuissa vuonna 2019 (liilan vahan
yrityksia, joista tietoja). Kdyra on ko. vuoden osalta oikaistu eikd se perustu todelliseen lukuun.
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Metsinhoito 6 6 5 4 4 4 4 5 5 4 Metsinhoito 502% 57,4% 515% 458% 43,9% 463% 382% 548% 40,6%
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Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

u Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 146. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2012-2021, inves-
toinnit (Tilastokeskus).

Keski-Pohjanmaalla tuotetaan sahatavaraa Hasa Oy:n Eskolan sahalla Kannuksessa ja Jet-Puun sahalla Per-
hossa.

Merkittavimmat talotehtaat maakunnassa ovat Kannustalo Kannuksessa ja Jetta-Talo Perhossa. Vetelissa toimii
Lappwall Oy:n kattoelementtitehdas. Ikkunoita valmistaa mm. Virkkalan puunjalostus Oy Kaustisella. Keittio- ja
kylpyhuonekalusteita valmistaa mm. Penttilan puusepantehdas Oy niin ikdan Kaustisella.

4.17 Pohjois-Pohjanmaa — vahvaa puutuoteteollisuutta tadydentdaa massa- ja paperiteolli-
suus

Pohjois-Pohjanmaa on keskimdaardista suurempi metsabiotalousmaakunta. Metsadbiotalouden arvonlisa, pal-
kansaajakorvaukset ja varsinkin ty6llisten maara olivat selvasti suurempia kuin maakunnissa keskimaarin. Tuo-
tos oli hieman keskimaaraista suurempi ja investoinnit keskimaaraisella tasolla. Metsdbiotalouden tyodllisten
maara oli noin 5 990 eli maan kolmanneksi suurin.

Maadriin vaikuttaa maakunnan suuri koko, Pohjois-Pohjanmaa on maa- ja metsadpinta-alaltaan sekd metsien kas-
vultaan Suomen toiseksi suurin maakunta. Osa maakunnan puusta menee muualla jalostettavaksi. Puutuotete-
ollisuus on selvasti maakunnan metsabiotalouden vahvin toimiala.

Pohjois-Pohjanmaalla metsabiotaloudella on maakunnan taloudessa suurin piirtein yhta suuri rooli kuin maa-
kunnissa keskimaarin. Metsdbiotalouden tuotoksen suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta
vuonna 2018 oli 5,4 % eli hieman maakuntien keskiarvoa (6,4 %) pienempi (kuva 147). Arvonlisdyksen osuus
4,9 % oli hieman maan keskiarvoa 4,7 % suurempi. Sama oli tilanne metsabiotalouden tyoéllisissa, joiden maara
oli 3,2 % kaikista maakunnan tyollisista ja palkansaajakorvauksissa, joiden maara oli 2,8 % maakunnan palkan-
saajakorvauksista. Metsdbiotalouden investointien osuus maakunnan investoinneista oli keskimaaraista
alempi.

Metsdbiotalouden arvonlisd vuonna 2021 oli Pohjois-Pohjanmaalla 42 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta, eli hieman suurempi kuin maakuntien keskiarvo 38 %. Metsabiotalouden arvonlisdstd 50 % tuli metsan-
hoidosta. Metsadbiotalouden tuotos per tyollinen oli 283 000 euroa, mika on huomattavasti maakuntien
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keskiarvoa 462 000 euroa pienempi. Ero selittyy pitkalti pddomavaltaisen massa- ja paperiteollisuuden keski-

maaraista pienemmalla osuudella maakunnan metsabiotaloudessa.

Osuus arvonlisasta
700 mill. £] 4,9 %

Osuus tuotoksesta

1670 milj.€]54% 78mill.€]19%

29048 milj. €] 94,6 % 13 460 milj. € | 95,1 % 4112 milj.€]98,1%

Osuus palkansaajakorvauksista
218 milj. €| 2,8 %

Osuus tydllisista
5892 hioi | 3,2 %

179 271 hiéa | 96,8 % 7555 milj. €| 97,2%

Lahde: Tilastokeskus Metsadbiotalous ® Muu talous

Kuva 147. Metsabiotalouden merkitys Pohjois-Pohjanmaan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Osuusinvestoinneista

Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalouden 1,690 miljardin euron tuotos vuonna 2021 oli hieman suurempi kuin
maakuntien keskimadrainen tuotos 1,599 mrd. euroa (taulukko 17). Metsabiotalouden arvonlisa oli noin 30 %
valtakunnallista keskiarvoa suurempi eli 700 milj. €. Tyollisten maara 5 892 taas oli noin 75 % ja palkansaaja-
korvausten maara noin 35 % suurempi kuin maakunnissa. Investointien 78 milj. € maara oli [ahella maan kes-

kiarvoa.

Taulukko 17. Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Maakunnat keskimaarin

Pohjois-Pohjanmaa

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 1670 1599
Kaikki toimialat, milj. € 30718 24910

Metsabiotalouden osuus 5,4 % 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 700 534
Kaikki toimialat, milj. € 14161 11442

Metsabiotalouden osuus 4,9 % 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 78 76
Kaikki toimialat, milj. € 4190 3115

Metsdbiotalouden osuus 1,9% 2,5%

Tydolliset Mets&biotalous, hlda 5892 3458
Kaikki toimialat, hl6a 185 163 140 369

Metsédbiotalouden osuus 3,2% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 218 161
Kaikki toimialat, milj. € 7773 6196

Metsabiotalouden osuus 2,8% 2,6%

Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli -5 % pienempi kuin vuonna 2012, kun tuotos
maakunnissa kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 148). Metsabiotalouden arvonlisa oli 47 % suurempi, eli kasvu oli
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selvasti suurempi kuin maan keskiarvo 34 %. Tyollisten maara pysyi ennallaan, kun se vaheni lahes kaikissa
maakunnissa, vahenema oli keskimaarin -17 %. Palkansaajakorvausten maara kasvoi 3 %, kun se keskimaarin
vaheni -5 %. Investointien maara taas oli -14 % pienempi, kun se suurimmassa osassa maakuntia kasvoi.

milj. € hlsa 10,0 %
7000
2000
?/ 6000
5000
1500
4000
50% — —
1000 3000
—
b Q
2000
500
1000
0,0%
O son o3 204 2015 2016 2007 20t 2019 2020 2t O ' 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotas 1752 1623 1785 1803 1830 1915 2082 1923 1638 1670 Tuotos 71% 68% 75% 76% 76% 76% 78% 68% 58% 54%
Arvonlisdys 475 419 541 524 560 598 641 567 525 700 Arvonlisays 43% 37% 48% 42% 48% 45% 52% 44% 40% 49%
Investainnit 91 72 g4 et 84 65 108 94 98 7B Tyslliset 35% 35% 36% 35% 35% 35% 37% 3,6% 35% 32%
Tybllisel S878 5879 6062 5929 5981 6025 6522 6380 6323 5892

Palkansaajakorvaukset 211

211 216 213 215 219 241 241 220 218

Investainnit

24%

Palkansasjakorvaukset 3,3 %

Lahde: Tilastokeskus

Lahde: Tilastokeskus

22%
33%

21%
33%

2,0%
33%

17 %
33%

17 %
33%

26%
34%

23%
33%

21%
3.0%

19%
28%

emms Tuotos Arvonlisdys e [nvestoinnit essse Tyolliset e Palkansaajakorvaukset
Kuva 148. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pohjois-Pohjanmaalla 2012-2021

(Tilastokeskus).

Pohjois-Pohjanmaan metsébiotalouden toimialoissa vuonna 2021 puutuoteteollisuus oli suurin toimiala kaikissa
taloustoimissa eli tuotoksessa, arvonlisdyksessa, tyollisissa, palkansaajakorvauksissa ja investoinneissa (kuva
149). Metsanhoito oli toiseksi suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisdssa ja investoinneissa; tyollisissa ja palkan-
saajakorvauksissa toiseksi suurin oli puunkorjuu ja keruutuotteet. Maakuntien keskimaaraisestd toimialaja-
kaumasta poikkeavat puutuotteiden keskimaaraista suurempi osuus ja massa- ja paperiteollisuuden keskimaa-
rdista pienempi osuus.

Investoinnit

7%,
19%
B
0% 0%
%
0%

m Puutuotteet

Tuotos
4%

Arvonlisays
5%

Tyolliset

Palkansaajakorvaukset

6 %

14 %,

Pohiois-Pohianm

Koko Suomi

= Metsien nettokasvu

= Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut = Massa ja paperi

Kuva 149.Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pohjois-Pohjanmaalla ja maakunnissa keskimaa-
rin 2021 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurin prosentuaalinen ja maarallinen kasvu oli
puutuoteteollisuudessa eli 70 % ja 452 milj. € (kuva 150). Toiseksi suurin tuotoksen kasvu 56 % oli puunkorjuussa
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ja keruutuotteissa. Metsdanhoidossa kasvu oli 53 % ja metsatalouden palveluissa 23 %. Massa- ja paperiteollisuu-
den tuotos laski todella paljon eli -91 % ja -686 milj. €.

80,0 %
milj. €
1200
60,0 %
1000
800
40,0 %
600
400 20,0%
200 -
0 e — 0,0% 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito 0 11 19 188 18 200 200 23 28 20 Metsanhowt? 97% 118% 108% 104% 9,9% 104% 115% 124% 139% 156%
Punkojuujokenwtuotiest 98 105 108 101 112 114 131 1 127 153 Puunkorjuu ja keruutuotteet 5,6%  65% 57% 56% 61% 59% 63% 71% 78% 92%
. .
Metsitalouden palvelut T Mets.a(a\ouden palvelut 12% 13% 12% 12% 11% 11% 12% 14% 15% 15%
Metsien nettokasuu o 59 s s sa 68 6 59 o1 6 Metsien nettokasvu 39% 36% 34% 33% 29% 35% 30% 31% 58% 41%
Puutuotieet o3 611 693 6% 713 800 905 825 832 1085 Puutuotteet 367% 37,7% 388% 37,5% 389% 418% 435% 429% 508% 656%
. v .
Massa ja paperi s e 715 758 751 13 719 63 3 67 Massa ja paperi 429% 392% 401% 421% 410% 373% 345% 331% 203% 4,0%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus

B Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metstalouden palvelut  m Metsien nettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 150. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2012—-2021, tuotos
(Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden arvonlisdassa vuodesta 2012 vuoteen 2021 kasvoi prosentuaalisesti ja maarallisesti eniten
puutuotteiden arvonlisa, joka tuplaantui ja kasvoi noin 153 milj. € (kuva 151). Metsanhoidossa arvonlisan kasvu
oli 75 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa 58 %. Metsatalouden palveluiden pieni arvonlisa pysyi ennallaan.
Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -58 %.

milj. €
60,0 %
350
300
250 40,0%
200
150 20,0%
100 .
50 & \ / 0,0%
0 >
-50
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 -20,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 114 133 146 141 138 150 182 180 170 199 B B
puunkorjuu ja keruutuotteet 63 69 52 57 78 75 85 20 2 a9 Metsdnhoito 24,0% 31,7% 269% 26,9% 246% 251% 284% 31,8% 324% 285%
Metsstalouden palvelut 5 s 4 4 3 2 3 3 3 2 Puunkarjuu ja keruutuotteet 13,2% 16,4% 11,8% 12,7% 13,9% 12,5% 13,3% 157% 16,1% 14,1%
Metsien nettokasvu 59 59 50 59 54 58 53 59 9 50 Mets.ata\auden palvelut -10% -12% 07% 07% 06% 04% 04% 05% 05% 02%
Putuottest 13 120 143 145 133 163 108 155 177 290 zﬂetslen nettokasvu 145% 14,0% 11,1% 11,2% 9,6% 11,3% 9,8% 10,4% 18,0% 99%
Massa ja paperi 03 48 135 110 149 180 111 80 3 . uutuotteet 28,7% 28,7% 264% 27,6% 247 % 27,3% 30,9% 27,4% 33,7% 41,4%
Massa ja paperi 20,6% 10,4% 231% 20,9% 26,7 % 23,4% 17,3% 14,2% 0,7% 59%
Lahde: Tilastokeskus L3hde: Tilastokeskus
B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 151. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2012-2021, arvonli-
says (Tilastokeskus).

Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalouden tydllisissa suhteellisesti eniten kasvoi metsanhoidon tyodllisten maara
eli 35 % ja noin 200 tyollistd, (kuva 152) Puutuotteiden tyollisten maara kasvoi 16 % ja 440 tyollista. Puunkor-
juun ja keruutuotteiden tyollisten maara pysyi suurin piirtein ennallaan ja metsatalouden palveluiden laski -8
%. Massa- ja paperiteollisuuden tyollisten maara laski -60 % ja -618 tyollista eli saman verran kuin muilla toi-

mialoilla tyollisten maara nousi.
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1000 \';<
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0 [
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 58 577 700 630 596 607 653 794 789 79 Metsanhoito 100% 98% 11,5% 106% 10,0% 10,1% 100% 124% 125% 135%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1111 1083 1086 1035 1069 1089 1160 1154 1117 1125 Puunkorjuu ja keruutuotteet 18,9% 184 % 17,9% 175% 17,9% 181% 17,8% 181% 17,7% 19,1%
Metsatalouden palvelut 355 347 399 348 356 347 363 357 348 326 Metsatalouden palvelut 60% 59% 66% 59% 60% 58% 56% 56% 55% 55%
Puutuotteet 2814 2840 2856 2948 2923 2949 3352 3078 3134 3255 Puutuotteet 479% 483 % 47,1% 49,7% 489% 489% 51,4% 482% 49,6% 552%
Massa ja paperi 1011 1031 1021 969 1037 1033 994 998 936 393 Massa ja paperi 172% 17,5% 168% 163% 173% 17,1% 152% 156% 148% 6,7%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut  m Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 152. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2012—-2021, tyolli-
set (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara Pohjois-Pohjanmaalla kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021
noin 3 %, kun se muissa maakunnissa laski keskimé&arin -5 % (kuva 153). Suhteellisesti ja maarallisesti eniten
kasvoivat puutuotteiden palkansaajakorvaukset eli 39 % ja 39 milj. €. Metsanhoidon palkansaajakorvausten
maara kasvoi 47 % ja puunkorjuun ja keruutuotteiden 11 %. Metsdtalouden palveluiden palkansaajakorvausten
maara laski -2 % ja massa- ja paperiteollisuuden -64 % eli 38 milj. €.

milj. €
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0 00%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2006 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 8 9 13 12 10 10 1 12 12 12 Metsanhoito 40% 40% 58% 54% 46% 48% 4T% 49% 55% 56%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 27 27 24 23 4 25 29 29 28 30 Puunkorjuu ja keruutuotteet 12,8% 13,0% 112% 108% 113% 114% 11,9% 122% 128% 137%
Metsétalouden palvelut 14 14 17 14 15 14 1 15 15 14 Metsatalouden palvelut 68% 68% 79% 66% 68% 63% 60% 61% 67% 64%
Puutuotteet 102 104 105 106 108 109 128 118 126 141 Putuotteet 482% 490% 484% 499% 500% 499% 532% 488% S71% 645%
Massa ja paperi 59 57 58 58 59 61 59 67 39 21 Massa ja paperi 282% 27,1% 267% 273% 273% 277% 243% 278% 179% 97%
Lahde: Tilastokeskus
1 Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 153. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2012-2021, palkan-
saajakorvaukset (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara Pohjois-Pohjanmaalla oli vuonna 2021 noin -14 % pienempi
kuin vuonna 2012, kun investointien kokonaismaara kasvoi useimmissa maakunnissa (kuva 154). Toimialoista
suhteellisesti eniten kasvoi puutuotteet, jonka investoinnit kasvoivat 80 % ja 17 milj. €. Puunkorjuussa ja ke-
ruutuotteissa investointien kasvu oli 23 %. Metsanhoidon investoinnit laskivat -32 % ja metsatalouden palvelui-
den -65 %. Massa- ja paperiteollisuus on Oulun seudulla voimakkaan rakennemuutoksen kourissa ja investoin-
tien maara oli vuonna 2021 vain noin 5 % vuoden 2012 investoinneista.
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Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista aukko massan ja paperin luvuissa vuosina 2017 ja 2020
(lilan vahan yrityksia, joista tietoja). Kdyra on ko. vuosien osalta oikaistu eika se perustu todelliseen lukuun.
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Puunkorjuu ja keruutuotteet 13 13 12 11 11 M4 21 2 13 16 Puunkorjuu ja keruutuotteet 141% 179% 164% 17.7% 171% 191% 231% 203%
Metsitalouden palvelut 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 Metsitalouden palvelut 15% 19% 20% 23% 21% 12% 07% 0,6%
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Massa ja paperi 2 9 7 1 9 5 1 Massa ja paperi 200% 119% 236% 156% 134% 230% 230% 1,5%
Lihde: Tilastokeskus Lshde: Tilastokeskus
B Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 154. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2012-2021, inves-
toinnit (Tilastokeskus).

Pohjois-Pohjanmaalla kemiallinen metsateollisuus on keskittynyt Ouluun, jossa Stora Ensolla on sellu- ja karton-
kitehdas. Sen sijaan puutuoteteollisuutta on ympari maakuntaa. Suurimpia sahaajia ovat Polkky Oy Kuusamossa
ja Taivalkoskella seka Haapajarven Ha-Sa Oy, joka sahaa seka Haapajarvella ettda Haapavedella. Junnikkala Oy:n
sahalaitokset ovat Kalajoella ja Oulaisissa.

Paperin ja kartongin jalostuspuolella toimii pakkausratkaisuja valmistava DS Smith Packaging lissa. Versowoo-
dilla on puupakkaustehdas Haukiputaalla.

Puusepanteollisuuden tarkeimpia toimijoita ovat Topi-Kalustaja Kalajoella ja Kensapuu Himangalla, Lameltec
Pyhajarvella ja Maler Ylivieskassa. Pohjois-Pohjanmaalla on myos useita talotehtaita ja puurakenteisten ele-
menttien valmistusta. Naistd suurimpia ovat Pyhannalla toimiva LapWall, Kontiotuote Pudasjarvellad sekd Suo-
men Rakennustuote Haapavedelld. Kraton Chemical Oy:n tuotantolaitos Oulussa jalostaa mantyoljya.

Stora Enson paperitehtaan muuttaminen kartonkitehtaaksi lisasi kuitupuun kaytto4a, ja sahojen investoinnit
lisddvat tukkipuun jalostuskapasiteettia. Stora Enson taivekartonkia valmistava uusi tuotantolinja aloittaa toi-
mintansa vuonna 2025. Oulun Energian linjaus siirtyd valmistuvan biovoimalan kdynnistymisen yhteydessa
enemman puupohjaisen energian tuottamiseen on lisdannyt energiapuun kdyttéa. Metsa Fibren Kemin biotuo-
tetehtaan rakentaminen lisdd puun kysyntdaa myos Pohjois-Pohjanmaalla.

4.18 Kainuu - metsa ja puu edelleen tarkeita

Kainuussa metsabiotaloudella on keskimaardista huomattavasti tarkeampi rooli maakunnan taloudessa, vaikka
maakunnan metsadbiotalous on maan kolmanneksi pienin. Pinta-alaltaan ja metsadpinta-alaltaan Kainuu on 3.
suurin maakunta ja metsien kasvussakin 7. suurin.

Kainuun metsabiotalouden vahvimmat toimialat ovat puutuotteet, puunkorjuu ja keruutuotteet sekd metsan-
hoito. Massa- ja paperiteollisuutta ei Kainuussa nykyisin juuri ole.
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Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Kainuussa vuonna 2021 noin 9,4 %
eli noin 1,5 kertainen maakuntien keskiarvoon 6,4 % verrattuna (kuva 155). Arvonlisdn osuus oli 9,0 %, mika oli
Iahes kaksi kertaa niin suuri kuin maakunnissa keskimaarin. Metsabiotalouden tydllisten osuus 4,6 %, palkan-
saajakorvausten osuus 4,2 % ja investointien osuus 4,0 % olivat kaikki yli 1,5-kertaisia maan keskiarvoon verrat-
tuna.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2021 oli Kainuussa 56 % maakunnan metsadbiotalouden tuotoksesta, eli
selvasti maakuntien keskiarvoa 38 % korkeampi ja korkein koko maassa. Metsabiotalouden arvonlisasta yli 60
% tuli perinteisestda metsadtaloudesta, eli metsanhoidosta seka puunkorjuusta ja keruutuotteista.

Metsdbiotalouden tuotos per tyéllinen oli 269 000 euroa, mikd on huomattavasti maakuntien keskiarvoa
462 000 euroa pienempi. Ero selittyy pitkalti pAdomavaltaisen massa- ja paperiteollisuuden marginaalisella
osuudella.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasti Osuusinvestoinneista
419 milj. € | 9,4 % 236 milj. € | 10,6 % 35 mili. € | 4,0 %

4047 milj. € | 90,6 % 2002 milj. €] 89,4% 835 milj. € | 96,0 %

Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
1556 hisé | 4,6 % 47 mili. € 14,2 %

32271 hlé4 | 95,4 % 1071 milj.€]958%
Lahde: Tilastokeskus Metsabiotalous ®m Muu talous

Kuva 155. Metsabiotalouden merkitys Kainuun aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Kainuun metsdbiotalouden 0,419 mrd. € tuotos vuonna 2021 oli noin neljannes maakuntien keskimaaraisesta
tuotoksesta 1,599 mrd. € (taulukko 18). Metsdbiotalouden arvonlisdn, tyollisten ja investointien maarat olivat
hieman alle puolet maakuntien keskiarvosta ja palkansaajakorvausten osuus noin 30 %.
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Taulukko 18. Kainuun metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus)

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 419 1599
Kaikki toimialat, milj. € 4 466 24910

Metsabiotalouden osuus 9,4 % 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 236 534
Kaikki toimialat, milj. € 2238 11442

Metsabiotalouden osuus 10,6 % 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 35 76
Kaikki toimialat, milj. € 870 3115

Metsabiotalouden osuus 4,0 % 2,5%

Tydlliset Metsabiotalous, hléa 1556 3458
Kaikki toimialat, hl6a 33 827 140 369

Metsédbiotalouden osuus 4.6% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 47 161
Kaikki toimialat, milj. € 1117 6196

Metsabiotalouden osuus 4,2 % 2,6%

Kainuun metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 46 % suurempi kuin vuonna 2012 ja oli yli kaksinkertainen
verrattuna maakuntien keskimaardiseen kasvuprosenttiin 23 % (kuva 156). Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi
73 %, kasvu oli korkein koko maassa, maan keskiarvo oli 34 %. Tyollisten maara laski -10 % vuodesta 2012, kun
lasku koko maassa oli keskimaarin -17 %. Palkansaajakorvausten maara laski -12 % ja maakunnissa keskimaarin
-5 %. Investointien maara taas nousi 20 %, mika oli hieman vdhemman kuin investointejaan lisinneiden maa-
kuntien keskiarvo. Toisaalta kahdeksassa maakunnassa investointien maara vuodesta 2012 vuoteen 2021 laski.
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250 1000 .
6,0 %
200 800 !
150 ——= 600 4,0%
100 400
2,0%
50 200
o —_————— R 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 288 319 300 299 290 312 347 369 38 419 Tuotos 80% 92% 87% 89% 80% 79% 85% 89% 92% 94%
Arvonlisiys 136 157 161 165 157 168 188 193 215 236 Arvonlisdys 74% 90% 89% 93% 84% 84% 90% 91% 99% 106%
Investoinnit 2 3 19 2 18 20 28 30 24 35 Tyolliset 51% 49% 53% 43% 47% 48% 48% 47% 46% 46%
Tyolliset 1739 1660 1729 1413 1540 1594 1638 1592 1528 1556 Investoinnit 49% 62% 46% 45% 38% 34% 52% 53% 42% 40%

P: 4 -
alkansaajakorvaukset 53 51 45 38 41 42 45 S Palkansaajakorvaukset 50% 4,8% 43% 39% 41% 41% 43% 42% 41% 42%

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

emms Tuotos Arvonlisdys emmss [nvestoinnit e Tyolliset e P3lkansaajakorvaukset

Kuva 156. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Kainuussa 2012—2021 (Tilastokes-
kus).

Metsdbiotalouden toimialoissa vuonna 2021 suurin toimiala tuotoksessa, investoinneissa ja palkansaajakor-
vauksissa oli puutuoteteollisuus, joka oli toiseksi suurin arvonlisdyksessa ja tyollisissa (kuva 157). Metsanhoito
oli suurin arvonlisdyksessa ja toiseksi suurin tuotoksessa. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli suurin toimiala tyélli-
sissa ja toiseksi suurin palkansaajakorvauksissa. Koko Suomen toimialajakaumaan verrattunasuurin ero oli
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massa- ja paperiteollisuuden marginaalinen osuus ja puutuotteiden seka puunkorjuun ja keruutuotteiden suuri

merkitys.
Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tydlliset Palkansaajakorvaukset
2% 1% 3% 1
Kainuu
Koko Suomi
10%
T 0%
7%
m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut m Metsien nettokasvu = Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 157. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Kainuussa ja maakunnissa keskimaarin 2021 (Ti-
lastokeskus).

Metsdbiotalouden tuotoksessa vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurimmat prosentuaaliset muutokset tapahtuivat
metsdnhoidossa ja metsatalouden palveluissa, molempien tuotos yli kaksinkertaistui (kuva 158). Puutuotteiden
tuotoksen kasvu oli 57 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa 8 %. Kainuussa pienessd massa- ja paperiteollisuu-
dessa tuotos laski -27 %. Metsien nettokasvun tuotos laski -5 %, mika tarkoittaa keskimaaraista suurempia hak-

kuumaaria.
60,0 %
milj. €
200
180
160 40,0% /\
140
120 /\
80 —_— 200%
60
40 4—\~ ~
20 —
g 00%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito - s 8 0 7 78 s 100 101 107 Metsinhoito 159% 168% 260% 267% 252% 251% 269% 272% 260% 255%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 257 % 249% 219% 21,1% 237% 214% 219% 232% 221% 191%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 74 80 66 63 69 67 76 8 8 80
Metsitalouden palvelut 16% 15% 30% 30% 28% 26% 28% 32% 29% 26%

Metsatalouden palvelut 5 5 9 9 8 8 10 12 1 1

Metsien nettokasvu o Metsien nettokasvu 152% 11,7% 138% 136% 118% 139% 121% 107% 149% 99%
putuotteet 10 14 o7 o8 97 107 18 14 14 m Puutuotteet 380% 419% 325% 32,7% 335% 344% 339% 337% 322% 411%
Massa apaper 0 10 s B o s s B B B Massa ja paperi 35% 32% 28% 28% 30% 26% 24% 21% 19% 18%

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

 Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ mPuutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 158. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2012—2021, tuotos (Tilastokes-
kus).

Kainuun metsabiotalouden arvonlisad kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 suhteessa eniten koko Suomessa, 73
% eli 100 milj. € (kuva 159). Eniten arvonlisaa kasvatti puutuotteet, jonka arvonlisa Iahes viisinkertaistui. Met-
sdanhoidon arvonlisa melkein kolminkertaistui ja metsatalouden palveluiden lahes kaksinkertaistui. Puunkor-
juussa ja keruutuotteissa kasvu oli 12 %. Pienen massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -35 %. Arvonlisan
euromaardinen kasvu jakautui aika tasan puutuotteiden ja metsdanhoidon kesken.
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milj. €

60,0%

60 40,0%
50 /\—/¥

30 20,0%

0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0 % —
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito 30 37 60 80 5 59 71 7% 75 82

punkoriou jakeruntuottest 45 S0 40 41 47 44 48 55 55 1 Metsinhoito 22,3% 236% 37,0% 364% 354% 352% 37,6% 394% 350% 34.8%
Metsitalouden palvelut o o 2 2 1 1 1 1 1 1 Puunkorjuu ja keruutuotteet 33,6 % 32,0% 251% 24,9% 30,1% 26,0% 26,0% 287% 261% 21,7%
Metsien nettokaset w 3 4 a3 a3 4 m s 4 Metsitalouden palvelut 03% 02% 10% 09% 09% 06% 06% 07% 06% 03%
Putusttect L 0 1w 1 15 17 2 18 2 5 Metsien nettokasvu 32,1% 23,7% 258% 246% 21,8% 258% 22,2% 205% 2638% 17,6%

Massa ja paperi

Lahde: Tilastakeskus
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4

4

4

4
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3

Puutuotteet
Massa ja paperi

Lahde: Tilastokeskus

89% 183% 8B8% 107% 93% 103% 119% 93% 102% 245%
28% 22% 23% 25% 25% 21% 16% 14% 12% 1l%

B Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ mPuutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 159. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2012—2021, arvonlisays (Tilas-

tokeskus)

Kainuun metsabiotalouden tyollisten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -11 % (-183 tyollista), kun
koko maan keskiarvo oli -17 %. Metsanhoidon tyéllisten maara kasvoi 80 % (169 tyollista), kaikilla muilla toi-
mialoilla ty6llisten maara laski (kuva 160). Massa- ja paperiteollisuudessa tyollisten maard vaheni -40 %, puun-
korjuussa ja keruutuotteissa -34 % ja puutuotteissa ja metsatalouden palveluissa -6 %.

hloa

60,0 %
900
800
700
40,0 %
600
500
400
l
300 20,0 %
200 _/\/\ _/\__\
100
l
O 012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 00% 3012 2013 2014 2015 2016 2007 2018 2019 200 2021
Metsanhoito 207 204 413 309 324 343 360 406 367 375 Metsinhoito 119% 123% 23.9% 21,9% 21,0% 218% 220% 255% 240% 241%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 845 825 683 537 624 668 683 622 546 559 Puunkorjuu ja keruutuotteet 48,6% 49,7% 39,5% 380% 405% 41,9% 41,7% 39,1% 357% 359%
Metsitalouden palvelut 172 167 251 181 208 212 214 192 170 162 Metsitalouden palvelut ~ 99% 10,1% 145% 128% 135% 133% 130% 121% 111% 104%
Puutuotteet 439 395 312 318 307 299 323 319 400 415 Putuotteet 253% 238% 181% 22,5% 199% 188% 19,7% 200% 262% 267%
Massa ja paperi 7% 70 71 68 77 67 S8 52 45 45 Massa ja paperi 44% 42% 41% 48% 50% 42% 36% 33% 30% 29%

Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet ® Massa ja paperi

Kuva 160. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2012—-2021, tyolliset (Tilasto-
keskus).

Kainuun metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -12 % (7 mil;.
€) kun koko maan keskiarvo oli -5 % (kuva 161). Metsdanhoidon palkansaajakorvausten maara kasvoi 70 % (2
milj. €) ja puutuotteissa 12 % (2 milj. €) ja metsatalouden palveluissa 9 %. Muilla toimialoilla palkansaajakor-
vausten maara laski. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa palkansaajakorvausten maara oli vuonna 2021 noin -42
% (-11 milj. €) alempi kuin vuonna 2012, massa- ja paperiteollisuudessa lasku oli -34 %.
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milj. € £0,0%
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40,0 %
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> _/\
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 4 4 7 6 [} 6 [ 6 [ 6 Metsanhoito 67% 70% 165% 155% 138% 146% 142% 140% 137% 130%
Puunkorjuu ja keruutucttest 25 26 15 12 14 15 17 16 14 15 Puunkorjuuja keruutuctteet 480% 508% 338% 317% 342% 360% 372% 363% 320% 320%
Metsétalouden palvelut 3 6 1 7 9 8 8 8 7 7 Metsatalouden palvelut 120% 126% 238% 195% 207% 200% 187% 182% 168% 149%
Puutuotteet 15 13 9 10 10 10 1 12 14 17 Puutuotteet 283% 251% 208% 267% 250% 236% 243% 263% 328% 363%
Massa ja paperi 3 2 2 2 3 2 3 2 2 2 Massa ja paperi 50% 45% 51% 65% 62% 58% 56% 52% 48% 38%
Lahde: Tilastokeskus
® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ wMetsdtalouden palvelut ~ m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 161. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2012-2021, palkansaajakor-
vaukset (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara kasvoi Kainuussa vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin 6 % ja
5,9 milj. € (kuva 162). Maarallisesti eniten kasvoivat puutuoteteollisuuden investoinnit, jotka olivat vuonna
2012 1,0 milj. € ja vuonna 2021 noin 21 milj. €, kasvu oli 20-kertainen! Puunkorjuun ja keruutuotteiden inves-
toinnit kasvoivat noin 15 %, muilla toimialoilla investointien maara vuonna 2021 oli pienempi kuin vuonna
2012. Eniten investointien maara vaheni metsanhoidossa eli -57 % ja noin -12 milj. €, pienissa metsatalouden
palveluissa lasku oli -30 %.

Huom! Alla olevassa taulukossa on tietosuojasyista aukko massan ja paperin luvuissa vuosina 2013 ja 2021
(lilan vahan yrityksia, joista tietoja). Kayra on ko. vuosien osalta oikaistu eika se perustu todelliseen lukuun.
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30
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40,0 %
20
15
10 200%
5 _/\
—— e —
0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 4 4 7 6 6 6 6 3 6 6 Metsénhoito 67% 70% 165% 155% 138% 146% 142% 140% 137% 130%
Puunkorjuuja keruutuotteet 25 26 15 12 14 15 17 16 14 15 Puunkorjuu ja keruutuotteet 480% 50,8% 338% 317% 342% 360% 37,2% 363% 32,0% 320%
Metsatalouden palvelut [ 3 11 7 9 8 8 8 7 7 Metsatalouden palvelut 120% 126% 238% 195% 207% 200% 187% 182% 168% 149%
Puutuotteet 15 13 9 10 10 10 11 12 1 17 Puutuotteat 283% 251% 20,8% 267% 250% 236% 243% 263% 328% 363%
Massa ja paperi 3 2 2 2 3 2 3 2 2 2 Massa Ja paperi 50% 45% 51% 65% 62% 58% 56% 52% 48% 38%
Lahde: Tilastokeskus
B Metsinhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ ® Puutuotteet ¥ Massa ja paperi

Kuva 162. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2012—2021, investoinnit (Tilas-

tokeskus).

Kainuussa puutuotteiden jalostusta on mittavammin kahdelta paikkakunnalta. Pohjois-Suomen suurimman
puunjalostajan Polkky-konsernin Kajaanin sahaa uudistetaan. Kuhmo Oy:lla on uudistettu saha Kuhmossa.
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Kuhmossa on my6s merkittavaa puun jatkojalostusta Woodpolis teollisuusalueelta. Alueella sijaitsee Suomen
ensimmainen CLT-tehdas Oy CrossLam Ltd, hirsitalotehdas Oy Timber Frame Ltd, suuri hoyldaamoé Kuhmon AA-
Puu Oy, pellettitehdas M-Pelletti Oy seka kuivikekutteria valmistava Kainuun Lastu Oy.

Rakentamisen laskusuhdanne ja muut kannattavuustekijat ovat toisaalta vaikuttanut metsabiotalouden toimi-
alueelle, ja kolme merkittavaa yritysta on lopettanut toimintansa kahden edellisen vuoden aikana. Rakentami-
sen laskusuhdanne heijastunee metsabiotalouteenkin vield timan vuoden aikana. Suunnitteilla olevista metsa-
biotalouden hankkeista merkittavin on KaiCell Fibers Oy:n sellutehdashanke Paltamoon.

4.19 Lappi— metsabiotalous merkittdavaa, massa ja paperi vahvin toimiala

Lapissa metsdbiotaloudella on maakunnan taloudessa selvasti suurempi merkitys kuin maakunnissa keskimaa-
rin. Sen metsadbiotalouden tuotos, arvonlisa, tyollisten maara ja palkansaajakorvaukset olivat vuonna 2021 hie-
man pienempia kuin maakunnissa keskimaarin, mutta investointien maara oli Iahes kaksinkertainen. Lappi on
maa- ja metsapinta-alaltaan seka metsien kasvultaan Suomen suurin maakunta. Maakunta tuo osan kaytta-
mastdan puusta muista maakunnista. Massa- ja paperiteollisuus on selvasti maakunnan metsabiotalouden vah-
vin toimiala.

Metsabiotalouden tuotoksen suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2021 Lapissa 9,5
% eli noin 1,5-kertainen maakuntien keskiarvoon 6,4 % verrattuna (kuva 163). Sama oli tilanne metsébiotalou-
den arvonlisdssa, joka oli 7,1 % maakunnan koko arvonlisastd, metsabiotalouden tydllisissa, jonka osuus oli 4,0
% maakunnan tyoéllisista ja palkansaajakorvauksissa, jotka olivat 4,1 % maakunnan palkansaajakorvauksista.
Investointien osuus oli maakunnan kokonaisinvestoinneista 9,5 %, eli moninkertainen maakuntien keskiarvoon
2,5 % verrattuna.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2021 oli Lapissa 30 % maakunnan metsadbiotalouden tuotoksesta eli hie-
man alla maakuntien keskiarvon 34 %. Metsdbiotalouden arvonlisan muodostuminen jakautui tasaisesti eri toi-
mialoille, arvonlisdastd noin 30 % tuli massa- ja paperiteollisuudesta. Metsdbiotalouden tuotos per tyéllinen oli
515 000 euroa, mikd on hieman maakuntien keskiarvoa 462 000 euroa suurempi.

Osuustuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuus investoinneista
1476 mili. €] 9,5 % 437 milj. €1 7,1% 144 milj. £19,2%

14 065 milj. € | 90,5 % 5604 milj. € | 92,9% 1424 milj. € | 90,8 %
Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
2865 hloa | 3,6 % 130 milj. €1 4,1%

77477 hlga | 96,4 % 3011 milj.€]959%
Lahde: Tilastokeskus Metsabiotalous m Muu talous

Kuva 163. Metsdbiotalouden merkitys Lapin aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).
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Lapin metsabiotalouden 1,476 mrd. € tuotos vuonna 2021 oli hieman pienempi kuin maakuntien keskimaarai-
nen tuotos 1,599 mrd. € (taulukko 19). Metsdbiotalouden arvonlisa oli noin -20 % valtakunnallista keskiarvoa
pienempi eli 0,437 mrd. euroa. Tyollisten maara 3 243 tyollista ja palkansaajakorvausten maara 130 milj. € taas
olivat noin -20 % pienempia kuin maakunnissa keskimaarin. Investointien mdara oli vuonna 2021 huomattavan
suuri eli 144 milj. € ja lahes kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna.

Taulukko 19. Lapin metsabiotalous 2021 (Tilastokeskus).

Lappi Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 1476 1599
Kaikki toimialat, milj. € 15 540 24910

Metsabiotalouden osuus 9,5% 6,4%

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 437 534
Kaikki toimialat, milj. € 6130 11442

Metsabiotalouden osuus 7,1% 4,7%

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 144 76
Kaikki toimialat, milj. € 1569 3115

Metsabiotalouden osuus 92% 25%

Tyolliset Metsabiotalous, hl6a 2 865 3458
Kaikki toimialat, hloa 80341 140369
Metsabiotalouden osuus 3,6% 25%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 130 161
Kaikki toimialat, milj. € 3141 6196
Metsabiotalouden osuus 41% 2,6%

Lapin metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli -9 % pienempi kuin vuonna 2012, kun tuotos maakunnissa kas-
voi keskimaarin 23 % (kuva 164). Metsabiotalouden arvonlisa oli 2 %, kun arvonlisdn kasvu oli maakunnissa
keskimaarin 34 %. Tyollisten maara laski -29 %, eli selvasti enemman kuin maakuntien keskiarvo -17 %. Tydllis-
ten maarassa tama tarkoitti noin 1 150 tydllista vahemman. Palkansaajakorvausten maara oli vuonna 2021
noin -20 % pienempi kuin vuonna 2012, kun lasku oli keskimaarin -5 %. Investointien maara oli vuonna 2021
noin 39 % suurempi kuin vuonna 2021, mika oli investointejaan lisainneiden maakuntien keskitasoa. Kahdek-
sassa maakunnassa investointien maara vuonna 2021 oli pienempi kuin vuonna 2012.

milj. € hléa
9
2000 4500 14,0 % \
1800 4000 12,0% =\
1600 2500 \/ \/\
9
1400 3000 10.0% S
1200 9 — —_ /
2500 80%
1000 /\
800 2000 6,0 %
1500
600 4,0%
400 1000 20%
b
200 500 !
-
0 0 0,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 1626 1247 1413 1467 1542 1674 1356 1627 1463 1476 Tuotos 13,6% 105% 11,3% 11,8% 122% 124% 99% 11,7% 106% 95%
Arvonlisiys 427 42 408 467 S04 537 457 475 466 437 Arvonlisiys 85% 81% 77% 84% 89% 89% 76% 79% 78% 71%
Investoinnit 104 94 47 74 50 48 59 61 59 14 Tyslliset 52% 44% 48% 38% 41% 42% 40% 41% 39% 36%
Tydlliset 4010 3375 3685 2924 3254 3340 3243 3314 3114 2865 Investoinnit 68% 73% 34% 51% 42% 33% 3,6% 36% 33% 92%
Palkansaajakorvaukset 163 126 141 117 125 125 122 129 124 130 Palkansaajakorvaukset 56% 44% 48% 40% 43% 43% 41% 42% 42% 41%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
e Tuotos Arvonlisdys emss» |nvestoinnit essm Tyolliset emmm» Palkansaajakorvaukset

Kuva 164. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Lapissa 2012-2021 (Tilastokes-
kus).
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Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2021 massa- ja paperiteollisuus oli suurin toimiala kaikissa taloustoi-
missa eli tuotoksessa, arvonlisadssa, investoinneissa, palkansaajakorvauksissa seka tyoéllisten maardssa yhdessa
puunkorjuun ja keruutuotteiden kanssa (kuva 165). Puutuotteet oli toiseksi suurin toimiala tuotoksessa, inves-
toinneissa, ja palkansaajakorvauksissa. Metsanhoito oli toiseksi suurin toimiala arvonlisdyksessa. Metsdbiota-
louden toimialojen jakauma oli hyvin samantyyppinen kuin Suomessa keskimaarin.

Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tyolliset Palkansaajakorvaukset

Lappi

Koko Suomi
10%

0%
7%

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut m Metsien nettokasvu W Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 165. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Lapissa ja maakunnissa keskimaarin 2021 (Tilas-
tokeskus).

Lapin metsdbiotalouden tuotos laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -9 % (150 milj. €), kun se maakunnissa
kasvoi keskimaarin 23 %. Puutuotteiden tuotos kasvoi 42 % (75 milj. €) ja metsanhoidon 11 %, muilla toi-
mialoilla tuotos laski (kuva 166). Suurin prosentuaalinen pudotus -31 % oli pienissd metsatalouden palveluissa,
puunkorjuussa ja keruutuotteissa lasku oli -18 % samoin kuin massa- ja paperiteollisuudessa. Massassa ja pape-
rissa euromaarainen pudotus oli 203 milj. €. Metsien nettokasvun tuotos laski -8 % eli hakkuiden maara on ol-
lut aika suuri.
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T T T T T R T TR T 00% s s e m e mw o o o an
Vetsinhoito w17 s e 95 107 i1 17 13 1w metsanhorto 63% 94% 62% 66% 62% 64% 82% 2% 77% 17%
bunkoriwjakeruutuotteet 117 126 79 81 & 88 9t 10 o7 % Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,0% 10,1% 56% 55% 55% 52% 69% 62% 66% 65%
Metsatalouden palvelut 6 17 1 1 1 u u 13 1 on Metsitalouden palvelut ~ 1,0% 13% 07% 07% 07% 06% 08% 08% 09% 08%
Metsien nettokasvu 86 74 78 76 66 83 70 66 101 79 Metsien nettokasvu 53% 59% 55% 52% 43% 50% 51% 40% 69% 54%
pustuotteet o 1 1 e 19 206 200 20 18 25 Puutuotteet 110% 131% 96% 84% 116% 123% 154% 128% 129% 172%
Massa japaperi 100 70 100 107 1106 1180 86 1122 951 o Massa ja paperi 691% 60,1% 723% 735% 718% 705% 635% 690% 650% 624%
Laihde: Tilastokeskus Laihde: Tilastokeskus

1 Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet W Massa ja paperi
Kuva 166. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2012—2021, tuotos (Tilastokes-
kus).

Lapin metsabiotalouden arvonlisa kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 2 % (10 milj. €), kun kasvu koko maassa
oli keskimaarin 34 %. Prosentuaalisesti ja maarallisesti eniten kasvoi puutuotteiden arvonlisa, joka kasvoi 83 %
ja noin 34 milj. euroa (kuva 167). Pienten metsatalouden palveluiden arvonlisa kasvoi 45 % ja metsanhoidon
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arvonlisa 38 % ja 24 milj. €. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa arvonlisa laski -25 % ja massa- ja paperiteollisuu-
dessa -14 %.
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Metsinhaite 64 7% 67 73 7 82 85 89 a5 88 “ ) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Puunkorjuu ja keruutuotteet 82 %0 m 53 59 57 60 65 64 62 Melsanh.oltu‘ 149% 17,7% 164 % 156% 14,4% 152% 185% 186% 182% 200%
Metstalouden palvelut 1 1 2 2 2 1 1 1 1 . Puun{muuu ja keruutuotteet 19,2% 21,2% 11,9% 11,3% 11,6% 10,7% 13,2% 13,7% 13,7% 14,1%
Metsien nettokasvu 86 74 78 7% 6 23 70 6 101 79 Mels?talouden palvelut 01% 0,1% 04% 04% 04% 02% 03% 03% 03% 02%
Puutuotteet 7 2 20 17 22 45 a8 18 36 76 Metsien nettokasvu 20,2% 17,3% 19,2% 16,3% 13,1% 156% 152% 13,8% 216% 18,1%
Massa ja paperi 153 152 192 246 273 268 193 216 179 132 Puutuotteet 97% 81% 50% 37% 64% 83% 104% 80% 78% 173%
Massa ja paperi 359% 356% 47,1% 52,7% 54,1% 50,0% 42,3% 455% 384% 302%
1 3hde: Tilastokesiars Lihde: Tilastokeskus
B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsatalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu ~ mPuutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 167. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2012—2021, arvonlisays (Tilasto-
keskus).

Lapin metsdbiotalouden tyéllisten maara vaheni vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -28 % (1146 tyollistd), kun
maan keskiarvo oli -17 % (kuva 168). Metsanhoidon tyollisten maara kasvoi 25 % (+ 104 tyollista), kaikilla
muilla toimialoilla tyéllisten laski. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa tyollisten maara vaheni -39 %, massa- ja
paperiteollisuudessa-38 %, metsatalouden palveluissa -20 % ja puutuoteteollisuudessa -28 %. Maarallisesti
suurimmat pudotukset olivat puunkorjuussa ja keruutuotteissa (-481 tyollistd) ja massa- ja paperiteollisuu-
dessa (-457 tyollista).
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200 _/\/\ /\——
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0'0 % 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsénhoito 414 408 612 424 466 477 48 555 521 518 Metsanhoito 103% 12,1% 16,6% 145% 143% 143% 150% 168% 167 % 181%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1231 1199 996 720 876 899 903 829 761 750 Puunkorjuu ja keruutuotteet 30,7 % 355% 27,0% 24,6% 269% 269% 27,8% 250% 24,4% 262%
Metsétalouden palvelut 273 266 366 242 292 28 282 256 237 217 Metsatalouden palvelut 68% 79% 99% 83% 90% 86% 87% 77% 76% 76%
Puutuotteet 899 750 649 609 630 687 718 711 664 643 Puutuotteet 224% 22,2% 176% 208% 194% 20,6% 22,1% 215% 21,3% 224%
Massa ja paperi 1194 752 1063 929 990 99 854 962 930 737 Massa ja paperi 298% 22,3% 288% 31,8% 304% 29,7% 263% 290% 299% 257%
Lihde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 168. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2012—2021, tyolliset (Tilastokes-
kus).

Lapin metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara vaheni vuodesta 2012 vuoteen 2021 noin -20 % (33
milj. €), kun maan keskiarvo oli -5 % (kuva 169). Metsdanhoidon palkansaajakorvausten maara kasvoi 5 %, kai-
killa muilla toimialoilla palkansaajakorvausten maara laski. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa
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palkansaajakorvausten maara vaheni -46 % (17 milj. €), massa- ja paperiteollisuudessa -20 % (20 milj. €), met-
satalouden palveluissa -20 % ja puutuoteteollisuudessa -7 %.

milj. € 600%
90
80
70
40,0 %
60
50
40
[
2 \-——_f—_\-’
10 & —_— //\_———&
0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2006 2017 2018 20019 2020 2021
Metsénhoito 7 7 11 8 8 9 9 3 8 8 Metsnhoito 46% 59% 77% 68% 64% 68% T1% 65% 64% 60%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 37 38 22 16 20 21 22 21 19 20 Puunkorjuu jakeruutuotteet 22,7% 297% 158% 137% 158% 165% 182% 165% 154% 153%
Metsatalouden palvelut 12 12 16 10 12 1 1 11 10 9 Metsatalouden palvelut T2% 93% 11L1% B84% 96% %1% 92% 83% Bl 72%
Puutuotteet 27 24 22 20 21 2 22 25 3 25 Puutuotteet 164% 192% 159% 169% 168% 180% 201% 193% 183% 190%
Massa ja paperi 80 45 70 B3 64 62 55 B4 65 68 Massa ja paperi 492% 359% 496% 54,2% 51,3% 496% 453% 494% 519% 534%

Lahde: Tilastokeskus

o Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsétalouden palvelut ~ m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 169. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2012—2021, palkansaajakorvauk-
set (Tilastokeskus).

Lapin metsdbiotalouden investointien maara oli vuonna 2021 noin 39 % (40 milj. €) suurempi kuin vuonna
2021, mika oli investointejaan lisanneiden maakuntien keskitasoa (kuva 170). Suhteellisesti eniten kasvoi puu-
tuoteteollisuuden investointien maara, joka kasvoi yli kolminkertaiseksi 13,8 milj. euroon. Myds massa- ja pa-
periteollisuudessa investointien maara yli tuplaantui 112 milj. euroon. Pienissd metsatalouden palveluissa in-
vestointien maara pieneni -80 %, metsdanhoidossa -68 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa -23 %.

milj. € 80,0 %
50
45
40 60,0 %
35
0 40,0 %
25 '
20
15
20,0%
10
5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsinhoito B 3% w0 1w 1w 1 9 21 n Metsinhoito 338% 367% 207% 138% 195% 22,6% 159% 201% 248% 7.8%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 13 13 9 9 9 1 15 16 10 10 PuNKarjuL ja keruutuotteet 126% 141% 202 % 125% 170% 222% 253% 266% 167% 70%
Metstalouden palvelut 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 Metsitalouden palvelut 10% 12% 15% 11% 15% 16% 10% 06% 03% 01%
Puutuotteet 6 3 3 w10 6 3 1 0w Puutuctteet 60% 2,8% 64% 543% 202% 117% 225% 179% 166% 139%
Massa ja paperi 4 4 ¥ M 1w u 2 2B 10 Massa ja paperi 46,6% 452% 512% 184% 41,8% 419% 352% 349% 41L6% 712%

Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ~ ®Puutuotteet ~ m Massa ja paperi

Kuva 170. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2012—-2021, investoinnit (Tilasto-
keskus).

Lapin maakunnassa metsateollisuus on pitkalti keskittynyt Kemiin. Sielld toimivat Metsa Groupin massa- ja kar-
tonkitehtaat ja Stora Enson Veitsiluodon massa- ja paperitehdas seka saha. Yksityisid sahoja ovat mm. Tervolan

saha ja Veljekset Vaara Tervolassa, Tervolan Sahalla on lisaksi Kittildssa toimipaikka ja Keitele Timberin saha
Kemijarvella.
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Lapin lahiaikojen merkittavin ja koko Suomessa ainutlaatuinen on Metsa Fibren uuden biotuotetehtaan raken-
taminen Kemiin. Kaidi Finland suunnittelee rakentavansa toisen sukupolven biojalostamon Kemiin. Biomassan
jalostamiseen erikoistunut Kemijarven Biojalostamo rakentaa tuotantolaitosta Kemijarven Patokankaalle.

4.20 Ahvenanmaa

Ahvenanmaalla metsdan perustuvilla elinkeinoilla on muita maakuntia selvasti pienempi merkitys maakunnan
taloudessa. Metsabiotalouden osuus maakunnan koko tuotoksesta oli 1,7 %. Arvonlisdssa osuus oli 1,8 %. in-
vestoinneissa, tyollisissa seka palkansaajakorvauksissa osuudet olivat tatakin pienempia. Merkittavin toimiala
Ahvenanmaan metsabiotaloudessa oli puutuotteet. Valtakunnallisesti absoluuttisia lukuja vertailtaessa Ahve-
nanmaan metsabiotalouden luvut ovat vain murto-osa muiden maakuntien keskiarvosta, mika johtuu paaosin
maakunnan koosta. Maapinta-alassa, metsien pinta-alassa ja metsien kasvussa Ahvenanmaa on selvasti pienin
maakunta.

Metsabiotalouden tuotoksen, arvonlisdn ja palkansaajakorvausten osuudet maakunnan koko taloudesta olivat
noin 30 % kaikkien maakuntien keskiarvosta (kuva 171). Investointien osuus oli noin 50 % ja tyollisten osuus
noin 40 % valtakunnallisesta keskiarvosta.

Ahvenanmaan metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2021 oli 48 % maakunnan metsadbiotalouden tuotoksesta,
ja se oli tassa maakuntien valisessa vertailussa kolmantena. Koko maan keskiarvo oli 34 %. Metsadbiotalouden
arvonlisa jakaantui monelle toimialalle.

Metsabiotalouden tuotos per henkilotyévuosi oli 237 000 euroa, mika oli noin puolet maakuntien keskiarvosta
462 000 euroa. Ero selittyy padomavaltaisen massan ja paperin pienelld osuudella Ahvenanmaan metsabiota-
louden tuotoksesta.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta Osuus investoinneista
42 I‘T'IIU€ | 1,8% 20 min.€ ‘ 1,7 % Smilj.€ | 1,2%

2350 milj. € | 98,2 % 1146 milj. € | 98,3 % 413 milj. € | 98,8 %
Osuus tyollisista Osuus palkansaajakorvauksista
179 hiéa | 1,0 % 5milj. € 0,7 %

17 256 hl6a | 99,0 % 726 milj. €] 99,3 %
Léhde: Tilastokeskus Metsdbiotalous ™ Muu talous

Kuva 171. Metsabiotalouden merkitys Ahvenanmaan aluetaloudessa 2021 (Tilastokeskus).

Ahvenanmaa on metsabiotalouden absoluuttisissa luvuissa Suomen pienin maakunta (taulukko 20). Metsabio-
talouden tuotos, tyélliset ja investoinnit olivat kaikki maan pienimpia. Tassa vaikuttaa luonnollisesti maakun-
nan pieni koko ja sen myota pienet metsavarat, metsien kokonaiskasvu on vain noin 8 % maakunnallisesta kes-
kiarvosta.
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Taulukko 20. Ahvenanmaan metsébiotalous 2021 (Tilastokeskus)

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 42 1599
Kaikki toimialat, milj. € 2392 24910

Metsabiotalouden osuus 1,8% 6,4 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 20 534
Kaikki toimialat, milj. € 1166 11442

Metsabiotalouden osuus 1,7% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 5 76
Kaikki toimialat, milj. € 418 3115

Metsabiotalouden osuus 1,2% 2,5%

Tydlliset Metsabiotalous, hléa 179 3458
Kaikki toimialat, hl6a 17 435 140 369

Metsédbiotalouden osuus 1,0% 2,5%

Palkansaajakorvaukset Metsabiotalous, milj. € 5 161
Kaikki toimialat, milj. € 731 6196
Metsabiotalouden osuus 0,7% 2,6%

Ahvenanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2021 oli 33 % suurempi kuin vuonna 2012, maakunnissa tuo-
tos kasvoi keskimaarin 23 % (kuva 172). Metsdbiotalouden arvonlisa kasvoi 67 %, kaksi kertaa enemman kuin
valtakunnallinen keskiarvo 34 %. Ty0llisten maara pieneni Ahvenanmaalla -22 %, hieman enemman kuin koko
maan keskiarvo. Palkansaajakorvausten maara laski -17 %, kun se maakunnissa laski keskimaarin -5 %. Inves-
tointien maara kasvoi 41 % eli suunnilleen saman verran kuin investointejaan lisinneiden maakuntien kes-

kiarvo.
milj. € hléa 3,0%
60 250
50 200
2,0% g
40 N—" R
30 e
—
100
1,0%
20 — '
10 50
0 0 0,0 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Tuotos 2 ;3 1l a8 3 s a3 M Tuotos 13% 13% 14% 15% 13% 12% 13% 20% 20% 18%
Arvonlissys 21215 16 13 16 18 23 2 20 Arvonlistiys L1% 10% 12% 13% 11% 13% 12% 20% 21% 17%
Imuestoinnit S A S S S Tyblliset 13% 13% 10% 11% 10% 09% 09% 10% 10% 10%
Tyollset 20 230 188 191 ABL 157 185 & 181 179 Investoinnit 07% 04% 07% 04% 15% 05% 08% 09% 13% 12%
Palansaajakorvauiset 6 7 6 6 5 5 5 6 5 5 Palkansasjokorvaukset 0,9% 03% 08% 08% 07% 07% 07% O08% 08% 07%
Léhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
emms Tuotos Arvonlisdys essss [nvestoinnit e TyOlliset e Palkansaajakorvaukset

Kuva 172. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Ahvenanmaalla 2012-2021
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden toimialoista puutuotteet oli vuonna 2021 suurin tuotoksessa, investoinneissa, tyollisissa ja
ja palkansaajakorvauksissa (kuva 173). Arvonlisdyksessa se oli toiseksi suurin yhdessa puunkorjuun ja keruu-
tuotteiden kanssa. Arvonlisdyksesséa suurin oli metsanhoito, joka oli toiseksi suurin tuotoksessa. Puunkorjuu ja
keruutuotteet oli toiseksi suurin toimiala investoinneissa, tyollisissa ja palkansaajakorvauksissa. Massa- ja pa-
periteollisuuden osuus on huomattavan pieni valtakunnalliseen keskiarvoon verrattuna.
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Tuotos Arvonlisdys Investoinnit Tyélliset Palkansaajakorvaukset
5%

2%

Ahvenanmaa

Koko Suomi

m Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut  m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 173. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Ahvenanmaalla ja maakunnissa keskimaarin
2021 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotos kasvoi suhteellisesti eniten pienissd metsatalouden palveluissa (kuva 174), joissa se
lahes seitsenkertaistui. Puunkorjuun ja keruutuotteiden tuotos lahes kuusinkertaistui ja metsanhoidonkin yli
kaksinkertaistui. Massa- ja paperiteollisuuden tuotos laski -8 % ja puutuotteiden tuotos -4 %. Metsien netto-
kasvun tuotos kasvoi 2 %. Eniten euroissa kasvoi tuotos puunkorjuussa ja keruutuotteissa (6 milj. €) ja metsan-
hoidossa (5 milj. €).

60,0 %
milj. €
25
20 40,0 %
15
10 20,0 % B S
~~—
5 W
0 0,0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito A s B 6 B s B 1 N B Metsinhoito 133% 155% 186% 182% 148% 175% 17,6% 225% 21,3% 208%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1 1 4 n 4 n N 9 9 8 Puunkorjuu ja keruutuotteet 4,1% 4,2% 122% 124% 11,7% 150% 139% 175% 21,6% 181%
Metsitalouden palvelut 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 Metsdtalouden palvelut 04% 04% 21% 20% 15% 18% 18% 26% 24% 21%
Metsien nettokasuu 3 ) N ) 5 3 ) N 4 3 Metsien nettokasvu 86% 75% 74% 69% 71% 94% 76% 44% 84% 66%
puttuotteet 16 16 16 17 16 1 3 27 16 16 Puutuotteet 520% 520% 480% 488% 519% 447% 433% 427% 360% 37,5%
Massa ja paperi B 6 B 4 4 3 s s 4 A Massa ja paperi 21,7% 203% 117% 11,6% 130% 115% 157% 103% 104% 150%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

B Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 174. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2012-2021, tuotos (Tilas-
tokeskus).

Metsabiotalouden arvonlisassa suurin muutos vuodesta 2012 vuoteen 2021 tapahtui puunkorjuussa ja keruu-
tuotteissa, jonka arvonlisa kasvoi 4 milj. euroon, eli melkein kymmenkertaiseksi (kuva 175). Metsanhoidon ar-
vonlisa yli kolminkertaistui 5 milj. euroon. Pienissd metsadtalouden palveluissa arvonlisa lahes viisinkertaistui.
Puutuotteiden arvonlisd nousi 27 %, massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski noin -70 %.
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milj. €
400%

% - %
0,0 %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

O RN W R OO N 0 W

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Metsanhoito 2 2 5 5 3 4 4 9 7 7
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1 1 3 3 2 3 3 6 5 Metsanhoito 159% 19,7% 32,2% 30,6% 258% 248% 29,5% 37,1% 316% 33,3%
Metsitalouden palvelut 0 0 o 0 0 0 0 o o 0 Puunkorjuu ja keruutuotteet 4,2% 4,6% 17,0% 18,0% 18,4% 18,3 % 19.7% 247% 282% 24,2%
Metsien nettokasvu N 3 2 5 2 5 2 5 4 3 Metsatalouden palvelut 01% 01% 08% 08% 0,6% 04% 05% 06% 05% 03%
PuLtuotteet ’ A 3 4 3 5 3 5 4 5 Metsien nettokasvu 22,4% 19,3% 16,6% 153% 16,1% 17,6% 16,7% 96% 167% 13,7%
Massa ja paperi 3 3 2 2 2 2 1 2 1 i Puutuotteet 31,0% 33,3% 21,6% 23,7% 24,6% 289% 24,4% 20,1% 19.2% 23,6%
Massa ja paperi 26,4% 23,0% 11,8% 11,7% 14,4% 99% 92% 79% 39% 49%
Lihde: Tilastokeskus Lihde: Tilastakeskus
B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut  m Metsien nettokasvu ~ m Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 175. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2012-2021, arvonlisdys
(Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisissa kokonaismuutos eli tydllisten vaheneminen vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli Ah-
venanmaalla -23 % (-51 tyollistd) (kuva 176). Tyollisten maara kuitenkin kasvoi puunkorjuussa ja keruutuot-
teissa 62 %. Muilla toimialoilla tyollisyys laski. Suurin lasku oli eli -41 % oli puutuotteissa. Metsdanhoidossa ja
massa- ja paperiteollisuudessa lasku oli -25 % ja metsatalouden palveluissa -14 %.
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0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Metsanhoito 3% 34 20 19 18 18 17 25 27 27 Metsanhoito 155% 150% 105% 101% 97% 11,2% 10,2% 139% 14,8% 149%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 25 24 33 35 35 35 33 40 42 41 Puunkorjuu ja keruutuotteet 10,8% 10,6% 17,8% 18,4% 194% 22,5% 20,1% 21,8% 22,8% 22,7 %
Metsitalouden palvelut 4 13 12 12 12 11 10 12 13 12 Metsatalouden palvelut 59% 58% 65% 62% 65% 72% 63% 68% 71% 66%
Puutuotteet 104 107 8 90 8 66 73 73 61 61 Puutuotteet 455% 46,4% 47,0% 47,2% 48,1% 41,9% 442% 399% 33,4% 342%
Massa ja paperi 51 51 34 35 30 27 32 32 40 39 Massa ja paperi 223% 22,2% 182% 181% 163% 172% 192% 17,7% 22,0% 21,6%
Lahde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

u Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet ® Massa ja paperi

Kuva 176. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2012-2021, tyolliset (Ti-
lastokeskus).

Metsabiotalouden palkansaajakorvauksissa kokonaismuutos vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli Ahvenanmaalla -
17 % (-1,1 milj. €). Puunkorjuussa ja keruutuotteissa palkansaajakorvausten maara kuitenkin Iahes kolminker-
taistui ja metsdnhoidossa ldhes tuplaantui (kuva 177). Muilla toimialoilla palkansaajakorvausten maara laski.
Suurin lasku oli eli -51 % oli puutuotteissa, massa- ja paperiteollisuudessa lasku oli -28 % ja metsatalouden pal-
veluissa -2 %.
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milj. €
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 201 2020 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Metsanhoito 0 [ 0 0 0 0 0 0 0 0 Metsanhoito 36% 35% 63% 65% 59% 66% 60% 65% B81% 79%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 0 0 1 1 1 1 1 1 1 Puunkorjuu ja keruutuotteet 6,1% 59% 125% 135% 150% 163% 158% 169% 196% 20,1%
Metsétalouden palvelut 1 1 1 o 0 0 0 1 1 1 Metsatalouden palvelut 80% 78% B88% 83% 90% 90% 80% 85% 103% 94%
Puutuotteet 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 Puutuotteet 52,1% 525% 534% 535% 524% 507% 514% 501% 439% 448%
Massa ja paperi 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 Massa Ja paperi 303% 303% 190% 181% 176% 174% 188% 179% 181% 178%
Lihde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsdtalouden palvelut ~ m Puutuotteet w Massa ja paperi

Kuva 177. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2012—-2021, palkansaaja-
korvaukset (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden investoinneissa merkittavin kasvu, eli noin 0,7 milj. €, oli puunkorjuussa ja keruutuotteissa
jonka investoinnit noin kuusinkertaistuivat (kuva 178). Puunkorjuun ja keruutuotteiden investoinnit yli nelin-
kertaistuivat noin 0,7 milj. euroon. Puutuotteissa kasvu oli 0,4 milj. € (15 %) ja massa- ja paperiteollisuudessa
0,3 milj. € (250 %). Pienen metsatalouden palveluiden investoinnit kasvoivat 1,5-kertaisiksi.

Huom! Alla olevassa taulukossa nakyy tietosuojasyista aukkoja puutuotteiden sekd massan ja paperin osalta
(lilan vahan yrityksia, joista tietoja). Kayria on niiden vuosien osalta oikaistu, eivatka ne ko. vuosina perustu
todelliseen lukuun.
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00 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 0,0% 2002 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 201
Metsanhoito 1 1 t o 1t 0o 1 1 1 Metsinhoito 192% 618% 368% 112% 189% 145%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 0 0 o o 0 1 1 1 1 1 Puunkorjuu ja keruutuotteet 3,8% 132% 268% 88% 21,0% 16,4 %
Metsétalouden palvelut 0 o o o 0 o o o 0 0 Metsitalouden palvelut 02% 06% 2,6% 0,8% 12% 03%
Puutuotteet 3 o o 3 1 o 3 Puutuotteet 732% 96% 264% 7% 353% 59,5%
Massa ja paperi o o o0 o o o 2 0

Massa ja paperi 37% 149% 73% 1,5% 17,6 % 9,3%

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsétalouden palvelut  mPuutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 178. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2012-2021, investoinnit
Tilastokeskus).

Ahvenanmaan suurin sahaaja on Alands skogsindustrier, jolla on sahat Godbyssa ja Onningebyssa. Alands skog-
sindustrier myy myos puuta energiakayttoon seka vie haketta seka jonkun verran runkopuuta Ruotsiin ja Man-
ner-Suomeen. Lisaksi Skog-Ax toimittaa puutavaraa Manner-Suomeen.
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5 YHTEENVETO JA JOHTOPAATOKSET

5.1 Maakuntien metsdbiotalouden merkitys Suomelle

Metsabiotalous kasvoi 2010-luvulla hieman ja sen merkitys kansantaloudessa on sdilynyt suurena. Metsabiota-
louden osuudet koko Suomen tuotoksesta, arvonlisdsta, investoinneista ja viennista olivat vuonna 2021 suun-
nilleen samat kuin vuonna 2012.

Toimialan muutoksen ja tehostumisen my6ta metsabiotalouden tydllisten maara ja samalla tyollisten osuus
koko Suomen tyollisista on laskenut. Vuonna 2012 metsabiotalouden tydllisten osuus tydllisista oli 3,1 prosent-
tia ja vuonna 2021 noin 2,5 prosenttia. Maarallisesti tdma tarkoittaa 13 300 tyollistd vihemman. Metsabiota-
louden tyollisten maaran vahentyessa myos palkansaajakorvausten maara ja niiden osuus koko Suomen pal-
kansaajakorvauksista on laskenut. Vuonna 2012 metsdbiotalouden palkansaajakorvausten osuus Suomen pal-
kansaajakorvauksista oli 3,2 prosenttia ja vuonna 2021 noin 2,6 prosenttia. Rahassa tama tarkoittaa 162 mil-
joonaa euroa vahemman.

Metsateollisuuden kaikkien tuotteiden tuotanto kasvoi 1960-luvulta |dhtien pitkdan. Kasvu ja kasvusyklit ovat
kuitenkin vaihdelleet tuotteittain esimerkiksi vientimarkkinatilanteen takia, ja talouden taantumat ovat valilla
laskeneet kysyntda. Sellun tuotanto on kasvanut suhteellisen tasaisesti vuoden 2008 talouskriisin aiheuttamaa
pudotusta lukuun ottamatta. Kartongin tuotanto on kasvanut tasaisesti ja se oli vuonna 2023 yli nelinkertainen
vuoteen 1960 verrattuna.

Paperin tuotanto on nopeasti laskenut ja oli vuonna 2023 vain reilun neljanneksen vuoden 2000-luvun alun
huippuvuosista. Vuonna 2022 kartongin tuotannon maara ylitti paperin tuotantomaaran. Eniten tuotantomaa-
rat ovat vaihdelleet havusahatavarassa, jonka tuotanto on viime vuosina ollut taas nousussa. Vuonna 2023 ol-
tiin kuitenkin edelleen noin 25 prosenttia alempana kuin ennen talouskriisia vuonna 2007. Vuonna 2022 tapah-
tui notkahdus kaikkien metsateollisuuden tuotteiden tuotannossa.

Suomen ulkomaankaupassa metsateollisuuden vienti on merkittavaa, ja se on viime vuosina selvasti kasvanut.
Metsateollisuuden tuotteiden viennin arvo vuonna 2022 oli 14,7 miljardia euroa, joka oli 18,1 prosenttia Suo-
men tavaraviennistd. Metsdbiotalouden osuus Suomen kokonaisviennista vuonna 2022 oli 12,2 prosenttia.

Menestyvan metsabiotalouden pohjana ovat kestdvasti hoidetut metsavarat. Puuston tilavuus Suomen met-
sissd on 2 550 miljoonaa kuutiometrid ja puuston vuotuinen kasvu 103,0 miljoonaa kuutiometrid vuonna 202.
Puuston vuotuinen kasvu on 1970-luvun alun jalkeen ollut selvasti poistumaa suurempi ja puuston tilavuus on
kasvanut 1970-luvulta lahes 70 prosenttia. Metsien hiilivarasto kasvaa edelleen, vaikka hiilinielu onkin viime
vuosina pienentynyt.

Metsistd hakattiin Luken ennakkotietojen mukaan vuonna 2023 kaikkiaan 68,6 miljoonaa kuutiometria runko-
puuta. Se oli 6,5 miljoonaa kuutiometria eli yhdeksan prosenttia vihemman kuin vuotta aikaisemmin. Luken
arvion mukaan metsiemme suurin yllapidettavissa oleva aines- ja energiapuun hakkuukertyma on kymmen-
vuotiskaudella 2019-2028 keskimaarin 79,8 miljoonaa kuutiometria runkopuuta vuodessa. Talla jaksolla koko
maan hakkuut ovat olleet vuoteen 2023 mennessa keskimaarin 92 prosenttia arvioiduista hakkuumahdolli-
suuksista. Suomen kolmen pohjoisimman maakunnan alueella on hakattu noin nelja viidesosaa ja sen etela-
puolella 96 prosenttia arvioiduista mahdollisuuksista.

Metsateollisuuden tuotteet muodostavat merkittavan osan Suomen kuljetuksista. Puutavarankuljetukset

maan- ja rautateitse olivat vuonna 2022 yhteensa noin 13 000 miljoonaa tonnikilometria. Tasta 58 prosenttia
liilkkui maanteilla autokuljetuksina ja 42 prosenttia rautateitse.
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Kaikista maantiekuljetuksista puutavarankuljetusten osuus oli noin 28 prosenttia. Rautatiekuljetuksissa puuta-
varankuljetusten osuus oli noin 61 prosenttia (Tilastokeskus 2024). Maantie- ja rautatiekuljetusten lisaksi pyo-
reda puuta kuljetetaan uittamalla; vuonna 2022 yhteensi 729 milj.m*km (Strandstrém 2023).

Suomessa kulutetusta energiasta tuotettiin uusiutuvalla energialla 42 prosenttia vuonna 2022. Puuenergian
osuus uusiutuvasta energiasta oli 69 prosenttia (Bioenergia r.y. 2023). Puupolttoaineen kayttd on viimeisen
kolmenkymmenen vuoden aikana lisddntynyt Suomessa selvasti. Puupohjaisen energian (ilman pienpuun kayt-
t6d) tuotanto oli Suomessa vuonna 2022 yhteensa noin 297 000 terajoulea. Tama oli 17 prosenttia enemman
kuin vuonna 2012. Polttoturpeen tuotannon maara taas on laskenut voimakkaasti viimeisten vuosien aikana.

Metsdan muut tuotteet ovat tarkeita kaupallisesti, mutta Suomessa erityisesti kotitalouskdytossa. Luonnonmar-
joista kertyi vuonna 2021 poimintatuloa 21,6 miljoonaa euroa ja sienista noin 0,5 miljoonaa euroa. Omaan
kayttdéon tulevan kotitarvepoiminnan arvo oli tdhan verrattuna moninkertainen. Riistasaaliin arvoksi vuonna
2022 arvioitiin noin 70 miljoonaa euroa, tarkein saaliselain oli hirvi.

5.2 Metsabiotalouden merkitys maakunnissa

Metsdbiotalouden merkitys aluetaloudessa on lahes kaikissa maakunnissa tarkea. Merkitys kuitenkin vaihtelee
maakunnittain suuresti ja esimerkiksi investointien kehittymisessa oli suuria eroja maakunnittain. Myds muissa
luvuissa luvut pienenivat erdissda maakunnissa vuoteen 2012 verrattuna. Kokonaismaaria katsottaessa kannat-
taa muistaa maakuntien suuret kokoerot maapinta-alassa seka metsien pinta-alassa ja kasvussa. Pientenkin
lukujen takana voi olla kuitenkin suuri merkitys maakunnan taloudelle.

Metsdbiotalouden tuotos vuonna 2021 oli koko maassa yhteensa 30,4 miljardia euroa. Vuoteen 2012 verrat-
tuna kasvua oli noin 5,6 miljardia euroa ja 23 prosenttia. Metsabiotalouden tuotos oli vuonna 2021 suurinta
Etelad-Karjalassa, Pirkanmaalla, Uudellamaalla, Kymenlaaksossa, Keski-Suomessa ja Pirkanmaalla. Uudenmaan
suureen osuuteen metsabiotaloudessa vaikuttaa muun muassa painotalojen ja metsateollisuuden paakonttori-
toimintojen sijoittuminen Uudellemaalle.

Muissa karkimaakunnissa metsdbiotalouden suuri osuus selittyy enimmakseen suoraan suurilla massa- ja pa-
periteollisuuden luvuilla. Eteld-Karjalassa, Uudellamaalla ja Kymenlaaksossa yli 80 prosenttia metsabiotalou-
den tuotoksesta tuli vuonna 2021 massa- ja paperiteollisuudesta. Satakunnassa, Pirkanmaalla, Keski-Suo-
messa, Pohjois-Pohjanmaalla ja Lapissa massan ja paperin osuus oli yli 60 prosenttia. Puutuotteista yli 50 pro-
senttia metsdbiotalouden tuotoksesta tuli Pdijat-Hameessa, Eteld-Pohjanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla.

Metsabiotalouden tuotoksen kasvu vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli suurin Pohjois-Karjalassa eli noin 70 pro-
senttia. Kymenlaaksossa kasvu oli noin 49 prosenttia, Keski-Pohjanmaalla 46 prosenttia ja Kainuussa 45 pro-
senttia. Pohjois-Savossa kasvu oli 34 prosenttia ja Etelda-Savossa 28 prosenttia. Tuotos laski kahdessa maakun-
nassa. Lapissa tuotos oli vuonna 2021 noin 9 prosenttia pienempi kuin vuonna 2012 ja Pohjois-Pohjanmaalla
noin 5 prosenttia pienempi.

Metsabiotalouden osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 selkeasti suurin Eteld-Karjalassa (32
prosenttia) ja toiseksi suurin Kymenlaaksossa (22 prosenttia). Merkittavaa (yli 15 prosenttia) se oli lisdksi Poh-
jois-Karjalassa ja Etelda-Savossa. Uudellamaalla ja Varsinais-Suomessa metsabiotalouden pieni suhteellinen
osuus kokonaistuotoksesta selittyy ennen kaikkea silla, etta naille alueille on keskittynyt suuri osa Suomen
muustakin taloudesta.

Vuonna 2021 metsdbiotalouden tuotoksen keskiarvo per tyollinen oli 462 000 euroa, kun se koko Suomessa ja
kaikilla toimialoilla yhteensa oli noin 177 000 euroa. Etela-Karjalassa luku oli noin 865 000 euroa per tyollinen.
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Metsabiotalouden arvonlisdys oli vuonna 2021 koko maassa yhteensa 10,1 miljardia euroa. Vuoteen 2012 ver-
rattuna nousua oli noin 2,6 miljardia euroa ja 34 prosenttia. Metsabiotalouden arvonlisdayksella mitattuna kaksi
selvasti suurinta maakuntaa olivat Keski-Suomi (1,0 miljardia euroa) ja Etela-Karjala (0,9 miljardia euroa). Etela-
Karjalan arvonlisdyksesta lahes 80 prosenttia tuli massa- ja paperiteollisuudesta, Keski-Suomessa massan ja
paperin osuus oli noin 50 prosenttia. Koko maan keskiarvon, hieman yli 600 miljoonaa euroa, ylittavat lisaksi
Uusimaa, Kymenlaakso, Pirkanmaa, Pohjois-Savo, Pohjois-Pohjanmaa ja Pohjois-Karjala.

Metsdbiotalouden arvonlisdyksen muutos vuodesta 2012 vuoteen 2021 oli suurinta Kymenlaaksossa, jossa kas-
vua oli 79 prosenttia. Kainuussa arvonlisa oli vuonna 2021 noin 73 prosenttia suurempi kuin vuonna 2012, Ah-
venanmaalla 67 prosenttia ja Pohjois-Karjalassa 60 prosenttia suurempi. Pirkanmaalla arvonlisa oli vuonna
2021 noin 17 prosenttia pienempi kuin vuonna 2012.

Metsabiotalouden osuus maakunnan arvonlisdyksestd vuonna 2021 oli suurinta Eteld-Karjalassa (20,3 prosent-
tia) ja toiseksi suurinta Eteld-Savossa (14,9 prosenttia). Merkittdva se oli myds Pohjois-Karjalassa (13,0 prosent-
tia) Kymenlaaksossa (12,2 prosenttia) Keski-Suomessa (11,3 prosenttia).

Metsabiotalouden tyollisten maara vuonna 2021 koko Suomessa oli 65 700. Vuodesta 2012 vuoteen 2021
koko maan metsabiotalouden tyo6llisten maara laski 13 300 tyolliselld eli 17 prosenttia. Keskimaarin kussakin
maakunnassa oli noin 3 460 metsabiotalouden tyollistd. Metsdbiotalouden tydllisten maara oli suurin Uudella-
maalla, Pirkanmaalla, Keski-Suomessa, Pohjois-Pohjanmaalla ja Keski-Suomessa.

Voimakkainta lasku oli Varsinais-Suomessa (35 prosenttia), Lapissa (29 prosenttia), Keski-Suomessa (27 pro-
senttia), Pohjois-Savossa (26 prosenttia) ja Satakunnassa (23 prosenttia). Ainoa tyollisten maaraa hieman kas-
vattanut maakunta oli Kymenlaakso, jossa tyollisten maara kasvoi 2 prosenttia. Pohjois-Pohjanmaalla tyollisten
maara sadilyi ennallaan.

Metsabiotalouden tydllisten osuus maakunnan kokonaistyollisyydesta oli suurinta Eteld-Karjalassa (7,3 pro-
senttia) ja Eteld-Savossa (7,3 prosenttia). Kymenlaaksossa osuus oli kolmanneksi suurin eli 5,6 prosenttia. Seit-
semassd maakunnassa metsdbiotalouden tyodllisten osuus maakunnan kokonaistyéllisyydesta oli alle 3 prosent-
tia.

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara oli vuonna 2021 koko maassa yhteensa noin 3,1 miljardia
euroa. Vuoteen 2012 verrattuna metsadbiotalouden palkansaajakorvausten maara laski noin 160 miljoonaa eu-
roa ja 5 prosenttia. Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurim-
massa osassa maakuntia; eniten Varsinais-Suomessa (26 prosenttia), Keski-Suomessa (25 prosenttia) ja Lapissa
(20 prosenttia). Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 kuudessa
maakunnassa; eniten Uudellamaalla eli 11 prosenttia. Muita palkansaajakorvausten maaraa kasvattaneita
maakuntia olivat Kymenlaakso, Pohjois-Karjala, Keski-Pohjanmaa, Pohjois-Pohjanmaa ja Etela-Karjala.

Metsabiotalouden osuus maakunnan palkansaajakorvauksista oli vuonna 2021 selkedsti suurin Eteld-Karjalassa
(20,3 prosenttia) ja toiseksi suurin Eteld-Savossa (14,9 prosenttia). Yli 10 prosentin osuus oli myds Pohjois-Kar-
jalassa (13,0 prosenttia), Kymenlaaksossa (12,2 prosenttia), Keski-Suomessa (11,3 prosenttia) ja Kainuussa
(10,6 prosenttia).

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maaralla mitattuna selkeasti suurin maakunta oli Uusimaa (yli 500
miljoonaa euroa), sen jalkeen suurimmat olivat Pirkanmaa, Eteld-Karjala ja Kymenlaakso, joissa palkansaajakor-
vausten maara oli yli 250 miljoonaa euroa. Koko maan keskiarvon, noin 163 miljoonaa euroa, ylittavat lisaksi
Keski-Suomi ja Pohjois-Pohjanmaa. Palkansaajakorvaukset keskittyivat kdarkimaakunnissa erityisesti massa- ja
paperiteollisuuteen, joka maksoi kaikissa naissa yli 55 prosenttia palkansaajakorvauksista.
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Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara laski vuodesta 2012 vuoteen 2021 suurimmassa osassa maa-
kuntia; eniten Varsinais-Suomessa (26 prosenttia), Keski-Suomessa (25 prosenttia) ja Lapissa (20 prosenttia).
Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 kuudessa maakunnassa;
eniten Uudellamaalla eli 11 prosenttia. Muita palkansaajakorvausten maaraa kasvattaneita maakuntia olivat
Kymenlaakso, Pohjois-Karjala, Keski-Pohjanmaa, Pohjois-Pohjanmaa ja Eteld-Karjala.

Metsabiotalouden investoinnit olivat vuonna 2021 koko maassa yhteensa 1,45 miljardia euroa. Vuoteen 2012
verrattuna investointien maara oli noin 290 miljoonaa euroa suurempi, prosentuaalisesti kasvua oli 25. Inves-
tointien vuotuisen kokonaismaaran vaihtelut ovat suuria. Tama nakyy tassa raportissa esimerkiksi vuoden 2017
luvuissa, joissa etenkin Adnekosken biotuotetehtaan investoinnit vaikuttivat investointikdyrdn nousuun.

Metsabiotalouden investoinnit olivat vuonna 2021 ylivoimaisesti suurimmat Uudellamaalla (432 miljoonaa eu-
roa). Pirkanmaalla, Lapissa ja Kymenlaaksossa ne olivat vahintdan 100 miljoonaa euroa. Metsabiotalouden in-
vestointien maarassa ja ajoittumisessa on suurta maakunnallista vaihtelua. Kahdeksassa maakunnassa metsa-
biotalouden investointien maara vuonna 2021 oli pienempi kuin vuonna 2018 ja kymmenessa vastaavasti suu-
rempi.

Suurin kasvu oli Uudellamaalla, jossa investointien maara vuonna 2021 oli melkein nelinkertainen vuoteen
2018 verrattuna. Investoinnit olivat vuonna 2021 vuotta 2012 suuremmat erityisesti Uudellamaalla (393 pro-
senttia) ja Pirkanmaalla (69 prosenttia).

Suurin pudotus vuosien 2021 ja 2012 investointien valilla oli Eteld-Karjalassa (156 prosenttia), jossa investoin-
tien maara vuonna 2021 oli negatiivinen. Investoinnit voivat olla negatiivisia esimerkiksi silloin, jos uusia inves-
tointeja ei tehda tai vanhoista investoinneista tehddan poistoja. Toiseksi suurin pudotus investoinneissa oli
Pohjanmaalla (139 prosenttia). Kymenlaaksossa pudotus oli 57 prosenttia, Keski-Suomessa 31 prosenttia ja
Pohjois-Savossa 27 prosenttia.

5.3 Metsabiotalouden toimialat ja niiden muutos

Selvasti tarkein metsabiotalouden toimiala vuonna 2021 oli edelleen massa- ja paperiteollisuus (mukaan lukien
painaminen). Se oli suurin kaikilla taloustoimissa, eli tuotoksessa, arvonlisdyksessa, tyollisissa, palkansaajakor-
vauksissa ja investoinneissa. Tuotoksessa ja investoinneissa sen osuus oli yli puolet eli 57 prosenttia. Puutuote-
teollisuus oli toiseksi tarkein toimiala tuotoksessa, tyollisten maardssa palkansaajakorvauksissa. Metsanhoito
oli toiseksi suurin toimiala arvonlisayksessa ja investoinneissa.

Metsabiotalouden toimialojen tuotos kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 kaikilla toimialoilla. Suurin kasvu oli
puutuotteissa, noin 2,7 miljardia euroa ja yli 50 prosenttia. Metsanhoidossa seka puukorjuussa ja keruutuot-
teissa kasvuprosentti oli yli 40 prosenttia. Metsien nettokasvu ja metsatalouden palvelujen tuotos sekd massa-
ja paperiteollisuus kasvoivat hieman. Massa- ja paperiteollisuudessa tuotos kasvoi noin 1,2 miljardia euroa.
Suhteellisissa osuuksissa osuuttaan nosti selkeimmin puutuotteet eli noin 25 prosenttia ja 5,4 prosenttiyksik-
koéa. Myods metsanhoidon seka puukorjuun ja keruutuotteiden suhteellinen merkitys kasvoi.

Metsabiotalouden toimialojen arvonlisa kasvoi vuodesta 2012 vuoteen 2021 eniten puutuotteissa, joiden ar-
vonlisa tuplaantui. Metsanhoidossa seka puukorjuussa ja keruutuotteissa arvolisa vuonna 2021 oli noin 50 pro-
senttia suurempi kuin vuonna 2012. Massassa ja paperissa seka metsien nettokasvussa oli pienta nousua.
Metsatalouden palveluiden arvonlisa oli vuonna 2021 noin 50 prosenttia pienempi kuin vuonna 2012. Suhteel-
lisissa osuuksissa puutuotteiden osuus nousi yli 50 prosenttia eli 7,8 prosenttiyksikkda. Suhteellista osuuttaan
nostivat myds metsanhoito seka puukorjuu ja keruutuotteet.
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Metsdbiotalouden tyollisten maara laski metsanhoitoa lukuun ottamatta kaikilla metsabiotalouden toimialoilla.
Metsdanhoidon tyollisten maara oli vuonna 2021 noin 9 prosenttia suurempi kuin vuonna 2012. Massa- ja pape-
riteollisuudessa ja paperiteollisuudessa sekda metsatalouden palveluissa lasku oli noin 25 prosenttia, puutuot-
teissa 14 prosenttia ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa noin 10 prosenttia. Suhteellista osuuttaan nostivat
metsanhoito, puunkorjuu ja keruutuotteet sekad puutuotteet.

Metsabiotalouden palkansaajakorvausten maara nousi vuodesta 2012 vuoteen 2021 puunkorjuussa ja keruu-
tuotteissa noin 10 prosenttia ja puutuotteissa noin 8 prosenttia, muilla toimialoilla palkansaajakorvausten
madra laski, massassa ja paperissa 12 prosenttia. Suhteellisista osuuttaan kasvattivat puunkorjuu ja keruutuot-
teet seka metsanhoito.

Metsabiotalouden toimialojen investointien maara vuonna 2021 oli koko Suomen osalta 293 miljoonaa euroa
suurempi kuin vuonna 2012. Investointien kehitys vaihteli suuresti maakunnittain, kahdeksassa maakunnassa
metsabiotalouden investointien maara oli vuonna 2021 pienempi kuin vuonna 2012.

Prosentuaalisesti eniten (50 prosenttia) investoinnit kasvoivat puutuotteissa, investointien maara kasvoi 87
miljoonaa euroa. Massa- ja paperiteollisuudessa investointien maara kasvoi 38 prosenttia ja 195 miljoonaa eu-
roa. Myos puunkorjuussa ja keruutuotteissa investointien maara kasvoi, kun taas metsanhoidon ja metsatalou-
den investoinnit laskivat. Suhteellista osuuttaan kasvattivat puutuotteet sekd massa- ja paperiteollisuus.

5.4 Metsabiotalouden merkityksen kehittyminen jatkossa

Taman raportin tulokset ja analyysit perustuvat metsabiotalouden, biotalouden ja aluetalouden tunnuslukujen
kehitykseen vuosina 2012—-2021. Erillista ennustetta tulevaisuuteen ei tdssa hankkeessa ole tehty.

6 METSABIOTALOUDEN ARVOKETJUJEN MERKITYS SUOMESSA JA
MAAKUNNISSA — CASE-TAPAUKSIA

6.1 Metsanhoito: Metsanhoitoyhdistys Pirkanmaa, Pirkanmaa

Metsanhoitoyhdistysten tarkoituksena on edistdd metsdnomistajien omille metsilleen asettamia tavoitteita ja
tuottaa metsdanomistajien tarvitsemia palveluita. Vuoden 2024 alussa Suomessa oli 52 metsanhoitoyhdistysta,
joiden toimialue kattoi koko maan. Yhdistyksissa tyoskentelee noin tuhat toimihenkil6a, jotka palvelevat met-
sdnomistajia 270 toimipisteesta kasin.

Toiminnan peruskuvaus

Metsanhoitoyhdistys Pirkanmaa on perustettu vuonna 2011, kun Metsanhoitoyhdistykset Kyrdsjarvi, Etela-
Pirkanmaa ja Sastamala fuusioituivat.

Toiminta-alue kattaa lkaalisen, Himeenkyrdn, Sastamalan, Nokian, Pirkkalan, Vesilahden, Akaan, Valkeakos-
ken, Lempéaalan sekd osan Tamperetta ja Ylojarved. Yhdistykselld on noin 5000 jasentd, jotka omistavat noin
158 000 hehtaaria metsaa. Toimialueemme hakkuumaara on ollut viime vuosina noin 1,7 miljoonaa kuutiomet-
ria.

Metsanhoitoyhdistys on metsanomistajien hallinnoima yhteenliittyma, joka valvoo yksityisten metsanomista-
jien etua ja tuottaa metsanomistajien tarvitsemia palveluita. Toiminta-ajatuksena on auttaa metsaomistajia
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saamaan metsistadn tuottoa kestdvasti sukupolvesta toiseen. Tatad toteutetaan metsanomistajan omien toivei-
den ja arvojen mukaan.

Tarkeimmat tunnusluvut

Liikevaihto
Metsanhoitoyhdistyksen vuotuinen liikevaihto on vuosina 2019-2023 ollut 12 ja 16 miljoonan euron va-
lilla.

Tuotanto

Metsanhoitoyhdistys Pirkanmaa tuottaa monipuolisia yksityismetsatalouden palveluita. Vuosittain valite-
tdan noin 1,3 miljoonaa taimea ja tehdaan 1500 hehtaaria raivaussahatoita. Metsanhoitoyhdistyksen
oman korjuupalvelun hakkuita on reilut 300 000 m3 vuodessa, josta puolet on energiapuuta. Metsan-
omistajien antamilla valtakirjoilla kilpailutetuista puukaupoista myydaan pystykauppoina noin 100 000
kuutiota vuodessa.

Lisaksi metsanomistajille tarjotaan kaikki metsapalvelut puukauppaan, metsan uudistamiseen, nuorten
metsien hoitoon seka metsasuunnittelua. Tehtaviin erikoistuneet toimihenkilot hoitavat myos sukupol-
venvaihdoksia, tekevat tila-arvioita ja hoitavat metsatilojen myyntia. Myos ojitukseen, teiden rakentami-
seen ja kunnostamiseen on tarjolla ammattiosaamista. Yhdistys vastaa 35 prosentista metsanhoitoyhdis-
tyksen alueen puunmyyntisuunnitelmista ja neljannes puukaupoista tehddan metsanomistajien valtuutta-
mina.

Tyollistavyys

Metsanhoitoyhdistys tyollistaa vakinaisesti 30 toimihenkil6a seka 5 metsuria. Kun mukaan lasketaan yh-
distyksen hankkeita toteuttavat sopimusurakoitsijat ja -yrittajat, on tyollistava vaikutus yhteensa yli 100
henkilotyovuotta.

Merkitys maakunnan metsabiotaloudessa

Metsanhoitoyhdistys Pirkanmaan liikevaihdon osuus Pirkanmaan metsabiotalouden tuotoksesta on noin
0,5 %. Metsanhoitoyhdistys Pirkanmaan suora osuus Pirkanmaan metsabiotalouden tydpaikoista on noin
0,5 %. Suorien ja valillisten tyopaikkojen osuus Pirkanmaan metsdbiotalouden tydpaikoista on noin 1,5
%.

6.2 Puun korjuu: Metsakonepalvelu, Kanta-Hame

Metsakonepalvelu Oy on Eteld-Suomessa (Kanta-Hame, Uusimaa, Varsinais-Suomi, Paijat-Hame, Kymenlaakso,
Keski-Suomi, Pirkanmaa) toimiva yritys, jolla yli 50 vuoden kokemus koneellisesta puunkorjuusta sekd metsan-
parannustoista.

Metsdkonepalvelu Oy:n kotipaikka on Hameenlinnassa ja silla on huoltopisteet Salossa, Kouvolassa ja Jamsassa.
Yhtion huoltopiste on Korpilahdella ja toimialueena on Keski-Suomi. Liiketoiminnasta Ruotsissa vastaa tytaryh-
tio MKP Sverige AB, jonka kotipaikka on Eksjo ja toimialue on noin 100 km sateelld Eksjon ymparistdssa.

Metsakonepalvelu Oy:n hallituksen puheenjohtajana toimii Arto Tiitinen ja toimitusjohtajana Teemu Tolppa.
Tytaryhtié MKP Sverige AB:n toimitusjohtajana toimii Mattias Ringstréom. A. Ahlstrom on 19.12.2023 allekirjoit-
tanut sopimuksen, jolla se hankkii noin 85 prosentin osuuden Metsdkonepalvelu Oy:sta.

Metsakonepalvelu edistaa teollista puunhankintaa tarjoamalla laadukkaita puunkorjuupalveluita asiakkaiden
tarpeisiin. Palveluista vastaa ammattitaitoinen henkilékunta alan viimeista teknologiaa hyddyntden. Liiketoi-
minnan runko muodostuu laajavastuisista sopimuksista teollisten asiakkaiden kanssa, mutta yritys tarjoaa
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palveluita myds erilaisiin projektiluonteisiin puunkorjuutehtaviin seka mahdollisuuksien mukaan yksityisasiak-
kaille.

Toiminta-ajatuksena on vahvistaa asiakkaiden puunhankintaketjua tarjoamalla vahvaa kumppanuutta ja laa-
dukkaita puunkorjuupalveluita, joiden takeena ovat ammattitaitoiset ihmiset seka alan viimeisin teknologia.
Toimintaa ohjaavia arvoja ovat asiakaslahtoisyys, toimitusvarmuus, kilpailukyky, vastuullisuus seka ihmiset.

Kumppaniverkostossa on palveluntuottajia, joilta Metsdakonepalvelu ostaa hakkuu- ja lahikuljetuspalveluita,
metsdnhoitotdita sekd suunnittelu- ja laadunvalvontapalvelua. My6s osa mm. kone- ja autokaluston huolloista,
koneiden siirroista seka terdketjuhuollosta toteutetaan ostopalveluina.

METSAKONEPALVELU TARJOAA SEURAAVIA PALVELUKOKONAISUUKSIA:

e ainespuunkorjuun tyolajit: hakkuu ja metsakuljetus

e erityiskohteiden puunkorjuu: taajamametsat, tielinjat, voimalinjojen vierustat, luonnonhoito-
kohteet

e energiapuunkorjuu: hakkuutdhteet, karsittu ranka

e metsdanparannuspalvelut: maanmuokkaus, konekylvo, kunnostusojitus, vesiensuojelutyot,
kaantopaikkojen ja varastoalueiden rakentaminen

e saaripuunkorjuu: puunkorjuu seka vesistokuljetus sisdvesien saarista maihin

e tyodnjohtopalvelut: korjuunohjaus, katkonnanohjaus, laadunvarmistus, leimikon suunnittelu

Metsdkonepalvelu Oy ei osta, myy tai valita puuta. Erityskohteilla kuten tonttihakkuut yritys voi avustaa puun
tai hakkutdhteiden teollisen ostajan |0ytdmisessa.

Talouden ja toiminnan ydinluvut

Metsakonepalvelu-konserni korjaa yli 2,5 miljoonaa kuutiometria puuta vuodessa. Kalustoon kuuluu yli 100
eri kayttotarkoituksiin soveltuvaa metsatyokonetta Koneyrittajat ry:n jasenyrityksena yritys kuuluu PEFC-
ryhmasertifioinnin piiriin. Lisdksi henkilosto on koulutettu toimimaan kriteerien mukaisesti FSC-sertifi-
oiduissa metsissa. Yritys kuuluu tilaajavastuu.fi-palvelun Luotettava Kumppani-ohjelmaan.

Liikevaihto
Tilikaudella 2022-2023 29,7 milj. Euroa.

Tyollistavyys
Henkilokuntaan Suomessa kuuluu noin 140 ja Ruotsissa noin 40 metsaalan ammattilaista ja kalustoon yli 100
eri kayttotarkoituksiin soveltuvaa metsatyokonetta.

Merkitys maakunnan metsabiotaloudessa

Maakunnallista vaikutusta ei voida tarkkaan laskea, kun yritys toimii seitseman maakunnan alueella.

Omilla ydinalueillaan Metsakonepalvelu Oy:n tyéllisten osuus on Kanta-Hameessa, Kymenlaaksossa ja Keski-
Suomessa noin 3—10 %:n valilla maakunnan puunkorjuun tyollisista, lilkevaihto/tuotos on noin 5-15 % maa-
kunnan puunkorjuun tuotoksesta.
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6.3 Puun sahaus: Kuhmo Oy, Kainuu

Suomen sahateollisuuden tuotanto vuonna 2022 oli 11,2 milj. m3. Tasta noin puolet tuli Metsateollisuus ry:n
jasenyritysten vajaalta 30 sahalta ja noin puolet Sahateollisuus ry:n hieman yli 30 jasenyritykseltd. Kuhmo Oy
on sekd Metséateollisuus ry:n etta Sahateollisuus ry:n jasen.

Toiminnan peruskuvaus
Kuhmo Oy perustettiin vuonna 1955. Yritys on harjoittanut sahaustoimintaa vuodesta 1959.

Alkuvaiheen noin 90 000 m3 tuotantokapasiteetista Kuhmo Oy on kasvanut 500 000 m3:n kapasiteetin sahalai-
tokseksi (kapasiteetti vuonna 2024). Taman on mahdollistanut yli 100 miljoonan euron investointiohjelma. In-
vestointiohjelmaan kuuluvat kaksi sahauslinjaa seka uudistettu kappaleenkasittelyteknologia ja kuivaus. Ohjel-
maan kuuluvat myds bioenergiainvestoinnit [Aimmon ja sahkoén tuotantoon seka kiintean biopolttoaineen val-
mistukseen.

Kuhmo Oy hankkii raaka-aineensa Kainuun metsista, joissa pdaapuulajina on manty. Mannyn osuus Kuhmo Oy:n
tuotannossa on noin 80 %. Raaka-aineesta vajaa 40 % hankitaan Metsahallitukselta, 30% suoraan yksityisilta
metsanomistajilta ja loput metsanhoitoyhdistysten kautta ja metsateollisuusyrityksilta.

Sahaus tapahtuu lopputuotteiden mukaan lajitelluista tukeista pyérésahaustekniikalla. Sahalinjoja on kaksi,
joissa tuotanto jakaantuu tukin koon mukaan. Pienpuulinja valmistaa valtaosan Kuhmo Oy:n pakkaus- ja raken-
nusalan tuotteista. Paalinjan suuremmista ja parempilaatuisista tukeista valmistetaan tuotteita puusepan- ja
huonekaluteollisuuteen. Suuremmat dimensiot tuotetaan rakennus- ja taloteollisuuteen.

Padosa sahatavaran tuotannosta, eli yli 50 %, menee vientiin ja noin 30 % kotimaahan. Loppuosa tuotannosta
on keittohaketta, purua ja kuorta seka kuitupuuta. Viennista noin 50 % menee EU maihin ja Britanniaan, noin
25 % Pohjois-Afrikkaan ja Lahi-Itdan ja noin 25 % Kauko-Itaan.

Tarkeimmat tunnusluvut 2022
Liikevaihto

125,4 MEUR

Tuotanto

400 000 m3 sahatavaraa
Tyollistdvyys

Kuhmo Oy tyollistda suoraan noin 160 henkil6a, arvoketjun suorat tyopaikat ovat noin 500 htv ja sen koko-
naisvaikutus tyollisyyteen valillisten tydpaikkojen ja palveluihin liittyvien tyopaikkojen myota on noin 1000
henkil6a.

Merkitys maakunnassa

Kuhmo Oy:n suora osuus Kainuun metsdbiotalouden tuotoksesta on noin 30 % ja osuus koko Kainuun tuo-
toksesta noin 2,8 %. Kuhmo Oy:n suora osuus Kainuun metsabiotalouden tydpaikoista on noin 10 % ja suo-
rien ja valillisten tyopaikkojen kokonaisvaikutuksen osuus kaikista Kainuun tydpaikoista noin 2,9 %.
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6.4 Puurakentaminen: Kannustalot, Keski-Pohjanmaa

Toiminnan peruskuvaus

Kannustalo Oy rakentaa suurelementtirakenteisia puutaloja. Yrityksen toiminta-ajatus on Me teemme Koteja.
Talot toimitetaan muuttovalmis-, levyvalmiina sisusta itse - tai talopakettitoimituksina.

Kannustalo Oy:n pohjana on insind6ri Raimo Uusimaen 1960-luvun lopulla perustama rakennusliike. Yritys on
ollut koko historiansa ajan saman perheen omistuksessa. Valmistalotuotanto aloitettiin vuonna 1978. Yrityksen
tehdas sijaitsee Kannuksessa, Keski-Pohjanmaalla. Kannustalo Oy:n paamarkkina-alue on Eteld-Suomi (Helsinki-
Turku-Tampere -kolmio), Pohjanmaa seka kasvukeskukset. Muuttovalmiita taloja rakennetaan talla hetkella
ainoastaan Etela-Suomeen. Talotehtaat ovat keskittyneet Pohjanmaalle, valtaosa Suomen talotehtaista sijait-
see noin sadan kilometrin sateelld Kannuksesta.

Kannustalo Oy on seka kappaleissa etta liikevaihdolla mitattuna viiden suurimman talotehtaan joukossa. Mo-
net asiakkaat valitsivat Kannustalon tuotteen kokonaislaadun, suunnittelun ja yrityksen luotettavuuden vuoksi
(Rakennustutkimus RTS, RV 23/24).

LAATU. Kannustalo Oy on panostanut maaratietoisesti tuotteen laatuun seka oikeaan hinta-laatusuhteeseen.
Puutavara on kotimaista, pohjoisen metsissa kasvanutta tiukkasyista puutavaraa. Teemme pitkdjanteista yh-
teistyotd muutaman sahan kanssa. Olemme kehittdneet yhteisty6ssa heidan kanssaan omia profiileita ja tuot-
teita seka julkisivuihin etta sisdapuolelle. Teimme vuoden 2024 alussa mittavan rakenneuudistuksen, jossa muu-
timme seindrakennettamme ja lisdsimme tuotteen elementointia. Muutoksilla pyritdan huomioimaan ilmas-
tonmuutoksen vaikutukset rakenteisiin seka lisédmaan tehtaalla tehtavan tyon osuutta.

SUUNNITTELU. Kannustalolla on ollut pitkddn suunnanndyttaja suomalaisessa puurakentamisessa. Talomalleil-
lamme on ollut vaikutus siihen, miltd asuntoalueet nayttavat. Tana vuonna tulee kuluneeksi 30 vuotta siitd, kun
perinteinen, pitsihuvilatyylinen Ainola voitti Pietarsaaren asuntomessujen yleiséadnestyksen. Se aloitti ennen
ndakemattoman perinnetalobuumin Suomessa. Vuonna 2000 Tuusulan asuntomessuilla esittelemamme Koske-
tus-talo valittiin New Yorkin Modernin taiteen museon maailman parhaita valmistaloja esittelevdaan nayttelyyn.
Kannustalon selkealinjainen, jyrkkdkatoinen Lato on talld hetkelld yksi Suomen suosituimmista talomalleista,
jonka kopioita l16ytyy jokaiselta talotehtaalta.

LUOTETTAVUUS. Viime vuodet ovat olleet rakennusalalle haastavia. Omakotialoitusten maara oli vuonna 2023
3 700 kpl, kun se oli edellisena vuonna 6 800 kpl. Edellisen kerran aloitusten maara oli ndin alhainen toisen
maailmansodan aikana. Lisdksi alalla on ndhty viime vuosina runsaasti konkursseja. Kannustalo on kulkenut
vastavirtaan. Se on selvinnyt markkinoiden voimakkaista muutoksista kovalla ja maaratietoisella tyolla. Kaup-
palehti antoi Kannustalolle Vuoden Kasvaja 2023 ja Vuoden Menestyja 2023 -tunnustukset.

Tarkeimmat tunnusluvut 2023

Liikevaihto

Liikevaihto 2023 n. 34,4 MEUR

Tuotanto

Tuotannossa kaytetaan talla hetkelld puuta noin 5 000 m3 vuodessa.

Tyollistavyys

Yritys tyollisti vuonna 2023 noin 73 henkea. Vilillisesti tyollistamisvaikutus on suurempi (kuljetukset,
asennukset ja rakentaminen tyomailla, kattoristikoiden yms. alihankinta, tehdashuolto, puun kaytto
energiaksi)
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Merkitys maakunnassa

Kannustalojen suora osuus Keski-Pohjanmaan metsabiotalouden tuotoksesta on noin 12,5 % ja osuus
koko Keski-Pohjanmaan tuotoksesta noin 0,6 %.

Kannustalojen suora osuus Keski-Pohjanmaan metsabiotalouden tydpaikoista on noin 8 % ja osuus
kaikista Keski-Pohjanmaan tyopaikoista noin 0,2 %.

6.5 Sellu/biotuotteet Metsd Group Ainekoski, Keski-Suomi

Toiminnan peruskuvaus

Metsa Groupin liikevaihto kokonaisuudessaan vuonna 2023 oli 6,11 mrd. € ja se tyollistda noin 9 500 henkilda.
Konsernilla on tuotannollista toimintaa seitsemassa maassa. Metsa Groupin emoyritys on Metsaliitto Osuus-
kunta, jonka omistaa yli 90 000 suomalaista metsanomistajaa.

Metsa Groupin Adnekosken biotuotetehdasinvestoinnin arvo oli 1,2 miljardia euroa. Tehdas kaynnistettiin
15.8.2017, ja se saavutti tayden tuotantokapasiteetin elokuussa 2018. Valmistuessaan kyseessa oli maailman
ensimmadinen sellua tuottava tehdas, joka ei kdyta lainkaan fossiilisia polttoaineita, sekd pohjoisen pallonpuo-
liskon suurin puuta jalostava laitos.

Ainekosken biotuotetehdas tuottaa sellun ohella muitakin erilaisia biotuotteita, kuten mantyéljya, tarpattia,
bioenergiaa, biopelletteja ja -kaasua, tuotekaasua ja rikkihappoa. Samalla tehdasalueella toimii myos Metsa
Groupin kartonki- ja koivuviilutehdas sekd Metsa Groupin innovaatioyhtio Metsa Springin sellupohjaista Kuura-
tekstiilikuitua ja 3D-kuitutuote Muotoa valmistavat koetehtaat. Mahdollisia muita uusia biotuotteita ovat lig-
niinijalosteet.

Biotuotetehdas on suunniteltu alusta Iahtien niin, ettd se mahdollistaa laajan ja monipuolisen tuotevalikoiman,
ja sen ymparilla oleva yritysverkosto valmistaa sellusta tai selluntuotannon sivuvirroista erilaisia biotuotteita.
Biotalouden ekosysteemina Aidnekoski on maailman mittakaavassa ainutlaatuinen kokonaisuus. Tehdasalueelle
rakennetaan parasta aikaa Veolian biometanolilaitosta sekd Metsa Groupin uutta kertopuutehdasta. Biometa-
nolilaitoksen on arvioitu kdynnistyvan kesalld 2024 ja kertopuutehtaan loppuvuonna 2026.

Tarkeimmat tunnusluvut
Tuotanto

Biotuotetehdas valmistaa paatuotteenaan havu- ja koivusellua 1,3 miljoonaa tonnia vuodessa kartongin,
pehmo- ja painopaperin seka erikoistuotteiden raaka-aineeksi. Noin 70 prosenttia tehtaan tuotannosta me-
nee vientiin, pddasiassa Eurooppaan ja Aasiaan. Tehdas on osaltaan lisannyt maamme viennin arvoa vuosit-
tain noin 0,5 miljardilla eurolla.

Tehdas tuottaa havu- ja koivusellun ohella bioenergiaa seka perinteisia biokemikaaleja, eli mantyoljya ja tar-
pattid. Tehtaalla valmistettavia uusia biotuotteita ovat tuotekaasu, rikkihappo seka biokaasu ja -pelletit. Teh-
das hyddyntda puuraaka-aineen ja tuotannon sivuvirrat 100-prosenttisesti eikd mitaan paady jatteeksi. Sivu-
virroista valmistettavien biotuotteiden osuus tehtaan liikevaihdosta on noin 20 % ja se kasvaa vaiheittain.

Biotuotetehdas tuottaa vuosittain sahkoa 2,4-kertaisesti omaan kulutukseensa ndhden, eika kayta selluntuo-
tannossaan fossiilisia polttoaineita. Kaikki tehtaan tarvitsema energia tuotetaan tuotannon sivuvirroista.
Biotuotetehdas tuottaa sahkoa 1,8 terawattituntia vuodessa, mika on noin 1,4 prosenttia koko Suomen sah-
kdntuotannosta. Biotuotetehdas on lisannyt uusiutuvan energian osuutta Suomessa yli kahdella prosenttiyk-
sikolla.
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Biotuotetehdas kayttdaa vuodessa puuta noin 6,5 miljoonaa kuutiota. Tehtaan tuotannosta noin 80 % on ha-
vusellua ja 20 % koivusellua. Biotuotetehtaalla kaytettava puu hankitaan suomalaisista metsista, padosin
Metsa Groupin omistajajasenilta. Tehtaalla kdytettava puuraaka-aine on sataprosenttisesti jaljitettavissa ja
yli 95 prosenttia siita on sertifioitua.

Ainekoskella toimivat myds sellupohjaisia tekstiilikuituja sekd 3D-kuitutuotetta valmistavat koetehtaat. Puu-
pohjaisten tekstiilikuitujen valmistamisen tavoitteena on tarjota ymparistoda vahemman kuormittava vaihto-
ehto tekstiilikuidun valmistukseen. Uusiutuva ja kierratettava 3D-kuitutuote on puolestaan hyva vaihtoehto
muoville esimerkiksi ruokapakkauksissa seka erikokoisissa ja -muotoisissa tarjoiluastioissa tai rasioissa.

Tyollistavyys ja merkitys maakunnassa

Biotuotetehtaan tyollistava vaikutus arvoketjussaan Suomessa on noin 2 500 tydpaikkaa. Merkittavimmat

tyollistamisvaikutukset ovat kohdistuneet metsatalouteen ja kuljetuksiin. Metsa Groupin tyollisyysvaikutus
Keski-Suomessa, erityisesti Adnekosken seudulla on merkittiva. Pelkdstdidn biotuotetehtaalla tydskentelee
noin 240 Metsa Groupin henkild4 ja noin 50 kumppaneiden tydntekijda. Kaikkiaan Aanekosken tehdasalu-

eella tyoskentelee palvelutoimittajat seka kumppaniyritykset mukaan lukien noin 850 henkil6a. Maara kas-
vaa entisestddn, kun noin 150 henkil63 tyéllistava uusi kertopuutehdas valmistuu. Adnekosken tehdasalue
onkin yksi maakunnan eniten tyollistavista teollisuusalueista.

Merkitys maakunnassa ja sen metsabiotaloudessa

Ainekosken biotuotetehtaan suora osuus Keski-Suomen metsabiotalouden typaikoista on noin 21 %. Suo-
rien ja valillisten tyopaikkojen osuus Keski-Suomen metsabiotalouden tyopaikoista 40-50 %.

Ainekosken biotuotetehtaan suora osuus Keski-Suomen kaikista tydpaikoista on noin 1 %. Suorien ja valillis-
ten tyopaikkojen osuus Keski-Suomen kaikista tyopaikoista on noin 1,5-2,0 %.

6.6 Paperi ym. UPM Kaukas, Eteld-Karjala

Toiminnan kuvaus
UPM-konsernin liikevaihto kokonaisuudessaan vuonna 2023 oli 10,5 mrd.€. UPM:IId on noin 17 000 tyontekijaa
ja 54 tuotantolaitosta 43 maassa. UPM Kaukas on UPM-konsernin suurin tehdasintegraatti.

Kaukaan tehtaat Lappeenrannassa muodostavat biometsateollisuuden integraatin, jossa valmistetaan uusiutu-
vasta raaka-aineesta sellua, aikakauslehtipaperia, sahatavaraa, energiaa, biopolttoaineita, biokemikaaleja seka
tuotteita ladketeollisuuteen. Kaukaalla sijaitsevat myds UPM:n suurin tutkimus- ja tuotekehityskeskus seka
UPM Metsan Itd-Suomen puunhankinnan johto ja Lappeenrannan metsdpalvelutoimisto. Kaukaalla tyoskente-
lee noin 1000 UPM:ldista seka yli 500 alihankkijoiden tyontekijaa.

Tarkeimmat tunnusluvut

Tuotanto

Kaukaan sellutehtaan tuotantokapasiteetti on 770 000 tonnia havusellua. Havusellusta jalostetaan
pehmopapereita, kartonkia ja aikakauslehtipaperia. Kaukaan sellua toimitetaan UPM:n omille tehtaille
seka asiakkaille Eurooppaan ja Aasiaan.

Mantyoljysta uusiutuvaa dieselia ja uusiutuvaa naftaa valmistava biojalostamo kdynnistyi tammi-
kuussa 2015. Kaukaalla valmistetaan vuosittain 130 000 tonnia biopolttoaineita ja biokemikaaleja lii-
kenteen kayttoon ja kemianteollisuuteen.
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Paperitehtaalla valmistetaan kotimaisesta sertifioidusta havukuidusta MWC/LWC-paperia. Tuotanto-
kapasiteetti on 305 000 tonnia vuodessa. Loppukayttokohteita ovat katalogit, aikakauslehdet, sano-
malehtien liitteet ja kirjat. Kaukaalla valmistetun paperin paamarkkina-alueet ovat Keski-Euroopassa ja
Pohjois-Amerikassa.

Kaukaan saha toimittaa sertifioitua mantysahatavaraa rakentamiseen seka ikkuna-, ovi-, ja huonekalu-
teollisuudelle. Tuotantokapasiteetti on 330 000 kuutiota. Kaukaalla valmistetun sahatavaran paamark-
kinat sijaitsevat Aasiassa, Pohjois-Afrikassa ja Suomessa.

UPM Pohjois-Euroopan Tutkimuskeskus Lappeenrannassa keskittyy paaasiassa kuituraaka-aineiden ja
paperin seka sellun, biopolttoaineiden ja biokemikaalien valmistusprosessien kehittamiseen seka asia-
kastukeen ja teknisiin palveluihin. Lappeenrannassa sijaitsee myds UPM:n biojalostamokehityskeskus.

Kaukaan tehdasintegraatissa kaytetaan puuta noin 5 miljoonaa kuutiometria vuodessa ja kaikki puu-
raaka-aine tulee hyotykayttoon.

Tyollistavyys

Kaukaalla tyoskentelee noin 1000 UPM:ldista seka keskimaarin noin 500 alihankkijoiden tyontekijaa.
Sellutehtaan palveluksessa on 270 henkil6a ja paperitehtaalla 250. Kaukaan saha tyollistaa 120 henki-
163, biojalostamo 100 ja tutkimuskeskus 200. Taman lisdksi Kaukaalla tydskentelee UPM Metsan henki-
|6sta ja konsernin palveluksessa olevia henkil6ita.

Merkitys maakunnassa

UPM Kaukaan verovaikutus on 26 milj. euroa. UPM on Lappeenrannan suurin yksityinen tyonantaja.
UPM Kaukaan suora osuus Eteld-Karjalan metsdbiotalouden tyopaikoista on noin 37 % ja osuus kai-
kista Eteld-Karjalan tyopaikoista noin 2,8 %.

6.7 Sellu-, paperi ja kartonki: Stora Enso Oulu Oy, Oulun tehdas

Toiminnan peruskuvaus

Stora Enso on pakkaus-, biomateriaali-, puutuote- ja paperiteollisuuden uusiutuvien tuotteiden maailmanlaa-
juinen toimittaja osana biotaloutta. Stora Enso tyollistda noin 20 000 henkil6a ja vuonna 2023 yhtion liike-
vaihto oli 9,4 miljardia euroa.

Sellun valmistus alkoi Oulussa vuonna 1937. 1990-luvulla Ouluun rakennettiin kaksi paperikonetta. Tehtaalla
valmistettiin syyskuuhun 2020 saakka valkaistua sellua seka kahdella paperikonelinjalla hienopaperia. Vuonna
2019 yhtio6 investoi Oulun tehtaaseen 350 miljoonaa euroa, mista 40 miljoonaa euroa ymparistovaikutusten
vahentamiseen. Investoinnissa muunnettiin sellutehdas valkaisemattoman sellun valmistukseen ja toinen pa-
perikone aaltopahvin pintakartonkin, eli kraftlainerin valmistukseen. Tuotanto aloitettiin vuoden 2021 alussa.

Investoinnit saivat jatkoa vuonna 2022, kun Stora Enso paatti investoida Oulun tehtaaseen noin miljardi euroa.
Tassa investoinnissa muutetaan toinen kdytosta poistettu kartonkikone kuluttajapakkauskartonkia, eli taivekar-
tonkia valmistavaksi tuotantolinjaksi. Vuosituotantokapasiteetti uudella tuotantolinjalla on 750 000 tonnia. Uu-
delle tuotantolinjalle myoénnettiin ymparistélupa vuoden 2024 alussa. Tuotanto uudella linjalla alkaa vuoden
2025 aikana.

Tuotantoketju Oulun Nuottasaaren tehdasalueella on integroitu saumattomaksi kokonaisuudeksi puutavaran
vastaanotosta aina valmiiden tuotteiden lahetykseen asiakkaalle sataman kautta. Tuote siirtyy tuotantoproses-
sissa putkia tai kuljettimia pitkin osastolta toiselle aina satamaan saakka.

Oulun sellutehdas tuottaa valkaisematonta havusellua tuotenimelld Supreme Unbleached. Tehtaan vuosituo-
tantokapasiteetti on 530 000 tonnia, josta suurin osa kdytetdaan omassa kartonkitehtaassa. Oulun tehtaan pin-
takartongin vuosituotantokapasiteetti on 450 000 tonnia. Tehdas valmistaa ruskeaa kraftlineria tuotenimella
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AvantForte Brown ja valkopintaista kartonkia tuotenimelld AvantForte WhiteTop. Tehtaalla valmistetaan myos
korkealaatuista pussipaperia tuotenimella CarrEco Brown ja CarrEco White. Oulun tehtaan tuotteista padosa
menee vientiin.

Oulun tehtaan tuotteet on tarkoitettu korkealaatuisiin, vaativiin kayttotarkoituksiin, jotka edellyttavat puh-
tautta ja lujuutta. Kaikki Oulun tehtaan tuotteet on valmistettu taysin tuoreesta kuidusta. Tdiman ansiosta se
sopii erinomaisesti seka elintarvikkeiden kanssa kosketuksessa olevan aaltopahvin pintakartongiksi etta verk-
kokaupan luksuspakkausten materiaaliksi. Tuote on elintarviketurvallinen, puhdas, luja ja silla on erinomaiset
painettavuusominaisuudet. Supreme Unbleached sopii kraftlinerin lisaksi muiden elintarvikepakkausmateriaa-
lien raaka-aineeksi. Oulun tehtaan sellu on kompostoituvaa.

Sellutehdas kadyttaa havupuuta vuosittain noin 2,4 miljoonaa kuutiometria. Puun kotimaisuusaste on korkea,
esimerkiksi vuonna 2020 se oli 99,6 %. Investoinnin my6ta puun kayttd kasvaa noin 1 miljoona kuutiota ja teh-
das hyodyntaa jatkossa seka havu- ettd lehtipuuta omassa tuotannossa. Puuta tuodaan tehtaalle seka raaka-
puuna etta hakkeena.

Tehtaan porttien sisalld ja yhtion omistaman satamaoperaattorin palveluksessa tyoskentelee yhteensa noin
400 henkil6a. Muiden yhtididen henkildstda Stora Enson Oulun tehtaalla tyoskentelee jatkuvasti noin 100-150
henkil6a. Investoinnin myo6ta Stora Enson henkiléstomaara kasvaa noin 700 henkil6n ja investointi tuo valilli-
sesti noin 1500 tyollistymismahdollisuutta esimerkiksi palveluihin, kunnossapitoon ja puunkorjuuseen seka -
kuljetukseen.

Stora Enson Oulun tehtaan fossiiliset hiilidioksidipadstot ovat Stora Enson Suomen tehtaista pienimmat. Teh-
taan fossiiliset hiilidioksidipaastot ovat vahentyneet yli 90 % vuodesta 2019, mika tukee Stora Enson vastuulli-
suussitoumuksia. Oulun tehdas lopetti vuonna 2024 turpeen kdyton energian tuotannossa, mika vahentaa fos-
siilisia hiilidioksidipaastoja entisestaan.

Tarkeimmat tunnusluvut

Tuotanto

Investoinnin valmistuttua vuonna 2025 Oulun tehdas koostuu sellutehtaasta, jossa valmistetaan valkaisema-
tonta havusellua (vuosituotantokapasiteetti 530 000 tonnia), kraftlaineria ja pussipaperia (vuosituotantoka-
pasiteetti 450 000 tonnia) seka taivekartonkia (vuosituotantokapasiteetti 750 000 tonnia). Kaikkiaan Oulun
tehtaan valmistuskapasiteetti 1,35 miljoonaa tonnia vuodessa on Stora Enso -konsernin suurin. Pdaosa tuot-
teista menee vientiin.

Tyollistavyys

Oulun tehdas tyollistaa investoinnin jalkeen noin 700 henkea tehtaan porttien sisapuolella. Miljardi-inves-
toinnin arvioidaan tuovan valillisesti noin 1500 uutta tyollistymismahdollisuutta.

Merkitys maakunnassa

Stora Enson Oulun tehtaan suora osuus Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalouden tydpaikoista on noin 13 %.
Suorien ja valillisten tydpaikkojen osuus Pohjois-Pohjanmaan tyépaikoista 20-25 %.

Stora Enson Oulun tehtaan suora osuus Pohjois-Pohjanmaan kaikista tyopaikoista on noin 0,5 %. Suorien ja
valillisten tyopaikkojen osuus Pohjois-Pohjanmaan kaikista tydpaikoista on noin 1 %
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6.8 Metsakonevalmistaja Ponsse Oy, Pohjois-Savo

Ponsse Oyj on yksi maailman johtavista metsdakonevalmistajista, jonka kotipaikka sijaitsee Vieremalla. Metsako-
neyrittdja Einari Vidgrenin vuonna 1970 perustama, arvojohdettu perheyhtio on ldpi historiansa keskittynyt
vain tavaralajimenetelman metsakoneisiin. Yrityksen osakkeet noteerataan NASDAQ OMX:n pohjoismaisella
listalla. Ponsse Oyj on metsdkoneiden myyntiin, tuotantoon, huoltoon ja teknologiaan erikoistunut yritys.

Ponsse on suoriutunut vaikeasta maailmantilanteesta kohtuullisen hyvin. Vendjan liiketoiminnan menetyksen
ja inflaation seurauksena yhtion kannattavuus karsi, mutta liikkevaihdossa mitattuna Vendjan liiketoiminnan
menetys on korvattu lahes tdysin. Liiketoiminnoista erityisesti huoltopalvelut ja teknologiayhtié Epec olivat
vuonna 2022. Komponenttien saatavuusongelmista huolimatta Viereman tehdas sai keskeytyksetta toimitettua
koneita asiakkailleen. Jakeluverkostoa on kehitetty ja sen systemaattisesti ja vuonna 2002 aikana palveluver-
kosto vahvistui Chilen ja TSekin tytaryhtioilla.

Ponsse Oyj:n tuotanto sijaitsee Pohjois-Savossa Vieremalla. Nykyisten rakennusten ytimessa on edelleen se 300
nelion halli, jonka Viereman kunta rakensi vuonna 1970 koneyrittdja Einari Vidgrénille. Syksylla 2018 otettiin
kayttoon 1,3 hehtaarin tehdaslaajennus, mikd on yhtion historian suurin investointi. Uusi Tana paivana tehtaan
pinta-ala on yhteensa nelja hehtaaria.

Uusi tehdas lisda tuotannon sujuvuutta ja joustavuutta seka entistd parempaa tuottavuutta, mutta ennen kaik-
kea uusi tehdas tarkoittaa parempaa laatua. Testauksen ja laaduntarkastuksen maaraa lisattiin uudessa tuotan-
nossa tuntuvasti. Tehtaan jokainen tuotantolinja ja myos paalinja paattyy testaukseen. Sen jalkeen kone siirre-
tdan vield ennen toimitusta asiakkaalle. Tehtaalla hyddynnetdan viimeisimpia teknisia ratkaisuja myos talotek-

niikassa, my0s sisalogistiikkatoiminnot uudistettiin.

Tuotannon erityispiirteet ja tuotteiden vahva asiakasvariointi vaativat paljon tehoa ja tarkkuutta myos materi-
aalilogistiikalta. Sisadlogistiikkatoiminnot uudistettiin tehdaslaajennuksen yhteydessa taysin ja muutettiin perus-
tumaan tuotannon imuohjaukseen. Varastoautomaatio sisaltda 15 500 pientavaran varastopaikkaa ja 3 900
lavapaikkaa. Kokoonpanolinjan tyopisteilla tarvittavat osat kerdtaan varastosta automaattisesti ja kuljetetaan
pyorajunilla kullekin tyopisteelle.

UUTTA TEKNIIKKA JA ENERGIANSAASTOA

Tehtaalla hyodynnetdan viimeisimpia teknisid ratkaisuja myos talotekniikassa. Uusissa tiloissa on kiinnitetty
erityisesti huomiota energiatalouteen. Tehtaan katolla on oma aurinkovoimala, jonka 640 aurinkopaneelia kat-
tavat 2000 nelion pinta-alan. Voimalan teho on 192 kWp, mika vastaa 100 asunnon vuosittaista sdhkontar-
vetta. Valoisa tehdashalli on valaistu sahkoa saastavilla led-valaisimilla ja varastoautomaation jarrutusenergia
otetaan talteen. Kokoonpanolinjan vaunujarjestelma siirtaa linjalla valmistuvan koneen tyovaiheesta toiseen
samalla kun vaunujen liikettd voidaan seurata reaaliaikaisesti.

Energiansdastoa kertyy myos tehtaan katosta, jossa Noxite-katemateriaali neutraloi ilmasta liikenteen ja teolli-
suuden tuottamia haitallisia typenoksideja yhdessa auringon, tuulen ja sadeveden kanssa. Samalla se pienentaa
kesdista jaahdytystarvetta.

= =
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Tarkeimmat tunnusluvut 2022

Liikevaihto
Yhtion liikevaihto vuonna 2022 oli noin 755 milj.€ ja liikevoitto 46,6 milj.€. Huollon osuus liikevaihdosta oli
noin 20 %. Vientiin meni 79 % tuotannosta.

Tuotanto
18.000 PONSSE valmistui toukokuussa 2022. Vuonna 2022 Ponssella oli 13 tytaryhtiota ja 30 jalleenmyyjaa
ympari maailman, huoltopalvelukeskuksia oli 235.

Tyollistavyys ja henkil6sto

Ponsselaisia oli 1 988, joista Suomessa noin 1 150. Ponssella on tehty perinteisesti pitkia tyouria. Siksi teh-
dasuudistuksessa panostettiin laajasti myos ponsselaisten tyohyvinvointiin, turvallisuuteen ja tyopisteiden
ergonomiaan. Henkilostdssa on 200 Ponsse- polku -koulutus- ohjelman opiskelijaa Suomessa.

Merkitys maakunnassa
Ponsse Oy:n suora osuus Pohjois-Savon kokonaistuotoksesta on noin 3—4 % .Ponsse Oy:n suora osuus Poh-
jois-Savon kaikista tydpaikoista on noin 1,1 %.

6.9 Metsdaosaamisen keskittyma Joensuu - Euroopan metsapadkaupunki, Pohjois-Karjala

Joensuuhun on vuosikymmenten aikana syntynyt maailmanlaajuisesti ainutlaatuinen ja globaalisti verkostoitu-
nut metsaalan keskittyma, jossa metsadalan kaikki koulutustasot, maailmanluokan yritykset seka huipputason
tutkimus kohtaavat. Tama nakyy myds Joensuun kaupungin strategiassa, jossa yhdeksi erottumistekijaksi on
tunnistettu “Metsapaakaupunki Joensuu”. Tavoitteena on tukea Joensuun metsiin liittyvaa koulutusta, tutki-
musta, liiketoimintaa ja kansainvalista nakyvyytta.

Euroopan Metsapaakaupunkina Joensuu pyrkii luomaan uusia mahdollisuuksia, padivittamaan vanhoja kaytan-
t0ja ja maarittamaan tulevaisuuden metsabiotaloutta. Uusia innovaatioita syntyy yhdistamalla materiaaliosaa-
mista muihin alueen vahvuuksiin, kuten fotoniikkaan ja uusiin teknologioihin. Joensuu kasvattaa tulevaisuuden
vetovoimaista metsdaosaamista huippututkimuksen, koulutuksen ja maailmanluokan yritysten yhteistyolla.

Forest Joensuu kumppanit

Forest Joensuu on Joensuun alueen metsabiotalouden tutkimus-, koulutus-, kehitys- ja innovaatiotoimijoiden
yhteenliittyma, jonka tavoitteena on tiivistda yhteisty6ta uusien innovaatioiden, liiketoiminnan kasvun ja alu-
een vetovoiman tueksi. Siihen kuuluvat

e Business Joensuu
Business Joensuu toimii Joensuun seudulla ja Keski-Karjalassa — yhdeksan kunnan, 125 000 asukkaan ja
7 500 yrityksen alueella. Tarjoaa palveluja etenkin yritysten kaynnistamiseen, kasvuun ja kansainvalis-
tymiseen, investointeihin ja sijoittumiseen.

e Joensuun kaupunki
Joensuu on elinvoimaisten metsien ympardéima maakuntakeskus, jossa metsaalan koulutus, huipputut-
kimus, kdytannon osaaminen ja liiketoiminta kohtaavat. Joensuu tarjoaa asukkailleen runsaasti met-
saan liittyvia tyopaikkoja ja opiskelumahdollisuuksia. Metséalla on merkittava rooli myos kaupunkilais-
ten hyvinvoinnin ja terveyden edistajana.
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e Itd-Suomen Yliopisto UEF
[td-Suomen yliopisto on Suomen monialaisin tiedeyliopisto. Ita-Suomen yliopiston Luonnontieteiden,
metsatieteiden ja tekniikan tiedekunta vastaa maailmanlaajuisiin haasteisiin korkeatasoisella monitie-
teiselld ja tieteidenviliselld tutkimuksella ja koulutuksella. Metsien kestdva hoito ja kdytto edellyttavat
monipuolista tieteellisammatillista osaamista. Metsatieteet ovat Itd-Suomen yliopiston kansainvalisin
yksikkd. Metsatieteiden osasto on vahvasti verkostoitunut metsatalouden toimijoihin, ja sen tutkimus
on kansainvalista huippua.

e Karelia-ammattikorkeakoulu
Karelia-ammattikorkeakoulu kouluttaa metsatalousinsindoreja vahvassa yhteistydssa tyoelaman
kanssa. Metsdalan kehitys vaatii uutta lahestymistapaa metsien kayttoon, ja alalle tarvitaan jatkuvasti
lisda tuoretta osaamista ja uusia innovaatioita.

e Riveria
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtyma Riveria kouluttaa ammattilaisia metsdalan monipuolisiin tyoteh-
taviin. Valmistuttuaan osaajat voivat tydskennelld esimerkiksi metsdkoneenkuljettajan tai -asentajan
tehtavissd, puutavara-autonkuljettajana, metsuri-metsapalvelujen tuottajana, metsatalousyrittdjana
tai metsdpalveluyrittdjana.

e Luonnonvarakeskus LUKE
Luonnonvarakeskus (Luke) on tutkimus- ja asiantuntijaorganisaatio, joka toimii maa- ja metsatalousmi-
nisterion toimialalla. Tuotamme tietoon perustuvia ratkaisumalleja ja palveluita asiakkaillemme seka
lisdarvoa uusiutuviin luonnonvaroihin perustuvalle kestavalle ja kilpailukykyiselle elinkeinotoiminnalle.
Tuemme luonnonvaroihin ja luonnonvaratalouteen liittyvaa yhteiskunnallista paatdksentekoa.

Joensuussa toimii my6s Euroopan Metsdinstituutin eli European Forest Institute EFl:n padkonttori. EFl on hyvin
kansainvalinen organisaatio.30 Euroopan valtiota on hyvaksynyt EFl:n sopimuksen ja sillda on noin 130 jase-
norganisaatiota 39, tyontekijoita silla on 153, joista noin puolet Joensuussa.

Joensuussa on myos paljon metsaalalla toimivia yrityksia. Stora Ensolla on liuko- ja havupuusellutehdas ja saha
Joensuussa, missd on myds UPM Kymmenen vaneri- ja kertopuutehdas. Metsdakonepuolella suurin on John
Deeren metsatraktoritehdas, myds metsdkoneiden laitteita valmistava Kesla toimii Joensuussa.
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LAHTEET

EY Advisory Oy/ Metsateollisuus ry. 6.11.2023, Metsateollisuuden taloudelliset vaikutukset Suomessa

Luonnonvarakeskus. Puuston vuotuinen kasvu ja poistuma. Saantitapa: Hakkuukertyma ja puuston poistuma
2023 (ennakko) | Luonnonvarakeskus (luke.fi)Luonnonvaratilastot.

Luonnonvarakeskus, Riistasaalis 2022, Luonnonvaratilastot 2023.
Marsi 2022, Maaseutuvirasto, Luonnonmarjojen ja sienten kauppaantulomaarat vuonna 2022.
Metséateollisuus r.y tilastot 2024

Motiva 2023, Uusiutuva energia/Bioenergian kaytto [verkkojulkaisu]. https://www.motiva.fi/ratkaisut/uusiu-
tuva energia/

Tilastokeskus. Suomen virallinen tilasto (SVT): Aluetilinpito 2012—-2021. Perusaineistot useammassa erassa:
Tiina Sevon, joulukuu 2023. Taydennykset/Tiina Sevon tammikuu 2023 Puuenergian tuotanto maakunnissa ja
Puutavaraan auto-ja rautatiekuljetukset. Tdydennys Antti Pelanteri 15.3. Suomen metsabiotalous 2022.

Timber Harvesting and Long-distance Transportation of Roundwood 2022 Metsatehon tuloskalvosarja 12-
EN/2023 Metsiteho Result Series 12-EN/2023 Markus Strandstrom Metsateho Oy
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LITTEET

Liite 1 Tilastokeskuksen aineiston kuvaus

TOL 2008 -toimialaluokituksen paadluokka 02 Metsatalous ja puunkorjuu Metsatalouteen kuuluu metsan kasva-
tus, aines- ja polttopuun tuotanto, muiden metsantuotteiden keruu ja metsataloutta palveleva toiminta. Ta-
han ei kuulu raakapuun jatkojalostus (kuten sahaus ja héylays 16100), metsdojitus (43120), metsateiden ra-
kentaminen ja perusparannus (42110), puutavaran kaukokuljetus vesiteitse (50400), maanteitse (49410) tai
rautateitse (49200), metsatalouskoneiden korjaus (33122) ja metsatalouden koneiden vuokraus ilman kayttajia
(77310).

Metsanhoidon lukuihin kuuluu aines- ja polttopuun tuotanto, joka sisaltaa talousmetsissa korjatun ja kayttoon
otetun puun. Tuotannon arvo on laskettu kertomalla hakkuumaarat ja metsaan jaava puuston nettokasvu kes-
kimaaraisilla kantohinnoilla.

021 Metsdnhoito
Tahan kuuluu metsan kasvatus ja metsanhoitoon liittyvat toiminnot:

— metsan uudistusalan valmistaminen, kuten raivaus, muokkaus ja kulotus

— metsanviljely (kylvo ja istutus), luontainen uudistaminen, perkaus ja harvennus

— pellon metsitys

— taimikonhoito ja nuoren metsan kunnostus

— pystykarsinta

— metsdnlannoitus

— metsdpuiden taimitarhojen toiminta

— metsdpuiden siementuotanto, kuten kapyjen keruu siementuotantoa varten
Tahan kuuluu myos:

— metsatuhojen torjunta (taimikkojen suojelu eldintuhoilta, pintakasvillisuudelta ja sieniltd ennen istu-
tusta ja hakkuun tekemistd) pl. palkkio- perusteinen toiminta
— metsien suojelu, esim. luonnonsuojelualueiden hoito
Tahan ei kuulu

— joulupuiden tuotanto (01290)

— koristepuiden taimien kasvatus (01300)

— sienien ja muiden luonnontuotteiden keruu metsasta (02300)

— metsdpalojen torjunta (02400)

— metsan tuhohyonteisten ja sienitautien torjunta sopimus- tai palkkioperusteisesti (02400)
— energiapuun haketus puunkorjuun yhteydessa (02200)

— pajun kasvatus energiantuotantoon (01290) [1]

022 Puunkorjuu

Puunkorjuuseen luetaan aines- ja polttopuun hakkuu ja lahikuljetus seka jalostamattomassa muodossa kaytet-
tavan puutavaran teko.

Tahan kuuluu:

metsdkoneyrittadjat

raakapuun hakkuu ja metsakuljetus (ldhikuljetus)

jalostamattomassa muodossa kdytettdavan puutavaran teko, kuten kaivospolkyt, aidanpylvaat ja muut
pylvaat

polttoaineena kaytettavan puun keruu ja teko

hakkuutdhteen keruu ja metsahakkeen teko energiantuotantoon
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puuhiilen tuotanto metsdssa perinteisin menetelmin

Tahan ei kuulu

joulupuiden tuotanto (01290)

metsan kasvatus (02100)

luonnontuotteiden keruu pl. polttopuu (02300)

erikseen tehty ldhikuljetus hankintakaupan yhteydessa (02400)

puutavaran kaukokuljetus maanteitse (49410), rautateitse (49200) tai vesiteitse (50400)
puubhiilen tuotanto pyrolyysin avulla (20140)

tervanpoltto metsassa (02300) [1]

023 Luonnontuotteiden keruu (pl. polttopuu)

Tahan kuuluu:

Metsassa kasvavien luonnontuotteiden keruu:
metsdsienet ja multasienet (tryffelit)

metsamarjat: mustikka, puolukka, lakka, vadelma, karpalo, tyrni, pihlajanmarja, katajanmarja
pahkinat

pihka

koivun mahla

kasviperaiset jouhet

tammenterhot, hevoskastanjat

sammaleet ja jakalat

kavyt (koristetarkoitukseen)

luonnossa kasvavat villivihannekset, mauste- ja lddkeyrtit
tervanpoltto metsassa

Tahan ei kuulu

edelld mainittujen luonnontuotteiden viljely (01)

sienien viljely (01132)

multasienien (tryffelien) viljely (01131)

marjojen ja pahkindiden viljely (01250)

kdpyjen keruu siementuotantoa varten (02100)

polttopuun keruu (02200)

koivun mahlan juoksuttaminen kasvatetuista puista (01290)
turpeen nosto (08920)

024 Metsataloutta palveleva toiminta

Tahan kuuluvat palkkio- tai sopimusperusteisesti suoritetut metsdtalouden toiminnot.

Tahan kuuluu:

metsataloutta palveleva toiminta:

metsan inventointi

puukaupan avustaminen ja arviointi, puiden leimaus

metsatalouden konsultointipalvelut: metsatalouden suunnittelu ja muu metsatalouden yleinen edista-
mistoiminta

metsadnhoitoyhdistysten toiminta seka niiden jarjestima metsanomistajien neuvonta ja koulutus
metsapalojen sammuttaminen ja torjunta

metsan tuhohyodnteisten, pienten tuhoeldinten ja sienitautien torjunta
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— muu metsataloutta palveleva toiminta
puiden korjuuta palveleva toiminta:
— puutavaran metsakuljetus palkkio- tai sopimusperusteisesti esim. hankintakaupan yhteydessa

Tahan kuuluu myos:

— metsadtalouskoneiden ja kaluston vuokraus kayttdjineen

Téhan ei kuulu

— metsdpuiden taimien kasvatus (02100)

— puun metsdkuljetus (02200)

— metsdojitus (43120)

— puutavaran kaukokuljetus maanteitse (49410), rautateitse (49200) tai vesiteitse (50400)
— metsien suojelu, esim. luonnonsuojelualueiden hoito (02100)

— lainvalvonta ja tarkastustoiminta (84130)

— metsdanomistajien koulutus kansalais- ja tyovdenopistoissa (85591)

— metsidkeskusten toiminta (84130) [1]

024 Metsien nettokasvu

Tuotos ja arvonlisdys kuvaavat talousmetsien nettokasvun arvoa ko. Vuonna.
Nettokasvu = metsien bruttovuosikasvu miinus hakkuut miinus puun luonnollinen poistuma. Arvottamiseen
kdytetaan ko. vuoden keskimaaraista kantohintaa puutavaralajeittain.

161-162 = Puutuotteet ml. huonekalut

161 Puun sahaus, hoyladys ja kyllastys

162 Vanerin ja vaneriviilun valmistus

162 Lastulevyn valmistus

162 Kuitulevyn valmistus

162 Asennettavien parkettilevyjen valmistus

162 Puutalojen valmistus

162 Muu rakennuspuusepdntuotteiden valmistus

162 Puupakkausten valmistus

162 Muiden puutuotteiden valmistus; korkki-, olki- ja punontatuotteiden valmistus

171, 172 ja 181 Massa ja paperi ml. painaminen

171 Massan valmistus

171 Paperin, kartongin ja pahvin valmistus

172 Paperisakkien ja -pussien valmistus

172 Aaltopahvin seka paperi- ja kartonkipakkausten valmistus
172 Paperisten talous- ja hygieniatarvikkeiden valmistus
172 Paperikauppatavaroiden valmistus

172 Tapettien valmistus

172 Muiden paperi-, kartonki- ja pahvituotteiden valmistus
181 Sanomalehtien painaminen

181 Muu painaminen

181 Painamista ja julkaisemista edeltavat palvelut

181 Sidonta ja siihen liittyvat palvelut
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